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ΠΡΟΛΟΓΟΣ

Εἰς τὴν ἀνὰ χεῖρας μελέτην ἐπεχείρησα νὰ δώσω πλήρη, κατὰ τὸ δυνατόν,

κατάλογον τῶν προσώπων, τὰ ὁποῖα ἔζησαν ἔν Ἀργολίδι, καὶ ἀπαντοῦν παρὰ

συγγραφεὗσιν, ἕν ἐπιγραφαῖς, παπύροις καὶ ἐπὶ νομισμάτων, ἀπὸ τῆς καθόδου

τῶν Δωρεῶν μέχρι τῆς παλαιοχριστιανικῆς ἐποχῆς. θΥπὸ τὸ Ἀργολὶς νοεῖται

,ἐνταῦθα ὁ χῶρος, δν καταλαμβάνει ἡ ἀργολικὴ πεδιὰς καὶ ἡ Θυρεᾶτις.

Κατὰ τὴν σύνταξιν τῶν βιογραφικῶν σημειωμάτων ἐλήφθη ὡς βάσις

ἡ Ἱστορίᾳ αὐτὸς δὲ εἶναι ὁ λόγος, διὰ τὸν ὁποτον, προκειμένου περὶ τῶν καλ-

λιτεχνῶν καὶ τῶν συγγραφέων, δὲν ἔδωσα πλήρη ἀνάλυσιν τοῦ ἔργου των.

σ[Οπου τοῦτο συνέβη, ὑπῆρχον ἰδιάζοντες λόγοι, ὡς διόρθωσις γνωμῶν, καλυ-

τέρα χρονολόγησις κ.τ.τ.

Ἀπὸ τὰ ὅμοια βιβλία ἔλαβον ὖπ᾿ ὄψιν τά .-

f Kirc1iner, Prosopograp1zia Attica, Ber1in 1901. 1903.

Ἰ. 0’ Conner, Chapters in the Afl'story of Actors and Acting in Art-6

cient Greece. C/iicago 1908.

P. Para11e1, Prosopograp/zie a’er Lakea’c‘z’monzer. Bres1au 1913.

Η Berve, Dos A1cxana’erreic/z (inf prosopograp/zisc/zer Gruna’1age.

Manc/ien 1926.

Ch. Skatet, Ancient .S'icyon, wit/1 a Prosopograp/zia Sicyonia. Ba1ti-

more 1928.

Ἰ. Παπασταύρου, Amp/zipotis, Gesc/iic/ite una’ Prosopograp/zic. Ktio,

Bei/ceft XXXVIἸ. 1936.

Hesperia, Index, Supp1em. [— VἸ. Ba1timore 1946.

Αἰ δυσκολίαι, ἅς συνήντησα, εἶναι αἱ ἴδιαι αἷ ὁποῖαι παρουσιάζονται εἰς

τὰ τοιούτου εἴδους βιβλία. Δὲν ἐπέμεινα εἰς τὴν ταύτισιν τῶν ὁμωνύμων, ἀφοῦ

πολλαὶ ἐπιγραφαὶ δὲν σώζονται καὶ ὑπάρχουν ἀμφιβολίαι ὡς πρὸς τὴν ὀρθὴν

ἀνάγνωσιν καὶ τὴν χρονολόγησίν των. Πολλαὶ ἐπίσης ἀπὸ τὰς ἐπιγραφὰς ἐπὶ

τῶν χαλκίνων ἓξ Ἡραίου εἶναι ἀμφιβόλου ἀναγνώσεως. Δὲν συμπεριέλαβον

τοὺς ἐπὶ τῶν ἐπιγραφῶν τῆς Ρόδου ἀπαντῶντας Ἄργείους, προτιθέμενος νὰ
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γράψω ἀλλαχοῦ ἐκτενέστερον. Διότι, καὶ ἂν ἀκόμη δεχθῶμεν ὁμώνυμον

δῆμον ἐπὶ τῆς νήσου, θὰ εἶναι ἀδύνατον νὰ προέρχωνται ἐκ τούτου ὅλοι oi

Ἀργεῖοι τῶν ἐπιγραφῶν, ἀφοῦ φιλικαὶ σχέσεις καὶ οῖαι ἀποικίας πρὸς μητρό-

πολιν διετηρήθησαν πάντοτε μεταξὺ Ρόδου καὶ Ἄργους.

Ὅσον ἀφορᾷ εἰς τὰ πρόσωπα, τὰ ὁποῖα ἔζησαν κατὰ τὴν πρὸ τοῦ Φεῖ-

δωνος ἐποχήν, περὶ τούτων ἡ γραπτὴ παράδοσις κατέλιπεν εἰς ἡμᾶς εἰδήσεις

πενιχρὰς καὶ συχνὰ ἀλληλοσυγκρουομένας. Η κριτικὴ ἐπὶ τούτων εἶναι ἐξαι-

ρετικῶς δυσχερὴς καὶ προετίμησα νὰ μὴ μακρηγορήσω καὶ ἐπεκταθῶ εἰς ἀντι-

κρούσεις γνωμῶν καὶ βιβλιογραφίαν. Τὸ ἴδιον προκειμένου περὶ τῶν ὀνομά-

των, τὰ ὁποῖα προέρχονται ἀπὸ τὴν ῥιο,ιιάίκὴν ἐποχήν. Δὲν εἶναι εὔκολον νὰ

ἀποφανθῆ τις διά τινας ἐκ τῶν ἀναφερομένων ἐπὶ τῶν ἐπιγραφῶν, ἐὰν ἦσαν

Ἀργεῖοι ἢ Ρωματοι. Ἐπειδὴ τὸ βιβλίον θὰ ἐξυπηρετήσῃ κυρίως τοὺς ἀσχο-

λουμένους μὲ τὴν Ἱστορίαν καὶ τὴν Ἐπιγραφικὴν τῆς Ἄργολίδος, ουμπεριέ-

λαδον καὶ τούτους.

Διετήρησα τὴν ὀρθογραφίαν τῶν ὀνομάτων ἐκ τῆς ἀρχαϊκῆς καὶ τῆς

ἑλληνιστικῆς περιόδου. Συχνὰ ἁρμὸτα ἴδιαι γνῶμαι βασιζόμεναι ἐπὶ

τῆς μελέτης τῶν ἐπιγραφῶν καὶ τῆς Ἱστορίας τῆς Ἀργολίδος, αἱ ὁποῖαι θὰ εἶναι

χρήσιμοι εἰς τὸν μέλλοντα νὰ ἐπεξεργασθῆ τὸ [G IV2 2.

Εἰς τὰ ἤδη γνωστὰ ὀνόματα προστίθενται ἀρκετὰ διὰ τῆς ἐν σελίδι 11

νῦν τὸ πρῶτον δημοσιευομένης ἀπελευθερωτικῆς ἐξ Ἡραίου ἐπιγραφῆς. Μὲ

τὰ ζητήματα, τὰ ὁποῖα αὕτη παρουσιάζει, θὰ ἀσχοληθῶ προσεχῶς.

Η συγκέντρωσις τοῦ σχετικοῦ ὑλικοῦ ἐγένετο κατὰ τὴν διάρκειαν τῶν ἐν

Βερολίνῳ πανεπιστημιακῶν σπουδῶν μου (1935-1938). Πρὸς τοὺς καθηγητάς

μου 7" VV. W6567’ καὶ U". Peek, οἱ ὁποῖοι μὲ παρώτρυναν εἰς τὴν περισυλ-

λογὴν πάσης εἰδήσεως ἀφορώσης εἰς τὴν Ἀργολίδα κατὰ τὴν ἀρχαίαν ἐποχήν,

αἰσθάνομαι βαθεῖαν εὐγνωμοσύνην. Εὐγνωμοσύνην ὀφείλω εἰσέτι εἰς τὸν

καθηγητὴν κ. Β. D. Merit! τοῦ 1nstitnfcfor Advanced Smdy ἐν Princeton

1V.Ἰ τῶν Ἡνωμένων Πολιτειῶν τῆς Ἀμερικῆς, ὁ ὁποῖος μὲ ἐβοήθησε νὰ

παραμείνω πλησίον του (ἀπὸ Ἰουλίου 1946Ἰουλίου 1947) καὶ ὁλοκληρώσω

τὴν συγγραφὴν τοῦ βιβλίου μου. Καὶ τέλος εἰς τὸ Συμβούλιον τῆς Ἀρχαιολο-

γικῆς Ἑταιρείας, τὸ ὁποῖον εὐγενῶς ἀπεδέχθη τὴν ἐκτύπωσίν του.

ΜΑΡΚΕΛΛΟΣ θ. M ΙΤΣΟΣ



ΕΙΣΗΓΗΣΙΣ ΒΡΑΧΥΓΡΑΦΙΩΝ

AJA =American Journa1 of Archaeo1ogy.

Arch. Anz. = Archaeo1ogischer Anzeiger.

Ἀρχ. Ἐφημ.=Ἀρχακ)λογικὴ Ἐφημερίς.

Argiv. Heraeum=WALDSTEIN CH., The Argive Heraeum. Boston

1902. I905.

Ath. Mitt.=1\’1ittei1ungen des deutschen archaeo1ogischen Instituts.

Athenische Abtei1ung.

AYMARD, Prem. rapportS=AYMARD Α., Les premiers rapports de

Rome et de 1a Confédération Achaienne (198-189 av. J.- Ο). 1938,

BABEL.== BABELON E, Inventaire sommaire de 1a Co11ection Wad~

dington. Paris 1898.

'BCH = Bu11etin de Correspondance He11énique.

BECHTEL, Einstiim. Personenu. ---= BECHTEL Ε, Die Einstammigen

mann1ichen Personennamen, die aus Spitzuamen hervorgegangen

sind (=Abhand1ungen der konig1ichen Gese11schaft der Wissen-

schaften zu Gottingen. Phi1o1ogisch-historische K1asse.Neue Fo1ge.

Band II N° 5). Ber1in 1898.

BECHTEL, HP=BECHTEL Ε, Die historischen Personennamen des

Griechischen bis zur Kaiserzeit. Ha11e1917.

BECHTEL, Gr. Dia1.= BECHTEL F, Die griechischen Dia1ekte. Ber1in

1923.

BELOCH, Gr. Gesch. = BELOCH C. J., Griechische Geschichte Ber1in -

Leipzig 1912-1927.

Ber1. Phi1o1. Woch.=Ber1iner Phi1o1ogische Wochenschrift.

BMC =A Cata1ogue of the Greek Coins in the British Museum.
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BSA=The Annua1 of the British Schoo1 at Athens.

BUCK, Gr. Dia1ect.°=BUCK C. D., Introduction to the Study of the

Greek Dia1ects. Second Edition. Boston 1928.

BUSCHOR, Vasenma1. 2 = BUSCHOR E., Griechische Vasenma1erei.

Zweite Auf1age. Miinchen 1921.

BUSOLT, Gr. Gesch.°=BUSOLT G., Griechische Geschichte. Zweite

Au11age. Gotha 1893 ἕξ.

CALLMER, Stud. Gesch. Arkad.=CALLMER CHR., Studien zur Ge-

schichte Arkadieus. Lund 1943.

Chrestom. I=Grundziige und Chrestomathie der Papyruskunde.

Historischer Tei1. von U. WILCKEN. Leipzig. Ber1in 1912. .

Chrestom. II =Grundziige und Chrestomathie der Papyruskunde.

Juristischer Tei1. von L. MITTEIS. Leipzig. Ber1in 1912.

C1ass. Phi1o1. =C1assica1 Phi1o1ogy.

CLERK, Cata1og. Coins Ach Leag.=CLERK M., Cata1ogue of the

Coins of the Achaean League. London 1895.

CRAI == Comptes-Rendus de Séances de 1Ἀcadémie des Inscriptions

et Be11es-Lettres.

DAUX, Pausan. De1ph. =DAUX G., Pausanias a De1phes. Paris 1936.

DAUX, Chrono1og. = DAUX (3., Chrono1ogie De1phique. Paris 1943.

FD: Foui11es des De1phes.

FERGUSON, He11en. Athens: FERGUSON W., He11enistic Athens.

London 1911.

Fr. Gr. Hist. =JACOBY F., Die Fragmente der griechischen Histoo

riker. Ber1in. Leiden.

Fr. Hist. Gr. = MULLER C., Fragmenta Historicorum Graecorum-

Paris 1885.

FRAZER, Pausan. = FRAZER J., Pausanias’s Description of Greece.

London 1898.
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GARDNER, Six Gr. Scu1pt.=GARDNER E,, SIX Greek Scu1ptors.

New York 1915.

Geneth1. C. Robert = Geneth1iakon C. Robert 211111 8 Méirz 1910.

Ber1in 1910.

GROAG, Reichsb.= GROAG E., Die r6mischen Reichsbeamten von

Ac1iaia bis auf Diok1etian Wien. Leipzig 1939.

HEAD, Hist. Nam}: HEAD B. V., Historia Numorum. Second Edition.

Oxford 1911.

HEICHELHEIM, K1io, Beiheft XVIII=HEICHELHEIM FR., Die aus-

wiirtige Beyo1kerung im Pto1emaerreich (K1io, Beihe1t XVIII).

Leipzig I925.

HILLER, Hist. gr. Epigram.=HILLER v. GAERTRINGEN FR., Histo-

rische griechische Epigramme. Βουὴ 1926.

HOPPIN, BFV=HOPPIN J., A Handbook of Greek B1ackdigured

Vases. Paris 1924.

HUNT. = Cata1ogue of Greek Coins in the Hunterian Co11ection. Uni-

versity of G1ascow. 1899- 1905.

IG = Inscriptiones Graecae.

IMHOOF-BLUMER, Numism. Comm. Pausan. = IMHOOF-BLUMER F.

καὶ GARDNER P., Numismatic Commentary on Pausanias (=J HS

VI, 1885).

Inschr. O1ymp.= DITTENBERGER W.- PURGOLD K., Die Inschriften

von O1ympia. Ber1in 1896.

Jahrb.=Ἰahrbuch des deutschen archaeo1ogischen Instituts.

JHS=Journa1 of He11enic Studies.

Journ. Internat. = Journa1 Internationa1 dἈrchéo1ogie Numismatique.

KARO, Gr. Persona1.= KARO G., Greek Persona1ity in Archaic Scu1-

pture. Cambridge Mass. 1948.

KLEE, Gesch. gymn. Agon.= KLEE TH., Zur Geschichte der gymni-

schen Agonen an gricchischen Festen. Leipzig. Ber1in 1918.
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KRETSCHMER, Vaseninschr.=KRETSCHMER P., Die griechischen Va-

seninschriften ihrer Sprache nach untersucht. Gfiters1oh 1894.

LANGLOTZ, Friihgr. Bi1dh.=LANGLOTZ E., Friihgriechische Bi1dhauer-

schu1en. Niirnberg 1927.

LAUNEY, Arm. he11énist.=LAUNEY M., Recherches sur 1es armées he1-

1énistiques. Paris 1949. 1950

L6WY, Inschr. gr. Bi1dh.= Léwv E., Inschriften griechischer Bi1d-

hauer. Leipmg 1885.

MEMN.=PERDRIZET P.-LEFEBURE (3., Les graffites grecs du Me-

mnonion dἈbydos. Nancy. Paris. Strasbourg 1919.

MEYER, GdA=MEYER ΕΙ), Geschichte des A1tertums. Stuttgart

1901 - 1903.

MICHEL, Rec. -= MICHEL CH, Recuei1 d’Inscriptions Grecques. Bru-

xe11es 1896- 1900.

NILSSON, Cu1ts, Myths = NILSSON M., Cu1ts, Myths, Orac1es and Po1i-

tics in ancient Greece. Lund 1951.

Numism. Chron.=The Numismatic Chronic1e and Journa1 of the

Roya1 Numismatic Society. London.

Numism. Zeitschr. --= Numismatische Zeitschrift. Wien.

ὁἸ =Jahreshefte des osterreichisc11en archaeo1ogischen Instituts in

Wien.

OGIS=DITTENBERGER W., Orientis Graeci Inscriptiones Se1ectae.

Leipzig 1903. I905.

PARKE, Mercen. So1diers: PARKE H., Greek Mercenary So1diers from

the Ear1iest Times to the Batt1e of Ipsus. Oxford 1933.

PERSSON, Asine -- PERSSON A.- FRooIN 0., Asine. The Resu1ts of the

Swedish Excavations 1922-30. Stockho1m 1938.

PFUHL, IVIa1er.=PFUHL E., Ma1erei und Zeichnung der Griechen.

Miinchen 1923.

PICARD, Man. arch. gr.= PICARD CH, Manue1 d’archéo1ogie grecque.

Paris 1935 - 1938.
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POLAND, Gr. Vereinswes. = POLAND F., Geschichte des griechischen

Vereiuswescns. Leipzig 1909.

POPE, Non-Athen.= POPE H., Non-Athenians in Attic Inscriptions.

New York 1935.

Πρακτικἁ = Πρακτικὰ τῆς ἐν Ἀθήναις Ἀρχαιολογικῆς Ἑταιρείας.

POZZI. Monn. Grecq.=POZZI 8., Monnaies Grecques antiques pro-

venant de 1a Co11ection de feu 1e Prof S Pozzi. Genéve 1920.

RA = Revue Archéo1ogique.

RE = PAULY - WISSOWA -KROLL, Rea1 Encyc1opéidie der k1assischen

A1tertumswissenschaft.

REG = Revue des Etudes Grecques.

Rev. Hist. Re1ig. = Revue de 1’histoite des re1igious.

RICHTER, Scu1pt. and Scu1ptors: RICHTER G. M. A., The Scu1pture

and Scu1ptors of the Greeks. New Haven 1929.

Rom. Mitt.= Mittei1ungen des deutschen aic1iaeo1ogischen Instituts.

Romische Abtei1ung.

ROSCHER, Lexik.= ROSCHER W., Ausfiihr1ic1ies Lexikon der griechi-

schen und romisc1ien Mytho1ogie.

S Β= PREISIGKE FR.- BILABEL FR, Samme1buch griec1iisc1ier Ur-

kunden aus Aegypten. Ber1in. Leipzig. Heide1berg 1913- I938.

SCHWYZER, DGEEP=SCHWYZER E, Dia1ectorum Graecarum exem-

p1a epigraphica potiora. Leipzng 1923.

SEG =Supp1ementum Epigraph1cum Graecum.

SGDI=COLLITZ Η., Samm1uug der griechischen Dia1ektinschriften.

Gottingen 1884 ἕξ.

Sy11.3= DITTENBERGER W., Sy11oge Inscriptionum Graecarum. Editio

tertia. Leipzig 1915- 1924.

SYR.=J. BAILLE’I‘, Inscriptions Grecques et 1atines des tombeaux

des Rois ou Syringes ὰ Thebes (Mémoires de 1’Institut francais

dἈrchéo1ogie orienta1e XLII, 1920- 26).
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TAPA=Transactions and Proceedings of the American Phi1o1ogica1

Association.

TOD, Gr. Hist. Inscr.=TOD M., A Se1ection of Greek Historica1 In-

scriptions. Oxford 1933.

WILAMOWITZ, G1aube der He11.= WILAMOWITZ - MOELLENDORF U.,

Der G1aube der He11enen. Mer1in 1931. 1932.

WILAMOWITZ, Textgeschichte = WILAMOWITZ - MOELLENDORF U.,

Die Textgeschichte der griechischen Lyriker (Abhand1ungen der

konig1icheu Gesei1schaft der Wissenschaften ΧΙΙ Gottingen. Phi1o1o-

gisch-historische K1asse. Band IV No 3). Ber1in 1900.

WILHELM, Att. Urk. == WILHELM A., Attische Urkunden (Akademie

der Wissenschaften in Wien).

Zeitschri1t f. Numism.=Zeitschrift fiir Numismatic.

ZELLER, Phi1osoph. Griechen τ, = ZELLER 13., Die Phi1osophie der Grie-

chen in ihrer Entwickc1ung. Vierte Aui1age. Leipzig 1892-1909.
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Ἀπελευθερωτικὴ ἐπιγραφὴ ἐξ ἨραίούἈργο-υς.

—- — — — — -- Π Y Ω Ν ——————

[— — - — Σφῶΐ γιαε - ——————Ἰ

—————ς γαε Ἀπολλοᾷ[ώρ . . — — — — -—- —Ἰ

— — — — νος R' οἷ ————— --— — —Ἰ

5 — — -— ναὲ Φιλοκλέουςτοῦ Δαμ ‘f’f’ ὁ——————

[— — -—- γἸαε Δαμέλουτᾶς Λυκόφρονος Α) —————

— — — — Μναΐδος τᾶς Εὐθυδάμου R —————

— -—- — — τοῦ Ἀρτεμιδώρου ἓν᾿Ἄργει K —- -— — - —

᾿ [— — — Καλλικλῆς γαε σμικράτε το[ῦ ——————Ἰ

10 [— — τοῦ ἈποἸλλωἼἶίου Α)- Νικοβούλα γαε Μνασίω[νος — —- —Ἰ

— — — — ος τοῦ Ἐπιγένεος R‘ Σωστρἅτη [γαε —- -- — —Ἰ

—— — — -— τοῦ Φιλοκλἐ<ο>ς ΑΙ Δαμοκράτήἱης) γαε -— — —

[- — οἶο τᾶς Σωτίωνος ,Q' Νίκαια γιὲ Εὐκλείας τᾶς — — —

— — -ᾦιλοκ<λ>ἑος R' Ἰάσων γαε Ἐπικρατείας ta; — -— —

15 — — -Ἀφροδισίου ἐν ᾿Ἄ[ρἸγει Κ᾿ Εὖκρἄτεια γαἐ ᾿Φιλοκρἷι[τε οἱ

— --- — ου τοῦ Ἀρτεμιδώρου ἐν Ἄργει Κ᾿ Ἀφροδίσιος you; - —

- — —- φανοῦς τᾶςἌπολλυδώρου ἕν Ἄργει Κ᾿ Ἡλιόδωρος yak, —Ἰ

— — -Ἀριστίππας τᾶς Διοκλέος R' Niu{n}n γαε Δεινᾇ) - -

[—- ἐν Ἄργει K“ Κλέων γαε Θεοδοσίας τᾶς ΘἰἹΟδότου ἓν Ἀργε[ι K — Ἰ

2O [— — — ἓν Ἄργει Κ- Διόκλεια γαε Δημητρίου τὸῦ Ἀρίστωνος -

-- - -— ωνος R' Παντίας γαε Ἀντία τοῦ Ἀντιμάχου - - ~—

[- — —— ἐν Ἄργ81ι K‘ Ἐπίνικος γαε Σώπατρος τᾶς ἈγκαλίδαR“ —

[— — — ἈῼἸτἹμἸιδώρα γαε Δαμοσθενείας τᾶς Νικοδάμου - ——

— — — έτα γαε Δαμοκρίτας Σωκράτεος ρ- Βην -- - ᾿ - —

25 -— - — Σωτήρηἴδιος τᾶ[ς Σώσου ἐν Ἄργει K: Γοι - —— —

————— ΑΝ ...βτ7. .. ΑΕΘΛΑ .2:θ. π᾿ —— — —

________. _ -—- .-- E1 _. _. _ .-

— — — — — — =ι= === -==- _. —- — — ;=== —



Α -- -— — ῖ πατήρ (;) τοῦ Λύσισς. Μέσα περίπου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

IG IV 527 στίχ. 14 (=BCH XXXVII, 1913, σ. 309)._

A — — — Π πατήρ (;) τοῦ - —- σκλἓς (δνομ). Πρῶτον τοῦ δου π.Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. BCH XXXIII, 1909, σ. 447 ἇρ. 7.

Α -- -- «- ΠΙ πατὴρ τοῦ Σωϊκριἱτεος V (Ἀνιιιτῖδα [;Ἰ). 2ος - Ἴος π.Χ. αἰών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἄρ. ΙΧ στίχ. 11.

A ——- — -— Ϊν πατὴρ τοῦ Φόλου Ἰδαίου. Μέσα περίπου τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 375 F στίχ. 5 (= XLIV, 1916,

σ. 53: IG IV2 1, 224).

[Α1ΡΑΚΤΟΣ «ϊαρσμνάμων» τῆς Ἵ-Ιρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (ἒΗραϊον)

ἱερῶ της. Ἀρχαὶ τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. 11.141

rig. II στίχ. 2 (= SCHWYZER, DGEEP ἆρ. 96, 3).-— BECHTEL, ΗΡ σ. 3:

Gr. Dia1. II 444. Ἰδὲ καὶ Κρίθυλο[ςἸ.

ΑΒΡΑ: Μαινίδαu Ἄβρα. Ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς εἰς τὸ χωρίον Μέρμπακα.

Ἑ Ἴος π.Χ.-- Ἴος μ.Χ. αἷών. IG IV 647 (z: Ath. Mitt. XL, 1915, σ. 95).

ΑΒΡΩΝ I πατὴρ τοῦ Μελίσσου Ἀργετος, ἐκ τῶν ἐμπίστων τοῦ Φείδωνος.

Συνεδεἳετσ διὰ ξενίας μετὰ ἐξεχόντων Κορινθίων, εἰς τοὺς ὁποίους κατε-

μήνυσε τὴν ὐπὸ τοῦ τυράννου σχεδιαζομένην κατὰ τῆς πατρίδος των ἔπι-

βουλήν. Προκαλέσας συνεπείᾳ τούτου τὴν μῆνιν τοῦ Φείδωνος κατέφυγεν

εἰς τὴν Κορινθίαν καὶ κατὰ τὴν παράδοσιν ἐγκατεστάθη ἐν τῇ κώμῃ

Μελίσσῳ. ΠΛὝΤ. Ἤθικ. 777 Ε. -- BUSOL’I‘, Gr. Gesch. I'2 613 Σημ. 1 :

HAUSRATH, RE VII 2155 στίχ. 12 ἑξ.

ΑΒΡΩΝ Π Ἀργεῖσς. Ἐφημίζετο διὰ τὸν μέγαν πλοῦτον καὶ τὴν χλιδήν του,

τὰ ὁποῖα ἀπέμειναν παροιμιώδη. Εἶναι ἄγνωστον πότε ἔζησε. ΣΟΥΤΔ. ἐν λ.

Ἑβρῶνος βίος: ΑΡΠΟΚΡΑΤ. (G. Dindorf) I p. 6: ZHNOB. I 4 (=M.

ΑΠΟΣΤΟΛ. Ι 4: ΔΙΟΓΕΝΕΙΑΝ. Ι 2): ΑΡΣΕΝ. Ἰων. Συνθἠμ. Ι 4. - HAUS-

RATH, RE VII 2155 στίχ. 8 ἕξ.

ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ I σύζυγος πιθανῶς τῆς Θαηΐδσς. Ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος

ἐν Ἅργει. 3ος π.Χ. αἶών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 166 ἇρ. XIV.
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ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονι-

κὴν περίοδον μεταξὺ 229 146 π. Χ. BMC, Pc10ponn. σ. 144 ᾶρ. 110:

HUNT. II 153: MfiNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ.

123. XLVII, 1914, σ. 1:Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32. Hesperia

VIII, 1939 σ. 133 ἄρ. 117-129.

ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ πατὴρ τῆς Ἀργείας Γλ[αἸύκου. 2ος π. Χ. αἰών. IG ΠἺ

Add. 8361 a.

ΑΓᾈΘΟΚΛΗΣΙν ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. :L': 309 π. Χ.

αἰών. IG IV 504.

ΑΓΑΘΩΝ ῖ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4ος π. Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ.

1912 σ. 124 ἇρ. 2 στίχ. 4. Ἰδὲ Κάλλας.

ΑΓΑΘΩΝΙ Ἀρχίου Ἀργετος. Ἐτιμήθη κατὰ τὰ τέλη τοῦ 4°” π.Χ.

αἰῶνος παρὰ τῶν Μεγαρέων διὰ προξενίας κλπ. διότι «εθνους καὶ χρή-

σιμος ἐὼν διατελεῖ τῶι δάμωι». IG VII 2 στίχ. 5.

[ΑἸΓΑΘΩΝΠΙ ἀπελευθερούμενος ὐπὸ τοῦ Ναυάρχου. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ πρώτου τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος ἡμίσεος,

IG IV 529 στίχ. 15 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἆρ. ΧΙ).

ΑΓΑΘΩΝ Ν ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ

τελευταίου τοῦ 3°” πχ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527 στίχ. 15 (=Argiv.

-Heraeum I σ. 210 ἆρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).

ΑΓΑΘΩΝ V «ἐν »Αργεω κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἠραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/2ου π. Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 15

(=Argiv. Heraeum I σ. 212 ᾶρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 471).

ΑΓΑΙΟΣ Ϊ ἰδὲ Ἀγἑλαος. ΝΙΚΟΛ. ΔΑΜΔΣΚ. Frgm. 3O (Fr. Gr. Hist. 90).

ΑΓΑΙΟΣ σύζυγος πιθανῶς τῆς Ἀρίστεον (ἰδὲ Θευνόα). Ἐκ τῶν μετε-

χόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην ἑκάστου μηνὸς εἰς τὴν Λητώ,

τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν τὴν θυσίαν τὴν καθιερωθεῖσαν ἐν

Ἄργει εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον

φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 14 (=Phi-

1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6).

ΑΓΑΛΙΑΣ πατὴρ τῆς Σωπάτραςῖ, κυρίας ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου.

μένων ἐξ Ἡραίου. 2ος π. Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 22.
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ΑΓΑΣΙΠΠΟΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἄργει. IG IV 1567. Η ἐπιγραφὴ

καταλέγεται inter titu1os suspectos.

ἦΑΓΕἡΙΚΗΑΤἙΣἸ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552

στίχ. 10.- BECHTEL, Gr. Dia1. II 441. 463.

1tAFEAAIAAE, Γελάδας, πατὴρ τοῦ Ἀργειοίδα, Ἀργετος χαλκοτύπος. Ἔζησε

κατὰ τὰ τέλη τοῦ βού καὶ τὸ πρῶτον τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ καὶ ὑπῆρξε

διδάσκαλος τοῦ Πολυκλείτου καὶ τοῦ Μύρωνος. Τὸ ὄνομα τοῦ πατρός

του δὲν ἔχει παραδοθῇ, ἐπειδὴ ὄμως ἐπὶ τῆς γνωστῆς ἐξ Ὀλυμπίας ἐπι-

γραφῆς (Inschr. O1ymp. 631:BCH XXIV, 1900, σ. 448: BUCK, Gr.

Dia1ect.2 79) ἀναγράφεται «κἆργειάὁας Ἴτανε τἄργείδ», ἐνομίσθη ὅτι,

τὸ Ἀργετος, τὸ ὁποῖον ἐδῶ ἐπέχει θέσιν ἐθνικοῦ, εἶναι τὸ ὄνομα τοῦ πα-

τρὀς του (FRICKENHAUS, Jahrb. XXVI, 1911, σ 29 ἕξι PFUHL, RE

VII σ. 2191 : AMELUNG ἐν Thieme- Becker, Lexik.bi1d. Kiinst1. XV

σ. 454). Ὀρθοτέρα ἐν τούτοις φαίνεται ἡ γνώμη τοῦ STUDNICZKA(At11.

Mitt. XI, 1886, σ. 449 ἕξ), ὅτι ἔχομεν πολιτογράφησον εἰς ἄλλην πόλιν.

Δέχεται δηλαδὴ οὗτος τὸν Ἀγέρι Σικυώνιον, ἀποκτήσαντα τὴν ἰθα-

γένειαν τοῦ Ἄργείου. Ἀλλὰ φαίνεται, ὅτι τοῦτο συνέβη μὲ τὰ τέκνα του

μᾶλλον. Γνωρίζομεν, ὅτι τὰ παλαιότερα ἔργα τοῦ Ἀγελάδα ἦσαν εἰς τὴν

Ὀλυμπίαν καὶ ὅτι κατὰ τὰ τέλη τοῦ 6ου π. Χ. αἰῶνος (ΤΗ. LENSCHAU,

K110 XXXI, 1938, σ. 412 ἐξ.) ἔπληξε τὸ Ἄργος μεγάλη συμφορά, κατὰ

τὴν ὁποίαν ἀπωλέσθη τὸ ἄνθος τῆς ἀργείας νεότητος. Εἰς τὴν κατεστραμ-

- μένην πατρίδα του δὲν θὰ ὑπῆρχε πεδίον δράσεως διὰ τὸν νεαρὸν Ἄγε-

λᾴδαν, ὁ ὁποῖος ἠναγκάσθη, ἴσως καὶ δί ἄλλην τινὰ αἰτίαν, νὰ ἀναχω-

ρήσῃ ἐκεῖθεν καὶ ἐγκατασταθῇ εἰς τὴν δυτικὴν Πελοπόννησον (ἰδὲ καὶ τὴν

περίπτωσιν τοῦ ἈρίστωνοςΠ, ὁ ὁποῖος κατὰ τὴν ἰδίαν περίπου ἐποχὴν

ἐζήτησε τὴν τύχην του μακρὰν τῆς πατρίδος του). Τὰ τέκνα του, γεννη-

θέντα μακρὰν τοῦ Ἄργους καὶ ἀποκτήσαντα τὴν ξένην ἰθαγένειαν,

προσέθετον εἰς τὸ ὄνομα τοῦ ἐνδόξου πατρός των τὸ ἐθνικὸν του, ἀφοῦ οἵ

ἴδιοι δὲν ἦσαν πλέον Ἀργεῒοι. Οθτω, νομίζω, ὅτι δύναται νὰ ἐξηγηθῇ,

διατὶ τὸ ἐθνικὸν δὲν ἐτέθη μετὰ τὸ ὄνομα τοῦ Ἀργειοίδα. Ὡς ἔργα του

ἀναφέροντα 1) Ἀνδριὰς τοῦ Ταραντίνου Ἀνόου (ΠΑΥΣΑΝ. VI 14,11),

νικήσαντος ἐν Ὀλυμπίᾳ κατὰ τὸ ἔτος 520/19 π Χ. 2) Ἅρμα τοῦ Ἐπι-

δαμνίου Κλεοσθένους (ΠΑΥΣΑΝ. VI 10,6) ἐν Ὀλυμπίᾳ, νικήσαντος ἐν

ἔτει 515/ 14 π.Χ. 3) Ἀνδριὰς τοῦ Δελφοῦ Τιμασιθέου (ΠΑΥΣΑΝ. VI 8,6),

νικήσαντος ἐν Ὀλυμπία κατὰ τὸ ἔτος 512/11 π.Χ. 4) Ἵπποι καὶ αἰχμά-

λωτοι γυναῖκες τῶν Μεσσαπίων (ΠΑΥΣΑΝ. Χ 10,6: FD ΙΕΙ 1, 130:

POMTOW, K1io VIII, 1908, σ. 329 ἑξ.: DAUX, Pausan. De1ph. σ. 95.
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152) ἓν Δελφοῖς, ἀνάθημα τῶν Ταραντίνων κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ ὅου π.Χ.

αἰῶνος τέταρτον. 5) Ἄλλο (ἰνάθημα τῶν Ταραντίνων ἐν Δελφοῖς (ΠΑΥΣΔΝ.

Χ 13,10: Sy11.3 40). 6) Μοῦσα κρατοῦσα βάρβιτον (ANTHOL. GRAECA

II σ. 15 ἀρ. 35. Jacobs).

Τέσσαρα ἀκόμη ἔργα του ἔχουν παραδοθῆ, ὗπὸ τῶν νεωτέρων ὄμως

ἐρευνητῶν ἀποδίδονται εἰς ὁμώνυμον ἔγγονόν του, ἤτοπ I) Ἄγαλμα

τοῦ Λιὸς Ἰθωμήτα, ἐπὶ τοῦ ὁμωνύμου δρους τῆς Μεσσηνίας (ΠΔΥΣΔΝ. IV

33,2), τὸ ὁποῖον κατὰ τὸν Παυσανίαν «ἐποιήθη δὲ ἐξ ἀρχῆς τοῖς οἷκἢ

σασιν ἐν Ναυπάκτῳ Μεσσηνίων». 2. 3) Ζεῦς παῖς καὶ Ἡρακλῆς ἀγένειος

ἐν Αἰγίῳ (ΠΑΥΣΑΝ. VII 24,4). 4) Ἡρακλῆς Ἀλεξίκακος ἐν τῷ δήμῳ τῆς

Ἀττικῆς Μελίτῃ, ἱδρυθεὶς ἐκεῖ κατὰ τὴν διάρκειαν τῆς φοβερᾶς νόσου, ἐν

ἔτει 430 (ΣχοΛ. ΑΡΙΣΤυΦ. Βάτρ. 501 : szzuz, χιλ. VIII, 325). Ἐπειδὴ

οἱ ἀνδριάντες τῶν Ὀλυμπιονικῶν θὰ ἐποιήθησαν ἔτη τινὰ μετὰ τὰς νίκας

των, εἶναι δυνατὸν νὰ ἐποιήθη ὐπὸ τοῦ ἰδίου Ἀγελάδα καὶ ὁ Ζεὺς Ἰθω-

μάτας καὶ εἰς περίπτωσιν ἀκόμη καθ ἣν θὰ δεχθῶμεν τὸ 455 ὡς ἔτος

ἐγκαταστάσεως τῶν Μεσσηνίων ἓν Ναυποἱκτῳ. Πλὴν τούτου τὸ χωρίον

τοῦτο τοῦ Παυσανίου ἐπιδέχεται διαφόρους ἑρμηνείας (FRAZER, Pausan.

ΠΙ 439: PICARD, Man. arch. gr. II 151 ἕξι C A. ROBINSON, AJA

XLIX, 1945, σ. 121 ἕξ). Η ἵδρυσις τέλος τοῦ Ἀλεξικάκου ἓν Μελίτῃ

δὲν σημαίνει, ὅτι δὲν εἶναι δυνατὸν νὰ εἶχε μεταφερθῆ ἐκεῖ ἀπὸ ἄλλο

μέρος, ἀφοῦ μετακινήσεις ἀγαλμάτων τυγχάνουν γνωσταί. (Ἰδὲ καὶ PICARD,

Man. arch. gr. II 152 Σημ. 5: VOLLGRAFF, Argos et Sicyone σ. 3).

Εἰς τὰς ἀνωτέρω πηγαί καὶ βιβλιογραφίαν πρόσθες: ΠΑΥΣΑΝ. VIII 42,10:

PLIN., Hist. Natur. ΧΧΧΙΧἰγ 495557: ΣὝἸ-Δ. ἓν λ. Ἄδας COLU-

MELLA, De re rust. X 30: 'I‘zETzuz. χιλ. VII 930: Sy11.3 2I.—POMTOW,

RE Supp1 IV 1409: LANGLOTZ, Friihgr. Bi1dh. σ. 64: RICHTER.

Scu1pt. and Scu1ptors σ. 148: ΑΡΒΑΝΙΤυΠΟΥΛΟΣ, Πολέμων A’, 1929,

σ. 79 ἕξι PICARD, Man. arch. gr. I 498: C. A. ROBINSON, AJA

XLVI, 19-12, σ. 76: MYLONAS, AJA XLVIII, 1944, σ. 149 ἕξι

Ρ. AMANDRY, BCH LXXIII, 1949, σ. 459 Σημ. 2: LIPPOLD, Handb..

Archaeo1. 88 ἕξ. (Handb. A1tertumswiss).

ΑΓΕΛΑΟΣ, Ἀγαϊος 1, Ἀγρατος, ὁ νεώτερος υἱὸς τοῦ Ἡρακλείδου Τημένου,

ἀδελφὸς τοῦ Κείσου, Εῦρυπύλου, Καλλία 1, Φάλκη, Κυρήνη καὶ τῆς

Ὑρνηθοῦς. Κατὰ τὴν παράδοσιν δὲν ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δολοφονίαν τοῦ

πατρός του καὶ τὴν ἀπαγωγὴν τῆς Ὑρνηθοῦς. Ἀναφέρεται ὁμοῦ μετὰ

τοῦ Δαιφάντου ὡς οἰκιστὴς τῶν πόλεων τῆς Ἀκτῆς. ΣΤΡΔΒ. VIII 389:

ΠΑΥΣΑΝ. II 28,3: AIIOAAOA. Βιβλ. II 8,5: ΣΚΥΜΝ. Περίπλ. 533 (Geogr.

Gr. Minor. I): NIKOA. AAMAZK.Frgm. 30 (=Fr. Gr. Hist. 90): Fr. Hist.

Gr. II σ. VIII. — KNAACK, RE I 770 στίχ. 14 ἐξ.
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ΑΓΕΜΑΧΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου ΠολυκράτουςΧΪ. Τέλη τοῦ 2ου π. Χ.

αἰῶνος. IG VII 420 στίχ. 52.

ΑΓΕΣΙ ἰδὲ hays/u

ΑΓΕΥΣΙ Ἀργετος. περίφημος δολιχοδρόμος. Ἐνίκησεν ἓν ἔτει 328 π. Χ.

ἐν Ὀλυμπίᾳ καὶ τρέχων ἐκεῖθεν ἔφθασεν αὐθημερὸν εἰς τὸ Ἄργος, ἵνα

ἀναγγείλῃ τὴν νίκην του. ΕΥΣΕΒ. Χρονικ. Ι σ.206 στίχ. 27 (Schfine).—

BECHTEL, ΗΡ σ. 12: HILLER ἓν IG IV? 1 σ. 130.

ἈΓΕΥΣΠ Ἀριστοκλέο(ς) 1, Ἀργετος(;). Ἐνίκησεν ἄνδρας δόλιχον εἰς τὰ

Λύκαια τοῦ ἔτους 308/7 π. Χ. IG V 2, 550 V στίχ. 13, (:Sy11.3 314

καὶ Σημ. 16.18).—BECH’I‘EL, ΗΡ σ. 188, Ἴσως εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν

προηγούμενον.

ΑΓΗΑΝ(ΔΡΟΣ) ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονι-

κὴν περίοδον μεταξὺ 229-146 π. Χ. Numism. Zeitschr. III, 1871,

σ. 402. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 2.

ΑΓΗ<Ι>ΔΑΜΟΣ Κριθέα. Ἐπί καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐν

Ἄργει. 3οΞ π. Χ. αἰών. IG IV 618 II στίχ. β.- BECHTEL, Gr. Dia1.

II 463.

ΑΓΗΙΠΠΑ ἐπὶ ἀναθηματικοῦ (ἰναγλύφου ἐκ τοῦ χωρίου Λάλουκα. -.!: 3ος

π.Χ. αἰών. Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὴν Λαΐδα καὶ

Κα- - -Η. IG IV 571 στίχ. 2.- BECHTEL, Gr. Dia1. II 463.

ΑΓΗΝΩΡ=Ἀλκήνωρ. ΠΛΟΥΤ. Ἠθικ. 306 Α.

ΑΓΗΣ ἰδὲ καὶ [ιαγε Ἄγη Ἄγησι

ΑΓΗΣΙΣΤΡΑΤΟΣ υἱὸς τῆς Ἀργείας Τιμωνάσσης καὶ τοῦ Ἀθηναίου

Πεισιστράτου, ἀδελφὸς τοῦ Ἰοφῶντος. Ἐγεννήθη πιθανῶς κατὰ τὰ ἔτη

εὐθὺς μετὰ τὸ 560 π. Χ. χαρακτηρίζεται ὁμοῦ μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ του ὡς

«μὴ γνήσιος», «νόθος», καὶ πιθανῶς οὐδέποτε ἀπέκτησε τὴν ἀθηναϊκὴν

ἰθαγένειαν (τοῦτο ὁ BELOCH, Gr. Gesc11. I 2", 297 ἀμφισβητεἶ). Μετὰ

τὴν πρώτην ἓξ Ἀθηνῶν φυγὴν τοῦ πατρός του ἔζησεν ἐν Ἄργει

καὶ ἡγήθη τοῦ ἀργείου ἐκστρατευτικοῦ σώματος, τὸ ὁποῖον συνεπολέ-

μησε τὴν ἐπὶ Παλληνίδι μάχην (541(;) π.Χ.), ἐὰν δὲν πρόκειται ἐκεῖ περὶ

Ἀργείου ὁμωνύμου. Κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον μεταξὺ 537 - 525

πιθανῶς κατέστη ὑπὸ τοῦ πατρός του τύραννος τοῦ Σιγείου. ΗΡΟΔ. V 94:

ΑΡιΣΤΟΤ. Ἀθην. Πολιτ. XVII 3, 4. — SCHACHERMEYER, RE VI A

164, στίχ. 19 ἕξ. (ἄρθρ. Thessa1os), ἔνθα ἀναφέρεται καὶ ἡ βιβλιογρα-

φία ἡ σχετικὴ μὲ τὸ παρωνύμιον Θεσσαλός, ὅπερ, φαίνεται ὅτι;ἦτο ὄνομα

2
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πέμπτου υἱοῦ τοῦ τυράννου. Αὐτόθι XIX σ. 182 στίχ. 30 ἒξ. (ἄρθρ. Peisi-

stratos): K. ZIEGLER, RE VI A 1303 στίχ. 65 ἕξ. (ἄρθρ. Timonassa).

ΑΓΗΣΙΣΤΡΑΤΟΣ ΠερίλαΪΠ, ἀδελφὸς τοῦ Λυσιλόχου, Ἀργεῖος ἀθλητής.

Ἐνίκησε πένταθλον εἰς τὰ Λύκαια ἐν ἔτει 320/ 19 π.Χ. IG V 2, 549

στίχ. 17 (ιτ Sy11.3 314). —BECHTEL, ΗΡ σ. 283. 370.

A1"H212TPATO[2Ἰ"I Φιλίππου I Ἀργεἴος. Ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τῶν ἀδελ-

φῶν Φιλίππου Π καὶ Ἐσομένῳ παρὰ τῶν Δελφῶν διὰ προξενίας, προ-

μαντείας, προεδρίας κλπ. κατὰ τὸ ἔτος 272/ 71 (;) π.Χ. (DAUX, Chrono-

1og. G 8). FD ΙΕΙ 1, 82 στίχ. 1.

ΙἉΓΠΑΣ(;)Ἰ 1 «δαμιοργὸς» ἐν Ἄργει κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ βω, π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 208 στίχ. 9 (= REG XLIII, 1930,

σ. 2: SEG ΧΙ 314). Ἰδὲ καὶ Συλεύς.

ΑΓΙΑΣΗ ἐπιφανὴς Ἀργετος, στρατηγὸς πιθανῶς, ἀνήκων εἰς τὴν φιλομακε-

δονικὴν μερίδα. Ἐβοήθησε τὸν Ἀριστόμαχον VI νὰ καταλάβῃ τὴν ἀρχὴν

μετὰ τὸν θάνατον τοῦ Ἀριστίππου (235 π.Χ.). ΠΛΟΥΤ. Ἄgar. 29, 4.—

KIRCHNER, RE I 808 στίχ. 47 ἒξ.

ΑΓΙΑΣ Ἀργεἴος. Συνέγραψεν ἱστορίαν τῆς πατρίδος του φέρουσαν τὸν

τίτλον «Ἀργολικὰ» (ἰδὲ καὶ Αὐγείας ). Ταύτην ἐπεξειργάσθη κατόπιν

ὅ Δερκύλος, ἢ ἐπεξειργάσθη οὗτος τοπικὴν ἱστορίαν, τὴν ὁποίαν ἀπέδω-

κεν είς τὸν Ἅγίαν. Ἀναφέρεται πάντοτε μετὰ τοῦ Δερκύλου, τοῦ ὁποίου

τὸ ὄνομα έπιτάσσεται, Ἀνήκει εἰς τὸν κύκλον τῶν ουγγραψοίντων mm.

κὰς ἱστορίας καὶ ἔζησε, φαίνεται. εἰς τοὺς πρὸ τοῦ Καλλιμάχου χρόνους.

ΑΘΗΝ. ΙΕΙ 86 F. ΧΙΙ 6103: KAHM. ΑΛΕΞ. Στρωμ.Ι 104, 2: Erma,

Πρόπαρ Εῦαγγ. Χ 498 C (ἔνθα ἀναφέρεται ὡς Ἀγιςἷῖἲ) : ΣΧΟΛ. ΕΥΡὶπ.

Τρωοίδ 16: ΣΧΟΛ. ΠΙΝΔ. Ὀλυμπ. VII 49a. —Fr. Hist. Gr. IV 292 ἕξι

ΒΕΤΗΕ, RE VII 2205 στίχ. 24 εξ.: CHRIST, Gesch. gr. Lit. β 215:

Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 305.

ΑΓΙΑΣΤΕ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἐμπεδοσθένους. Πρῶτον τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶ-

‘ νος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 2, 69 στίχ. 8 (=sSy11.3 704 E): IG II" 1134 στίχ.

13: Sy11.3 826 B II στίχ. 10.

ΑΓΡΕΥΣΕ ἐπὶ καταλόγου ἀγορασάντων(ς) εὑρεθέντος εἰς τὸ Κουτσοπόδι.

Μετὰ τὸ 471/70 π.Χ. (ἰδὲ Κύλαἱιος). IG IV 553 στίχ. 5 (= BSA

XXV, 192223, σ. 412).

ΑΓ[1ἙΥΣ ἡ πατὴρ τοῦ προέδρου «δαμιοργῶν» —- — — ςΪΧ ἐν Μυκήναις.

Δεύτερον τοῦ 3° π..Χ αἰῶνος ἥμισυ. BSA XXV, 1922-23, σ. 408 στίχ. 6

καὶ σ. 427.
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ΑΓΙΣΙ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.). IG ΓΙ

931 στίχ. 13 (=- TOD, Gr. Hist. Inscr. 28 B στίχ. 13: Hesperia

XIV, 1945, στίχ. 99).-— POPE, Non - Athen. σ. 85.

ΑΓΙΣ Π Ἀργετος, ἐποποιός, τῆς Αὐλῆς τοῦ Μ. Ἀλεξάνδρου, ἐκ τῶν ὄχι περι-

φημοτέρων. Ἀναφέρεται συγχρόνως καὶ ὡς κόλαξ. ΠΛΟΥΤ. Ἡθικ. 60 Β. C.

CURT. RUE, Hist. A1ex. VIII 5, 8.21 (= Fr. Gr. Hist. 153 Frg. 11):

ΑΡΡΙΔΝ. Ἄνἅβ. Ἀλεξ. IV 9, 9.—WISSOWA, RE I 821 ρήχ. 64 ἕξ.

ΑΓΙΣ m =Ἅγίας ΠΙ. ΕΥΣΕΒ. Προπαρ. Εὖαγγ. Χ 498 Β.

[ΑἸΓΟΡΑΙΣ[ΟΣἸ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ

τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ, αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 12

(= Mnemosyne LVII, 1929, σ. 225).—BECHTEL, ΗΡ σ. 15.

ΑΓΡΑΙΟΣ ἰδὲ Ἀγέλαος. ΣΤΡΑΒ. VIII 389: ΠΑΥΣΑΝ. II 28, 3.

ΑΓΡΙΠΠΑΣΙ Μᾶρκος ΧΠ Βιοῖ Ἀγρίππας. Ἐσώθη ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἐν

Ἄργει ἐπιστολή του, ἐν ᾗ ἀναφέρεται συνηγορία του «τοῦ διαμεῖναι τὸ

σύστημα ὐμῶν καὶ φυλάξαι τὸ παλαιὸν ἀξίωμα». Ἐκ τῆς χρονικῆς περιό-

δου μεταξὺ 23 - 12 π.Χ. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 264 ἇρ. XXVIII

(= REG XXXIII, 1920, σ. 414).

[ΑἸ ΓΥΛΛ[ΟΣΙ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[ὸἸοἸ=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ

Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°“ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 522 στῖχ. 13.

ΑΔ —— — ὄνομα ἄνδρός(;). Εἴτὶ καταλόγου ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥιιισυ. Mnemosyne LVII,

᾿ 1929, σ. 246 ἇρ. ΧΧΙΧ στἰχ. 1 ( = SEG ΧΙ 339).

ΑΔΑΜΑΣ Ὁρμασίλα, ἔγγονος πιθανῶς (ἰδὲ ιορμασίλας) τοῦ Ἐχεκράτους I,

Ἀργίας ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 269/ 68 (;) π. Χ. (= DAUX,

Chrono1og. G11). FD ΙΕΙ 5, 93 I στίχ. 10.

ΑΛΜΑΤΑ ἐπὶ βάσεως ἓν Ἡροήῳ. i 3ος πχ, αἷών. IG IV 531. Ἴσως

εἶναι μία ἐκ τῶν βάσεων, αϊ ὁποῖαι ἔφερον τοὺς ἄνδριιἱντας τῶν γυναι-

κῶν, αἵτινες εἶχον διατελέσει ἱέρειαι τῆς ἐθήρας (ΠΑΥΣΑΝ. II 17,3) καὶ

ἵσταντο πρὸ τοῦ ναοῦ.

ΑΔΡΑΣΤΟΣ εἷς τῶν ἐννέα «[δἸαμιοργῶν» ἐν τῇ ἐπιγραφῇ τῇ εὑρεθείσῃ ἐπὶ

τῆς Λαρίσης. 7ος π.Χ. αἰών. IG IV 614 στίχ. 7 (=- Mnemosyne LIX,

1931-2 σ. 374: REG XLV, 1932, 0.215: SEG ΧΙ 336).—— BECHTEL,

ΗΡ σ. 571. Ἰδὲ καὶ Πόταμος.
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ΑΔΡΙΑΝΟΣ αῦτοκράτωρ, σωτἤρ, κτίστης, Ὀλύμπιος. Ἐπὶ ἐπιγραφῶν εἰς τὸ

Δασκαλειό, IG IV 675, καὶ εἰς τὸ Ἄργος, BCH LXVIII-LXIX, 1944 45.

σ. 400. 401, (=Mnemosyne 1951 σ. 199: SEG ΧΙ 340. 341). Ἰδὲ καὶ

Ἀντ[ωἸνεῖνος I.

ΑΘΑΙΠΠΟΣ Ἀργεἶος, χάραγμα ἐν Ἀβύδῳ τῆς ἄνω Αἰγύπτου. 304/2ος

π.Χ. αἰών. ΜΕΜΝ. 381 (= SB 3782). — HEICHELHEIM, K1io, Beiheft

XVIII σ. 52 Σημ. 3 καὶ σ. 86: LAUNEY, Arm. he11énist. 111. 1117.

ΑΜΝΙΩΝ ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ναυπλίῳ IG IV 1570. Η ἐπιγραφὴ

ταΛέγεται inter titu1os suspectos.

ΑΘΗΝΟΓΕΝΗΣ Ἀριστομένους Ἀργετος, γλύπτης. Εἰργάσθη μετὰ τοῦ

ἐπίσης Ἀργείου Λαβρἑα (μαθητοῦ πιθανῶς) κατὰ τὰ τέλη τοῦ 3ου καὶ

τὰς ἀρχὰς τοῦ 2ου π. Χ. αἰῶνος ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου. IG

IV2 ι, 205. 208 (=SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 93). 243. 696. 697. -—

Léwv, Inschr. gr. Bi1dh. 269: ROBERT, RE II 2048 στίχ. 51 ἐξ. Εἰς

τὸν ἴδιον γλύπτην θὰ πρέπει ἴσως νὰ ἀποδοθῇ καὶ ἡ ἐν IG IV 736 ἐπι-

γραφὴ ἐξ Ἑρμιόνης, ἐπὶ τῆς ὁποίας ἐσώθη μόνον τὸ ὄνομα πατρός.

ΑΙ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229 (;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 144 ἀρ. 105ῢ᾿ Ἀρχ. Ἐφημ.

1896 0.183 ἀρ. 6: Pozzr, Monn. Grecq. ᾶρ. 1903: BABEL. ΙΕΙ 634.

[ΑΠΓΥΠΙΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Πάννιος. Τἑλη τοῦ 4°” - ἀρχαὶ τοῦ 3ου

π. Χ. αἰῶνος. BCH XXXVIII, 1914 σ. 467 ἀρ. 10 στίχ. 3 (=REG

XXVIII, 1915, σ. 455 ).-— Πολέμων A’, 1949, σ. 33: Hesperia XIX,

1950, σ. 23 Σημ. 3.

ΑΙΓΩΝ βασιλεὺς τοῦ Ἄργους κατὰ τὸ δεύτερον - τρίτον τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶ-

νος τέταρτον. Ἀνῆλθεν εἰς τὸν θρόνον μετὰ τὴν καθαίρεσιν τοῦ Μἑλτα

καὶ ἐγένετο οὕτως ἱδρυτὴς νέας δυναστείας. ΠΛΟΥΤ. Ἡθικ. 340C. 396 C.

—HILLER, RE Supp1 I 37 στίχ. 1 ἑξ.: POMTOW, K1io VII, 1907 σ.

413 ἕξι BELOCH, Gr. Gesch. I 2?, 194 ἐξ.

ΑΙΘΕΡ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). Kera.

Ξιεῆἶξεἇεἶτἶδῒπ. ΙΕΙ σ. 34 ἆρ. 29Α στίχ. 7 (= Hesperia XIV, 1945,

ΑΙΛΙΑΝΟΣ ἰδὲ Στατείλιοςῖν.

ΑΙΛΙΟΣ: L(ucius)Iv Ae1ius Camus. Φίλος τοῦ L(ucius)III Naevius Ca1-

23m1? ΕΞΕΣΙ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἅργει. BCH XXVII, 1903, σ. 265

ΑΙΝΕΙΑΣ ἰδὲ Δεινίας Π.
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ΑΙΟΛΟΣ ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος τῶν παίδων του ἐν Ἄργει.-ἱ- 3ος π.Χ.

αἶών. BCH XXVII, I903, σ. 261 ἇρ. 9 (=BCH XXXVII, 1913, 0.308:

Mnemosyne LVII1, 1930, σ. 37: SEG ΧΙ 332).

ΑΙΣ - - — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). IG

12 932 στίχ. 7 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. 28E στίχ. 8).

ΑΙΣΧΙΝΗΣ 1 πατὴρ τοῦ Ἀργείου στρατηγοῦ Ἐπιτἑλους. Τἑλη τοῦ 5°” π.Χ.

αἰῶνος. ΠΑΥΣΔΝ. IV 26,7.— K1io VII, 1907, σ. 411.

ΑΙΣΧΥΝΑΣ Π Εῦἑτευς Ἀργετος «θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ τοῦ

Ἀσκληπιοῦ καὶ πρόξενος τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ 225 π.Χ.

Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. 30 (SEG ΧΙ 414).

ΑΙΣΧΙΝΑΣΠΙ Κρηθἑος. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος

ἐν Ἄργει. 3ος π. Χ. αἶών. IG IV 618 II στίχ. 3.

ΑΙΣΧΙΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίο-

δον μεταξὺ 229- 146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 147 ἆρ. 144: MfiNSTER-

BERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ, 123: XLVII, 1914, σ. 3.

ΑΙΣΧΡΩΝ Μυκηναἶος, κριτής(;) ὁμοῦ μετὰ τοῦ Κιθίου. Ἐπὶ τῆς ἐπιγρα-

᾿ φῆς τοῦ Φραἰτιαρίδα. Τέλη τοῦ βού π.Χ. αἰῶνος. IG IV 492 στίχ. 7/8.

(=SCHWYZER, DGEEP ὰρ. 97: BUCK, Gr. Dia1ect.2 75: Mnemosyne

LVII, 1929, σ. 221: SEG ΧΙ 299).

ΑΙΣΧΡΩΝ u πατὴρ τοῦ Ἀργείου γλυπτοῦ Ἀκέστορος. Δεύτερον ἥμισυ πιθα-

νῶς τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV 772 στίχ. 3.- BECHTEL, ΗΡ σ. 488.

ΑΙΣΧΡΩΝΠΪ Πωλαθεύς. Κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἕξ

Ἡραίου. 3°g - 2°; π. Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 8 (=Argiv. Heraeum

I σ. 212 ἆρ. XIV).——BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2: Phi1o1ogus

LXIX, 1910, σ. 466. 469. 470.

ΑΙΣΧΥΛΟΣ ἐπὶ πλακὸς ἐν Ἄργει. i4°9-3°9 π. Χ. αἶών. BCH XXVII,

1903, σ. 264 ἄρ. 8.

ΑΙΣΧΥΛΟ[ΣἩ Θίοπος, σταδιονίκης καὶ ὁπλιτοδρόμος. Ἐπὶ βάσεως ἔν

Ἄργει. Ἀρχαὶ τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV 561 στίχ. 2 (=Ber1in.

Phi1o1og. Wochenschr. XXXVII, I917, σ. 1445 ἕξι JHS XXXIX,

1919, σ. 216: SCHWYZER, DGEEP ὰρ. 82: Mnemosyne LVIII, 1930,

σ. 30: SEG ΧΙ 328).——KIRCHNER, RE I 1065 στίχ. 13.



22

[ΑἩΣΧΥΛΟΣ Π ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π. Χ.).

IG I2, 931 στἷχ. 27 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἆρ. 28 C στίχ. 28: Hespe-

ria XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 127). —-POPE, Non-Athen σ. 88.

ΑΙΣΧΥΛΟΣ ιιι ἀπὸ κοινοῦ μετὰ τοῦ Χαριμένους ἦτο ἐπὶ κεφαλῆς τῆς συνω-

μοσίας, ἡ ὁποῖα εἶχεν ἐξυφανθῆ κατὰ τῆς ζωῆς τοῦ τυράννου Ἀριστο-

μιἱχου V εἰς τὸ Ἄργος ἐν ἔτει 242/41 π. Χ. ΠΛΟΥΤ. Ἄgar. 25, 2-3.

Ἐvfiéxetut νὰ εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν Αἰσχύλον 1V, ἤτοι νὰ ἦτο καὶ οὗτος

περιβεβλημένος ἱερατικὸν ἀξίωμα ὡς ὁ Χαριμἑνης.

ΑΙΣΧΥΛΟΣ Ν Ἀραχνάδας «γραφεύς» ἐν τῇ ὑπηρεσία τοῦ Πυθαέως Ἀπόλ-

λωνος ἐν Ἄργει. Πρῶτον τοῦ 3°“ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXVII,

1903, σ. 271 στίχ. 4 (=BCH ΧΧΧΠΙ, 1909, σ.172: SCHWYZER,

DGEEP ἄρ. 89: BUCK, Gr. Dia1ect. 2 ἇρ. 82).

Αἰσχύλον πατὴρ τοῦ — — — ιων (δνομ). 3ος π.Χ. αἷών. IG IV

618 I στίχ. 8.

ΑΙΣΧΥΛΟΣ VI Ἀν - —- — ἐπὶ στήλης μετ᾿ ἀναγλύφου ἐν Ἄmend: 3ος

π.Χ. αἰών. IG IV 632.

ΑΙΣΧΥΛΟΣ V" ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρο-

νικὴν περίοδον μεταξὺ 229- 146 π.Χ, Numism. Chron. VIII, 1888, ἴοι

MIINSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII,

1914, σ. 3.

ΑΙΣΩΝ ἐπιφανὴς Ἀργετος, προφανῶς ὀλιγαρχικός. Ἀπεστάλη μετὰ τοῦ

Εὐστρόφου ἐν ἔτει 420 π.Χ. πρὸς τοὺς Σπαρτιοἱτας «οἷς ἐδόκουν προσφι-

λέστατοι εἶναι», ἵνα ἐπιτύχουν τὴν σύναψιν συνθήκης. ΘΟΥΚΥΔ. V 40,3.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 29.

ΑΙΧΜΙΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου [Μικί(;)Ἰωνος 11. πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 11.

ΑΚΕΣΤΩΡ ΑἴσχρωνοςΠ Ἀργεἴος, γλύπτης. Κατεσκεύασεν ὁμοῦ μετὰ τοῦ

ἐπίσης Ἀργείου ΤόρωνοςΙ τὸν ἀνδριάντα τῆς Δαμοσθενείας ἐν Τροιζῆνι

κατὰ τὰς ἀρχὰς πιθανῶς τοῦ 2°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV 772 στίχ. 3.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 518: LIPPOLD, RE Supp1. ΙΕΙ σ. 70 στίχ. 33 ἕξι

MARCADE, BCH LXXIII, 1949, σ. 137.

ΑΚΟΟΣ πιθανὸς βασιλεὺς τοῦ Ἄργους, υἱὸς τοῦ Θεστίου, πατὴρ τοῦ Ἀρι-

στοδαμίδα. ΣΑΤΥΡ. (παρὰ ΘΕΟΦΙΛῼ π. Αὐτόλυκον II p. 94) Frgm. 21

(=Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 164).—BUSOLT, Gr. Gesch. I2 630 Σημ.4: BELOCH,

Gr. Gesch. I 2", 193.
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ΑΚΟΥΣΙΛΑΟΣ Κάβα ἢ Σκάβρα Ἄργετος. ὝΗκμασε κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ

ὅου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ καὶ συγκατελέγετο εἰς τοὺς 7 σοφοὺς τῆς ἀρχαιό-

τητος. Κατὰ τὸν Σουΐταν οὗτος ἦτο «Ἀργετος, ἀπὸ Κερκάδος πόλεως

οὔσης Αὐλίδος πλησίον». Φαίνεται, ὅτι ἡ πόλις Κερνᾶς δὲν εἶναι ἄλλη

ἀπὸ τὴν γνωστήν μας κώμην (Fr. Gr. Hist. ἀρ. 2. Komm. σ. 375:

Πολίτικὴ Ἱστορία τοῦ Ἄργους σ, 66 Σημ. 4), ὕπὸ δὲ τὸ Αὐλίδος θὰ

νοηθῇ πιθανώτατα ΑΛΙΑΔΟΣ (ΗΡΟΔ. VII 137: IG I2 87 στίχ. 26.

28, 929 στίχ. 3: ἙΝΟΦ. Ἑλλην. VI 2,3: IG IV2 1, 42 στίχ. 11, 121

στίχ. 120, 122 στίχ. 19. 69. 70. 8οι ΣΤΡΑΒ. VIII 373). Τοῦτο εἶναι τὸ

φυσικώτερον, ἀφοῦ ὁ Ἀκουσίλαος μαρτυρεῖται ῦφ᾿ ὅλων τῶν πηγῶν ὡς

Ἀργετος, βοιωτικὴ δὲ πόλις μὲ τὸ ὄνομα τοῦτο δὲν παραδίδεται. Ἐκ τοῦ

ἔργου του, εἰς πεζόν, ἰωνικὴν διάλεκτον, καὶ μὲ θλην ἐκ τοῦ ἐπικοῦ κύκλου

ὐπὸ μορφὴν ἱστορίας, ἐσώθησαν μόνον ἀποσπάσματα (ἐν τρίτῳ Γενεα-

λογιῶν: διὰ τῆς πρώτης ἱστορίας). Fr. Gr. Hist. ἀρ. 2, ἔνθα παρατί-

θενται ὅλαι αἱ ἀρχαῖαι μαρτυρίαι.-8οΗΨΑΚΖ, RE I 1222 στίχ. 24 ἐξ.:

Α. KORDT, De Acusi1ao (Diss. Basi1. 1903): VOLLGRAFF, Mnemo

syne L1, 1923, σ. 279 ἕξι ὌΗΜΙᾬΞΤἏΖΗΕΙΝ, Gesch. gr. Lit. I 1

(1929) σ. 708 ἕξι Μ. GUARDUCCI, Annuario 1941-43 σ. 148: REG

LXIII, 1950, σ. 159. ᾿

ΑΚΤΗ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἐπιγράμματος ἐν Ἄργει. Ἀπέθανεν εἰς νεαρὰν

ἡλικίαν. :t Ἴος π. Χ. αἰών. IG IV 623. 624 (=Ath. Mitt. XLIX,

1924, σ. 118 ἀρ. 1οπ SEG ΧΙ 345). Ἦτο ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ

τὴν Ὑπερβόλην.

ΑΛ —— - --1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 35 ἀρ. 29 C στίχ. 2 (= Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 50).

ΑΛ π ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229(;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 143 ἀρ. 89: Ἀρχ. Ἐφημ.

1896 σ. 186 ἀρ. 16.

ΑΛΕΑΙΣ ἐπὶ χαλκίνου ταυρίσκου, ἀναθήματος εἰς τὸν Δία ἐν Νεμἑᾳ.

Δεύτερον πιθανῶς τοῦ 4°” π. Χ. αἰῶνος τέταρτον. Η. COUCH, AJA

XXXV, 1931, σ. 45 (= SEG ΧΙ 292). Εἶναι ἀπίθανος ἡ γνώμη τοῦ

Couch, ὅτι πρόκειται περὶ ἐθνικοῦ καὶ ὡς πρὸς τοῦτο εἶναι δικαιολο-

γημἐνη ἡ ἀμφιβολία τοῦ Ρ. ROUSSEL, REG XLV, 1932, σ. 216. Η

ἀναθέτουσα θὰ ἦτο γνωστὴ ἐξ Ἀργολίδος γυνή, τῆς ὁποίας τὸ ὄνομα

προῆλθεν ἐξ ἐθνικοῦ,
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ΑΛΕΚΤΡΙΩΝ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. 2ος-3ος μ. Χ. αἶών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 462 ἇρ. 26 I στίχ. 11/12.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ϊ πατὴρ τῆς Ἀργείας Σωσικρατείας. Η οἰκογένεια ἔζη ἐν

Ἀθήναις κατὰ τὸν 20" 11.X. αἰῶνα. IG Ι12 8374 στίχ, 2.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Π κύριος τῆς ἀπελευθερωθείσης - — —— όκλεια (δνομ).

Ἐπὶ καταλόγου προερχομένου πιθανῶς ἕξ Ἡραίου. 2ος π. Χ. (ὐών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 456 ἇρ, 23 στίχ. 7.8. σ. 457 (= Phi1o1ogus LXIX,

1910, σ. 468. 471).

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ "I πατὴρ τοῦ -- -— — ηςνΙ (δνομ). Τἐλη τοῦ 2"” μ. Χ.

αἰῶνος. IG IV 584 στίχ. 4.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣιν σύζυγος πιθανῶς τῆς Ἐλπίδος. Ἐπὶ βωμοῦ παρὰ τὰ

Βούρβουρα. 2ος- 3ος μ. Χ. αἶών. BCH LXVI-LXVII, 1942-43, σ. 326

(=REG LVI, 1943, σ 337).

[ΑΛ1ΕΞΑΣ B. Διονυσίου Χ Ἀργ[ετοςἸ καὶ Ἐπιδαύριος, σύζυγος τῆς

Εῦρἰυ.. ..Ἰης Ἐπὶβάσεως ἂν(αθήματος ἐν τῳ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου

χιρονολογοιμένης ἐκ τοῦ ἔτους 10/11(;) μ. Χ. IG IV'2 1,380 στίχ. 4.

ΑΛΕΕΣ σύζυγος πιθανῶς τῆς Θευνόας. Ἐκ τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου,

ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ηνεκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἷς τὴν Λητώ, τὸν

Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἓν Ἅργει, εις ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303

ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. BCH

XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 9 (= Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6).—

BECHTEL, ΗΡ σ. 474.

ΑΛΕΞΙΔΑ[ΜὍ[ΣἸ πατὴρ τῆς [Δεσπ(;)Ἰ(οινίδος καὶ πιθανῶς καὶ τῆς [ΔωρἸί-

δος. Μέσα περίπου τοῦ 2°” 11. X. αἰῶνος. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ.145

ᾶρ. IV στίχ. 20.

ΑΛΕΞΙΜ[ΑΧΟΣ(;)Ἰ 1 πατὴρ τοῦ [ΦἸιλἐαΠΙ. Μέσα περίπου τοῦ 5°” π, X.

αἰῶνος. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 246 ἇρ. XXIX στίχ. 7/8 (=SEG

ΧΙ 339).

[Α1ΛΕΞΙΜΑΧΟΣΠ πατὴρ ἂγορανομήσαντος ἐν Ἄργει. IG IV 605.

ΑΛΕΞΙΩΝ Χ — — -Π προτείνων ἐν τῷ ψηφίσματι τῶν Ἀργεῖων πρὸς

τιμὴν τοῦ Σμυρναίου Ζωΐλου ἐκδοθέντι πρὸ τοῦ ἔτους 251 π. Χ. Mne-

mosyne XLIII, 1915, σ. 372C 14. (=Mnemosyne XLIV, 1916,

σ. 53).
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ΑΛΘΑΙΜΕΝΗΣ υἱὸς τοῦ Κείσου, ἔγγονος τοῦ Ἡρακλείδου Τημἐνου, ἦγε-

μὼν τῆς εἰς Κρήτην ἀποικίας τῶν ἕξ Ἀργολίδος Δωριἑων. ΣΤΡΑΒ. Χ 479.

481. XIV 653: ΚΟΝΩΝ, Διηγ. 47. -ΤὄΡΡΕΚ, RE I 1696 στίχ. 48 ἕξ.

ΑΛΙΑΣ ἰδὲ Οὖλίας.

ΑΛΙΕΥΣ πατὴρ τοῦ - - — ἔας I (δνομ). 3ος,π.Χ. αἷών. IG IV 618

I στίχ. 2.

[ΑἸΛΚΑΜΕΝΗΣ Ὗλλεύς, «ϊαρομνάμων» τῆς Ἤρας κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ

ὃσυ π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 517 στίχ. 5 (=Argiv. Heraeum I 199

(ἰρ. II: BCH XXXIV, 1910, σ. 348 Σημ. 2: SCHWYZER, DGEEP

ἄρ. 96,1: BUCK, Gr. Dia1ect.2 ᾶρ. 77).

ΑΛΚΕ - — —- ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Μυκήναις. i 3°9- 2°9 π.Χ.

αἰών. IG IV 502.

ΑΛΚΗΝΩΡ, Ἀγήνωρ, πατὴρ τοῦ Περιλάουῖ. Ο ἕτερος τῶν δύο ἐπιζη-

σάντων ἐκ τῶν 300 Ἀργείων, οἱ ὁποῖοι κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ 550 π.Χ.

ἐπολέμησαν πρὸς ἰσαρίθμους Σπαρτιάτας περὶ τῆς Θυρεάτιδος. ΗΡΟΔ.Ι

82: ΠΑΥΣΑΝ. 11 20,7: IIAOI‘T. Ἧθικ. 306 A: I. ΣΤΟΒ. Ἐκλογ. 1". VII

68 (=Fr. Gr. Hist. 287. Frgm. 2 a.b.). Ἰδὲ καὶ Χρόμιος.

ΑΛΚΙΑΔΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου ..... ης ιιι (δνομ). Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ-

αἱῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 6.

ΑΛΚΙΑΣ πατὴρ τοῦ Γάψωνος καὶ τοῦ Φύλλιος 1. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. άιῶ-

νος ἥμισυ FD ΙΕΙ 5, 47 I στίχ. 74, 50 II στίχ. [23Ἰ, 58 στίχ 27, 61

II B στίχ. [29Ἰ, 92 A στίχ. 2, 93 VI στίχ. 13.

ΑΛΚΙΜΑΧΟΣ Ἀντιμάχου Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοϊς. FD ΙΕΙ ξ),

19 στίχ. 77 (346/5=DAUX, Chrono1og. C 11). 58 στίχ. 28 (330/29—

327/26=DAUX, ἔ.ἇ. C 26). 61 II B στίχ. 29 (327/26—324/23=DAUX,

ἔ.ἇ. C 29). Η ,γνώμη τοῦ Bourguet, δεχομένου δύο συνωνύμους, δὲν

φαίνεται ὀρθή, διότι ναὶ μὲν ἐν ἇρ. 19 στίχ. 77 ἀπαντᾷ οὗτος χωρὶς τὸ

ὄνομα πατρός, ἀλλὰ τὸ ἴδιον συμβαίνει ἐκεῖ καὶ μὲ τὸν Φίλλινῖ καὶ τὸν

Μικίωνα 1. Καὶ τοὺς τρεῖς ὁμοῦ μετὰ τῶν ὀνομάτων πατρὸς εὑρίσκομεν

πάλιν ἐν ἇρ. 58 στίχ. 28 καὶ ἄρ. 61 II B στίχ. 29.

ΑΛΚΙΣ πατὴρ τοῦ [ΔαἸμοσθἑνους V‘. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν

εὑρεθέντος ἐν Ἅργει. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618 I στίχ. 5.

[ΑΛ1ΚΙΣΘΕΝἘΣ ἰδὲ [Σδ19ισθἑνἔς.
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ΑΛΚΙΤθΙΔΑΣ ἐτὶ καταλόγου ἄγορασάντων(;) εὑρεθέντος εἰς τὸ Κουτσο-

πόδι. Μετὰ τὸ 471/70 π. Χ. (ἰδὲ Κύλαἱιος). IG IV 553 στίχ. 4.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 37. 211.

ΑΛΚΙΦΡΩΝ Ἀργετος, πρόξενος τῶν Σπαρτιατῶν. Εἶχε συνεργήσει ἀπὸ

κοινοῦ μετὰ τοῦ στρατηγοῦ Θρασύλλου ! διὰ τὴν τετράμηνον ἀνακωχὴν

κατὰ τὴν εἰσβολὴν τοῦ βασιλέως τῶν Σπαρτιατῶν Ἄγιδος εἰς τὴν Ἀργο-

λίδα (θέρος τοῦ ἔτους 418 π. Χ). ΘὝΚΥΔ. V 59,5.— KIRCHNER, RE I

1548 στἰχ. 18 ἓξ,

ΑΜΑ —- — — -— γραφεὺς τῆς βουλῆς τοῦ Ἄργους ἐπὶ ψηφίσματος χρονο.

λογουμἑνου ἐκ τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLIII, 1915,

σ. 380 K στίχ. 3 (= Mnemosyne XLIV, 1916 σ. 53).

AMY —‘ — -— πατὴρ(;) τοῦ Ὑπερνίκοἰυὶ. Μέσα περίπου τοῦ 3ου π. Χ,

αἰῶνος. IG IV 527 στίχ. 22 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 ὰρ. ΧΠ:

BCH XXXVII, 1913, 0.309).

ΑΜΥΡΤΑΙΟΣΞΜύρεις. ΘΕΟΠΟΜΠ. Fr. Gr. Hist. 115 Frgm. 231.

ΑΜΦΙΑΣ πατὴρ τοῦ - - —- ος ΧΠ (δνομ). καὶ σύζυγος τῆς -- — —

τεια (δνομ), i 209- 1°g π. Χ. αἷών. BCH XXXIII, 1909, σ. 447, ἄρ. 6.

ΑΜΦΙΚΡΙΤΟΣ Παμφίλος «ἷαρομνάμων» τῆς Ἤρας εἰς τὸ παρὰ τὰς

Μυκήνας (Ἡραἷον) ἱερόν της. Πρῶτον τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG

IV 517 στίχ. 7 (=Argiv. Heraeum I σ. 199 ἇρ. II: BCH XXXIV,

1910, σ. 348 Σὴμ. 2: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 96,1: BUCK, Gr.

Dia1ect 2. ἇρ. 77).

ΑΝ — — -- πατὴρ τοῦ Αἰσχύλου Ἤ. i 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 632.

ΑΝΑΞΙΚΡΑΤΗΣ Ἀργετος(;) ἵστορικός. Συνέγραψεν «Ἀργολικἅ» γνωστὰ

ἀπὸ δύο χωρία τῶν σχολίων εἷς Εὐριπίδην, Ἀνδρομ. 224. Μηδ. 19,

χωρὶς περισσοτέρας ἐνδείξεις περὶ τῆς καταγωγῆς του καὶ τῶν χρόνων

κατὰ τοὺς ὁποίους ἔζησεν εἰς τὴν ἐλληνιστικὴν ἓποχἠν. Fr. Hist. Gr. IV

301 ἕξι SCHWARZ, RE I 2083 στἰχ. 13 ἕξι CHRIST, Gesch. gr. Lit.6

215: Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 307.

f.-\NAEIAAE ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 πχ.).

IG I2 931 στίχ. 5. (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἄρ 28Α στίχ. 5: He-

sper1a XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 39). — POPE, Non- Atheu. σ. 93. _



27

ΑΝ[ΑἙ,Ἱ[ΜΒἸΡ[ΟἸΤοΣ (;) . . . μεος Ἀργετος, θεαροδόκος τοῦ Ἀπόλλωνος

καὶ τοῦ Ἀσκληπιοῦ καὶ πρόξενος τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ

225 π. Χ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933, παράρτ. σ. 14 στίχ. 1 (=SEG ΧΙ 414).

ΑΝΑΞΙΩΝ πατὴρ τοῦ Ἀργε[ίουἸ Ἀναξίωνοςἲῖ. Τἑλη τοῦ 2ου - ἀρχαὶ τοῦ

1°” π.Χ. αἰῶνος. IG VII 416 στίχ. 42. 52.

ΑΝΑΞΙΩΝ Π Ἀναξίίιι)νοςι Ἀργε[τοςἸ. Ἐνίκησεν ἄνδρας σ[τάδιονἸ καὶ

ἄνδρας δίαυλον εἰς τὰ Ἀμφιαράια καὶ Ῥωμαῖα ἐν Ὠρωπῷ μεταξὺ 80-60

π.Χ. (=KLEE, Gesch. gymn. Agon, σ. 32: L. BIZARD, BCH XLIV,

1920, σ. 252). IG VII 416 στίχ. 42. 52. —- KIRCHNER, RE I 2098

στίχ. 48 ἕξ.

ΑΝΑΞΙΩΝΠΙ πατὴρ τοῦ ΜάρκουΙ Ἀντωνούρη Ἀριστοκράτουςἷν. i 2°9-

1°9(;) π.Χ. αἶών. IG IV 581.

ANAP . $9.6. . πατὴρ τοῦ Ἀργείου Θρασυκλέους 11. Τρίτον τοῦ 3ου π.Χ.

᾿ αἰῶνος τέταρτον, IG ΙΧ 12, 1 ἆρ. 3O στἰχ. 29.

ΑΝΔΡΑΓΑΘΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀττάλου. i 309-2” π.Χ. αἱών. IG IV 654.

ΑΝΔΡΕ[ΑΣἸ! ἐπὶ τεμαχίου ἀγγείου ἐξ Ἥραίου. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. Argiv. Heraeum II σ. 186. ἇρ. XI, πίν. LXIX.

ΑΝΔΡΕΑΣιι Ἀργετος χαλκοτύπος. ὝΗκμαοε κατὰ τὰ μέσα τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος. Ἀπὸ κοινοῦ μετὰ τοῦ Ἀριστομάχου V“ (ἴσως ὑοῦ ἢ ἀδελφοῦ)

κατεσκεύασε τὸν ἀνδρήίντα τοῦ Q. Marcius Phi1ippus (ὕπιἱτου κατὰ τὰ

ἔτη 176 καὶ 169 π.Χ), «ἰνατεθἐντα ὑπὸ τῆς Ἀχαϊκῆς Συμπολιτείας ἓν

Ὀλυμπίᾳ. Inschr. O1ymp. ᾶρ. 318. Ὡσαύτως κατεσκεύασαν τὸν ᾶν-

δριάντα τοῦ Τιμἑα υἱοῦ τοῦ Ἁγία (ἄγνωστον εἰς ποτον μέρος). Η σχε-

τικὴ ἐν τούτοις ἐπιγραφὴ ἀναφέρει τούτους ὡς Καυνίους (1G XIV 1232)

καὶ ὄχι Ἀργείους, ἐξ οὗ συνάγεται, ὅτι τῆς μιᾶς τῶν δύο πόλεων ἦσαν

ἐπίτιμοι πολῖται. Εἰς τὸν ἴδιον θὰ πρέπει ἴσως νὰ ἀποδοθῇ καὶ ὁ ἀνδριὰς

τοῦ Ἠλείου Λυσίππου νικήσαντος πάλην παῖδας ἓν Ὀλυμπίᾳ (ΠΑΥΣΑΝ.

VI 16,7). L5WY, Inschr. gr. Bi1dh. ὰρ. 475. Η ἐν Inschr. O1ymp.

ἄρ. 632 (=L6WY, ἔἇ. ἄρ, 32) ἐπιγραφή, ἀποδιδομένη συνήθως εἰς

ὁμώνυμόν του παλαιότερον, ἔχει χαραχθῆ ἐπὶ τῆ; βάσεως ἔργου Ἀργείου

καλλιτέχνου ἀκμάσαντος κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον,

τοῦ Γλαύκου (ς), Διονυσίου ΠΪ(;).- ROBERT, RE I 2137 στίχ. 19 ἑξ:

FRAZER, Pausan. IV 49: AMELUNG ἐν T1xieme-Becker, Lexik. bi1d-

Kiinst1. I 470: 0351‘, RE XIV 46 στἴχ. 9ἑξ.. SUPPL. V 830 στίχ. 28

ἕξι LIPPOLD, Handb. Archaeo1og. E51 (Handb. A1tertumswiss.)
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ΑΝΔΡΙΚΟΣ ἀπελευθερωθεὶς ὐπὸ τῆς Φαήν[αςἸ. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθε-

ρουμένων ἐξ Ἡραίου. 3σς/2σς π.Χ. αἷών. [(3 IV 530 στίχ. 6 (=Argiv.

Heraeum I. σ. 212 ὰρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2.

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 466. 467. 470: Hesperia XVI, 1947, σ. 86

ἆρ. 10: SEG ΧΙ 313).

AN[APOMAXA (;)Ἰ μήτηρ τοῦ ΠροκλείδἰαἸ. Ἐπὶ βάσεως ἐν Ἄργει. -!.-. 3°9-

2ος π.Χ. αἰών. IG IV 635 στίχ. 1.

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀνδρονίκου Π.

ANAPONIKOZ‘.II Ἀνδρονίκου Ἀργετος. Ἐπί καταλόγου τῶν περὶ τὸν

Διόνυσον τεχνιτῶν ἐξ Ἄργους χρονολογουμένου ἀπὸ τὰ ἔτη μεταξὺ 90-80

π.Χ. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἇρ. XXVA στίχ. 7.

ΑΝΔΡΩΝ ἢ Ἀρχωνίδης Ἀργεἴος. Εἶχε τὴν καταπληκτικὴν ἱκανότητα νὰ

τρώγῃ πολλὰ καὶ ξηρὰ καὶ νὰ μὴ ἔχῃ ἀνάγκην ὕδατος. Ἀκόμη καὶ κατὰ

τὴν μετάβασίν του εἰς τὸ Μαντέτον τοῦ Ἄμμωνος, ὁδεύων διὰ μέσου τῆς

ἐρήμου, διετέλεσεν ἄνυδρος. Η εἴδησις περὶ τοῦ ταξιδίου τούτου ἐντο-

πίζει αὐτὸν μετὰ πιθανότητος εἰς τοὺς μετ᾿ Ἀλέξανδρον χρόνους. Ἴσως

μετέσχε τῆς εἰς τὴν Ἀσίαν ἐκστρατείας. ΑΡΙΣΤΟΤ. Π. μέθης (παρ᾿ ΑΠΟΛΛΩΝ.

Ἱστορ. θαυμάσ. XXV): ΑΘΗΝ. II 44 d: AIuI‘EN. AAEPT. ΙΧ (Πύρρ.) 81 :

ΣΕΞΤ. EMHEIP. Πυρρ. Ὑποτυἳτ. Ι 84.- BERGER, RE I 2160 στίχ. 37 ἐξ.

ΑΝΘΕΜΟΚΡΙΤΟΣ παγκρατιαστής. Κατὰ τὸν Κνίδιον Ἀγαθαρχίδην, παρ᾿

ΑΗΝΑΙ VI 246 E, διετέλεσε παράσιτος τοῦ τυράννου τοῦ Ἄργους

Ἀριστομάχου (τοῦ VI πιθανῶς. Ἰδὲ Fr. Gr. Hist. 86. Frgm. 9. Komm.

σ. 152).- KIRCHNER, RE I 2369 στίχ 12 ἕξ.

ΑΝΘΕΣΤΙΩΝ Ἀργετος. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια στάδιον ἐν ἔτει 52 π.Χ.

ΕΥΣΕΒ. Χρον.Ι σ. 212 στίχ. 33 (θεῦδπε). - KIRCHNER, RE I 2375

στίχ. 63 ἕξι BECHTEL, ΗΡ σ. 523.

ΑΝΙΑΔΑΣ ἀνέλαβεν ὁμοῦ μετὰ 4 ἄλλων κατ᾿ ἐντολὴν τῆς ἐκκλησίας τοῦ

δήμου τῶν Ἀργείων τὴν φροντίδα «τᾶς ἐντάσιος [καὶ τὰς κατατάσιος

τᾶς εἰκόνοςἸ» τοῦ Σικυωνίου Ἀλεξάνδρου κατὰ τὸ 1°"/2°" τοῦ 3°" π. Χ.

αἰῶνος τέταρτον. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 65 στίχ. 26..

ΑΝΘΙΝΟ[ΣἸ ἐπὶ καταλόγου «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κουτσο-

πόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 8.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 56.
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ΑΝΘΙΠΠΑ ἀπελευθερουμένη ὕπὸ [ΝικΙαρία. Ἐπί καταλόγου ἓξ Ἠραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

(’19. IV στίχ. 23.

ΑΝΘΙΠΠΟΣ Ι Ἀργετος. Ἐνίκησεν [Ἀμφιαράια Ἴἂ μεγάλ[αἸ ἐν Ὠρωπῷ

ἄνδρας στάδιον καὶ ὁπλίτην κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 338 π.Χ. (KLEE, Gesch.

gymn. Agon. σ. 31). IG VII 414 στίχ. 13. 29 (Ἀρχ. Ἐφημ. 1923

σ. 49). —KIRCHNER, RE I 2379 στίχ. 62 ἕξι BECHTEL, ΗΡ σ. 54.221.

ΑΝΘΙΠ[ΠΟΣ u ἤ ΠΑΙ κύριος (ία) τῆς Πίστας ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου.

Πρῶτον τοῦ 3°” π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ. 4 (=Argiv.

Heraeum I σ. 211 ἇρ. ΧΠΙ).

ΑΝΘΙΣ ἀπελευθερουμἐνη ὐπὸ Δο —- — -11 ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου.

Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 6 (=Argiv.

Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).- BECHTEL, ΗΡ σ. 56.

ΑΝΟΑΙΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Καλλικράτους ῖ. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. IG II 2 8368. Η οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις.

ΑΝΤ - - —— ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

IG I2 932 στίχ. 3 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. 28 A στίχ. 3: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 112).

ΑΝΤΑΛΙΝΙΟΣ: Μοίρκοςν Ἀνταλίνιος Σιλ[άοἸιμος. Ἐπὶ ἀναγλύφου Εἰς

Μἑρμπακα. IG IV 538+641 (=Ath. Mitt. XL, 1915, σ. 97).

ANTAN -— -— ἥ [,Ἰανταν - — ἐπὶ θραύσματος ἀγγείου ἐξ Ἥραίου. :t

4°9/3°9 π.Χ. αἰών. Argiv. Heraeum II σ. 186 ἇρ. XII, πίν. LXIX.

ANTANAPA σύζυγος τοῦ Στράτωνος Π Ἐπὶ εἰσιτηρίου θεάτρου ἓν ᾿.Αργει

3°;9()n.X αἶών. BCH LXVIII LXIX, 1944- 45 σ. 396 (=SEG

X1 356).

ΑΝΤΕΙΟΣ: Πόστλιος Ι Ἄva-no; Ἀντίοχος. Πολίτης Αἰγεῶν (Κιλικ.) διαμένων

ἕν Ἅργει. 2°9- 1 °..9nX αἰών. BCH XXVIII, 1904, σ. 422, (19.6 στίχ. 5.

ΑΝΤΕΡΩΣ υἱὸς τοῦ Εὐπόρου καὶ τῆς Εῦπράξιος. 2°9 1°9 π. Χ. αἷών. IG

IV 539 (=Ath. Mitt. XL, 1915, σ. 92).

ΑΝΙΑΣΙ Μυκηναϊος(;) ἄρχων ἢ περιβεβλημένος ἱερατικὸν ἀξιωμα μετὰ

τοῦ ΠυρΡία. Ἐπὶ τῆς ἐπιγραφῆς τοῦ Φρα/ιιαρίδα. Τἐλη τοῦ 6°” π. Χ.

αἰῶνος. IG IV 492 στίχ. 5. 6/7 (=SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 97: BUCK,

Gr. Dia1ect.2 ἄρ. 75: Mnemosyne LVII, 1929, σ. 221).
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ΑΝΤΙΑΣ Π Τιρύνθιος ἤ Ἀργεἴος, περίφημος ἀθλητἠς. Ἦτο ἀδελφὸς πιθα-

νῶς τοῦ Θρασύκλου (ἢ στενὸς συγγενής), συγγενὴς πρὸς μητρὸς τοῦ

ΘεαίουΠ καὶ ἴσως συγγενὴς τοῦ Τιμοκ<λ>έους1. Εἰς τοῦτον καὶ τὸν

Θροἱσυκλον ἀποδίδονται παρὰ τοῦ ΠΙΝΔΑΡΟΥ, Νεμ. Χ, 4O ἒξ, νῖκαι εἰς

ἀγῶνας διαφόρων πόλεων τῆς Πελοποννήσου κατὰ τὸ δεύτερον πιθανῶς

τοῦ 5ου αἰῶνος τέταρτον. WILAMOWITZ, Pindaros σ. 426. Ο ἴδιος μὲ

τὸν προηγούμενσν; Ἰδὲ καὶ Παμφαής 1.

ΑΝΤΙΑΣ ιιι Ἀντιμἅχουἲὶῖ, κύριος τοῦ Παντία. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθε-

ρουμένων ἓξ Ἡραίου. 2ος π. Χ. αἶών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 21.

ΑΝΤΙΓΕΝΗΣ Πολυκράτεος V" Ναυπλιάδας. Πρόμαντις τοῦ Πυθαέως

Ἀπόλλωνος ἐν Ἄργει. Ἐπὶ χρησμοῦ χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους

92 π.Χ. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 σῆχ. 8 (=Phi1o1ogus LXIX,

1910, σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ᾶρ. 94).

ΑΝΤΙΓΟΝΟΣ ἰδὲ Κλαύδισςὶῖ.

ΑΝΤΙΗΣ(;) ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 280-229 π. Χ. ΡΟΖΖΙ, Monn. Gr. 1912 (=MfiNS’I‘ER-

BERG, Numism. Zeitschr. LX, 1927, σ. 61.9Ο). ἈντίαςΠΙ (;)

ΑΝΤΙΚΡΑΤΗΣ Πολυστράτου Ι Ἀργεἷος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος

274/73(;) π.Χῥ (=Ι)Αυχ, Chrono1og. G 6) FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 15.

ΑΝΤΙΜΑΧΟΙ πατὴρ τοῦ Ἀλκιμῆχου Ἀργετος. Πρῶτον τοῦ 4°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ ἵ), 58 στΐχ. 28, 61 113 [29Ἰ.

ΑΝΤΙΜΑΧΟΣ Ἀργετος, ἓργώνης. Εἰργάσθη εἰς τὴν οἰκοδομὴν τοῦ ναοῦ

τοῦ Ἀσκληπιοῦ έν Ἐπιδαύρῳ καὶ ἐξετέλεσε μεγάλα τμήματα τοῦ ἔργου.

Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1, 102 στίχ. 7. 11. Ἴσως

᾿ ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον. Ἰδὲ καὶ [ -— — — Αἱρετὸς β.

ΑΝΤΙΜΑΧΟΣΙΠ πατὴρ τοῦ Ἀντία ιιι, 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 21.

ΑΝΤΙΜΕΝΗΣ υἱὸς τοῦ Δαιφάντου [καὶ τῆς Ὑρνηθοῦς(;)Ἰ. ΠΑΥΣΑΝ II

28,6 — WERNICKE, RE I 2436 στίχ. 30.

ΑΙΝἸΤΙΜΟΙΡΑ[ΣἸ ἐπὶ καταλόγου οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοῖς(;), εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°" π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552

στίχ. 7.

ΑΝΤΙΟΧΟΣ ἰδὲ Ἄντειος.
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ΑΝΤΙΠΑΤΡΑ ἀπελευθερωθεῖσα ὑπὸ τοῦ (ἦς) Ἀρχίδος ιι (ς). Ἐπὶ κατα-

λόγου ἓξ Ἠρτύου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/2ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV

530 στίχ. 9 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 ὰρ. XIV: BCH XXXIII,

1909, σ. 183 Σημ. 2.: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 466. 469. 470).

ΑΝΤΙΣΘΕ[ΝΗΣἸ πατὴρ τοῦ Λυσία. 2ος- Ἴος π.Χ. αἶών. Mnemosyne XLVII,

1919, σ. 164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 5.

ΑΝΤΙΦΑΝΗΣ Ἀργεἴος, χαλκοτύπος ἀκμάσας κατὰ τὰ τέλη τοῦ 5°” καὶ τὰς

ἀρχὰς τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος, μαθητὴς τοῦ Περικλύτου. Ἔργα του ᾶνα-

φέρονταπ 1) Ἀγάλματα τῶν Διοσκούρων ἕν Δελφοἴς, ἀνάθημα τῶν

Λακεδαιμονίων διὰ τὴν ἐν Αἰγὸς ποταμοῖς νίκην των (ΠΑΥΣΑΝ. Χ 9, 8).

2) Ἐκ τοῦ ἀναθήματος τῶν Ἀρκάδων ἐν Δελφοϊς, διὰ τὰς κατὰ τῶν Λα-

κεδαιμονίων ἐν ἔτει 370/69 πολεμικὰς ἐπιτυχίας των, τὰ ἀγάλματα τοῦ

Ἐλάτου Ἀφείδαντος καὶ Ἐράσου (ΠΑΥΣΑΝ. Χ 9,6: FD ΙΕΙ 1, ἇρ. 7. 8,

- 11 καὶ σ. 383.- DAUX, Pausan. De1ph. σ. 81 Σημ. 2) 3) Ἀνάθημα

τῶν Ἀργείων ἐν Δελφοῖς ἐπὶ τῇ συμμετοχῇ των εἰς τὸν συνοικισμὸν τῶν

Μεσσηνίων (ΠΑΥΣΑΝ. Χ 10,5=POMTOW, ΚίοιοVII, 1907, σ 408: FD

ΙΕΙ 1 ἆρ. 70 ἑξ.-- DAUX, ἔἇ. σ. 92 ἓξ), ἀγάλματα τοῦ Δαναοῦ, Ὕστερ᾿

μήστρας, Λυγκέως κλτ. 4) Δούρειος ἵππος, ἀνάθημα τῶν Ἀργείων ἐν

Δελφοῖς δί ἐπιτυχῆ εἰσβολήν των εἰς τὴν ὑπὸ τῶν Λακεδαιμονίων κατε-

χομἑνην Θυρεᾶτιν (πιθανῶς ἓν ἔτει 414. Ἰδὲ ΘΟΥΚΥΔ. VI 95). ΠΑΥΣΑΝ.

Χ 9, 12 (POMTOW, K1io VIII, 1908, σ. 102 ἕξ.: DAUX, ἐἲἆ. σ. 86/7).—

ROBERT, RE I 2522 στίχ. 15 ἑξ: AMELUNG ἐν Thieme-Becker,

Lexik. bi1d. Kfinst1. I 559: PICARD, Man. arch. gr. II 645 897. 898:

LIPPOLD, Handb. Archaeo1. σ. 216. 247 (Handb. A1tertumswiss.)

ΑΝΤΡΩΝΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Πολυκράτοιυςἷῖὶ. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 50 II [23Ἰ, 57 B [12Ἰ. 58 στίχ. 23, 61 Β στίχ. 28,

92 A στίχ. 1, 93 VI στίχ. 12.

ΑΝΤΙΩΝ ΠολυκροἱτευςΠΙ Ἀργετος, ἔγγονος τοῦ προηγουμένου. Διετέλεσε

ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 269/8(;) π.Χ. (DAUX, Chrono1og.

G 11). FD ΙΕΙ 5, 93 I στίχ. 9.

ΑΝΤ[ΩἸΝΕΙΝΟΣΪ: [ἍδριανἸό[ςἸ Ἀντ[ωἸνεϊνος, Θεός, Εῦσεβής, Σεβαστός,

πατὴρ τοῦ [Αθρηλίουν (ς) ἈντωιὗεἘ[νἸου!!.

[ΑΝΤΩΝΕἩ[ΝὍΣ 11. [Αῦρήλιοςν (ς) ΞΑιτωιεἸϊ[νἸος, [μέγιστοςἸ καὶ θειό-

τατος αῦτοκροἱτωρ, Εὖσεβής, Σεβαστός, υἱὸς Θἐοῦ [ἍδριανἸο[ῦ Ἀντ[ωἸ-

νείνου 1. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος παρὰ τῆς [λαμπρἸοτάτης τῶν Ἀργείων

πόλεως. BCH XXXIII, 1909, σ. 450 ᾶρ. 21. Ἐπειδὴ ἡ συμπλήρωδις



τῆς ἐπιγραφῆς εἶναι ἀμφίβολος, εἶναι δυνατὸν νὰ πρόκειται περὶ ἄλλων

ὀνομάτων.

ΑΝΤΩΝΙΟΙ Ἀργεἷος, ποιητὴς ἐπιγράμματος ἐν τῇ ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ

ΙΧ 102. [103(;)Ἰ: FREUDENTAL, RE I 2576 στίχ, 15 ἕξ.

ΑΝΤΩΝΙΟΣΠι Μᾶρκος Ἀντώνιος Ἀριστοκράτηςἷν, υἱὸς τοῦ Ἀνα- ᾿

ξίωνοςΪΠ. Ἐπὶ βάσεως ἀνδριάντος του πιθανῶς, ἀνεγερθέντος ὐπὸ τῶν

Σ<πα>τοληαστῶν ἓν Ἄργει. -Ε 2°¢-1°9(;) π.Χ. αἷών. IG IV 581. Ἰδὲ

καὶ IG II2 3889.

ΑΝΤΩΝΙΟΣΠΪι Μ(ἄρκος) ΧΙ Ἀντώνιος Ἀχαῖκός. Ἐξώδευσε διὰ τὴν κατα-

σκευὴν τοῦ ἀνδριάντος τοῦ Τ(ίτου) V“ Πριφερνίου Παἷτου ἐν Ἄργει,

μεταξὺ 102-114 μ.Χ. BCH XXVI1I, 1904, σ. 425 ἇρ. 7 στίχ. 14.

[ΑὍΥΙΔΙΗΝΟΣ: Κλ.αύδιος1ν Κυρίνᾳ [ἈἸουϊδιηνὸς ποιη[τήἸς, Νικοπο-

λείτης [καἸὶ Κορίνθιος καὶ [ΠαἸτρεὺς καὶ Ἀργετος [καἸὶ Λακεδαιμόνιος.

Ἀρχαὶ τοῦ 2ου μ.Χ. αἰῶνος. FD ΙΕΙ 1, 542 στίχ. 2.

ΑΠΕΛΛΙΩΝΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Τόρωνοςῖ. Δεύτερον πιθανῶς τοῦ

3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 772 στίχ. 3.— BCH LXXIII, 1949,

σ. 137 ἕξ.

ΑΓΕΛΑΙΩΝ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Τόρνος Π, ἔγγονος τοῦ προηγουμένου.

IG IV'2 1, 228.698.- BECH’I‘EL, ΗΡ σ. 61: BCH LXXIII, 1949,

σ. 137 ἕξ.

ΑΠΗΓΑ = Ἀπία. ΠοΛΥΒ. ΑΠΙ 7, 6.

ΑΠΙΑ ἢ Ἀπῆγα, θυγάτηρ τοῦ τυράννου τοῦ Ἄργους Ἀριστίππουῖν,

ἀδελφὴ τοῦ Πυθαγόρα, σύζυγος τοῦ τυράννου τῆς Σπάρτης Νάβιδος.

IG IV2 1, 621A: ΠοΛΥΒ. ΑΠΙ 7,6: Πρβ. 7,2: XVIII 17,2.—

WILCKEN, RE I 2682 στίχ. 12 ἕξι WILHELM, Beitr. VII (1909) σ. 110,

95: Anz. Akad. Wien 1921, XVIII 1, I: AYMARD, Prem. Rapports

σ. 150 Σημ. 60.

ΑΠΟΛΛΟᾼ[ΩΡ - οἱ κύριος (ία) τοῦ — — — ς Χ (δνομ.) Ἐπὶ καταλόγου

ἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου. 2ος πχ. αἷών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 3.

ΑΠΟΛΛΟΔῼΡΟ[ΣἸ ι πατὴρ τοῦ (ἦς) Φιλαγόῖρα1. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος. ΟΙ XIV, 191Ἰ, Beib1. σ. 145 ᾶρ. IV στίχ. 10.

ΑΠΟΛΛΟΔΩΡΟΣ ιι «ἐν Ἄργει», πατὴρ τῆς — — — φανοῦς. 2ος π. Χ.

‘ αἶών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 17.
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ΑΠΟΛΛΩΝΙΔΗΣ 1: ΑἱῦΜ(ος)ΠΪ Ἀπολλωνίδης ἱερεὺς Διὸς Σεβαζείου ἐν

Ἅργει. i 209- 309 μ. Χ. αἷών. Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὸν Πό-

(πλιον)ν Ἀπολλωνίδ<ην) 11, <Δ>ίωνανἱ, ΠολείταρἰχονἸ καὶ - -— — ιον.

IG IV 649 στίχ. 1.

AHOAAQNIA<H2)": ΓΙό(πλιος)ν Ἀπολλωνίδ<η:>. Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογε-

νείας μὲ τὸν Α[ὖΜ(ον) IV Ἀπολλωνίδην 1, <Δ>ίωνανξ Πολείταρ[χονἸ

καὶ — — — ιον. Ἐν Ἅργει. 2ος- 3ος μ. Χ. αἷών. IG IV 649 στίχ. 3.

ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Στὐρακος. Ρ. CAIRO ZEN. 59182

στίχ. 11.25.

ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Προμά[χουἸ. Δεύτερον τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG ΧΙ 4, 1236 στίχ. 2.

ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ ιιι πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ

Ἡραίου. 2ος π. Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 10.

ΑΠΟΛΛΩ1ΝΓΙΟΣ!ν πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ..ἀπελευθερουμἐνων ἐξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 13/4.

ΑΠΟΛΛ<Ω>ΝΙΟΣ V : Μαίνιος Ἀπολλ<ώ>νιος, σύζυγος τῆς Μαινίδας! Σμύρ-

νας. Ἐπὶ ἐπιγράμματος ἐν Ἅργει. IG IV 620 στίχ. 9.

[ΑΙΠΟΛΛΩΝΙΟΣ V' πατὴρ Ἑλλανοδίκου Νεμείων ἐν Ἅργει. 2ος(;) μ. Χ.

αἰών. IG IV 587 στίχ. 6.

ΑΠΟΛΛΩΝΙΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐκ Πλατανίτη ἀποκειμένης εἰς τὸ

Μουσεῖον Ναυπλίου. i- Ιος- 2ος μ. Χ. αἰών. IG IV 645 στίχ. 1.

AHOAAQNIE" ἐπὶ τῆς ὡς ἄνω ἐπιτυμβίας πλακός, θυγάτηρ πιθανῶς τῆς

προηγουμένης. IG IV 645 στίχ. 3.

ΑΡ — —- -1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 35 ἄρ. 29 C στίχ. 3 (=Hesperia XIV,

1945, σ. 114 στίχ. 51).

AP — — -11 «ῖαρομνάμων» (ὁμοῦ μετὰ τοῦ Κο[ρἘνθου καὶ Λυκίνουῖ)

τῆς ιἬρας (Ἡραἶον) κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. 1G

IV 516 στίχ. 2 (=Argiv. Heraeum I σ. 205 ἆρ. VII).

AP In ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 421-350 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 140 ᾶρ. 47 (Ἀρχ.

3
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Ἐφημ. 1896 σ. 179, 188 ἇρ. 24. 27, 193 ἄρ. 48. 49, 194 ἄρ. 52. 53,

195 ἇρ. 56. 57: Journ. Internat XIV, 1912, σ. 32.

AP 1" ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 350-229 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 141 ἄρ. 57-60, 142

ᾶρ. 84-85: HUNT. II 153.

AP — —- —- V πρώην κύριος πιθανῶς τοῦ Τελεΐππου Π. Ἐπὶ καταλόγου

ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐν Ἄργει καὶ χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3°”

π.Χ. αἰῶνος. IG IV 618 II στίχ.8 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 477).

ΑΡΑΤΟΣ Ἀργετος αῦλητής. Ἐνίκησε Διονύσια ἐν Ἀθήναις ἐν ἔτει 364/63

π.Χ. IG II2 3038 στίχ. 5: v. JAN, RE II 391 στίχ, 28 ἐξ.

ΑΡΓΕΙΑΔΑΣ Ἀγελάδα τοῦ Ἀργείου, χαλκοτύπος ὡς ὁ πατήρ του. Ο ἴδιος

εἶχε λάβει ξένην πιθανῶς ἰθαγένειαν (ἰδὲ Ἅγελᾴδας). Ἀπὸ κοινοῦ μετὰ

τοῦ Ἀτώτου, Ἀθηνοδώρου καὶ Ἀσωποδώρου εἰργάσθη διὰ τὸ ἆνά-

θημα τοῦ Καμαριναίου Πραξιτέλους (Inschr. O1ymp. 266) ἐν Ὀλυμπίᾳ

μεταξὺ 484-480(;) π.Χ. L6WY, Inschr. gr. Bi1dh. ὰρ. 30 d.e. (=Inschr-

O1ymp. 631: BUCK, Gr. Dia1ect.2 ἇρ, 79. GIOV. BECATTI, I1 maestro

d’ O1impia 29).—ROBERT, RE 11 701 στίχ. 41 ἕξι AMELUNG ἐν

Thieme-Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. II σ. 90: BECHTEL ΗΡ σ. 547 :

PICARD, Man. arch. gr. II 151 Σημ.3. σ. 262 Σημ. 3.: LIPPOLD, Handb-

Archaeo1. σ. 103 (Handb. A1terturmswiss.).

᾿ AFFEIOEI υἱὸς τοῦ Δαιφάντου [καὶ τῆς Ὑρνηθοῦς(;)Ἰ, ἔγγονος τοῦ Ἥρα-

κλείδου Τημένου. ΠΑΥΣΑΝ. II 28,6.—— WERNICKE, RE II 702 στίχ. 7.

ΑΡΓΕΙΟΣ τι ἰδὲ Ἁγελᾴδας.

ΑΡΓΕΙΟΣΠΙ Ο ΠΔΙΝΙΟΣ, Hist. Natur. XXXIV, 50 ἀναφέρει μεταξὺ τῶν

μαθητῶν τοῦ Πολυκλείτου καὶ τὸν Αι-ἓἰμτπ Asopodorum. Ἐπειδὴ εἰς

τὸ χωρίον τοῦτο προέταξε τὸ ἐθνικὸν τοῦ ὀνόματος, ἠθέλησαν νὰ ἄνα-

γνωρίσουν ἐν αὐτῶ ὄνομα ἀνδρός, ἐν συνδυασμῷ δὲ μὲ τὴν ἐπιγραφὴν

ἐν Ὀλυμπίᾳ (Inschr. O1ymp 631) ἐδημιούργησαν δύο ἀνύπαρκτα πρό-

σωπα, Ἀργεῖον τι καὶ Ἀργεῖον ιιι τῆς οἰκογενείας τοῦ Ἄγελᾴδα. Καὶ ἂν

ὄμως ἀκόμη θελήσωμεν νὰ δεχθῶμεν, ὅτι ὁ Πλίνιος μὲ τὸ Argium Aso-

podorum ἐννοεῖ ἐκεῖ δύο διαφόρους καλλιτέχνας, τοῦτο δὲν σημαίνει, ὅτι

δὲν ἠδύνατο νὰ εἶχε κάμει λάθος, ἀφοῦ γνωρίζομεν καὶ ἄλλας χονδροει-

δεστέρας παραποιήσεις του, ὅπως λ.χ. ἐν XXXIV 53/4 «proxima ab

ea Phidiae, tertia Cresi1ae, quarta Cydonis, quinta Phradmonis»,

ἔνθα τὸ ἐθνικὸν τοῦ Κρησίλα παρεποίησεν οὗτος εἰς ὄνομα ἀνυπάρκτου
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καλλιτέχνου.- ROBERT, RE II 702-703: AMELUNG ἐν Thieme-

Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. II 90.

ΑΡΓΟΣ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4ος π. Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912

σ. 124 ἇρ. 2 στίχ. 11. Ἰδὲ Κάλλος.

ΑΡΙ Ϊ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 320 229 π. Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 140 ἄρ. 50: Ἀρχ. Ἐφημ.

1896 σ.179,193 ᾶρ. 50. 51, 194αρ. 54. 55, 195019. 58: MUNSTERBERG,

Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, 0.123 XLVII, 1914, σ. 8.

ΑΡΙ — —“ [ἈρχἸεμάχ(ου)(;)11 κύριος (ία) τῆς [ΦυΜακίου. Ἐπὶ κατα-

λόγου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ Ἡροήου. Πρῶτον τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος

ἥμιου- IG IV 528 στίχ. 2 (=Argiv. Heraeum I σ. 211 0’19. XIII).

ΑΡΙ -- -— -111 πατὴρ τῆς [ΧἸαρίτ(ις. Μέσα περίπου τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος.

IG IV 527 στίχ. 13 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 0’19. XII: BCH

XXXVII, 1913, σ. 309).

ΑΡΙΣΤ -— — —— ι ἐπὶ καταλόγου ἀγορασάντων (ς) εὑρεθέντος εἷς τὸ

Κουτσοπόδι. Μετὰ τὸ 471/0 (ἰδὲ Κύλα/ιος) π. Χ. IG IV 553 στίχ. 7.

ΑΡΙΣΣΙ - -- --11 ἐπὶ λιθίνης πλακὸς ἐν Ἄ9ye1. i 4ος π. Χ. αἰών.

BCH XXXIII, 1909, σ. 449 ἇρ. 18.

ΑΡΙΣΤΙ -— —Ἰ‘" κύριος (ία) τοῦ ἀπελευθερωθέντος Νικέως 11. Ἐπί κατα-

λόγου προερχομἐν()υ πιθανῶς ἓξ Ηραίου. 2ος π. Χ. αἰών. BCH XXXIII,

1909, σ. 456 0’19. 23 στίχ. 12, σ 457 (= Phi1o1ogus LXIX, 1910,

σ. 468. 471).

ΑΡΙΣΤ — — ιν κύριος (ια) τοῦ ἀπελευθερωθέντος Γλαυκία. Ἐπὶ τῆς προή

γουμἑνης ἐπιγραφῆς στίχ. 11.

ΑΡΙΣΤΙ - — --Ἰν πατὴρ τοῦ Λυδία. 2ος- Ἴος π. Χ. αιών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 164 0’19 ΙΧ στίχ. 2.

[ΑἸΡΙΣ[ΤἸΑΓΟΡΟΣ (ἢ γόρας) Χ - —— —' ἀγορανόμος ἐν Ἄργει κατὰ

τὰ ἔτη ὀλίγον πρὸ τῶν μέσων τοῦ Ισυυ.π Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII,

1919, σ. 261 0’19. XXVII στίχ. 5.

ΑΡΙΣΤΑΝΔΡΟΣ 1 ἐπὶ πλακὸςεν Ἅργει. i Δεύτερον τοῦ δου π. Χ. αἰῶνος

τέταρτον. BCH XXXIII, 1909, σ. 450 0’19. 20.

ΑΡΙΣΤΑΝΔΡΟΣΠ««Ἀριστἐος VI Δυμά[νἸς Σελλιγών». Πρόεδρος τῆς βου

λῆς ἓν᾿Ἄργει ετὶ τῶν ψηφισμάτων πρὸς τιμὴν τοῦ Πτολεμαίος Λιχᾶ
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καὶ τοῦ Μουδίου Θεογένους ἐκδοθέντων πρὸ τοῦ ἔτους 251 π. Χ. Μπε-

mosyne XLIII, 1915, σ. 366 Α στίχ. 3, 367 Β στίχ. 3 (=Mnemosyne

XLIV, 1916, σ. 53: REG XXIX, 1916, σ. 441: SCHWYZER,

DGEEP 92).

Α<Ρ>1[ΣἸΤΑΝΔ<Ρ>οΣΙΠ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Σωσιγένους ἐπὶ ἐπιταφίας

πλακὸς έν Τανάγρᾳ. 3ος- 2ος(;) π. Χ. αἰών. IG VII 1563.

ΑΡΙΣΤΑΡ[ΧΟΣἸ 1 πατὴρ τοῦ Κίκου. Πρῶτον τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνοςἥμισυ

Mnemosyne LVII, 1929, σ. 246 ἀρ. XXIX στίχ. 5/6. (=—SEG X1 339).

ΑΡΙΣΤΑΡΧΟΣιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δαμασθέντος ιι Δεύτερον τοῦ

4 π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 93 I στίχ. 14.

ΑΡΙΣΤΑΡΧΟΣ ιιι Εὔφρονος ι Ἀργετος. Ἐτιμήθη παρὰ τῶν Δελφῶν κατὰ

τὸ τέλος τοῦ 2ου π. Χ. πιθανῶς αἰῶνος, (DAUX, Chrono1og. L 91) διὰ

τὰς πρὸς τὴν πόλιν καὶ τὸ ἱερὸν τοῦ Ἀπόλλωνος ὑπηρεσίας του διὰ προ-

ξενίας, προμαντείας, προδικίας κλπ. FD ΙΕΙ 1, 227 στίχ. [31. 7.

ΑΡΙΣΤΕΑΣ ἐκπρόσωπος τοῦ δήμου ἐν Ἅργει. Εἶναι γνωστὸς ἀπὸ τὴν

ἐκστρατείαν τοῦ Πύρρου (272 π. Χ.) τὸν ὁποῖον εἶχε καλέσει ἐκ τῆς

Λακωνικῆς, ἐλπίζων τῆ βοηθείᾳ τούτου νὰ κατισχύσῃ τοῦ ἀντιπάλου του

ἈριστίππουΠ, ὑποστηριζομένου παρὰ τῶν Μακεδόνων. Διηυκόλυνεν ἓν

συνέχεια τὴν εἴσοδον τοῦ στρατοῦ τοῦ Πύρρου εἰς τὴν πόλιν τοῦ Ἄργους,

διὰ τοῦ ἀνοίγματος τῆς πύλης «Διαμπερές». ΠΛΟΥΤ. Πύρρ 30,.2 32,1:

ΠΟΛΥΔΙΝ. Στρατηγ. VIII 68 (ὁ ὁποῖος ἀναφέρει «καλέσαντος αὐτὸν

Ἀριστέως τοῦ Ἀργείου»).- KIRCHNER, RE II 878 στίχ. 33 ἕξ. Ἰδὲ

καὶ WILCKEN, RE 11 902 στίχ. 12: TARN, Antig. Gonatas 272.

ΑΡΙΣΤΕΑΣ u ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἅργει. i 209 π. Χ. αἰών. Mne-

mosyne XLVII, 1919, σ. 168 ἀρ. XVIII.

ΑΡΙΣΤΕΑΣ 1" Ἀργετος. Ο KAIτMHZ ΑΛΕΞ. Στρωμ. Ι p. 106 = ΕΥΣΕΒΙΟΣ,

Προπαρ. Εῦαγγ. Χ p. 499C, σώζουν ἀπόσπασμα τοῦ Ἀργείου Ἀρι-

στέα (ἀγνώστου ἀλλοθεν) συγγραφέως πιθανῶς τοπικῆς ἱστορίας,

ΑΡΙΣΤΕΑΣ ἰδὲ καὶ Αριστεύς.

ΑΡΙΣ᾿1ἘΙΑἘκεθαίοι(;). Ἔτὴ λαβῆς κατόπτρου ἐξ Ηραίου. Πρῶτον τοῦ

6° π..Χ αἰῶνος ἥμισυ. Argiv. Heraeum II σ. 332 619.1581 n1v.XCV1.

ΑΡΙΣΤΕΟΝ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ φευνόα) τοῦ Ἀγαίουτι. Ἐκ τῶν μετε

. χουσῶν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17'Iv ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν
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εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄmen, εἰς ἀνάμνησιν

τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασ-

σάνδρυυ. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 14 (=Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

ΑΡΙΣΤΕΥΣ.Ι Ἀργετος= Ἀριστείας I. ΠΟΛΥΑΙΝ. Στρατηγ. VIII 68.

ΑΡΙΣΤΕΥΣΗ Χείμωνος Ἀργετος, δόλιχοδρόμος. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια περὶ

τὸ ἔτος 430 π.Χ. Ο χαλκοῦς ἀνδριάς του ἐν Ὀλυμπίᾳ ἵστατο πλησίον

τοῦ ἀνδριάντος τοῦ πατρός του καὶ εἶχε ποιηθῆ ὐπὸ τοῦ Χίου Παντία.

ΠΔΥΣΔΝ. VI 9,3.— G. HYDE, O1ymp. Stat. Pausan. Comm. ᾶρ. 87:

KLEE, Gesch. gymn. Agon. σ. 72: PICARD, Man. arch. gr. II 662.

ΑΡΙΣΤΕΥΣ ιιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀριστομένους 1. Μέσα περίπου τοῦ 4°”

π.Χ. αἰῶνος. IG V 2, 549 στίχ. 16 (=Sy11.3 314).-—-BECHTEL, ΗΡ σ. 72.

ΑΡΙΣΤΕΥΣ Ϊν πατὴρ τοῦ Ἀργείου γλύπτου Καλλικράτους 11. Μέσα περίπου

τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV2 1, 238-40: Mnemosyne XLVII, 1919,

σ. 163 ἇρ. VIII b σ. 231 (=REG XXXIII, 1920, σ. 414: BCH

LXXIII, 1949, σ. 135). Ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον.

ΑΡΙΣΤΕγΣν πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀριστέως VII. Τέλη περίπου τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος. 1G IV“ 1,96 στίχ. 24 (=Ἑλληνικἀ VIII, 1935, σ. 8/9, παρενθ.

πίναξ).

ΑΡΙΣΓΕΥΣ Η πατὴρ τοῦ ᾿<Αριστίδρου ιι Δυμᾶ[νἸος ἀπὸ τὴν κώμην Σελ-

λιγών. Ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶος. Mnerhosyne XLIII, 1915 σ. 366 Α

στιχ. 3. 367 B στίχ. 3 (= Mnemosyne XLIV,1916, 0.53: SCHWYZER,

DGEEP 92).

ΑΡΙΣΤΕΥΣ V“ Ἀριστέως Ἀργετος, πρόξενος τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὸ

πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV2 1, 96 στίχ. 24 (=Ἑλλη

νικᾶ VIII. 1935, σ. 8/9, παρενθ. πίναξ).

ΑΡΙΣΓΓἙΥΣ Ἤτι Σφυρήδας, πρόμαντις τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἕν Ἀργει.

Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXVII, 1903, σ. 271 στίχ. 2

(=BCH XXXIII, 1909, σ. 172: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 477:

SCHWYZER, DGEEP 89: BUCK, Gr, Dia1ect.2 82). Ἴσως ὁ ἴδιος μὲ

ἕνα τῶν δύο προηγουμένων.

ΑΡΙΣΤΕΥΣΙΝ πατὴρ τοῦ - — -—- ςνΙΠ (δνομ), Δα<ϊ>φοντἐως, Μυκη-

ναἴος Δεύτερον τοῦ 3°“ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 498 στίχ. 11 (=BSA

XXV, 1922 23, σ. 427: Hesperia XVIII, 1949, σ. 74).
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ΑΡΙΣΤΕΥΣ ἰδὲ καὶ Ἀριστἑας.

ΑΡΙΣΤΙΠΠΑ Διοκλἐος, κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ Ἡραίου.

2ος π.Χ. αἶών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 18.

ΑΡ[ΪΣἸΤ1[ΠΠΟΣἸ ι ἐπὶ καταλόγου οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοῖς (;) εθρε-

θἐντος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ δου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG

IV 552 στίχ. 4.

ΑΡΙΣΤΙΠΠΟΣ Ἀργετος (υἱὸς πιθανῶς τοῦ Ἀριστομάχου I" καὶ πατὴρ

πιθανῶς τοῦ Ἀριστομάχου V), ἀρχηγὸς τῆς «ριλομακεδονικῆς μερίδος ἐν

Ἄργει, ἀντιπολιτευόμενος τὸν Ἀριστέαν κατὰ τὸ ἔτος 272 π.Χ. ΠΛΟΥΤ.

Πύρρ. 30,2.- TARN, Antig. Gonatas 272.

ΑΡΙΣΤΙΠΠΟΣ ιιι Ἀρχάνδρου Ἀργἐίος. Ἐτιμήθη ἐν ἔτει 277/6 (;) πχ,

(= DAUX, ChronoIog. G 3) παρὰ τῶν Δελφῶν διὰ τὰς πρὸς τὸ ἱερὸν

τοῦ Ἀπόλλωνος ὑπηρεσίας του μὲ προδικίαν καὶ ἀσφάλειαν. FD ΙΕΙ

1,88 στίχ. 5 (-——-Sy11.3 406: FLACELIE‘RE, Aeto1. De1ph. App. II 21). Ἴσως

εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν Ἀρίστιππον 11, ὁπότε τὴν θέσιν τοῦ Ἀριστομάχου ιν

θὰ καταλάβῃ ὁ Ἄρχανδρος.

ΑΡΙΣΤΙΠ ΠΟΣ 1V (ἔγγονος ἴσως τοῦ Ἀριστίππουὶὶ), τύραννος ἐν ἔΑργει.

Ἐγένετο κύριος τῆς ἀρχῆς διαδεχθεὶς τὸν Ἀριστόμαχον V, πατέρα ἢ ἀδελ-

φόν του, ἐν ἔτει 241 π.Χ. Ὑπῆρξεν ἐκ τῶν ἀσπονδοτέρων ἐχθρῶν τοῦ

Ἀράτου, ὁ ὁποῖος ἐπεχείρησε δὶς κατὰ τὴν διάρκειαν τῆς τυραννίας του

νὰ ἐλευθερώσῃ τὸ Ἄργος. Ὑπὸ τὴν ἡγεσίαν τοῦ Ἀριστίππου ἀνεδεί-

χθησαν νικηφόρα τὰ ἀργεῖα στρατεύματα καὶ ἔτρεψαν ἐις φυγὴν τὸν

στρατὸν τῆς Ἀχαϊκῆς Συμπολιτείας, ὁδηγούμενον ὐπὸ τοῦ Ἀράτου, παρὰ

τὸν Χάραδρον ποταμόν, Ἐφονεύθη ἐγγὺς τῶν Μυκηνῶν κατὰ τὸ θέρος

τοῦ 235, καταδιωκόμενος ὑπὸ τοῦ Ἀράτου καὶ τοῦ στρατοῦ τῆς Συμπο.

λιτείας, μετὰ τὴν ἀποτυχοῦσαν κατὰ τῶν Κλεωνῶν ἐπιβουλήν του. Τέκνα

του ὑπῆρξαν ἦ Ἀπία, ὕπανδρευθεἴσα τὸν τύραννον τῆς Σπάρτης Νάβιν

καὶ ὁ Πυθαγόρας. ΠΛοΥΤ. Ἄgar. 25, 4- 7. 26 30: IG IV 2 1, 621 A.—

TARN, Antig. Gonatas 404: WILHELM, Anz. Akadem. Wien 1921,

XVIII 1, Ι. Εἶναι ἀσφαλῶς ὁ ἴδιος μὲ τὸν παρὰ ΠΔΟΥΤΑΡΧῼ, Ἠθικὰ

781 Ε, ἀναφερόμενον τύραννον τοῦ Ἄργους Ἀριστόδημον 1V, ἀφοῦ

τὰ περὶ τοῦ Ἀριστοδήμου ἐκεῖ ἀναγραφόμενα εἶναι τὰ ἴδια μὲ τὰ ἐν

Ἄgar. 26 παρὰ τοῦ ἰδίου Πλουτάρχου ἀναφερόμενα, διαφέροντα κατὰ

τὴν φραστικὴν διατύπωσιν μόνον. Μετὰ τὸν θάνατόν του κύριος τῆς

ἀρχῆς ἐν Ἀργει ἔγινεν ὁ Ἀριστόμαχος Ἦ.
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[ΑἸΡΙΣΤΓΟ᾿Ν 1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π. Χ.).

IG I2 931 στἰχ. 2 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 28 Α στἰχ, 2: Hespe-

ria XIV 1945, σ. 144 στίχ. 36).-— POPE, Non-Athen. σ. 103.

ΑΡΙΣΤΙΩΝ ιι πατὴρ τοῦ Δωριἅδα Ἀριστίων.ος1Π

ΑΡΙΣΓΙΩΝΪΠΑριστή)ν()ς11Δωριάδας««ἶερ[ομἸνάμ<ω τῆς ιἬρας (Ηρατον)

κατὰ τὸ ἔτος 105 π. Χ. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ᾶρ. IV στιχ. 4.

(Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 57) Ἰδὲ καὶ Φαίνιπ[ποςἸ.

ΑΡΙΣΤΙΩ[ΝἸ ιν Ἀργεἴος, σύζυγος τῆς Λυ[ἤ ΠαἸσιμἄχας. Ἐνίκησεν Ἥρα[ιαἸ

[ἅρματιἸ πολεμιστήριο καὶ Σωτήρια κατὰ τὸν i 20V- 1ον π.Χ. αἰῶνα.

Ἐσώθη ἡ βάσις τοῦ ἄνδριήντος του ἐν Ἅργει. IG IV 611 στίχ. 2.

(=L5WY, Inschr. gr. Bi1dh. 239).

ᾼΡΙΣΤΟΒΠΟΣἸ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἂρ, 29 A στίχ. 5 (=Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 28).

ΑΡΙΣΤΟΔ —- —— — ἐπὶ καταλόγων ὀνομάτων ἕξ Ἡραίου χρονολογου»

μένου ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527

στίχ. 6 (=BCH XXXVII, 1913, σ. 308: Hesperia XIV, 1947,

σ. 86 ᾶρ. 9).

ΑΡΙΣΤΟΔἰΑΜΙΑ ἐπὶ τῆς ἰδίας ἐπιτυμβίας στήλης, ἒφ᾿ ἧς ἡ Ερπιλλὶς

καὶ ΚληγόραΠ καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας. + 3°ς π.Χ. αἰών.

BCH XXVII, 1903, σ. 265 0’19. 14.

ΑΡΙΣΤΟΔΑΜΙΔΑΣ υἱὸς τοῦ Ἀκοοῦ, πατὴρ τοῦ Φείδωνος και ἴσως και

τοῦ Καράνου, βασιλεὺς τοῦ Ἄργους. 1°"-2°" πιθανῶς τοῦ 7ου π. Χ.

αἰῶνος τέταρτον. ΘΕοΠοΜπ. (παρὰ ΔΙΟΔΩΡῼ VII 17) Frgm. 393 (=Fr.

Gr. Hist. 115)=ΣΓΓΓΕΛοΣ, Χρον. p. 262C=I1ov¢ra ΤΠ). (=Fr. Hist.

Gr. ΙΕΙ σ. 690) Frgm. 1 : ΣΛἸΤΡΟΣ (τε. ΘΕΟΦΙΛῼ π. Αὐτόλυκον II p. 94)

Frgm. 21 (=Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ 164).—HERMANN, Dor. K6nig. Argos

(Verhand1. 14 Versamm1. Phi1o1og. 1855) σ. 48: BELOCH, Gr. Gesch.

I 22, 193. 196.

[ΑἸΡΙΣΤΟΔΑΜΟΣ1 Ὑρνἆθ-ιος, «ἶαρομντἱμων» τῆς Ἄπροις (Ἡρατον) κατὰ

τὸ πρῶτον τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 517 στίχ. 6 (=Argiv.

Heraeum I σ.199 ἇρ. Π: BCH XXXIV, 1910, σ 348 Σημ. 2:

SCHWYZER, DGEEP 96,1: BUCK, Gr. Dia1ect 2. ἇρ. 77).

ΑΡΙΣΤΟΔΑΜΟΣ ἈριστομοἱχουΠ Ἀργετος. Ἐνίκησεν ἄνδρας στάδιον εἰς

τὰ Λύκαια τοῦ ἔτους 316/15 π. Χ. IG V 2, 549 στίχ. 26 (=Sy11.3 314).
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ΑΡΙΣΤΟΔΑΜΟΣ ΠΙ Ἀργετος. Ἐνίκησεν ἄνδρας πάλην εἰς τὰ Λύκαια τοῦ

ἔτους 304/3 π. Χ. IG V 2, 550 στίχ. 23 (=Sy11.3 314).

ΑΡΙΣΤΟΔΗΜΟΣ 1V ἰδὲ Ἀρίστιππος ιν,

Ἀριστόδαμόν ἐπὶ ἇναγλύφου, ἀναθήματος τῇ Δήμητρι, πιθανῶς ἐκ

Λέρνης. i: 1°9- 2°9 μ, Χ. αἰών. IG IV 664. 665. ‘

ΑΡΙΣΤΟΚΛΕΙΔΗΣ Διογένους 11 «φυσικὸς ἐπιστήμων, ἄμφικτύων, Νικοπο-

λείτη[ςἸ. Τ[υαἸνεύς, Πατρεὺς καὶ Ἀργετος». Ἠξιώθη πολιτείας καὶ ἓν

Δελφοῖς κατὰ τὰ ἔτη μεταξὺ 120- 130 μ. Χ. FD ΙΕΙ 4, 83 στίχ. 2.

ΑΡΙΣΤΟΚΛΗ(Σ)Ι πατὴρ τοῦ Ἀργείου(;) Ἀγἐωςὶἲ. Μέσα περίπου τοῦ

4ου π. Χ. αἰῶνος. IG V 2, 550 στίχ. 13 (=5Υ11.3 314).-- BECHTEL,

ΗΡ σ. 188.

ΑΡΙΣΤΟΚΛΗΣιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μνασίππου 11. 2ος π. Χ. αἰών. IG

II 2 8372. °H οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις. ,

ΑΡΙΣΤΟΚΛΗΣ ιιι Γραμματεὺς τοῦ κοινοῦ «τῶν περὶ τὸν Διόνυσον τεχνιτῶν

τῶν ἓξἸσθμοῦ καὶ Νεμέας τῆς ἐν Ἄργει συνόδου» κατὰ τὸ ἔτος 114 π.Χ.

IG IV 558 στίχ. 36 (=Mnemosyne XLIX, 1921, σ. 114).

ΑΡΙΣΤΟΚ[ΛἸΗΣ Ϊν ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἓν Ἄργει. 2οβ π.Χ. αἰών. IG

IV 630 στίχ. 3. Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὴν Νικόπολιν

καὶ Κλεωνίδα.

[ΑΡΙΣἸΤΟΚΡΑΤΕΙΑ ἀπελευθερουμἐνη ὐπὸ Ἐπικρα[τ — —Ἰ. Ἐπὶ κατα-

λόγου ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ πρώτου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

ἡμίσεος. IG IV 529 στίχ. 17 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ᾶρ. ΧΙ).

[ΑΡΙΣΤΟἸΚΡΑΤΗΣ1 Ἀργετος, ἐργολάβος. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν ἀνέγερσιν

διαφόρων κτιρίων ἐν Δελφοἴς, ὡς προμηθευτὴς ξύλων, λίθων κλπ. κατὰ

τὸ τρίτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 30 στίχ. 10/11. 38

στίχ. 3/4. 41 II στίχ. [4 (,)Ἰ

ΑΡΙΣΤΟΚΡΑΤΗΣ πατὴρ τοῦ Φαύνου ιιι, Δεύτερον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. BCH XXVII, 1903, σ. 260 ιἲρ. 1 (=Mnemosyne XLVII, 1919,

σ. 170).

[ΑΙΡΙΣΤΟΚΡΑΤΗΣιιι Τιμαγόρου 1 «[ἵαροἸμνάμων» τῆς θήρας μετὰ τοῦ

Ἱστιαἰ[ουἸ. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ Ἧραίου. 3᾿<;/2<᾿ς π.Χ.

αἰών. IG IV 530 στίχ. 2 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 ᾶρ. XIV: BCH

XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2: Phi1o‘ogus LXIX, 1910, σ. 466. 471.

473: ὁἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 147 Σημ. 8).
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ΑΡΙΣΤΟΚΡΑΤΗΝ ἰδὲ Ἀντώνιος 11.

ΑΡΙΣΤΟΚΡΑ[ΤΗΣἸν ἀγορανόμος. Ἐπὶ πηλίνου κεράμου ἓν Ἄργει. i

2°9- Ἴος π.Χ. αϊών. IG IV 661.

APIETOKPATHZVI πατὴρ πιθανῶς τοῦ Σέξτου 1, πάππος τοῦ ΣέὶΞτουΠ

Πομπηΐου 1V ΜαρκιανοῦΠ. IG IV 599 στίχ. 1. 600 στίχ. 2.

ΑΡΙΣΤΟΜΑΧΟΣ εἷς τῶν 9 «[δἸαμιοργῶν» ἐν Ἅργει. 7ος π.Χ. αἴών. IG

IV 614 στίχ. 10 (=Mnemosyne LIX, 1931-32 σ. 374 στίχ. 11: REG

XLV, 1932, σ. 215: SEG ΧΙ 336). Ἰδὲ Πόταμος. '

ΑΡΙΣΤΟΜΑΧΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀμισωδάρου 11. Μέσα περίπου τοῦ

4ου π.Χ. αἰῶνος. IG V 2, 549 στίχ. 26 (=Sy11.3 314).

,ΜΡΓΙΣΤΟΜΑΧΟΣΪΠ πατὴρ τοῦ [Ἀργείου(;)Ἰ — —- — [κ1λῆς (δνομ). 4ος

π.Χ. αἰών. BCH XLV, 1921, σ. 11 στίχ. 37. Ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν προή

γούμενον.

[ΑΡΙΣΤΟΜΑΧΟΣἸιν Ἀργετος (πάππος πιθανῶς τοῦ τυράννου Ἀρῆστο-

μάχουὶν καὶ πατὴρ πιθανῶς τοῦ [Ἀριστίππουπυ. Τέλη τοῦ 4°” π.Χ.

αἰῶνος. IG II2 77421 στίχ. [8Ἰ (=WILHELM, Att. Urk. ΙΕΙ σ. 34).

Ἰδὲ καὶ Ἀρίστιπποςἷτι.

ΑΡΙΣΤΟΜΑΧΟΣ V (υἱὸς πιθανῶς τοῦ Ἀριστίππου ἡ καὶ ἔγγονος τοῦ Ἀρι-

στομάχου Iv) πατὴρ τοῦ Ἀριστομάχου Ἤ, τύραννος ἐν ᾿Ἄργει ἀπὸ τοῦ

ἔτους 251. (Πολιτ. Ἱστορία τοῦ Ἄργους σ. 75) μέχρι τοῦ 241 π.Χ. Κατὰ

τὸ χρονικὸν τοῦτο διάστημα εἶχε συνάψει στενοὺς δεσμοὺς μετὰ τῶν Ἀθη-

ναίων, ἀπὸ κοινοῦ δὲ μετὰ τούτων εἶχε μετάσχει εἰς τὸν κατὰ τοῦ Ἀλε-

ξάνδρου τοῦ υἱοῦ τοῦ Κρατεροῦ πόλεμον. Κατὰ τῆς ζωῆς του έξυφάνθη,

ἐνεργείαις τοῦ Ἀράτου, συνωμοσία, ἡ ὁποία ὄμως ἀπέτυχε (242/41)-

Ὀλίγον μετὰ τοῦτο ἐδολοφονήθη ὗπὸ τῶν δούλων του, εἰς δὲ τὴν τυραν-

νίδα διεδέχθη τοῦτον ὁ υἱὸς ἢ ἀδελφός του Ἀρίστιπποςἵν. IG V 2, 9

στίχ. 2: IG IV2 1, 621 B: IG II 2 774 a στίχ. 8. b στίχ. ΙΟ (=WIL-

HELM. Att. Urk ΙΕΙ 15 ἕξ). ΠΛυὙ. Ἄgar. 25,1.4. Πρβ. ΠΟΛΥΒ.

II 59, 1. 5.—W1LCKEN, RE 11 945 στίχ. 42 ἑξ.: TARN, Antig.

Gonatas 280. 356. 404: FERGUSON, He11en. Athens 191. 194.

ΑΡΙΣΤΟΜΑΧΟΣ Η Ἀριστομάχου V, τύραννος τοῦ Ἄργους. Εἰς τὴν ἀρχὴν

διεδέχθη τὸν θετον ἢ ἀδελφόν του Ἀρίστιππονἵν ἐν ἔτει 235 π.Χ., τῇ

ὗποσιηρίἓει τοῦ βασιλέως τῆς Μακεδονίας Δημητρίου B'. Ὑπὸ τῶν περι-

στάσεων πιεσθεὶς ἀπέθεσε τὴν τυραννίδα κατὰ τὸ θέρος 229 καὶ προσε-

χώρησεν εἰς τὴν Ἀχαϊκὴν Συμπολιτείαν, τῆς ὁποίας ἐγένετο στρατηγὸς
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κατὰ τὸ ἑπόμενον ἔτος (Μάϊος 228- Μάιος 227). Ἐπὶ τῆς στρατηγίας

του ἓξεῥδάγη ὁ μεταξὺ Σπάρτης καὶ τῆς Συμπολιτείας πόλεμος, ὁ γνωστὸς

ὡς Κλεομενικός. Κατὰ τὴν διάρκειαν τούτου τὸ Ἄργος κατελήφθη ὑπὸ

τοῦ Κλεομένους, βοηθουμένου παρὰ τοῦ Ἀριστομάχου (Νέμεα 225)-

Ὅιταν μετὰ ἓν περίπου ἔτος ἀνεκτήθη παρὰ τῶν Ἀχαιῶν τὸ Ἄργος,

ὅ τύραννος, εἰς χεῖρας τοῦ ὁποίου εἶχε περιέλθει πάλιν ἡ ἐξουσία ἐν τῇ

πόλει, συνελήφθη καὶ κατεποντίσθη ἐν Κεγχρεαϊς. 1G V 2, 9 στίχ. 2:

IG IV2 1, 621 B: ΠΛΟΥΤ. Ἄgar. 29.4. 35,1 ἕξ. 44,4. Κλεομέν. 4,4:

ΠΟΛΥΒ. II 44,6. 59.1 (=Fr. Gr. Hist. 81 Frgm. 54): ΠΔΥΣΑΝ. II 8,6.-—

WILCKEN, RE II 945 στίχ. 51 ἕξι TARN, Antig. Gonatas 250. Εἰς

τοῦτον ἀναφέρεται πιθανῶς τὸ πάρ᾿ Ἀθηναίῳ, VI 246E (=Fr. Gr.

Hist. 86 Frgm. 9), ἀπόσπασμα τοῦ Κνιδίου Ἀγαθαρχίδου (JACOBY,

ἔ.ἀ. Komm. 152). Ἰδὲ Ἀνθεμόκριτος.

ΑΡΙΣΤΟΜΑΧΟΣ V” Ἀργεἴος, χαλκοτύπος. Κατεσκεύασε μετὰ τοῦ ἐπίσης

Ἀργείου Ἀνδρέου (ἴσως πατρὸς ἢ ἀδελφοῦ) τὸν ἀνδριάντα τοῦ Q.

Marcius Phi1ippus ἐν Ὀλυμπίᾳ, ὡς καὶ τὸν ἀνδριάντα τοῦ Τιμέα υἱοῦ

τοῦ Ἀγία. Inschr. O1ymp. 318: IG XIV 1232— Léwv, Inschr. gr.

Bi1dh. 475: ROBERT, RE I 2137 στίχ. 19 ἕξι Περὶ τῶν χρόνων τῆς

ἀκμῆς καὶ τοῦ ζητήματος τῆς διπλῆς πατρίδος του ἰδὲ Ἀνδρέαν ιι,

ΑΡΞΣΤΟΜΑΧΟΣ VI" Ἀργετος. Ἀναφέρεται ὁμοῦ μετὰ τοῦ [ΚαἸλλιξείνου

ἐπὶ καταλόγου εἰσφορῶν ἐν Ῥόδῳ κατὰ τὸν 10" π.Χ. αἰῶνα. Annuario

1939—40 σ. 170 ἇρ. 21B. Co1. I στίχ. 12.

ΑΡΙΣΤΟΜΕΔΩΝ Ἀργετος χαλκοτύπος. Περὶ τῶν χρόνων τῆς ἀκμῆς του

ὑπάρχει διαφωνία. Κατεσκεύασε ἄπαρτοὺς Φωκεῖς ἀνάθημα συγκείμενον

ἀπὸ ἀγάλματα καὶ ἀνδριάντας τοῦ Ἀπόλλωνος, ἐπιφανῶν Φωκέων καὶ

ἐπιχωρίων ἡρώων, εἰς ἀνάμνησιν νικηφόρου πολέμου των κατὰ τῶν Θεσ-

σαλῶν ἀναγομένου εἰς τὰ περὶ τὸ 485 (ς) π.Χ. ἔτη. (SCHROBER, RE XX

483 στίχ. 18). Τὸ ἀνάθημα ἦτο εἰς τοὺς Δελφοὺς καὶ θὰ ἐξετελέσθη

περὶ τὰ μέσα τοῦ 4ου π. Χ. αἰῶνος. ΠΑΥΣΑΝ. Χ 1,10: Ἀρχ. Ἐφημ.

1907 σ. 95=Sy11.“ 202 B.— ROBERT, RE II 947 στίχ. 12 ἑξ.: ΑΜΕ-

LUNG ἓν Thieme-Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. II 105: POMTOW, RE

Supp1. IV 1401: PICARD, Man. arch. gr. II 153: DAUX, Pausan.

De1ph. σ. 137. 1.40: LIPPOLD, Handb. Archaeo1. 89 Σημ. 6 ( Handb.

A1tertumswiss.).

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ.Ι ἈριστιἒωςΠΙ Ἀργεἴος. Ἐνίκησεν ἄνδρας πάλην εἰς τὰ

Λύκαια τοῦ ἔτους 320/19 π.Χ. IG V 2, 549 στίχ. 16 (=5γ11.3 314).-

BECHTEL, ΗΡ 0.72.
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ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου γλύπτου Ἀθηνογἐνους. Μέσα

περίπου τοῦ 3ου π.Χ. αίῶνος. 1G IV°,1 205. 208. 243. 696. 697: IG

IV 736.

ΑΡΙΣΤΟΝΙΚΟΣ Ἀργεἷος, σύγχρονος τοῦ Ἀρχιλόχου (μέσα τοῦ 7ου π.Χ«

αἰῶνος) εἰσηγητὴς κατὰ τὸν Σικυώνιον Μέναιχμον τῆς «ψιλῆς κιθαρί-

σεως». ΑΘΗΝ. XIV 637 F. (=Fr. Gr. Hist. 131 Frgm. 5).—CRUSIUS,

RE II 964 στίχ. 34 ἕξ.

ΑΡΙΣΤΟΝΟΟΣ πιθανῶς Ἀργετος, ἄγγειοπλοἱστης. Μέσα περίπου τοῦ 7ου

π.Χ. αἰῶνος. KRE'I‘SCHMER, Gr. Vaseninschr. σ. IO. 227: ROBERT,

RE II 966 στίχ. 59ἐξ: SAUER ἐν Thieme- Becker, Lexik.bi1d. Kfinst1.

II 107: BUSCHOR, Vasenma1.2 0,46 ἑξε P.N. URE, The Origin of

Tyrannis σ. 323: HOPPIN, BFV σ. 6: PFUHL, Ma1er. § 106: PAYNE,

Necrocor. σ. 137: ΧΡ. ΚΑΡΟΥΖΟΣ, Ἐπῆύμβ. Χρ. Τσούντα σ. 538.

ΑΡΙΣΤΟΝΟΟΣ πατὴρ Ἀργείου, προξένου(;), ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων

ἐν Τεγέᾳ. 3οβ π.Χ. πιθανῶς αἰὼν (ἰδὲ [ΝἸαυσικράτης). IG V 2, 34 στίχ.

29.- LAUNEY, Arm. he11énist. 1118.

ΑΡΙΣΤΟΠΟΛΙΣΙ Κερ[κάςἸ, κύριος (ρία) τοῦ (τῆς) — — — ν 1V (αἴτιατ.)

ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ

πρώτου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἡμίσεος. IG IV 529 στίχ. 23 (=Argiv.

Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ΑΡΙΣΤΟΠΟΛΙΣΠ Ναυπλιοίδα[ςἸ. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἠραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV

527 στίχ. 5 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 ἄρ. ΧΠ: BCH XXXVII,

1913, ο. 308).- Listy Fi1o1ogické XLVII, 1920, σ. 20.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Ἀργετος, φίλος τοῦ Ἀράτου, προφανῶς δημοκρατικός,

ἐκ τῶν προεχόντων ἐν τῇ πόλει κατὰ τὸ θέρος τοῦ 224 π.Χ. Συνέβαλε

σημαντικῶς εἰς τὴν ἀπελευθέρωσιν τῆς πατρίδος του, ἡ ὁποία εἶχε κατα-

ληφθῆ ὗπὸ τοῦ Κλεομἐνους. Διότι ὠργοἱνωσε ἐπανάστασιν ἐν Ἄργει κατὰ

τῆς σπαρτιατικῆς φρουρᾶς καὶ τοῦ Ἀριστομάχου Ἤ, κάθ᾿ ἣν στιγμὴν

6 Ἄρατος εὑρίσκετο μετὰ τοῦ Ἀντιγόνου ἐν Κεγχρεαῖς καὶ ἐσκόπει τὴν

κάθοδον εἰς τὴν θΑργολίδα διὰ τὴν ἀπελευθέρωσιν τοῦ Ἄργους. ΠΟΛΥΒ.

II 53,2: ΠΛΟΥΤ. Κλεομἑν. 20,6.Ἀρατ. 44,1 — WILCKEN, RE II 1012

στίχ. 2. Τὸν Ἀριστοτέλη τοῦτον 6 MfiLLER (Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 24: Ἀρι-

στοτἑλη Argivum Arati amicum) ταυτίζει μὲ τὸν παρὰ ΠΛΟΥΤΑΡΧῼ,

Ἄgar. 3, διαλεκτικὸν Ἀριστοτἕλη, 6 ὁποῖος ἀπὸ κοινοῦ μετὰ τοῦ Δεινία
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συνετέλεσεν εἰς τὸν φόνον τοῦ τυράννου Ἀβαντίδα ἐν Σικυῶνι (252 π.Χ.).

Ἀλλὰ ὁ Πλούταρχος εἰς τὰ δύο πρῶτα χωρία, καθὼς καὶ ὁ Πολύβιος,

ὁμιλοῦντες περὶ τοῦ Ἀριστοτέλους δὲν ὀνομάζουν αὐτὸν διαλεκτικόν.

Πλὴν τούτου, ἀφοῦ ἐν ἔτει 252 εἶχεν ἤδη ἀκροατὰς περιωπῆς, θὰ ἦτο

πλέον πολὺ γέρων ἐν ἔτει 224 ὥστε νὰ ἡγῆται ἐπαναστάσεως. Ἐν RE

II 1012 στίχ. 9 ἓξ. ὁ WILCKEN, καὶ 1055 στίχ. 42 ἕξ. ὁ NATORP πρα-

γματευόμενοι περὶ τοῦ διαλεκτικοῦ Ἀριστοτέλους διαχωρίζουν τοῦτον

ὀρθῶς ἀπὸ τοῦ ἡμετέρου. Ὁμοίως ὁ BELOCH, Gr. Gesch. IV Π 613

Σημ. 1.

[ΑἸΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ1! Π ,,,,,,, Ἀργε[ῖἸος. Ἐτιμήθη διὰ προξενίας παρὰ

τῶν Αἰτωλῶν κατὰ τὸ ἔτος 196/5 π.Χ IG ΙΧ 12 Ι ᾶρ 3O στίχ. 20 καὶ

σελὶς 106.

ΑΡΙΣΤΩΙι ἐκ τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17"W ἐκά-

στου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν

ἐν Ἄργει εἴς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλεί-

σταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. VOLLGRAFF, BCH XXXII, 1908,

σ. 237 στίχ. 21 (=HERZOG, Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6). Ο Vo11-

graff εἶχεν ἀναγνώσει Ἀρίστων, ὅ Herzog τοὐναντίον ἰσχυρίζεται, ἐν

σελίδι 9, ὅτι τὸ τελευταῖον γράμμα, Ι, ἀναγινώσκεται καλύτερον τῶν λοι-

πῶν γραμμάτων.

ΑΡΙΣΤΩ γενομένη ἀπελευθέρα Σο - —- -11 ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3°”/2°" π.Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 17 (=

Argiv. Heraeum I σ. 212 ἆρ. XIV: BCH XXXIII. 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 470. 471).

ΑΡΙΣΤΩ ιιι σύζυγος τοῦ Κρατεροῦ. 2°‘3-3"g μ Χ. αἰών. Hesperia XVI, 1947,

σ. 85 ἄρ. 5 στίχ. 4 (=SEG ΧΙ 371).

ΑΡΙΣΤΩΝΙ πρόεδρος τῆς βουλῆς, ἐν Μυκήναις (ς). Ἐπὶ ἐπιγραφῆς τοῦ

τέλους τοῦ 6ου ἢ τῶν ἀρχῶν τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV 554 στίχ. 2.

(=SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 78: BUCK, Gr. Dia1ect.2 ἇρ 78: Mnemo-

syne LVIII, 1930, σ. 26).

ΑΡΙΣΤΩΝ Π Ἀργετος, αὖλητής. Μετέσχεν εἰς τὴν ἐκτέλεσιν διθυράμβου, εἰς

τὸν ὁποῖον ἐνίκησεν ἦ Ἀκαμαντὶς φυλή, ἐν Ἀθήναις περὶ τὰ 485 π.Χ.

ἔτη. ΠΑΛΑΤΙΝ. ΑΝΘΟΛΟΓ, ΑΠΙ 28. — WILAMOWITZ, Hermes XX,

1885, σ. 62 ἕξι v. JAN, RE II 952 στίχ. 34 ἕξι PICKARD~CAM-

BRIDGE, Dit1xyramb σ. 27.
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ΑΡΙΣΤΩΝ ιιι Ἀργεῖος παλαιστής. Παρὰ τούτῳ ἐμαθήτευσεν ὁ φιλόσοφος

Πλάτων κατὰ τὰ τέλη τοῦ 5°” π.Χ. «ιἶῆμος. ΑΛΕΞΑΝΔΡ. ἐν Διαδπχ. παρὰ

ΝΕΑΝΘΗ ΚΥΖΙΚΗΝῼ (=Fr. Gr. Hist. 84) Frgm. 21 =A10I‘EN. ΛΑΕΡΤ.

ΙΕΙ 4: ΠΟΡΦΥΡ. ΤΥΡ. παρὰ ΚΥΡΙΛΛ. κ. Ἰουλιανοῦ VI 208. (:2 Fr. Gr.

Hist. 260 Frgm. 13).

Ἀρίστωνι ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἅργει. 4ὓς π.Χ. αἰών. IG IV 629

στίχ. 1. Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὴν Μελισσόβα καὶ τὸν Εῦπαστον.

ΑΡΙΣΤΩἱΝἸν πατὴρ τοῦ Ἀ[ρἸγε[ίἸου Ἀρίστωνος VI.

ΑΡΙΣΤΩΝ V1 Ἀρίστω[νἸος V Ἀ[ρἸγε[ϊἸος γλύπτης. Εἰργάσθη ἐν τῷ Ἀσκλη-

πιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου καὶ πιθανῶς ἐν Κορίνθῳ κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. BCH LXXIII. 1949, σ. 136 (=REG LXIII,

1950, σ. 147): Corinth, VIII 1, ἄρ. 60.

ΑΡΙΣΤΩΝ VII πατὴρ τοῦ Δημητρίου 11, κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἓξ Ἧραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 20.

ΑΡΙΣΤΩΝΥΜΟΣ Ἀργεἶος. Ἐνίκησεν ἄνδρας παγκράτιον εἰς τὰ Λύκαια

τοῦ ἔτους 304/3 π.Χ. IG V 2, 550 στίχ. 25 (=Sy11.3 314).

ΑΡΙΣΤΩΝΥ[ΜΟἸΣ11 πατὴρ τοῦ ΞΑργείου Νικίππου. Δεύτερον τοῦ 4°" π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG IV'2 1, 96 στίχ. 24 (=Ἑλληνικἁ VIII, 1935, σ. 8/9

παρένθετ. πίναξ).

ΑΡΚΕΣ ἰδὲ Ἀρχεσ

ΑΡΜΟΔΙΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φιλοκλέους ἭΙΪ. 2ος π.Χ. αἰών. IG IV'2 1,

627 στίχ. 3.

ΑΡΜΟΝ[IAἸ ἀπελευθέρα, ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου. 3ος/2ος π.Χ. (ιἶών. IG

IV 530 στίχ. 10 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 do. XIV: BCH

XXXIII, 1909 σ. 183 Σημ, 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910. σ. 466. 471).

ΑΡΠΟΚΡΑΤΙΩΝ Ἀργετος, πλατωνικὸς φιλόσοφος, μαθητὴς τοῦ Ἀττικοῦ.

Ἔζησεν ἐπὶ Μάρκου Αὐρηλίου καὶ συνέγραψεν «Ὑπόμνημα εἷς Πλάτωνα

ἐν βιβλίοις κὁὶ, Λέξεις Πλάτωνος ἐν βιβλίοις βἳ.» κατὰ τὸν ΣΟΥΔΑΝ ἐν λ.

Ἅρποκρατίων. Ἰδὲ καὶ ΑΘΗΝ. XIV 648 C: ΠΡΟΚΛ. εἰς Τίμ. 93 C—ZEL-

LER, PhiIOSOph. Griechen ΙΕΙ 14, 833. 834 Σημ. 3. σ. 836: v. ARMIN,

RE VII, 2411, στίχ. ὶἑξ.

[ΑΡἸΤΕ[ΜἩΔΩΡΑ γενομένη ἀπελευθέρα τῆς Δαμοσθενείαςὶὶ. Ἐπὶ κατα-

λόγου ἓξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἶών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 23.
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ΑΡΤΕΜΙΔΩΡΟΣ «ἐν Ἅργει», πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἓξ Ἡραίου. Ἐπὶ τῆς ἰδίας μὲ τὴν [ἈρἸτε[μἸιδώραν ἐπιγραφῆς

στίχ. 8.

ΑΡΤΕΜΙΔΩΡΟΣ «ἐν Ἄργει», πατὴρ τοῦ - —- — ου ΧΧΠ, κυρίου ἐπὶ

τοῦ ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 16. Ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον.

ΑΡΧΑΓΟΡΑΣ Ἀργετος, φυγάς, λοχαγὸς τῶν Μυρίων κατὰ τὴν κάθοδόν

των εἰς τὴν Ἑλλάδα. Τἐλη τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος. ἙΝΟΦ. Ἀνἅβ. IV 2,

13. 17,— JUDEICH, RE 11 433 στίχ. 20: BECHTEL, ΗΡ σ. 78: H.W.

PARKE, Mercen. So1diers σ. 28.

ΑΡΧΑΝΔΡΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀριστίππουὶτι. Δεύτερον τοῦ 4θυ π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 1, 85 στίχ. 5/6 (=5Υ11.3 406). - FLACELIERE,

Aeto1. De1ph. App. II 21.

ΑΡΧΕ -— — -1 Ἀργετος, ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην

(457 π.Χ.). IG I2 932 στίχ. 12 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. 28E στίχ. 13:

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 36: Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 89).

ΑΡΧΕ - — —" πατὴρ τοῦ Ἀρχεμάχο[υἸ 1. Μέσα περίπου τοῦ 3°” π.Χ.

αἶῶνος. IG IV 527 στίχ 3 (=BCH XXXVII, 1913, σ. 308). Ἦτο

πιθανῶς ὁμώνυμος μὲ τὸν υἱόν.

ΑΡΧΕΔΑΜΟΣ Ἀρχίστε Ἀργεἷος. Ἐνίκησεν ἇιδρας δίαυλον εἰς τὰ Λύκαια

τοῦ ἔτους 316/5 π. Χ. IG V 2, 549 στίχ. 27 (=Sy11.3 314).—BECHTEL,

ΗΡ σ. 83.

ΑΡΧΕΚΡ[ΑΤ - — Ἰ κύριος (ρία) τοῦ Μοσχίωνος. Ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμἑνων ἐξ Ἧραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

529 στίχ. 12 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

[ΑἸΡΧΕΚΡΑΤΕΣ ἐπὶ συστηματικῆς ὲξ Ἡραίου ἐπιγραφῆς. Πρῶτον τοῦ

5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. OJ XIV, 1919, BethἸ. σ. 140 ἄρ. Ι στίχ. 3 (=

SCHWYZER, DGEEP 96.2). Ἀναφέρεται ὁμοῦ μετὰ τοῦ ΣμοἘουἸ,

[Βὶρεφίωνος καὶ Συλίχ[ουἸ1 καὶ φαίνεται ὅτι ἦσαν ἱερομνήμονες.

ΑΡΧΕΛΑΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου ἈρχελάουΠ.

ΑΡΧΕΛΑΟΣ υἱὸς ὁμωνύμου πατρὸς ἐν Ἄργει. Ὑπῆρξε κλειδοῦχος τῆς

ιἨρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας ἱερῶ της (Ἡραἴον), ἐν δὲ τῇ Λέρνῃ

δᾳδοῦχος τῆς Κόρης κλπ. Ἐν Χαλανδρίῳ Ἀττικῆς εὑρέθη βωμός,

ἀνάθημά του εἰς τὸν Ἄττιν καὶ τὴν Ρἐαν. Τέλη τοῦ 4°” μ.Χ. αἰῶνος. IG

IV 666 στίχ. 5: 1G II2 4841 στίχ. 2.
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Α ΡΧΕΛΕΩΣΪΠ ἐφρόντισεν ἐν Ἄργει διὰ τὴν κατασκευὴν άι-δριάι-τος εἰς

τὸν ἀνθύπατον Φωσφόριον. Πρῶτον τοῦ 4ου μ.Χ. αἰῶνος τέταρτον. BCH

XXIV, 1900, σ. 325 (=IG IV 1608). — VOLLGRAFF, Antiquité

C1assique XIV, 1945, σ. 7.

APXEMAXO[2Ἰ1 Ἀρχε — —- —" ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἥραίου.

Τελευταῖον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 3. (=Argiv.

Heraeum I σ. 210 ἇρ. XII: BCH XXXVII, 1913, σ 308).

[ΑΡΧἙΜΑΧ[ΟΣἸ (;) ιι πατὴρ τοῦ (τῆς) Ἀρι - — — ". Πρῶτον τοῦ 3°“

π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ. 2. (=Argiv. Heracum I σ. 211

ἂρ. ΧΠΙ).

[ΑΡΙΧΕΝΟΥΣ ΕὖκράτουςΪΠ καὶ Καλλιστίου. Ἀνῆλθε τὰ ὕψιστα πολιτικὰ

καὶ θρησκευτικὰ ἀξιώματα καὶ ἐτιμήθη ἐν Ἄργει δί ἀνδριάντος, τοῦ

ὁποίου τὴν σχετικὴν δαπάνην κατέβαλεν ἡ μήτηρ «ἐκ τῶν ἰδίων ὗπὲρ

τὴν πόλιν». i κ)ς π.Χ.- 1°g μ.Χ. αἰών. IG IV 589 στίχ. 2.

ΑΡΧΕΣΙΛΑΣΙ πατὴρ τοῦ Χάρωνος. 7ος π.Χ. αἰών. IG IV 614 στίχ. 6.

(=Mnemosyne LIX, 1931.2, σ. 374: SEG ΧΙ 336).;BECHTEL, ΗΡ

σ. 84. 282.

ΑΡΚΕ/ιΙΛΑΣΠ ἐπὶ θραύσματος ἀγγείου ἐκ τοῦ Ἀσκληπιείου τῆς Ἐπι-

δαύρου. Ἀρχαὶ τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶνος. IG IV2 1, 137.—— BECHTEL, Gr.

Dia1. II 453. 463.

ΑΡΧΙΑΣΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀρχεδάμου. Μέσα περίπου τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος. IG V 2, 549 στίχ. 27 (=Sy11.3 314).

ΑΡΧΙΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀγάθωνοςῖἰ. Μέσα περίπου τοῦ 4°” π.Χ.

αἰῶνος. IG VII 2 στίχ. 5.-— BECHTEL, ΗΡ σ. 83.

ΑΡΧΙΑΣΙΗ ἐκ τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην ἐκά-

στου μηνός τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν

ἐν Ἄργει εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλεί»

σταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδραν. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 7

(= Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6). Ἰδὲ καὶ ΤιμοκριἱτηςΠ.

ΑΡΧΙΑ[ΣἩν ἐπὶ πλακὸς ἐν Ἄργει. 3°‘;-2°g π.Χ. αἰών. BCH XXVII,

1903, σ. 265 ἄρ. 12.

ΑΡΧΙΝΟΣ τύραννος ἐν Ἅργει. Ἐγένετο κύριος τῆς ἀρχῆς διὰ δόλου. Εἶχε

διορισθῆ δηλονότι ὑπὸ τῆς πόλεως ἐπιμελητὴς τῆς κατασκευῆς ὅπλων.

Μὲ τὴν πρόφασιν λοιπόν, ὅτι θὰ ἀνέθετεν εἰς τοὺς θεοὺς τὰ παλαιὰ ὅπλα,
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τὰ ὁποῖα εἶχε λάβει ἀπὸ τοὺς πολίτας (ἀφοῦ ἐχορηγήθησαν εἰς αῦτοὺς

νἑ,,), ἐξώπλισε διὰ τούτων ξένους καὶ μετοίκους καὶ ἀτίμους καὶ πένητας

καὶ ἐπεχείρησε τὸ πραξικόπημα. Τοποθετεῖται κατ᾿ εἰκασίαν ἐντὸς τῆς

τετάρτης τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος δεκαετίας. ΠΟΛΥΔΙΝ. Στρατηγ. ΙΕΙ 8.—

PLASS, Tyrannis II 133: DROYSEN, He11enism. ΙΕΙ I‘2 240: MELBER,

Po1yaen: KIRCHNER, RE II 541 στίχ. 23 ἐξ. Πρὸς τὴν χρονολόγησιν

ὄμως ταύτην εὑρίσκεται εἰς ἀντίθεσιν σχόλιον εἰς ΠΙΝΔΑΡΟΥ Ὀλυμπ. VII

152 d, κατὰ τὸ ὁποῖον «Ἀρχῖνος Ἀργείων γενόμενος βασιλεύς, ὅς καὶ

ἀγῶνα πρῶτος συνεστήσατο, ταχθεὶς ἐπὶ τῆς τῶν ὅπλων κατασκεψῆς, ἀπὸ

τούτων καὶ τὴν τῶν ὅπλων δόσιν ἐποιήσατο. Ἐκατομβαῖα δὲ ὁ ἀγὼν

λέγεται». Ἐὰν ἡ μαρτυρία αθιη εἶναι ἀληθής, ὁ Ἀρχῖνος ἀνήκει εἰς

μίαν παλαιοτέραν ἐποχήν. Εἶναι ὄμως ἐξ ἴσου δυνατὸν νὰ ἔχωμεν πλοί-

νην τοῦ σχολιαστοῦ. (Ἰδὲ COOK, Zeus I 446 Σημ. 8). Ο τρόπος ἐν τού-

τοις διὰ τοῦ ὁποίου ὁ Ἀρχῖνος ἐγένετο κύριος τῆς ἐξουσίας ἐνθυμίζει

ἐκεῖνον τοῦ Πεισιστράτου ἐν Ἀθήναις. Τοῦτο καὶ τὸ ποιὸν τοῦ ἐμψύχου

ῦλικοῦ, τὸ ὁποῖον μετεχειρίσθη διὰ τὸ πραξικόπημα του, ἁρμόζει εἰς τὸν

βθν μᾶλλον ἢ εἰς τὸν 3°v π.Χ. αἰῶνα.

[ΑΡ(;)ἸΧΙΠΠΑ Πα[ιονίςἸ. Ἐπὶ καταλόγου δνομοίτων ἐξ Ἡραίου χρονολο- .

γουμένου ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527

στίχ. Ἰ.7 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 ἀρ. XII: BCH XXXVII,

1913, σ. 309).

ΑΡΧΙΠΠΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Διιϊμάχοιυ, καὶ πιθανῶς ὁ ἴδιος καὶ τοῦ

[Θε(;)Ἰοκρίτου111. Πρῶτον τοῦ 4°” π.Χ αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 58

στίχ. 33, 60 A στίχ. β, 61 Η Β στίχ. [30/31Ἰ, 92 Α στίχ. 5, 93 V στίχ. 8.

ΑΡΧΙΠΠἱοΣἸΠ πατὴρ τοῦ Δεξιστροίτου.1Ι i 3°92“; π.Χ. αἰών. IG IV 580.

ΑΡΧΙΠΠΟΣΪΠ Ἀργετος. Οὗτος κατὰ τὸ φθινόπωρον τοῦ ἔτους 195 π.Χ.

ἐτέθη ἐπὶ κεφαλῆς ἐπαναστάσεως ἐν Ἀργει, ἡ ὁποία ἐπέτυχε καὶ συνε-

τέλεσεν εἰς τὴν ἐκδίωξιν τῆς ὐπὸ τὸν Τιμοκροίιη φρουρᾶς τοῦ Νοίβιδος.

Τ. LIV. XXXIV 40, 6.--AYMARD, Prem. Rapports σ. 248. Εἶναι

δύσκολον νὰ δεχθῶμεν, ὅτι εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν παρὰ ΠΟΛΥΒΙῼ,

XXXVIII 18, 4 (WILCKEN, RE II 542 στίχ. 37), πεντήκοντα περίπου

ἔτη μετὰ ταῦτα ἀναφερόμενον Ἄρχιππον (AYMARD, ἐἀ. Σημ. 4).

ΑΡΧΙΣ ! ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς εἰς τὸ Μουσεῖον τοῦ Ἄργους. 4ος-3ος π.Χ. αἰών.

ΑΡΧΙΣΠ [ἢ - - αρχὶςἸ κυρία τῆς Ἀντιπάτρας. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευ-

θερουμένων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/2ου π.Χ. αἰῶνος.
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IG IV 530 στίχ. 9 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 ἀρ. XIV: BCH

XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2ι Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 466. 469.

471).

ΑΡΧΕΣΤΡΑΤΟΣ Λυκοφρονίδας πρόεδρος τῆς βουλῆς ἐν Ἄργει κατὰ τὰ

ἔτη εὐθὺς μετὰ τὴν εἰσαγωγὴν τοῦ δημοκρατικοῦ πολιτεύματος (471/70

π. Χ.). 5γ11.3 56 στίχ. 45 (-- Inscr. Creticae I σ. 57 στίχ. 25: SCHWY.

ΖΕΒ, DGEEP ἀρ. 83: BUCK, Gr. Dia1ect2 Add. 80: TOD, Gr. Hist.

Inscr. ἀρ. 33).—Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 478: MnemosyneXLIV,

I916 σ. 63: LVIII, 1930 σ. 28.

ΑΡΧΙΤΕΛΗ[ΣἩ πατὴρ τοῦ Ἀργείοι(;) [ΘἸιαίου!. Τέλη τοῦ 6° ἢ ἀρχαὶ

τοῦ ὀσυ ᾿π..Χ ἀίωιος. 1G IV2 1, 139 στίχ. 2(= HERZOG, Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 12).

APXITEAHEII σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τῆς. ,αρίστα (δνομ.) Ἐκ

τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17“v ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἅργει, εἰς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὗπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 19 (-= Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6).

ΑΡΧΙΤΕΛΗΣΙΗ Δ — - (δνομα φάρας (;) ) Πατὴρ ἐπὶ καταλόγου δνομά-

των ἀνδρῶν, σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄργει.

2°9-1°¢ π. Χ. αἶών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἀρ. ΙΧ στίχ. 3.

ΑΡΧΩΝΙΔΗΣ =Ἄνδρων. ΑΘΗΝ. II 44 D.

ΑΣΙΑ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τοῦ Βουκολίωνος. Ἐκ τῶν μετεχου-

σῶν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν ΙἼὟΙὟ ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς

τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει, εἷς ἀνάμνησιν

τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασ-

σάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στΐχ. 12 (=Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

ΑΣΚΛΑΠΙΑΔΑ[ΣἸ ι ἐπὶ ἀναγλύφου, ἀναθήματος εἰς τὰς Εῦμενίδας, εὗρε-

θἑντος ἐγγὺς τῆς Τίρυνθος. 4ος π. Χ. (ιϊών. BCH LXVIII-LXIX, 1944-

45, 0.395 ἀρ. 2 (=SEG ΧΙ 368).

ΑΣΚΛΑΠΙΑΔΑΣ Π Μενεστροἱτου Ἀργετος, ἀδελφὸς τοῦ Λέοντος Π, Βρύση

καὶ Μενεκλέους 1. Ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τῶν δύο τελευταίων διὰ τὰς πρὸς

τὸ ἱερὸν τοῦ ἐν Δελφοῖς Ἀπόλλωνος ὑπηρεσίας του, διὰ προδικίας καὶ

᾿ 4



50

ἀσφαλείας ἐν ἔτει 277/6(;) π. Χ. (DAUX, Chrono1og. G 3). FD ΙΕΙ 1,

88 στίχ. 5 (= Sy11.3 406).— K1io XIV, 1915, σ. 320 ἇρ. 31.

ΑΣΚΛΑΠΙΑΔΑΣΠΙ ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὴν Μεγιστώ. Ἐπὶ ἐπι-

τυμβίας στήλης ἐν Ἅργει. 2ος. Ἴος π. Χ. αἶών. Mnemosyne XLVII,

1919, σ.167 ἄρ. XVI.

ᾼΣΣΚΛΗ1ΠΙΑΔΑΣ(;) ὶν Ἀργετος(;)Ἰ πατὴρ προξένου ὀνομασθέντος παρὰ

τῶν Αἰτωλῶν κατὰ τὸ ἔτος 196/95 π. Χ. IG ΙΧ 19,1 ἇρ. 30 στίχ. 34

καὶ σ. 94.

ΑΣΚΛΑ1ΠΠΑΣ ἀπελευθερουμἑνη ὐπὸ τοῦ -- -— —, υἱοῦ τοῦ — — —

κλἑο[ςἸ ιι ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους

105 π. Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 26.

ΑΣΜ[ΕΝΟΣἸ Ἀργετος (ς). Ἐπὶ χαράγματος ἐν Redesijeh ἐπὶ τοῦ ναοῦ

ἐν τῇ ἐρήμῳ. SB II σ. 348 εἰς SB I ἇρ. 4046 (HEICHELHEIM, K1io,

Beiheft XVIII, σ. 52 Σημ. 3. σ. 86). Κατὰ τὸν LAUNEY, Arm. he11énist.

111 Σημ. 10 δὲν πρόκειται περὶ Ἀργείου ἐνταῦθα, ἀλλὰ Ἀριαίου,

δηλαδὴ Κρητός.

ΑΣἰΤΥΙΟΧΕΠἸΑ ΤελιἓσταΠΙ ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἇναγλύφου ἐξ Ἀργολίδος.

Δεύτερον τοῦ 4ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 568.

ΑΣΰΠΟΔὌΡΟΣΙ Ἀργετος χαλκοτύπος. Ἀνῆκε πιθανῶς εἰς τὴν σχολὴν

τοῦ Ἀγελάδα καὶ εἰργάσθη μετὰ τοῦ Ἀθηνοδώρου, Ἀώτου καὶ Ἀρ,

γειιἱδα διὰ τὸ ἀναθημα τοῦ Καμαριναίου Πραξιτέλους (Inschr. O1ymp.

266) ἐν Ὀλυμπίᾳ μεταξὺ τῶν ἐτῶν 484σ480 (ς) π.Χ. Léwv, Inschr. gr.

Bi1dh. ἇρ. 30a (= Inschr. O1ymp. 630). — ROBERT, RE II 1705

στίχ. 5 ἕξι AMELUNG ἐν Thieme-Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. II

184: BECHTEL, ΗΡ σ. 88. 145: PICARD, Man. arch. gr. II 151 Σημ. 3:

LIPPOLD, Handb. Archaeo1. 103 (Handb. A1tertumswiss.).

ΑΣΩΠΟΔΩΡΟΣ ἀναφέρεται μεταξὺ τῶν μαθητῶν τοῦ Πολυκλείτου

ὑπὸ τοῦ ΠΔΙΝιοΥ, Hist. Natur. XXXIV 50.— ROBERT, RE II 1705

στιχ. 25: AMELUNG ἐν ThiemeBecker, Lexik. bi1d. Kiinst1. II 184.

Εἶναίεν τούτοις ἀμφίβολον ἂν θὰ πρέπει νὰ δεχθῶμεν δύο ὁμωνύμους

Ἀσωπόδωρος καὶ ὄχι χρονολογικὴν σύγχυσιν εἰς τὸ ἔργον τοῦ Πλινίσυ.

ΑΤ[ΑΡΒὍ[ΣἸ Ὁ[λισσείδας(;)Ἰ κύριος τῆς - - — σαν (αϊτπ) Ἐπὶ κατα-

λόγου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ πρώτου
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τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἡμίσεος. IG IV 529 στίχ. 25 (=Argiv. Heraeum

I σ. 208 ἇρ. ΧΙ). —- Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ἇρ. 10.

ΑΤΑΣ Ἀργεῖος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4ος π. Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 19᾿12

σ. 124 ἄρ. 2 στίχ. 10. Ἰδὲ καὶ Κάλλος.

AT{E)IMHTOZ '"chv[ogἸ. Ἐπί ἐπιτυμβίου ἇναγλύφου ἐν Ἄργει. i

2°; 309 μ.Χ. αἰών. IG IV 648.

ΑΤΤΑΛΟΣ Ἀνδραγάθου. Ἐπὶ βάσεως ἀνδριάντος ἐν Ἅργει. =-!:᾿. 309.209

πχ. αἰών. IG IV 654.

ΑΤὄΤΟΣ Ἀργετος, χαλκοτύπος. Εἰργάσθη ἀπὸ κοινοῦ μετὰ τοῦ Ἀθηνο-

δώρου, τοῦ ἈσαὴποδώρουΙ καὶ τοῦ Ἀργεκίδα διὰ τὸ ἀνάθημα τοῦ

Καμαριναίου Πραξιτέλους (Inschr. O1ymp. 266) ἐν Ὀλυμπίᾳ κατὰ τὰ

ἔτη μεταξὺ 484.480(;) π.Χ. L6WY, Inschr. gr. Bi1dh. ἇρ. 3Od ἒ =Inschr.

O1ymp 631: BUCK, Gr. Dia1ect. 2 ἇρ. 79: Grov. BECATTI, I1 maestro

d’ O1impia 29).—ROBERT, RE II 2134 στίχ. 15 ἕξι AMELUNG ἔν

Τῂἰεπιε-Βεεὶζετ, Lexik. bi1d. Kiinst1. II 213: PICARD, Man. arch.

gr. II 151 Σημ. 3. σ. 262 Σημ. 3. Ἀνῆκε πιθανῶς εἰς τὴν καλλιτεχνικὴν

σχολὴν τοῦ Ἅγελᾴδα.

ΑΥΓΕΙΑΣ Ἀργετος (;). Συνέγραψεν «Ἀργολικαί». ΣΧΟΛ. ΟΠΗΡΟΥἸλιαδ.

Λ 690 (Maass). Ἐπειδὴ ὁ τίτλος τοῦ ἔργου του εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν

τίτλον τοῦ Ἀργείου Ἀνίατοί καὶ Δεινίαὶἱ, εἶναι πολὺ πιθανὸν νὰ ταυτί-

ζεται μὲ ἕνα τούτων-ΕΓ. Hist. Gr. IV 345. Add. σ. 67Ο.- ΒΕΤΗΕ,

RE VII (Hagias) σ. 2205 στίχ. 4O ἕξ.

ΑΥΓΕΙ<Α>Σ 11 πατὴρ τῆς Λακοῦς. Μέσα περίπου τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος. IG

IV 527 στίχ. 6 (=Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ἆρ. 9).

ΑΥΓΟΥΡΙΝΟΣ ἰδὲ Πομπώνιος.

ΑΥΛΟΙ ἀδελφὸς τοῦ Πόθου. Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὴν Πρίμαν

καὶ τὴν Ἐπίκτησιν 1. 1οΞ π.Χ. αἰών. Ἐπί ἇναγλύφου μετ᾿ ἐπιγράμματος

ἐν Ἅργει, ἐν ᾧ μνημονεύεται ὅτι ἀπέθανεν εἰς ἠλικίαν 18 ἐτῶν. BCH

XXXIII, 1909, 0.458 (=Mnemosyne LVI'II, 1930, σ. 38: Ath. Mitt.

LVII, 1932, σ. 55: SEG ΧΙ 344).

ΑΥΛΟΣ πατὴρ τῆς Ἀργείας Φιλουμενῆς. Ἴος π.Χ.- Ἴος μ.Χ. αἰών. IG [1'2

8378.

ΑὙΛΟΣ)ΠΙ ἰδὲ Πομπώνιος.

Α[ΥΛἸ(ΟΣ) ΠἸ ἰδὲ Ἀπολλωνίδης 1.
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AY[EἸI[®EAἸ Λα — — —— . Ἐπί ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν Ἄργει. :!: 2ου- Ἴος

π.Χ. αἰών. IG IV 644.

ΑΥΡΗ[ΛΓΙΟΣ I: «Μ(ᾶρκος)111 Αὗρή[λιἸος <Πτ>ο<λ>εμαἴος1 Ἀργετος καὶ

Ἀθηνατος, ποιητὴς περιοδονίκης». Τἑλη τὸῦ 2ου μ.Χ. αἰῶνος. FD ΙΕΙ

1, 89 στίχ. 1 (=L. ROBERT, Rev. Phi1o1og. IV, 1930, σ. 54),

ΑΥΡΗΛΙΟΣ u ἰδὲ Ἰωσῆς.

[ΑΙΥΡ(ΗΛΙΟΣ) I" ἰδὲ Ροῦφος 11.

AYP(HAIOE)1V: Μ(ᾶρκος) Η Αὖρ(ἠλιος) Δημόστρατος Δαμᾶς, Σαρδιανός,

Ἀλεξανδρεύς, ΞΑντινοεύς, Νξεζικομηδεύς, Ἐφἐσιος, Σμυρναϊος, Μιλήσιος,

Περγαμηνός, Κορίνθιος, Ἀθηιαϊος, Ἀργεἴος, Λακεδαιμόνιος, Δελφός,

Ἧλετος, Τραλλιανός, παγκρατιαοτής. Τἑλη τοῦ 2°” - ἀρχαὶ τοῦ 1ου π. Χ.

αἰῶνος. KEIL-PREMERSTEIN, Bericht fiber eine Reise in Lydien

ἄρ. 27: FD ΙΕΙ I, ἇρ, 556. 557: IG XIV 1105: WILCKEN, Chrest.

156.— L. ROBERT, Rev. Phi1o1og. IV, 1930 σ. 44 ἒξ.

[ΑΥΡΗΛΙΟΣ (;)νἸ ἰδε [ΑντωνεἸἷ[ῒἸος π,

ΑΦΡΙΟΙΔΙΣΙΟΣι Κυδίου Ἀργεἴος. Ἠξιώθη προξενίας καὶ λοιπῶν τιμῶν

παρὰ τῆς πόλεως τῶν Ἀντιγονείων(Μαντινείας), εἰς ἀνταπόδοσιν εὗεργε

σιῶν του πρὸς αὐτὴν κατὰ τὸν 3°" 2-°" π..Χ αἰῶνα. IG V 2, 263 στίχ. 1.

15 (=Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 67).

ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΣ «ἐν Ἄργει». Πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἐξ Ἡραίου. 2ος π,Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 15.

« ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΣ ιιι γενόμενος ἀπελεύθερος ἐπὶ τοῦ ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 16-

ΑΦΡΟΔξΕξΙΣΙΟΣ ἲν πατὴρ τοῦ Ἀφροδ5εζισίου V, σύζυγος τῆς Νικοτελείας.

ΑΦΡΟΔἷΕζΙΣΙΟΣν Ἀφροδἷεᾇισίουἱν καὶ Νικοτελείας. Ἀπέθανεν εἰς ἡλικίαν

18 ἐτῶν. Ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν τῇ Μονῇ Προδρόμου Θυρεἅτιδος.

209-3ος μ.Χ. αἰών. Ἀθηνᾶ 1906 σ. 452 (=REG XXI, 1908, σ. 169).

ΑΦΡΟΔΙΤΙΑ ἀπελευθερωθεῖσα ὐπὸ Δαμ — — ...ιιι ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°" π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. ΙΟ

(=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

Α(Χ) ........ Ἀργεία. Ἔδωκεν ὀβολοὺς τρεῖς εἰς τὸ ἐν Δελφοῖς ἱερὸν

κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον πιθανῶς μεταξὺ 336-331 π.Χ. FD ΙΕΙ 5,

9 II A στίχ. 3/4. .

ΑΧΑΪΚΟΣ ἰδὲ Ἀντώνιοςὶὶὶ.
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ΒΑΒΕΛΥΚΑ Ἀργεία, πυθαγορίς. ΙΑΜΒΑ. Π.πυθαγορ. βίου 194, 6 (Nauck).

BAAENTAI: Κλοιύδιοιχ Βαλέται αὖτοκράτορεΐ. Ἐπὶ βάσεως ἕν Ναυπλίῳ.

IG IV 674 στίχ. 1.

BE ἰδὲ καὶ Οὖε

[ΒΙΕΙΔΙΠΗΠΟΣ ἰδὲ [ΦἸείδι[,-ιἸπος.

ΒΕΛΕΣΤΙΧΗ = Βιλιστίχη. ΠΛΟΥΤ. Ἠθικ. 753 F: Σουΐδας.

ΒΕΛΕΣΤΙΧΗ = Βιλιστίχη. ΠΑΥΣΔΝ. V 8, 11.

VENERIA: ,Fuficu1ena Veneria σύζυγος τοῦ L(ucius)'" Naevius Ca1-

1istus. BCH XXVII, 1903, σ. 265 ἇρ. 15.17.

ΒΗΝ — — — γενόμενος (μένη) ἀπελεύθερος (ἑρα) ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 24.

ΒΙΑΣ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4ος π. Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912

σ. 124 ἇρ. 2 στίχ. 8. Ἰδὲ Κάλλος.

ΒΙΛΙΣΤΙΧΗ «Ἀργεία ἑταίρα καὶ αὐτὴ ἔνδοξος, τὸ γένος ἀπὸ τῶν Ἀτρει-

δῶν σῴζουσα» κατὰ τὸν ΑΘΗΝΑΙΟΝ, Δειπνοσοφ. ΑΠΙ 596 Ε. Κατὰ τὸν

ΠΑΥΣΑΝΙΑΝ ἐν τούτοις, V 8, 11, ἦτο «ἐκ Μακεδονίας τῆς ἐπὶ θαλάσσῃ»

καὶ ἐνίκησεν Ὀλύμπια συνωρίδι κατὰ τὸ ἔτος 268 π.Χ. Ἰδὲ καὶ GREN-

FELL—HUNT, Oxyrh Pap. 208?. πίν IV στίχ. 6 [Βιλιστίχης ΜΙακἐτιδος

πωλικ[όἸν: ΠΛΟΥΤ. Ἤθικ. 753 F «βάρβαρον ἓξ ἀγορᾶς γύναιον».

Ο Ἀθήναιος ἄντλεῖ, κατὰ τὴν ὁμολογίαν του, ἀπὸ τοὺς συγγράψαντας

. «Ἀργολικὰ» καὶ ἂν δὲν πρόκειται περὶ μετοικεσίας, θὰ ἠδύνατό τις νὰ

ὑποθέσῃ, ὅτι αὕτη ἦτο ἐκ τοῦ βασιλικοῦ γένους τῆς Μακεδονίας, τὸ

ὁποῖον εἷλκε τὴν καταγωγήν του ἐξ Ἄργους (ἰδὲ Καρανος). Διετέλεσε

κατὰ τὸν Πτολεμαίον Γ. (π. ΑΘΗΝΑΙΩ ΧΙΙ 576 Ε) ἐρωμένη τοῦ Πτο»

λεμαίου Β. Σχετικῶς ἰδὲ ΠΛΟΥΤΑΡΧ. Ἡθικ. 753 F ἀναφέροντα ἱερὰ

καὶ ναοὺς τῆς «Ἀφροδίτης Βελεστίχης», τοὺς ὁποίους καθιέρωσεν ὁ ἔρω-

μένος βασιλεύς, BCH XXIX, 1905, σ. 218 ἇρ. 75, ἐπιγραφὴν ἐκ Δήλου

«Ἀφροδίτηι [ΒλιἸστίχ-ηι», ΚΛΗΜ. ΑΛΕΞ. Προτρ. IV 48, ΣΟΥΔΑΝ ἐν λ.

Βελεστίχη. Σωτάδης-Ἐπ Hist. Gr. ΙΕΙ σ. 187: Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ

B 311F: KIRCHNER, RE ΙΕΙ 240 στίχ. 55 ἕξι BOUCHE-LECLERCQ,

Hist. Lagid. I σ. 185 Σημ. 1. Κατὰ τὸν Παυσανίαν ὠνομάζετο Βελι-

στίχη, τὸν Ἀθήναιον Βιλιστίχη, τὸν Πλούταρχον καὶ Σουΐταν Βελεστίχη

καὶ τὸν Κλήμην Βλιστίχη. ᾿
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ΒΙΠΠΟΣ Ἀργεἴος. Ἀπεστάλη ἔν ἔτει 182 εἰς τὴν Ρώμην, ἐπὶ κεφαλῆς

πρεσβείας τῆς Ἀχἂκῆς Συμπολιτείας, ἵνα ἀναγγείλῃ εἰς τὴν Σύγκλητον

τὴν προσχώρησιν τῆς Σπάρτης εἰς τὴν Συμπολιτείαν. ΠΟΛΥΒ. ΧΑΠΙ

18,3. XXIV 1,6. 2,4. Ἰδὲ καὶ XXIV 1,1.—WILCKEN RE ΙΕΙ 489

στἶχ. 25 ἕξι BECHTEL, ΗΡ σ. 93. 221: BCH LXVI-LXVII, 1942-

43, σ. 97.

ΒΙΤΥΣ = Μίτυς. ΑΡΙΣΤΟΤ. Π.θαυμασ. ἄκουσμ. 846 Α 22,

BITΩΝ Ἀργεἴος, ἀδελφὸς τοῦ Κλεόβιδος. Ἀμφότεροι ἀνῆκον εἰς μίαν τῶν

καλυτέρων οἰκογενειῶν τοῦ Ἄργους κατὰ τὰ τέλη τοῦ 7°” π. Χ. αἰῶνος.

Εἶναι γνωστοὶ ἐκ τῆς παραδόσεως, κατὰ τὴν ὁποίαν οὗτοι ζευχθέντες

ἔσυρον τὴν ἅμαξαν, δί ἧς μετέβη ἡ μήτηρ των Κι-δίππη ἢ Θεανώ,

ἱέρεια τῆς ἹΗρας, ἀπὸ τοῦ aἈgyovg εἰς τὸ Ἡραϊον, ὅταν ἡ ἄφιξις τῶν

τὴν ὑπηρεσίαν ταύτην ἐκτελούντων βοῶν ἐβράδυνε. Μετὰ τὴν πρᾶξίν των

ταύτην καὶ κατόπιν εὐχῆς τῆς μητρός των, «τὴν θεὸν δοῦναι-Κλέοβι

καὶ Βίτωνι -- τὸ ἀνθρώπῳ τυχεῖν ἄριστόν ἔστι», κοιμηθέντες ἐν τῷ Ἱερῷ

δὲν ἀφυπνίσθησαν πλέον. Εἰς ἀνάμνησιν τοῦ συμβάντος τούτου οἵ συμποο

λϊταί των ἀνέθεσαν εἰς τοὺς Δελφοὺς ἂνδριάντας, ἔργα τοῦ ἐπίσης

Ἀργείου γλύπτου Πολυμήδους. Πλὴν τούτων, οἱ ὁποῖοι εὑρέθησαν κατὰ

τὰς ἀνασκαφάς, καῖ ἔνἌργει παρίστατο ἦ ὅλη σκηνὴ ἐν ἇναγλύφῳ, οἱ

δύο ἀδελφοὶ σύροντες τὴν ἅμαξαν μὲ τὴν μητέρα των ἐπ᾿ αὖτῆς. ΗΡΟΔ.

Ι 31: ΠΟΛΥΒ. ΧΧΙΙ 20,7: ΠΔΥΣΑΝ. 11 20,3: ΛΟΥΚΙΑΝ. Χάρ. 10:

ΠΛΟΥΤ. Σόλ. 27. Ἤθικ. 58 D. 108 E. τόμ. VII σ. 126 (Βερναρδ.)

Frgm. 7= I. ΣΤΟΒ. Ἐκλ. ΔΙ LII 43 (Hense): ΔΙΟΓΕΝ. AAEPT. I 50:

KAHM. ΑΛΕΞ. Στρωμ. ΙΕΙ 16,1: IIAAATIN. ΑΝΘΟΛ. ΙΕΙ 18: ΣΟΥΙΔΑΣ ἓν

λ. Κροῖσος. HYGIN. Fabu1. 254: CICERO, Tuscu1. I 47: SERVIUS,

Virgi1. Georg. ΙΕΙ 532: VALER. MAXIM. V 4, Ext 4: Sy11.3

5 (=SEG ΙΕΙ 019.395: TOD, Gr. Hist. Inscr. ἄρ. 3).—WILAMOWITZ,

Arist. Athen I 268 Σημ. 1 : T6PFFER, RE II 544 στίχ. 35 ἑΞ: PRE-

MERSTEIN, OJ XIII, 1910 σ. 41 ἕξι ΡΟΜΤονν, Arch. Anz. XXVI.

1911 σ. 47 : COOK, Zeus I 447 ἕξι BECHTEL, ΗΡ σ. 95.96. 239:

J. MILLER, RE ΧΙ 669 στίχ. 4O ἕξι HOMOLLE, CRAI 1924

σ. 149 ἕξι BUCK, C1ass. Phi1o1og. XX, 1925 σ. 139: LANGLOTZ,

Frfihgr. Bi1dh. σ. 65. 182: PICARD, Rev. Hist. Re1ig. XCVI, 1927,

σ. 365 ἕξι RODENWALDT, R6m. Mitt. XLIII, 1928, σ.165ἑξ.:

VOLLGRAFF, Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 24: DEONNA, Déda1e

σ. 31. 66. 246: JENKINS BSA ΧΧΙΙ σ. 23. 40; PAYNE, JHS LIV,

1934, σ. 172: PICARD, Man. arch. gr. I. 272. 317. 494 ἕξι DAUX,

BCH LXI, 1937, σ. 61 ἕξι RICHTER, Kuroi σ. 51. 52. 79: G. KARO:
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Gr. Persona1. 106 ἑξ. Εἰς τὸν ἴδιον Βίτωνα θὰ πρέπει νὰ ἀποδοθῇ

καὶ ἡ εἰκών, τὴν ὁποίαν 6 ΠΑΥΣΑΝΙΔΣ, II 19, 5, εἶδεν εἰς τὸ ἱερὸν τοῦ

Λυκείου Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργει, ἤτοι 6 Βίτων φέρων ἐπὶ τῶν ὤμων

ταῦρον, Τοῦτον, κατὰ τὸν ἱστοριογράφον τοῦ Ἄργους Λυκἑαν, εἶχε μετα-

φέρει 6 Βίτων ἐπὶ τῶν ὤμων του ἀπὸ τοῦ Ἄργους εἰς τὴν Νεμέαν, ἵνα

θυσιασθῆ εἰς τὸν Δία.

ΒΛΙΣΤΙΧΗ =Βιλιστίχη. ΚΔΗΜ. ΑΛΕΞ. Προτρ. IV 48.

ΒΟΙΩ Ἀργεία πυθαγορίς. ΙΔΜΒΛΙΧ Π. πυθαγορ βίου 194, 6 (NAL’CK)-

BECHTEL, ΗΡ σ. 98.

ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τῆς Ἀσίας. Ἐκ τῶν μετε

χόντων τοῦ θιάσου, 6 ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17" ειιάσιου μηνὸς τὴν θυσίαν

εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἓν ",A9yet εἷς ἀνά

μνησιν τῆς ἔνῢετει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 12.(=Ρ11ἱ101οἕ118

LXXI, 1912, σ. 6). ᾿

ΒΟΥΤΑΙΣ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρί-

σης--σχετικοῦ πιθανῶς πρὸς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς--. 5°c π.Χ. αἰών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἀρ. VI στίχ. 4.

[ΒἸΡΑΧΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ).

IG 1‘2 931 στ. 17 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἀρ. 28C στ. 18: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 117). —- BECHTEL, Einstéim. Personenn. 10:

POPE, Non-Athen. σ. 115.

[ΒἸΡΕΦΙΟΝ ἢ [ἘἸρεφίωνἱερομνήμων (ἷδὲἰΑΙρχεκράιες) τῆς ιἬραςεν τῶ

παρὰ τὰς Μυκήνας (Ηροϊον) ἱερᾥ της. Πρῶτον τοῦ 5° π..Χ αἰῶνος

ἥμισυ. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 140 (19.1 στιχ. 4 (= SCHWYZER

DGEEP ἀρ. 96, 2)

ΒΡΑΣΙ Ἀργετος, ἡγεμὼν τῶν χιλίων ἐπιλέκτων, οἱ ὁποῖοι ἐτρέφοντο

δημοσίᾳ δαπάνῃ ἐν Ἄργει διὰ τὸν κατὰ τῶν Λακεδαιμονίων πόλεμον.

Ὡ,- ἀρεταί του ἀναφέρονται ἦ βία καὶ ἡῦβ-ρις. Ἐτυφλώθη ὐπὸ παρ-

θἑνου, τὴν ὁποίαν ἀπέσπασεν ἐκ τῆς συνοδήας, ἥτις τὴν ὡδήγει πρὸς τὸν

νυμφίον. 417 π.Χ. πιθανῶς. ΠΑΥΣΑΝ. Π 20,2— KIRCHNER, RE ΙΕΙ

916 στίχ 59 ἓξ.

ΒΡΥΑΣ Μενεστράτου Ἀργετος, ἀδελφὸς τοῦ ΛέοντοςΠ, ἱερομνήμων,

ἐκπρόσωπος τῶν Δωριέων τῆς Πελοποννήσου ἐν Δελφοῖς κατὰ τὰ ἔτη

278/7(;) (DAUx, Chrono1og. G 2) κιΐ 277/6(;) π.Χ. (ὈΑοχ, ἔἀ. G 3)
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FD ΙΕΙ 1, 87 στίχ. 5 (=Sy11.3 405), 88 στίχ. 4 (=5Υ11.3 406). Ἐν

ἔτει 277/6(;) ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τῶν ἀδελφῶν ΜενεκλεἓουςΙ καὶ Ἀσκλα-

πιἄδαΠ διὰ προδικίας καὶ ἀσφαλείας ἓν Δελφοϊς, εἰς ἀνταμοιβὴν ὗπηρε-

σιῶν των πρὸς τὸ Ἐερόν. FD ΙΕΙ Ἰ, 88 στίχ. 5 (= FLACELIERE, BCH

L111, 1929, σ. 432. Aeto1. De1ph. App. II 21 A). Ἰδὲ καὶ K1io XIV,

19I5, σ. 320 ἄρ. 31.

ΒΥΤΟΣ τὴν φάραν Ἀσ - — — «ἵαρομνἄμων» ἐν Μυκἠναις. Πρῶτον

τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Hesperia XV, 1946, σ. 116, στίχ. 3

(=REG LIX-LX, 1946-47, σ. 327: SEG ΧΙ 298).

Γᾼ - - — γενόμενος ἀπελεύθερος. Ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου. 2ος π.Χ.

[ιἶών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 25.

ΓΑΙΟΙ ἰδὲ Δαμοσθἐ[νηςἸ Χ.

Γ(ΑΙΟΣ) Π Κυρίνᾳ, πατὴρ τοῦ T(itov)"II Πριφερνίου Παίτου. Μέσα περίπου

τοῦ 1°” μ.Χ. αἰῶνος. BCH XXVIII, 1904, σ. 425 010.7 στΐχ. 1.

ΓΑΙΟΣ ιιι ἰδὲ Ἴων.

ΓΑΙΑΣ πατὴρ τοῦ Ἐπικρἄτουςὶὶὶ. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 6181Ι στίχ. 7.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 499.

ΓΑΨΩΝ Ἀλκία, ἀδελφὸς τοῦ ΦίλλεοςΙ Ἀργεἷος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς. FD

ΙΕΙ 5,47 I 73 (=339/8 ἢ 338/7. DAUX, Chrono1og. C 18), 50’I

[23(;)Ἰ (=336/5.332/1. DAUX, ἕἇ. C 21), 92 A [2Ἰ, 93 VI 13.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 499.

ΓΕΛΑΔΑΣ=Ἅγελᾴδας ΣΟΥΙΔΑΣ ἐν λ. Γελἅδας. ΤΖΕΤΖΗΣ, Χιλ. VII 930.

VIII 325. ΣχυΛ. ΑΡΙΣΤΟΦ. Βάτρ. 501.

ΓΛΑΥΚΙΑΣ ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Ἀριστ — -- -1". Ἐπὶ καταλόγου

προερχομένου πιθανῶς ἐξ Ἡραίου. 2°g π Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909,

σ. 456 ἇρ. 23 στίχ. 11. σ. 457 (=Phi1o’ogus LX1X, 1910 0.468.

469.471)

ΓΛ[ΑἸΥΚΟΝ ἈγαθοκλἐουςΠΙ Ἀργεία. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν τῷ

Κεραμεικῷ. 2ος π.Χ. αἰών. IG 112 Add. 8361 a.

ΓΛΑΥΚΟΙ Ἀργετος, χαλκοτύπος, Εἰργάσθη ὁμοῦ μετὰ τοῦ ἐπίσης Ἀργείου

Διονυσίου ιιι διὰ τὸ ἀνάθημα τοῦ Ῥηγίνου Μικύθου (Inschr. O1ymp.
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267 -269) ἐν Ὀλυμπίᾳ περὶ τὸ ἔτος 460 π.Χ. Ἀπὸ τὰ πολλὰ ἀγάλματα

τοῦ ἀναθήματος τούτου (μέρος τῶν ὁποίων εἶχεν ἀπαχθῆ ὗπὸ τοῦ Νέρω-

νος), εἰς τὸν Γλαῦκον ἀπεδίδοντο τὰ ἀγάλματα τῆς Ἀμφιτρίτης, τοῦ

Ποσειδῶνος καὶ τῆς Ἑστίας παρασταθέντων εἰς ὑπερφυσικὸν μέγεθος.

Ἐὰν οἱ καλλιτέχναι οὗτοι προέρχωνται ἀπὸ τὴν σχολὴν τοῦ Ἀγελάδα δὲν

εἶναι βέβαιον, διότι ἐπὶ τῶν χρόνων τοῦ Παυσανίου εἶχεν ἐκλείψει ἡ ἀνοί-

μνησις παρὰ τίνι εῖχον μαθητεύσει. «Διδάσκαλόν σφισίν οὐδένα ἐπιλέ-

γουσιν». ΠΑΥΣ. V 26, 2. 4. 6: Inschr. O1ymp. 632 (;)(= Léwv, Inschr.

gr. Bi1dh. 32(;)).— ROBERT, RE VII 1422-23: AMELUNG ἐν Thieme-

Becker, Lexik. bi1d. Kfinst1. XIV 246: PICARD, Man. arch. gr.

II 153.

ΓΛΑΥΚΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δαμηνέτου. Δεύτερον τοῦ 2ου π.Χ.- αἰῶνος

ἥμισυ. IG VII 3195 στίχ. 16.

ΓΝΑΘΑΙΝΙΟΝ «ἄκέστρια ἇργολικὴ» μήτηρ τοῦ βασιλέως τῆς Μακεδονίας

Περσέως, ὅστις ἐγεννήθη περὶ τὸ ἔτος 213 π. Χ. (BELOCH, Gr. Gesch.

IV 22, 140). ΠΛοΥΤ. Ἄgar. 54,7. Αἰμίλ. Παῦλ. 8,11 (ἰδὲ καὶ ΑιΛιΔΝ.

Ποικίλ. Ἱστορ. ΧΙΙ 43: T. LIV. XXXIX 53.3).— HOLLEAUX ἐν Mé-

1ang. G1otz σ. 433: F. GEYER, RE XIX 996 στίχ. 66. Κατὰ τὸν

BELOCH, ἐἴὰ. ὁ Περσεὺς θὰ ἦτο υἱὸς τοῦ Φιλίππου E’ καὶ τῆς Πολυκρα.

τείας (Τ. LIV. XXVII 31.8), τῆς συζύγου τοῦ νεωτέρου Ἀροἱτοπ, τὴν

ὁποίαν δέχεται Ἀργείαν. Η ἐξ Ἄργους ἐν τούτοις καταγωγὴ της οὖδα-

μόθεν μαρτυρεῖται (ἰδὲ SKALET, Ancien Sicyon σ. 206).

ΓΝΑΘΙΣ «ἱαρομνοίμων» τῆς «Ηρας ἐν τῷ ὁμωνύμῳ παρὰ τὰς Μυκήνας

ἱερῷ της (Ἡραϊον). Ἀρχαὶ τοῦ 5ου π. Χ. αἰῶνος. ὁἸ XIV, 1911 Beib1.

σ. 141 ἇρ II στίχ. 3 (=SCHWYZER, DGEEP 96, 3).— BECHTEL, ΗΡ

σ. 481. Ἰδὲ καὶ Κρίθυλο[ςἸ.

ΓΝΑΘΙΣ ιι Ἀργεἶος, ἐργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὸν διαγωνισμὸν διὰ τὴν

οἰκοδομὴν τῆς Θόλοι ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ δεύ-

τερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV" 1, 103 στίχ. 53. Εἰργάσθη

ἐπίσης εἰς τὴν Οἰκοδομὴν τοῦ κτιρίου, οὗτινός τὰς δαπάνας περιέχει

ἡ ἐπιγραφὴ ἐν Ἀρχ. Ἐφημ. 1948-1949 σ. 136 στίχ. 7.— BECHTEL,

Einstfim. Personenn. σ. 29.

ΓΝ(ΑΙΟΣ)Ι ἰδὲ Πομπήι[()ςἸ 1.
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ΓΝΑΙΟΣ πατὴρ τοῦ Γναίου ιιι ΠομιτηΐουΠΙ Μάγνου. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 261 ἄρ. XXVII.

ΓΝΑΙΟΣΠΙ ἰδὲ ΠομπήιοςΙΠ.

ΓΝΑΙΟΣ ΠἸ ἰδὲ Κορνήλιος IV.

ΓΟ - - — κύριος τῆς Συνέτας. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ

Ἥραίου. Πρῶτον τοῦ 3°u π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. [G IV 529 στίχ. 8

(= Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ΓΟΡΓΙΛΟΣ ἐπιφανὴς Ἀργεῖος τοῦ ὁποίου τὴν θυγατέρα Τιμώνασσαν ἐνυμ-

φεύθη ὁ Ἀμπρακιώτης Ἀρχῖνος καὶ εἶτα ὁ τύραννος τῶν Ἀθηναίων Πει-

σίστρατος. Ἀρχαὶ τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶνος. ΑΡΙΣΤΟΤ. Ἀθην. Πολιτ. XVII, 4,

ΓΟΡΓΙΠΠΟΣ πατὴρ τοῦ [Ξιἲνοφά(;)Ἰντου1Ι καὶ τοῦ ..... θος (δνομ.)

Ἀργετος. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 9. IO.

Δ - — --1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 110.

Δ - -— -11 ἐπὶ ἐνεπιγράφου κεράμου ἐκ τοῦ ἱεροῦ τοῦ Πυθαέως Ἀπόλ-

λωνος ἐν Ἄργει (ἐπὶ Δ — — —). BCH XXXIII, 1909, σ. 448 ἄρ. 14.

Δ . . ΡΞ᾿.5 . ΤΟΣ Κερκάδας, πρόεδρος τῆς βουλῆς ἐν Ἄργει κατὰ τὸ δεύ-

τερον πιθανῶς τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Hesperia XVI, 1947,

σ. 82 ἆρ. 1 στίχ. 2/3 (=SEG ΧΙ 400).

AA — — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 108.

ΔΑΘ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350229 (ς) π.Χ. Numism Zeitschr. ΠΙ, 1871, σ. 402. XLIV,

1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 16.

ΔΑΙΚΛΪἘΞΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). IG 1'2

931 στίχ. 21 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. 019.28 C στίχ. 22: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 121).-- BECHTEL, ΗΡ σ. 121: POPE, Non-

Athen. σ. 118.

ΔΑΙΚΡΑΤΕΙΑ (Ἀργεία = BECHTEL, Gr. Dia1. II 464). Ἐκ τῆς ἰδίας

οἰκογενείας μὲ τὴν Νικαἰῖαρίσταν. Πρῶτον τοῦ 5°” π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ.
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Ἐπί βάσεως ἀναθήματος ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου. IG IV‘2 1,

140 στίχ. 1.

ΔΑΙΜΑΧΟΣ Ἀρχίππου I, ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ [Θε(;)ἸοκρίτουΠῖ, Ἀργεῖος

ναοποιὸς ἐν Δελφοἶς. FD ΙΕΙ 5, 58 στίχ. 33 (=330/29 327/26. DAUX,

Chrono1og. C 26), 60A στίχ. 5/6 (=329/28-326/25 (DAUX, ἐ. ἂ. C 27),

61 II B στίχ. 30 (=327/26 324/23. DAUX, ἔ.ἂ. C 29), 92 A στίχ. 5.

Ἰδὲ καὶ . . . . Λ . οἶοι ἈρἸγεἷος.

ΔΑΙΦΟΝΤΗΣ γαμβρὸς τοῦ Τημένου ἐπὶ τῇ θυγατρὶ Ὑρνηθοῖ, πατὴρ τοῦ

Ἀργείου 1, Ἀντιμένους, Ξανθίππου καὶ τῆς Ὁρσοβίας. Εἶναι ἐν τούτοις

ἀμφίβολον, ἂν οὗτος εἷλκε τὴν καταγωγὴν ἇφ᾿ Ἤρακλέους, ὡς ἀναφέρει

ἡ μεταγενεστέρα παράδοσις. Oi στενοὶ δεσμοί του μὲ τοὺς πρὸς Ἀνατολᾶς

τοῦ Ἄργους οἰκοῦντας μὴ δωρικοὺς πληθυσμοὺς γεννοῦν σκέψεις ὡς

πρὸς τὴν δωρυιὴν καταγωγήν του. Ἐπειδὴ οὗτος εἶχε περιβληθῆ διὰ

μεγάλης εὐνοίας τοῦ πενθεροῦ του ἐπέσυρε τὸν φθόνον τῶν γυναι-

καδέλφων του. Οὗτοι ἐκδικούμενοι ὠργοῖνωσαν τὴν δολοφονίαν τοῦ πα-

τρός των. Η εθνοια αθτη, φαίνεται ὅτι ὑπηγορεύετο ἀπὸ πολιτικοὺς λό-

γους, διὰ τὴν εὐχερεστέραν ὑποταγὴν τοῦ ἐντοπίου πληθυσμοῦ τῆς ἀνατο-

λικῆς Πελοποννήσου. Μετὰ τὸν θάνατον τοῦ Τημένου ἐβασίλευσεν οὗτος

ἐν Ἄργει καὶ μετὰ τὴν ἔξωσίν του ὐπὸ τῶν Τημενιδῶν ἐγένετο βασιλεὺς

τῆς Ἐπιδαύρου. ΣΤΡΑΒ. VIII 389: AIOA. VII 13: ΠΑΥΣΑΝ. II 19, ι.

26, 1.2. 28,3.6. 29,5. VII 4,2: HOAIἉIN. Στρατηγ. II 12: ΣΚΥΜΝ.

Περίπλ. 534: ΑΠΟΛΛΟΔ. Βιβλ. II 8,5,3: NIK. ΔΑΜΑΣΚ. Frgm. 30

(Fr. Gr. Hist. 90).— STOLL ἐν Roscher Lexik. I 1, 981 ἕξι BUSOLT,

Gr. Gesch. Π 216: WAGNER, RE IV 2406 στίχ. 50 ἕξι NILSSON,

Cu1ts, Myths σ. 73. 74. Ἀπὸ τούτου πιθανῶς εἶχε λάβει τὴν ὀνομασίαν

ἦ φάτρα τῶν Μυκηναίων Δαΐφαντος (IG IV 497 στἰχ. 5/6. 498 στἰχ. 11:

Hesperia XV, 1946, σ. 117 Σημ. 4).

ΔΑΜ - - --1 ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος τῷ Ποσειδῶνι ἐν Μυκήναις.

+2ς1ςπχ αἰών. IG VI 499.

ΔΑΜ,σεé? Ο --11 πατὴρ τοῦ Φιλοκλέιηιςν. Επὶ καταλόγου ἄπελειιθερου-

μἐιων ἐξ ”(Hgaiw. 2°ς π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 5.

Δ ΛΜ — — -111 κύριος (ία) τῆς Ἀφροδίτας ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ.

10 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ.ΧΙ).

ΔΑΜΑ —~ —. — πατήρ (;) τῆς — — — ίαςΠ. ἕδος πχ. αἰών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 449 ἄρ. 19.
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ΔΑΜ[ΑΤΙιΙ[ΠΠΟΣἸ (Peek), πιθανώτερον τοῦ Δάμ[νΤΙιι[πποςἸ (Meritt). Ἐκ

τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). IG 1'2 932 στίχ. 8.

(=PEEK, Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 36: MERITT, Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στἴχ. 85). - BECHTEL, Gr. Dia1. II. 463. Εἶναι δυνατὸν

ἀκόμη καὶ τό: Δαμ[αἸ/ῆ[στρατοςἸ.

ΔΑΜἰΑὶἱιηΣΤΡΑΤΟΣμ Ἰδὲ Δαμ[άἸ;ι.[πποςἸ.

[ΔἸΑΜΑΙΣΤΡΑΤΟΣΠ [ΝΙικοστράτουὶν. Ἐπὶ βάσεως ἀγάλματος ἕν Ἄργει.

:1: 3o; π.Χ. αἰών. BCI-I XXVIII, 1904, σ. 420 ἂρ. 1.

ΔΑΜΑΡ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ ᾿Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229(;) πχ, BMC, Pe1oponn. σ. 14-1 ἇρ. 111: MfiNS’I‘ER-

BERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 16.

ΔΑΜΑΡΕΓΓΑἸ Ξἑνω[νοςἸΠ Ἀργεία, σύζυγος τοῦ Μεγακλἐος, μήτηρ τοῦ

Δαμαρἑ[τουἸ11, δν «ἀνέθηκε θεοῖς». Ἐπὶ βάσεως ἓν Ἑρμιόνῃ. 2<>ς π.Χ.

αἰών. IG IV 694 στίχ. 1.

[ΔΑΜ1ΑΡΕΤΟΣ 1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (475 π.Χ.),

Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στἱχ. 14.

ΔΑΜΑΡΕ[ΤΟΣἸ1! υἱὸς τῆς Ἀργείας Δαμαρέ[τα-;Ἰ καὶ Μεγακλἐος, ἔγγονος

τοῦ ΞἐνωΙιἱοςἩὶ. 2°g π.Χ. αἰών. IG IV 694 στίχ. 4.

ΔΑΜΑΡΜΕΝΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου . . ,σἰὶ Ζ . . ο[ςἸΧ (δνομ). Πρῶτον τοῦ

3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933, παράρτ. σ. 14 στίχ. 2 (=SEG

ΧΙ 414). .

ΔΑΜΑΣΙ ἰδὲ Δαμαϊ

ΔΑΜΑΣ ἰδὲ Αὖρήλιοςὶν.

ΔΑΜΑΤΡΙΟΣ Μεγακλείδα Ἀργετος, πρόξενος καὶ εὐεργέτης τῆς πόλεως

τῶν Ἐπιδαυρίων καὶ «θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ τοῦ Ἀσκληπιοῦ

κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV" 1, 96 στίχ. 14

(Ἑλληνικὰ VIII, 1935, σ. 8/9, παρἑνθ. πίναξ).

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ιι Ἀρίστωνος V“ κύριος τῆς Διοκλείας. Ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου. 2°g πχ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 20-

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ιιι ΕθφρονοςΠ Ἀργετος. χάραγμα ἐν τῇ Θηβαΐδι. Τῶν ὑστέ-

ρων πτολεμαϊκῶν χρόνων (,) SYR. 44.— HEICHELHEIM, K1io, Bei11eft

XVIII σ. 52 Σηιι. 3. σ. 86: LAUNEY, Arm. he11énist. 111. 1117.
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ΔΗΜΗΤΡΙΟΣΪν ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος εἰς τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει. 3ος

. π.Χ. αἰών. Ath. Mitt. XLIX, 1924, σ. 117 ἇρ. 10 (=SEG ΧΙ 331).

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ V Ἀργεῖος (ς). Συνέγραψεν «Ἀργολικὰ» γνωστὰ μόνον ἐξ ἄπο-

σπάσματος παρὰ ΚΛΗΜ ΑΛΕΞ. Προτρ. IV 47,5 (=Fr. Hist. Gr. IV

383: Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 304). Ἰδὲ καὶ Δαμήν.

ΔΑΜΕΑΣ «γροφεὺς τῶν στραταγῶν» ἐν Ἄg-ya. Ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος

πρὸς τιμὴν τοῦ Σικυωνίου Ἀλεξάνδρου. 1°"-2°" τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

τέταρτον. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 65 στίχ. 2 (= BCH LXVIII-

LXIX, 1944-45, σ. 393 Σημ. 2.

ΔΗΜΕΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου — - — λας (δνομ). Μέσα περίπου τοῦ

2°” π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἇρ. XXV A στίχ. 4.

ΔΑ[Μ ΕΙΑΣ ΠἸ [Σ1ωφίλ [οπἸ. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἡραίου. Τελευταῖον

τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 4 (=BCH XXXVII,

1913, σ. 308).

ΔΑΜΕΟΝΙ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τοῦ Νικάνδρου 1. Ἐκ τῶν μετε.

χουσῶν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν

εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἅργει, εἰς ἀνάμνησιν

τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὗπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασ-

σάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 13 (=Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

AAMΕΟΝ “ Λυκόφρονοςὶὶὶ, κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 6.

ΑΛΜΗΝ Ἀργετος(;). Συνέγραψεν «Ἀργολικὰ» γνωστὰ ἐξ ἀποσπάσματος

μόνον παρὰ ΗΡΩΔΙΑΝῼ, Μονήρ. λἑΞ. p. 32,7. 409 π.Χ. αἰών, Fr. Gr. Hist.

ΙΕΙ B 304. Ἴσως εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν Δημήτριον V.

ΔΑΜΗΝΕΤΟΣ «ΓλαύκωΠ Ἀργτος, αθλαΡυδός». Ἐνίκησε Χαριτἠσια ἐν

Ὀρχομενῷ τῆς Βοιωτίας κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 1°" π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ

(BCH XLIV, 1920, σ. 252). 1G V11 3195 στίχ. 16.— KIRCHNER,

RE IV 2054 στίχ. 4 ἐξ.

ΔΑΜ[ΝἸ/ὶΙ[ΠΠΟΣἸ Ἰδὲ Δαμ[άΤΙιι[ττποςἸ.

ΔΑΜΟΚΛΗ[ΣἩ Σ[οφἸο[κλἑοἸς Ἀργετος. Ἐπί καταλόγου «θεαροδόκων» ἐν

Ἑρμιόνῃ. i 3°; π.Χ. αἰών. IG IV 7.27 A στίχ. 3.
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ΔΑΜΟΚΛΗΣ ιι Ἀργετος. Ἀναφέρεται ὡς ἐπικεφαλής συνωμοσίας, δί ἐπα-

νάστασιν κατὰ τῆς ἐν Ἄργει σπαρτιατικῆς φρουρᾶς, τὸν Μάιον τοῦ ἔτους

195 π.Χ. Ἐφονεύθη ἐπὶ τῆς Ἀγορᾶς κατὰ τὴν ἀποκάλυψιν τῆς συνωμο-

σίας. Τ. LIV. XXXIV, 25,7.

ΔΑΜΟΚΛΗΣΠΙ Φιλήμονος, κύριος τοῦ ἀπελευθερωθέντος Ἱεροκλέουςὶἰ.

Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἠραίού χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. ὁἸ

XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 22.

ΔΑΜΟΚΡΑΤΗἶΗ>Σ γενόμενος ἀπελεύθερος ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου.

2ος π. Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 12.

ΔΑΜΟΚΡΑΤΙΔΑ βασιλεὺς τοῦ Ἄργους κατὰ τὸ τελευταῖον τοῦ 7ου π.Χ.

αἰῶνος τέταρτον. Ὑπὸ τὴν ἡγεσίαν του ἐπεχειρήθη ἡ κατὰ τῆς Ναυπλίας

ἐκστρατεία καὶ 6 ἐκπατρισμὸς τῶν κατοίκων της. ΠΔΥΣΑΝ. IV 24,4.

35,2. cH γνώμη τοῦ BELOCH, Gr. Gesch. I 1'3, 333 Σημ. 2, ὅτι ἐπρδ

κειτο ἁπλῶς περὶ ἐπαναστάσεως τῶν Ναυπλιέων, τὴν ὁποίαν 6 Δαμο-

κρατίδας κατέστειλε κατὰ τὸ 510 (καὶ Ι 22, 196) π. Χ., δὲν φαίνεται

πιθανή. Διότι κατὰ τὴν ἐποχὴν ταύτην, ἐὰν μὲν εἶχεν ἐπέλθει ἢ συμφορὰ

παρὰ τὴν Σήπειν οἱ Ἀργεἴοι θὰ ἦσαν παντελῶς ἀνίσχυροι καὶ δὲν θὰ

ἐτόλμων νὰ προσβάλουν πόλιν φίλην τῶν Λακεδαιμονίων, ἐὰν δὲ ὄχι

θὰ ἦσαν παντοδύναμοι (ἀφοῦ εἶχον παρατάξει περὶ τὰς 6.000 ἀνδρῶν

ἔναντι τοῦ Κλεομένους) καὶ θὰ ἦτο δύσκολον διὰ μικρὰς πόλεις νὰ ἐπα-

ναστατοῦν. Τὸ ὅτι οὗτος, καθὼς καὶ 6 Ἑρατος, δὲν ἀναφέρονται μεταξὺ

τῶν βασιλέων ἐκ τοῦ οἴκου τῶν Ἡρακλειδῶν, καὶ ἑπομένως θὰ πρέπει

νὰ ἐβασίλευσαν μετὰ τὸν Μέλταν, δὲν πρέπει νὰ μᾶς ἐκπλήσοῃ, ἀφοῦ

εἰς τοὺς σχετικοὺς καταλόγους τῶν Ἀργείων βασιλέων δὲν ἀναφέρονται

πάντοτε τὰ ἴδια πρόσωπα. Τὸ μόνον ἀσυμβίβαστον πρὸς τὴν μαρτυρίαν

τοῦ Παυσανίου εἶναι ὅτι, οὗτος ἀναφέρει τὸν ἐκπατρισμὸν τῶν Ναυ-

πλιέων ὡς λαβόντα χώραν κατὰ τὴν διάρκειαν τοῦ δευτέρου μεσσηνιακοῦ

πολέμου (ἐποχή, κάθ᾿ ἣν δικαιολογεῖται, νομίζω, καλύτερον λακωνισμὸς

τῶν Ναυπλίων καὶ ἑπομένως καὶ ἐκπατρισμός των, ἀφοῦ οῖ Ἀργεἴοι

ἦσαν μὲ τὸ μέρος τῶν ἐχθρῶν τῶν Λακεδαιμονίων, τῶν Μεσσηνίων.

ΣΤΡΑΒ. VIII 362), ὅτε πρέπει νὰ ἐβασίλευεν ἐν Ἄργει 6 Λακῆδας. Καὶ

δὲν ὑπάρχει μὲν ἔνδειξις ἀποκλείουσα τὸ ὅτι 6 Λακήδας προτοῦ γίνῃ

βασιλεὺς διετέλεσεν ὐπὸ ἐπιτροπείαν ἢ διεδέχθη πρεσβύτερον ἀδελφόν,

πᾶσα ὄμως ὐπόθεσις ἐπὶ τούτου εἶναι αῦθαίρετος. Εἰς τὰ περὶ τὸ 600

π. Χ. ἔτη τοποθετεῖ τὴν ἅλωσιν τῆς Ναυπλίας καὶ 6 BUSOLT, Gr.

Gesch. 12, 625 Σημ. 2.
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ΔΑΜΟΚΡΙΤΑ Σωικράτεοςἰἷ, κυρία τῆς - - - ἑτα (δνομ) Ἐπὶ κατα-

λόγου ἇπελευθερουμένων ἐξ Ἥραίυυ. 2°g π. Χ. αἶών. Ἀνωτέρω σ. 11

mix. 24.

ΔΑΜΟΚΡΙΤΟΣ ι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Λυσίππου 1V. Μέσα περίπου τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV’ 1, 73 mix. 7 (=SEG I 74).

[ΔΑΙΜΟ[ΚἸΡΙΤΟΣ ιι [ . Ἰ Α . Ο ..... Σ Ἀργετος, «θεαροδόκος» τοῦ
Ἀπόλλωνος καὶ τοῦ Ἀσκληπιοῦ καὶ πρόξενος τῆς πόλεως τῶν Ἐπιδαυ-

ρίων κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ 225 π. X. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 ,

στίχ. 1 (SEG ΧΙ 414).

ΔΑΙΥὌΚΡΙΤΟΣ ιιι πατὴρ τοῦ Κάλλεος. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π. Χ. αἷῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἆρ. IV mix. 25.

ΔΑΜΟΙΝὍΠΣἸ Δάτου κυρία τοῦ ἀπελευθερωθέντος Σίμου. Ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ
ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 9.

ΔΑΜΟΠΕΙΘΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Λαβρἐα. Μέσα περίπου τοῦ 3°” π. Χ.

αἰῶνος. IG IV? 1, 205 mix. 4. 208 mix. 4 (=SCHWYZER, DGEEP

ἇρ. 93). 243 mix.4, 244 mix. 9, 318 mix. 3, 696 mix. 2, 697.

ΔΑΜΟΣ κύριος τῆς ἀπελευθερωθείσης — —- — a" (δνομ). Ἐπὶ κατα-

λόγου προερχομένου πιθανῶς ἕξ Ἡροήου. 2ος π.Χ. αἷών. BCH XXXIII,

1909, σ. 456 ἇρ. 23 mix. 12 σ. 457 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 468.

470. 471).

[ΔΑΙΜΟΣΘΕΝΕΙΑ ! ἀπελευθερωθεῖσα ὗπὸ Νικομ - —. Ἐπὶ καταλόγου

ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 mix. 16

(=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ΔΑΜΟΣΘΕΝΕΙΑ u Νικοδάμουὶὶὶ, κυρία τῆς [ἈρἸτἹμἸιδώρας. Ἐπὶ κατα-

λόγου ἇπελευθερουμἐνων ἓξ [Ηραίου. 2ος π. Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11

στίχ. 23.

ΔΑΜΟΣΘΕῌΗΣ ι Ἀργεἴος, ἓργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δημοπρασίαν

διὰ τὴν οἰκοδομὴν τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ

τὸ δεύτερον τοῦ 4ου π. Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV'3 1, 103 mix. 167.

ΔΑΜΟΣΘΕΝΗΣ π Ἀριστάρχου ιι Ἀργεἴος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ

ἔτος 269/8(;) π. Χ. (DAUx, Chrono1og. G 11) FD ΙΕΙ 5, 93 Imix. 14.
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ΔΑΜΟΣΘΕΝΗΣΠΙ ΔιΡω[νυσιἄδαςἸ. κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερσυ-

μένων ἓξ Ἥραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529

στίχ. 21 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

[ΔΙΑΜΟΣΘ[ΕΝΗΣ(;)Ἰ ἴν Τιμοκρ — — Ἀργεῖ[ο;Ἰ Ἐπί ἓπιτυπβίας στήλης

ἐν Ἀθήναις. 3ος π. Χ. αἶών. IG II 2 8364 στίχ. 1.

ΔΑΜΟΣΘΕ(ΝΗΣ)ν ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρο-

νικὴν περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 145 ἄρ. 112:

Mf'JNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII,

1914, σ. 16.

[ΔΑ1ΜοΣΘΕΝΗΣ VI Ἄλκεος, Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἄργει.

30; π.Χ. αἰών. 1G IV 618 Ι σήχ. 5.

ΔΑΜΟΣΘΕἰΝΗΣἸ V" πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δαμασθέντος (;)Ἰ VI". 3‘“;- 2°9 π.Χ.

αἰών. IG IV 585 στίχ. 3.

ΔΑΜΟ[ΣΘΕΝΗΣ (;-)Ἰ VI" Δαμοσθέ[νεοςἸ V“ Ἀργετος. Ἐπὶ βάσεως ἄνδρισἱντος

του ἓν Ἅργει. 3ος-2ος π.Χ. αϊών. 1G IV 585 στίχ. 2/3.

ΔΑΜΟΣΘΕΝΗΣΪΧ Νικοκροἱτεος Παιονίδας, ἱερεὺς τοῦ Πυθαέως Ἀπόλ-

λωνος ἐν Ἀργει. Ἐπί χρησμοῦ χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους-92 π.Χ.

BC1-I XXXIII, 1909, σ. 176 ὰρ. 2 στίχ. 5 (= Phi1o1ogus LXIX, 1910,

σ. 467: 8γ11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 94). .

ΔΑΜΟΣΘΕἰΝΗΣἸ X: ΓαἱιοςΙ Διιμ«)σθέ[νη:Ἰ «ἑλλανοδίκηἰ» Νεμείων ἓν Ἄργει

κατὰ τὸν 2ΟΥ μΧ. πιθανῶς αἰῶνα. IG IV 587 στίχ. 5/6. -

ΔΑΜΟΣΤΙΡ1ΑΤΟΣ1 Σώσουὶῖ. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος παρὰ τῶν Δεφιδα-

στῶν ἐν Ἄργει. -.-!: 2ος. κῖς π.Χ. αἰών. IG IV 608 στίχ. 2.

ΔΑΜΟΣΤΡΑΤΟΣ ιι ἰδὲ Αὖρ(ήλιος) ἲν.

ΔΑΜΟΣΩΝΙ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους σαπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229.146 π.Χ. Numism. Museum ἐν Ν. Ὕόρκῃ.

ΔΑΜΟΣΩΝ ιι «κατὰ φύσιν» πατὴρ τοῦ Ἀργείου Κλεογἑνουςῖ. Ἴος π.Χ.

πιθανῶς αἰών. Inschr. O1ymp. 420 στίχ. 3. Ἰδὲ καὶ Σωτἑλης.

ΔΑΜΟΤἰΕΛ1ΗἰΣ Ὗ-λλ(;;Ἰεὺς πατὴρ τοῦ —- — ικροἱτὴςι (δνομ). Πρῶτον

πιθανῶς τοῦ δου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 615 στίχ. 4.
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ΛΑΜΟΗΜΟΣ ἐκ τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17"”

ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἷς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν

ἐν Ἅργει, εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλεί-

σταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 22

(=Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6).

ΔΑΜΟΦΑΝΕΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.),

1G ΓΙ 931 στίχ. 9 (=,Το1), Gr. Hist. Inscr. (19.280 20: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 119).- POPE, Non-Athena. σ. 119.

ΔΑΜΟΦΑΝΤΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Θἑστωνος. Ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

SGDI 2566 στίχ. 47.

ΔΑΜΟΦΙΛΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου -Δίωνος Ν. 2οβ- I“ πιθανῶς π.Χ. αἰών.

1G IV2 1, 700.

ΔΑΜΟΦΙΛΟΣ ιι πατὴρ τοῦ - - -— λου111, ὉλισσεἰίδαἸ. 2°‘3-1°‘3 π.Χ.

αἶών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 10.- BECHTEL,

Gr. Dia1. II 514.

ΔΑΜΟΧΑΡΤΟΣ Μυκηναἴος(;). Ἐπὶ ψηφίσματος τοῦ Ἄργους εὑρεθέντος

ἐν Μυκήναις. Ἀρχαὶ τοῦ 2°" π.Χ. αἰῶνος. IG IV 498 στίχ. 2 (Hesperia

XVIII, 1949, σ. 73).—— BECHTEL, ΗΡ σ. 126. 469.

ΔΑΜΩ Ἀργεία. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν τῷ Κεραμεικᾢ. 4°9/3°S π.Χ.

αἰών. IG II’ 8365.

ΔΑΜΩΝ ἀδελφὸς τοῦ Δικαιοτέλους. ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘΟΛ. VI! 548 στίχ. 1.

ΔΑΝΔΗΣ, [ΔάΙνδις, Δάντις, Δάτις Ἀργετος, δρομεὺς περιοδονἶκης. Ἐνίκησε,

πλὴν ἄλλων, ᾿δὶς Ὀλύμπια (476.472 πχ), τρὶς Πύθια, δὶς Ἵσθμια, δεκα-

πεντάκις Νέμεα καὶ ὑμνήθη ἐν ἐπιγράμματι ὗπὸ τοῦ Σιμωνίδου. ΕΥΣΕΒ.

Χρονικ. Ι σ.204 (Schane) στίχ. 8: ΔιοΝΥΣ. ΑΛικΑΡΝ. Ρωμ. Ἀρχ. ΙΧ

37,1: ΠΑΔΑΤ. ΑΝΘΟΛ. ΑΠΙ 14: ΔΙΟΔ. ΧΙ 53: GRENFELL-HUNT,

Oxyr. Pap. II ἇρ. 222 Co1. I στίχ. 8.20 (=K1io XXI, 1927, σ. 345.

346).—K1RCHNER, RE IV 2100 στίχ. 43: KLEE, Gesch. gymn.

Agon. σ. 71. 101: R. ΚΝΑΒ, Periodonik. σ. 5. 23. 53 ἕξ.

[ΔΑ1ΝΔΙΣ=Δάνδης. GRENFELL-HUNT, Oxyr. Pap. II ᾶρ. 222 CoἸ. I

στίχ. 8. 2O (=K1io XXI, 1927, σ. 345. 346).

ΔΑΝΤΙΣ=Δάνδης. ΔΙΟΝΥΣ. ΑΔΙΚΑΡΝ. Ρωμ. Ἀρχ. ΙΧ 37,1.
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ΔΑ[ΡΓΙΚΙΣ ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς ἐν Ἅργει. :L: 4°9-3°9 π.Χ. αἰών.

IG IV 569 mix. 2. Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὴν ΛΙυΙσικράτειαν.

ΔΑΤΙΣ=Δάνδης ΔΙΟΝΥΣ. ΑΛΙΚΑΡΝ. Ρωμ. Ἀρχ. ΙΧ 37,1.

ΔΑΤΟΣ πατὴρ τῆς ΔαμοἱνἸο[ΐδἸος. Μέσα περίπου τοῦ 2°“ π.Χ. αἰῶνος. ὁἸ

XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV mix. 9.

ΛΕ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350- 229 (;) π. Χ. BMC, Pc1oponn. σ. 143 ἇρ. 88. 90: Ἀρχ.

Ἐφημ. 1896 σ. 197 ἄρ. 67, 198 ἄρ. 72, 199 ἂρ. 76: HUNT. II 153:

Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32.

ΛΕΔΑ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229 (;) π. Χ. Zeitschrift f. Numiism. IX, 1882, σ. 253:

MfiNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII,

1914, σ. 16. Ο αὐτὸς μὲ τὸν προηγούμενον;

ΔΕΙΝΑΡΧΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φίλεος. Πρῶτον τοῦ 4°” π. Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 57 B mix. 12, 58 mix. 22, 61 II B mix. 27, 93 VI

mix. 11.— BECHTEL, ΗΡ σ. 451.

ΔΕΙΝΙΑΣ 1 Φιλεῖν Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς. FD ΙΕΙ 5, 20 mix. 35

(=329/28-326/25. DAUX, Chrono1og. C 27), 58 mix. 35 (=330/29-

327/26. DAUX, ἐἴἇ. C 26), 60 A mix. 8 (=329/28‘326/25. DAUX, é’fi.

C 27), 61 II B mix. 31/2 (=327/6-324/23. DAUX, ἓἇ. C29), 92 A

mix. 4, 93 ΙΕΙ mix. 3.

ΔΕΙΝΙΑΣΠ, Αἰνείας (ΣΧΟΔ. ΠΙΝΔ. Ἰσθμ. IV 104 g), Κλεινίας (ΑΓΔΘΑΡΧ.

Π.Ερυθρ. θαλάσσ. Ι Frgm. 4) Ἀργετος. Συνέγραψεν «Ἀργολικά», ἤτοι

ἱστορίαν τῆς πατρίδος του, ἡ ὁποία ἔφθανε μέχρι τῶν ἡμερῶν του. Ταῦτα

διηροῦντο εἰς «Συντάξεις» καὶ ἀναφέρεται καὶ δευτέρα ἔκδοσίς των. Ὡς

terminus post quem διὰ τοὺς χρόνους καθ᾿ οθς ἔζησε, χρησιμεύει τὸ

ἔτος 235 (κατὰ τὸ ὁποῖον ἐφονεύθη ὁ τύραννος τοῦ Ἄργους Ἀρί-

στιπποςἱν, τὸν θάνατον τοῦ ὁποίου ἐμνημόνευεν ἐν τῷ ἔργῳ του) καὶ

ante quem τὸ πρῶτον ἥμισυ τοῦ 2°” π. Χ. αἰῶνος (κατὰ τὸ ὁποῖον

ἔζησεν ὁ Ἀγαθαρχίδης, ὁ ὁποῖος τὸν ἀνέφερεν ἐν τῷ ἔργῳ του). ΣΧΟΛ.

ΕΥΡΙΠ. Ὁρἑστ. 872: HPQAIAN. Μονήρ. λἐξ. 8, 9 (Lentz): ΣΧΟΛ. ΑΠΟΛΛ.

ΡοΔ. II 789 ἕξ. 1085(;): ΣΧΟΑ ΣυΦοκΛ. Ἡλἐκτ. 281: ΑΓΔΘΑΡΧ. Π.Ερυθρ.

θαλάσσ. Ι Frgm. 4 (=MI'3LLER, Geogr. Gr. Min. I σ. 112): ΣΧΟΛ.

ΠΙΝΔ. Ἰσθμ. IV 104: ΣχοΑ. ΘΕΟΚΡ. Εἰδύλλ. XIV 48: (Mom. Ἄρατ.

29, 5: Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ σ. 24 ἑξ.= Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 306. —SUSE-
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MIHL, Gesch. gr. Lit. 1633. SCHW,ARZ RE IV 2389/90: CHRIST,

Gesch. gr. Lit.“ 215. Η γνώμη τοῦ Mii11er (Fr. Hist. Gr.), Susemih1,

ὡς καὶ τοῦ BELOCH, Gr. Gesch. IV I2 613 Σημ. 1, ὅτι οὗτος εἶναι

ὁ ἴδιος μὲ τὸν παρὰ ΠΛΟΥΤΑΡΧῼ Ἄ9at. 3, 4, Δεινίαν, χρήζει ἀποδείξεως.

Ιδὲ καὶ Αὐγειὰς .

ΛΕΙΝΙΑΣ ιιι Ἀργεἴος, σύζυγος τῆς Καλλιστοῦς. Ἴος π. Χ. αἰών. IG II2 8369.

Η οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις.

ΔΕINO — — [nomen patris<«ἐν ᾿»ΑργἸει κύριος τῆς Nικης 11. Ἐπὶ καταλό-

γὸυ ἀπελευθερουμἐνων ἕξ Ηραίοι. 2°SIIHX αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 18.

ΛΕΙΝΟἰΜΕ1ΝΗΣἈργετος,ἱερομνήμων, ἐκπρόσωπος τῶν Δωριέων τῆς

Πελοποννήσου ἐν Δελφοϊς. FD ΙΕΙ 5, 14 I στἶχ, 26/7 (=343/42. DAUX,

Chrono1og. C 14), 21 στίχ. [7(;)Ἰ (=342/41. DAUX, ἔἇ. C15).

ΑΕΙΡΕ ἢ - -—- δειρος. Ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων ἓξ Ἥραίου. IG IV

548 (=Argiv. Heraeum I σ. 223 ἂρ. VI).

ΔΕΚΟΥΜΙΟΣ : Λ(ούκιος)1 Δεκούμιος Ξιἱνθος. Ἑλλανοδίκης Νεμέων ἐν

Ἄργει κατὰ τὸν 2ΟΥ μ. Χ. πιθανῶς αἰῶνα. IG IV 587 στίχ. 7.

ΔΕΛΦΙΩΝ [ΤιΙμοκρίτοπ Δαϊφοντεύς, πρόεδρος τῶν «δαμιοργῶν» ἐπὶ ψηφί-

σματος τῶν Μυκηνῶν χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 195/4 π. Χ. IG IV

497 στιχ. 5 (=Sy11.3 594: SCI-1“XZER DGEEP’019. 99). KIRCHNER,

RE IV 2516/17.—BECHTEL, Gr. Dia1. II 460: BSA XXV, 1922- 23,

σ. 427.

ΔΕἰΕΠΑΣ Σωσίωνος . . . (1)00— (nomen fatrae). Επὶ καταλόγου δνομά-

των ἀνδρῶν σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄργει.

2°9-1°9 π. Χ. αἷών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 7

(=Hesperia XVI, 1947, σ. 85 0’19. 6).

ΔΕΞΙΚΛΙΕἸΑ κυρία ἐπὶ καταλόγου (Ξπελευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου χρονο.

λογουμἑνου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 0’19. IV

στίχ. 16/7.

ΔΕΞΞΙΛΛΟΣ ἐπὶ βάσεως ἐν τῷ Ἡραίῳ. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

IG IV 515 (=Argiv. Heraeum I σ. 205 ἄρ. VI).-— BECHTEL, ΗΡ

σ. 119.

ΛΕΞΙΣΤΡΑΤΟΣΙ ἐκ τῆς φυλῆς.τῶν Δυμάνων, ἴλαρχος τῶν Ἀργείων.

4°9/3°g π.Χ. αἰών. IG IV 487 στίχ. 5 (=Ath. Mitt. XXXVI, 1911,
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σ. 28: SCHWYZER, DGEEP ἀρ. 86: Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 35:

SEG X1 293).— BECHTEL, ΗΡ σ. 119. 408. Ἰδὲ Φιλἱανὶδρί<δ>ας <

ΔΕΞΙΣΙῬΑΤΟΣ ιι Ἀρχίππ[ουἸ11. Ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος τῷ Ἀπόλλωνι

ἐν Ἄ9781. 1: 3ος. 2ος π.Χ. αἰών. IG IV 580.

[Δ1ΕΡΚΕΤΟΣΙ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τάναγρα μάχην (457 π.Χ.).

IG 1’ 931 στίχ. 6 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἀρ. 28 Α στίχ. 6: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 40).— POPE, Non-Athen. σ. 121.

ΔΕΡΚΕΤΟΣΠ ἐπὶ τῆς ἰδίας ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς στίχ. 23 (=TOD, έἲἄ.

ἀρ. 28 C στίχ. 24: Hesperia ἔ.ἀ. στίχ. 123).— POPE, ἕἀ. σ. 121.

ΔΕΡ[ΚἙΤ[ΟΣἸ ιιι ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης-ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς -—-. 5°9 π.Χ. αίών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἄρ. VI στίχ. 8.

[ΔΕΡΙΚΕΤΟΣ W σύζυγος (ς) τῆς Κλε[οπἸόλιος, κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευ-

θερουμένων ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

529 στίχ. 24 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἀρ. ΧΙ: BCH XXXV II,

1913, σ. 309). Ἰδὲ ΚἘΙόπΙΟλις.

ΔΕΡΚΥΛΟΣ Ἀργεἷος. Ἀνήκει εἰς τὸν κύκλον τῶν συγγραψάντων τοπικὰς

ἱστορίας. Ἀναφέρεται μαζὶ) μὲ τὸν ἍγίανΙΠ (μὲ μοναδικὴν ἐξαίρεσιν

παρὰ MEI‘. ΕΤΥΜΟΔ. 391, 21) καὶ εἶναι πιθανόν, ὅτι, ἀφοῦ συνέγραψε

τὰ ίΑργολικά» του, ἀπέδωκε τὸ ἔργον εἰς τὸν Ἀγίαν, παλαιότερόν του,

διότι, ὁσάκις γίνεται μνεία των, ἀναφέρεται πάντοτε θστερος. Πιθανὸν

εἶναι ἀκόμη νὰ ἐπεξειργάσθη οὗτος τὸ ἔργον τοῦ Ἀγία. ΑΘΗΝ. ΙΕΙ 86 F:

ΣΧΟΛ. ΚΑΛΛΙΜ. Αἴτ. Co1. I 22 ἕξι ΣΧΟΛ. ΕΥΡΙΠ. Τρῳάδ. 16. Φοίνισσ. 7:

KAHM. ΑΛΕΞ. Στρωμ. Ι 104, 2: ΕΥΣΕΒ. Προπ. Εῦαγγ. 498 C: ΣΧΟΛ.

ΠΙΝΔ. Ὀλυμπ. VII 49a: ΣΧΟΛ. ΚΑΛΛΙΜ. (F 8): Fr. Hist. Gr. IV 386

(= Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 305).— SCHWARZ, RE V 243 στίχ. 12 ἑξ.;

CHRIST, Gesch. gr. Lit.6 215. Περὶ τῶν χρόνων καθ᾿ οθς ἔζησε ἰδὲ

Ἅγίανὶἱῖ.

[ΛΕΣΠ(;)ὍΙΝΙΣ Ἀλεξιδά[μἸο[υἸ, ἀδελφὴ πιθανῶς τῆς [ΔωρἸίδος, κυρία τοῦ

ἀπελευθερουμένου Σώσουτιὶ. Ἔπίι καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμέ-

νου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911', Beib1. σ. 145 ἀρ. IV

στίχ. 19/20.

ΔΗΜ ἰδὲ Δαμ
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᾿ ΔΙΑΙ(ΟΣ(;)) ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229 - 146(;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 141 ἂρ. 56: Ἀρχ.

Ἐφημ. 1896 σ. 184 ἂρ. 9.

ΔΙΚΑΙΟΤΕΛΗΣ Ἀργεὄς, ἀδελφὸς τοῦ Δάμωνος. Ισς μ.Χ. αἰών. Λεων.

Ἀλεξ. ἐν ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘοΛ. VII 548 στίχ. 2.3. - BECHTEL, ΗΡ σ. 135.

ΔΙΟΓΕΝΗΣ Ἑρμαίου κύριος τοῦ ἀπελευθερωθέντος - -- — κλῆςΪΠ

(δνομ.) Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105

π.Χ. O} XIV, 1911 Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 10.

ΔΙΟΓΕΝΗΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀριστοκλείδου «Νικοπολείτο[υἸ. Τ[υα1νέως, Πα-

τρἑως, Ἀργείου καὶ Δελφοῦ». Δεύτερον τοῦ 1°” μ. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD

ΙΕΙ 4,83 στίχ. 2/3.

ΔΙΟΓΕΝΗΣ ιιι φιλόσοφος ἐν Ἅργει. Μέσα τοῦ 4°“ μ.Χ. αἰῶνος. ΙθΥΛΙΑΝ.

410b (Bidez- Gumont σ.271).- Autiquité C1assique XIV, 1945, 13.

[ΔΙ(;)ὍΓΕΝΗΣ1ν ἰδὲ ΚλαύδιωςἸ 1.

MO \0'1'01‘." πατὴρ τοῦ Ἀργείου - - — ςΧΙ (δνομ). Δεύτερον τοῦ 1°”

π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG VII 2711 στίχ. 2.

ΔΙΟΔΟΤΟΣ u πατὴρ τοῦ Τιβ(ερίου) Η Κλαυδίουνιιι Διοδότου ιιι, IG IV 606

στίχ. 1.

ΔΙΟΔΟΤΟΣ πι ἰδὲ Κλαύδιός V'".

ΔΙΟΔΩΡ — — ἀπελευθεροὐμενος (ἐνη) ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἠραίου χρονολο-

γουμἑνου ἐκ τοῦ 3ου/2ου π. Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 22 ( = Argiv.

Heraeum I σ. 212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 470. 471).

ΔΙΟΔΩΡΟΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ξενοφάντου I. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἶῶ-

νος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 47 Ι στίχ. 73, 50 II στίχ. 22.

ΔΙΟΔΩΡΟΣ πατὴρ τοῦ Μ(ἄρκου)ν111οῦλπίου1 Ἡλιοδώρου καὶ τοῦ

M((Jioxov)Ix Οὐλπίου Θεοδώρου Ν, προφανῶς Ἀργετος. 10 IV 591

στίχ. 3.

ΔΙΟΚΛΕΙΑ γενομένή ἀπελευθἑραἳὗπὸ ΔημητρίουΠ. Ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἡραίου. 209 π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 20.

ΔΙΟΚΛΗΣ πατὴρ τῆς Ἀριστίππας. 20<ἰ π.Χ. αἰών. Ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω

ἐπιγραφῆς στίχ. 18.
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ΔΙΟΜΗΔΗΣ Ἀργετος. Ὑπηρέτει εἰς τὸν στρατὸν τῶν Πτολεμαίων καὶ

μετὰ τὴν ἀποστράτευσίν του ἐγκατεστάθη εἰς τὴν Κροκοδιλούπολιν. Μέσα

τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Ρ. PETRIE, Papyr. ΙΕΙ 4 (2) στίχ. 4 καὶ 21 F

2. 8.g5(;) (=HEICHELHEIM, K1io, Beiheft XVIII σ. δι Σημ. 2 σ.

86).- LAUNEY, Arm. 11e11énist. 110. 1117.

[ΔἩΟΜΗΔΗΣΗ ἰδὲ [ΘΙιομήδης.

ΔΙΕδΝΥΣΙΟΣ I ἐπὶ βάσεως ἐν Ἡραίῳ. βας π.Χ. «ιϊών. 1G IV 512 (=Argiv.

Heraeum I σ. 213 ἀρ. XV: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467 Σημ.

19).- BECHTEL, Gr. Dia1. II 444. 464: Mnemosyne LVII, 1929,

σ. 225.

[ΗἸΡῌἘΙΝΥΣΠΟΣἸΠ ἐπὶ καταλόγου ἀγορασάντων(;) εὑρεθέντος εἰς τὸ Κου»

τσοπόδι. Μετὰ τὸ 471/70 π.Χ. (ἰδὲ Κύλα/ἰος). IG IV 553 στίχ.8.

— BECHTEL Gr. Dia1. II 463. Δὲν ἀποκλείεται ἐν τούτοις νὰ πρόκειται

περὶ ὀνόματος φάτρας, [ΔιΤΙ᾿-᾿ [ὒ1νυσι[άδαςἸ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣΠΪἍργετος, χαλκοτύπος. Εἰργάσθη μετὰ τοῦ ἐπίσης Ἀργείου

ΓΛαύκοι διὰ τὰ ἀγάλματα τοῦ ἀναθήματος τοῦ Ῥηγίνου Μικύθου

(Inschr. O1ymp 267. 69) ἐν Ὀλυμπία, περὶ τὸ ἔτος 460 π.Χ. Ἐξ ἐκεί-

νων τὰ ὁποῖα ἦσαν ἐπὶ τόπου καὶ εἶδεν ὁ Παυσανίας, ὗπὸ τοῦ Διονυ-

σίου εἶχον ποιηθῆ τὰ ἀγάλματα καὶ ἀνδριάντες τῆς Κόρης, Ἀφροδίτης,

Γανυμήδους, Ἀρτέμιδος, Ὁμήρου, [Ησιόδου, Ἀσκληπιοῦ καὶ Ὑγείας,

Ἀγῶνος, Διονύσου, Ὁρφἑως καὶ Διός. ΠΔΥΣΔΝ. V 26, 2 ἐξ. “Ev ἄλλο

ἔργον τοῦ Διονυσίου ἐν Ὀλυμπίᾳ, ἀνάθημα τοῦ ἐκ Μαινάλου Φόρμι-

δος, ἦτο χαλκοῦς ἵππος μὲ τὸν ἡνίοχον παρ᾿ αὖτόν, τοιαύτης φυσικότητος,

ὥστε τὰ ἄλλα ζῷα νὰ ἐξαπατῶνται. ΠΑΥΣΔΝ. V 27,2 ἑξ. Τὸ ἀνέκδοτον

περὶ τοῦ ἵππου, ὡς καὶ ὁ μέγας ἀριθμὸς τῶν διὰ τὸ ἀνάθημα τοῦ Μικύ-

θου ὐπὸ τούτου ποιηθέντων ἀγαλμάτων, δεικνύει ὅτι ὁ Διονύσιος ἀνῆκεν

εἰς τὴν πρώτην σειρὰν χαλκοτύπων τῆς ἐποχῆς του. Ἐνδεικτικὸν τῆς

ἀξίας του εἶναι καὶ τοῦτο ἀκόμη. Ἐπὶ τῆς σωθείσης βάσεως ἑνὸς τῶν

ἔργων του μία μορφὴ ἵστατο κατὰ τρόπον, ὥστε τὸ βάρος τοῦ σώματός

της ἔπιπτεν ἐπὶ τοῦ ἀριστεροῦ ποδός, ἐνῷ τὸν δεξιὸν ἔσυρε πρὸς τὰ ὀπίσω

καὶ δεξιά. Φαίνεται λοιπόν, ὅτι ὁ Διονύσιος εἶχεν ἐφαρμόσει πρὸ τοῦ

Πολυκλείτου ἤδη τὸ «ιιπο στατε insistere». Ἐν ἀντιθέσει δὲ πρὸς τοῦ

Γλαύκου τὰ ἔργα, τὰ ὁποῖα χαρακτηρίζονται ὑπὸ τοῦ Παυσανίου ὡς

«μείζονα», τὰ τοῦ Διονυσίου ὀνομάζονται ὐπὸ τούτου «ἐλάσσονα», ἤτοι

μικρότερα τοῦ φυσικοῦ καὶ τὰ διὰ τὸ ἀνάθημα τοῦ Μικύθου ποιηθέντα

καὶ ὁ ἵππος. -— ROBERT, RE V 999 στίχ. 53 ἕξι AMELUNG ἐν Thieme-
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Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. ΙΧ 315 ἕξι PICARD, Man. arch. gr. II

71 Σημ. 4, σ. 153 ἕξ. σ. 172. Ὑπὸ τοῦ LANGLOTZ, Jahrb. XLIX, 1934,

σ. 44, θεωρεῖται δυνατὴ ἢ συμμετοχὴ τοῦ Διονυσίου εἰς τὴν γλυπτικὴν

διακόσμησιν τοῦ ναοῦ τοῦ Διὸς ἐν Ὀλυμπίᾳ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣιν πατὴρ τοῦ Ἀργείου Εῦκλἑους. Δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰ-

ῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 1, 477 στίχ. 19.

ΜΟΥΣΙΟΣ V ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἄναγλύφου ἐν Ἄργει. -.!: 4ος π.Χ. αἰών.

1G IV 570 στίχ. 2 (=BCH XXXVII, 1913, σ. 308).

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Η πατὴρ τοῦ Ἀργείου Περιγἑνους. Μέσα περίπου τοῦ 2ου

π. Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἇρ. XXV A στίχ. 9.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ V” τὴν φάραν Κ - — -——, κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευ-

θερουμἑνων ἐξ Ἡραίου. 3°9/2°9 π.Χ. αἰών, IG IV 530 στίχ. 21 (=Argiv.

Heraeum I σ. 212 ἇρ. XIV: BCH ΧΧΧΠΙ, 1909, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 471).

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ VI“ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μνάσιος. 2ος π.Χ. αἰών. SB 632.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 1x Ἀργετος. Ἤκμασε κατὰ τὴν ἑλληνιστικὴν ἐποχὴν καὶ συνέ-

γραψεν, ὡς φαίνεται, «Ἀργολικά». ΚΛΗΜ. ΑΛΕΞ. Στρωμ. Ι p. 104, 2. Ἐξ

ἄλλου ἴσως ἔργου του «περὶ Ποιητῶν» προέρχεται τὸ ἀπόσπασμα ἐν

ΣΧΟΛ. ΠΙΝΔ.Νεμ. II 1d (= Fr. Gr. Hist. 131 Frgm. 9): Fr. Hist.

Gr. ΙΕΙ σ. 26: Ft. Gr. Hist. ΙΕΙ B 308.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ πατὴρ τοῦ [ἈΜεξἄ B’,ὅστις ἦτο Ἀργ[ετοςἸ ααὶ Ἐπιδαύριος.

Μέσα περίπου τοῦ 1°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV2 1, 380 στίχ 4.

ΔΙΟΠΕΙΘΗΣ Ἀργετος χαλκοτύπος ἀκμάσας κατὰ τὰ τέλη τοῦ 3°“ π.Χ.

αἰῶνος. Εἶναι γνωστὸς ἀπὸ τὴν ὑπογραφήν του ἐπὶ βάσεως ἐν Λίνδῳ.

BLINKENBERG, Lindos II, Inschriften, ἄρ. 137 στίχ. 6.- LIPPOLD,

RE ΙΧ 802 στίχ. 25. Supp1. ΙΕΙ 338 στίχ. 18 ἕξ. V 829 στίχ. 63.

ΔΙΩΝΙ πατὴρ τοῦ (ναοποιοῦ ἐν Δελφοῖς) ΓΗράκλει(;)ἸτοςΙ (δνομ), πάππος

πιθανῶς τοῦ ΔίωνοςΠ. Πρῶτον τοῦ 4θυ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5,

92 A στίχ. 7.

ΔΙΩΝΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ηρακλείτουὶὶ, ἔγγονος πιθανῶς τοῦ προη-

γουμἐνου. Ἀρχαὶ πιθανῶς τοῦ 3° π. Χ αἰῶν.ος Sy11.3 424 στίχ. 49:

IG II2 2325 στίχ. 304 Komm.
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ΔΙΩΝ ιιι πατὴρ Ἀργείου προξένου(;). Ἐπί καταλόγου ὀνομάτων ἓν Τεγἑᾳ.

309 π. Χ. πιθανῶς αἰών (ἰδὲ [ΝΙαυσικράτης). IG V 2, 34 στίχ. 21.—

LAUNEY, Arm. he11énist. 1118. Εἶναι πιθανὸν ἐν τούτοις νὰ πρόκειται

περὶ καταλήξεως μόνον, ἤτοι — -— δίωνος.

ΔΪΩΝΠτ Δαμοφίλου Ἀργετος, γλύπτης. Κατεσκεύασε τὰ ἀγάλματα διὰ

μίαν ἐξέδραν ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸν 1°" πιθανῶς

πχ. αἰῶνα. IG IV’ 1, 700 (=LOEWY, Inschr. gr. Bi1dh. 266).—

ROBERT, RE V 877 στἴχ. 55 ἕξι AMELUNG ἐν Thieme-Becker, Lexik.

biId. Kiinst1. ΙΧ 313: LIPPOLD, Handb. Archaeo1. 380 (Handb.

A1tertumswiss.).

ΔΙΩΝ V ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἅργει. :!: 2ος᾿ 3ος μ. Χ. αἰών. IG IV 653

στίχ. 1/2. Ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας μὲ τὸν Κόϊντον 1.

<Δ>ΙΩΝ V‘ ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας μὲ τὸν Α[ὖΜ(ον)ἴν Ἀπολλωνίδην 1,

Πό(πλιον)ν Ἀπολλωνίδ<ην> 11, ΠολείταρΙχονἸ καὶ- - -— ιον. Ἐν

Ἄργει . i 2ος-3ος μ. Χ. αἰών. IG IV 649 στίχ. 3.

ΔΟ ἢ Δδ - - -1 ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος ἐν Δελφοϊς. Ὄνομα Ἀρ-

γείου ταυτιζομένου ὐπό τινων (POM'IὉW, K1io IX, 1909 σ. 171: ΡΕΕΚ,

Ath. Mitt. LIX, 1934, σ. 47) μὲ τὸν χαλκοτύπον Δωρόθεον. Δεύτερον

τοῦ 5°” π. Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 2, 502.

ΔΟ - - - ιι κύριος (ία) τῆς Ἀνθίδος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων

ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τὸῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 6

(=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ΔΟΡΚΑΣ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. 2ος - 3°; μ. Χ. αἰών, BCI-I ΧΧΙΙ I,

1909, σ. 462 ἄρ. 26 I στίχ. 11.

ΔΟΡΥ ,.. - —- ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

IG I2 932 mix. 10 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἆρ. 28 Ε στίχ. 11: Kera-

meikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 36: Hesperia XIV, 1945 σ. 144 στίχ. 87).

ΔΟΡΚΩΝ ! Ἀργετος ἔργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δημοπρασίαν διὰ τὴν

οἰκοδομὴν τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ δεύτερον

τοῦ 4ου π. Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1.103 στίχ. [12Ἰ.44 53.——POMTOW

K1io XII, 1912, σ. 285.

ΔΟΡΚΩΝ " ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἄργει. 3οβ π.Χ. αἰών.

IG IV 618 II στίχ. 4.
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ΔΟΜΩΝ ἀπελευθερούμενος ὑπὸ τοῦ(;) [ΚἸληγόρα. Ἐπὶ. καταλόγου ἕξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 πχ. OJ XIV, 1911,

Beib1. σ. 145 ᾶρ. IV στίχ. 25.

ΔΡΥΜΟΣ Θεοδώρου Ἀργετος. Διήνυσε τὴν ὁδὸν ἀπὸ Ὀλυμπίας εἷς

Ἀσκληπιεῖον ἐντὸς μιᾶς καὶ μόνης ἡμέρας, διὰ νὰ ἀναγγείλῃ τὸν ὀλυμ-

πιακὸν ἀγῶνα. Δεύτερον τοῦ 4°” π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV2 1,618

στίχ. 1.- BECHTEL, Einstéim. Personenn. σ. 36.

ΔΩ ἰδὲ καὶ ΔΟ

[ᾼΩΡΠΣ Ἀλεξιδἄ[μἸο[υἸ ἀδελφὴ πιθανῶς τῆς [Δεσπ(;)Ἰοινίδος, κυρία τῆς

[ΘἸεοδώρας. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἠραίου χρονολογου-

μένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV

στίχ. 20.

ΔῦΡΟΘΕΟΣ Ἀργεῖος χαλκοτύπος. Κατεσκεύασε κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 5°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον ἄνσίθημα τοῦ Ἀριστομένους εἰς τὴν Δήμητρα Χθο.

νίαν ἐν Ἑρμιόνῃ. IG IV 684 (= Πρακτικἁ 1909 σ. 174: ΡΟΜΤΟνν.

K1io IX, 1909, σ. 171: PEEK, Athen. Mitt. LIX, 1934. σ. 47: SEG

ΧΙ 379).—L6WY, Inschr. gr. Βἱ1ἂ11.ἇρ. 51: ROBERT, RE _V 1574/75:

AMELUNG ἐν Thieme- Becker Lexik. bi1d. Kiinst1. ΙΧ 486: PICARD,

Man. arch. gr. II 655. LIPPOLD, Handb. Archaeo1. σ. 170 (Handb.

A1tertumswiss). Περὶ τῆς ἐν Δελφοῖς βάσεως, ῆὁποία ἐνομίσθη, ὅτι

φέρει τὴν ὑπογραφήν του, ἰδὲ Δο - —— — 1.

ΔΩΣΙΘΕΑ ἀπελευθερσυμἑνη ὗπὸ Θρασἐα. ἸἳΞπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρο,

νολογουμἑνου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ᾶρ. IV στίχ. 28.

Ε — — -1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανσίγρᾳ μάχην (457 π.Χ).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 35 ἄρ. 29C στίχ. 1 (= Hesperia XIV.

1945, σ. 144 στίχ. 49).

E — —— -11 ἐπὶ καταλόγου (ς) ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης

πιθανῶς ἀνδρῶν ἀνηκόντων εἰς τὴν φυλὴν τῶν Ὑλλέ[ωνἸ. Δεύτερον τοῦ

5°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. BCH XXVIII, 1904, σ. 429 ἇρ 11 στίχ. 9.

Ε - - -111 πατὴρ τοῦ [ΛΙαΨἀους Π. Μέσα περίπου τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος.

IG IV 527 στίχ. 11 (—Argiv. Heraeum I σ. 210 ἇρ. XII).
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Ε . . Λ . . Σ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Ται-άγρᾳ μάχην (457 πχ). IG

Ι᾿2 932 στίχ. 5 (=Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 114).

ἙΚΑΤΟΔΩΡΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ζἠνωνος. Μέσα περίπου τοῦ 2°” π.Χ.

αἰῶνος. 1G IV 558 στίχ. 1. [301. 34. [40Ἰ (= Mnemosyne XLIX, 1921,

σ. 114).- BECI—ITEL, ΗΡ σ. 186.

EKEQ[?‘Ἰ<1>ἸAIOZ(;) πατὴρ (;) τῆς Ἀριστείας. Argiv. Heraeum II σ. 332

ᾶρ. 1581, πίν. XCVI.

ΕΛΛΑΔΠΟΣἸ πατὴρ τῆς Θυσστιά[δο;Ἰ. 6°g π.Χ. αἰών. Argiv. Heraeum II

σ. 332 ἇρ. 964, πίν. LXXXIX.

ΕΛΛΑΝΙΚΟΣ Ἀργεἷος, λυρικὸς ποιητής. Εἰργάσθη ἐν Ἀθήναις κατὰ τὰ

περὶ τὸ 337/36 π.Χ. ἔτη. IG II2 3078 στῖχ. 5: Hesperia III, 1934,

σ. 113 ἇρ. 178 στἴχ. [3Ἰ (= Hesperia ΧΠ, 1943, σ. 54=REG LVII,

1944, σ. 190).—PICKARD-CAMBRIDGE, Dithyramb σ, 72. 76: Hesperia

Index σ. 50.

ΕΛΛΑΝΙΚΟΣ τι Πυθοδώρου, ἀδελφὸς τοῦ Πυθοκλἑους, Ἀργετος. Ἐτιμήθη

ὁμοῦ μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ διὰ τὴν πρὸς τὸν δῆμον τῶν Σαμίων καὶ, τοὺς

πολίτας εὔνοιάν του μὲ πολιτείαν, πρόσοδον πρὸς τὴν βουλὴν καὶ τὸν

δῆμον κλπ. κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 322 π.Χ. Athen. Mitt. XLIV, 1919.

σ. 8 στίχ. 1. 4. 18 (=REG XXXIV, 1921, σ. 445: SEG I 355).

ΕΛΠΙΣ σύζυγος πιθανῶς τοῦ Ἀλεξάνδρου W. Ἐπὶ βωμοῦ παρὰ τὰ Βούρ-

βουρα. 2ος-3ος μ.Χ. αἷών(;). BCH LXVI-LXVII, 1942-43, σ. 326

(=REG LVI, 1943, σ. 337: πρακτικὰ 1941-44 σ. 65).

ΕΜ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 471/70-421 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 137 ἇρ. 19. 20.

ΕΜΠΕΔΟΣΘΕΝΗΣ Ἀγία Ν ἈργεΪος, ἱερομνήμων, ἐκπρὀσωπος τῶν Δω,

ρέων τῆς Πελοποννήσου ἐν Δελφοῖς κατὰ τὰ περὶ τὸ 125(;) π.Χ. ἔτη.

(DAUX, Chrono1og. L 68). FD I112, 69 στΐχ. 8 (=Sy11.3 704 E):

IG II 2 1134 στίχ. 13: Sy11.3 826 B II στίχ 1O.—BECHTEL, ΗΡ σ. 153:

POPE, Non-Athen. σ. 132. Ἰδὲ καὶ - — — λου τι,

ΕΝ - - - ἐπὶ καταλόγου (ς) ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης,

πιθανῶς ἀνδρῶν ἀνηκόντων εἰς τὴν φυλὴν τῶν Ὕλλἑ[ωνἸ. Δεύτερον τοῦ

5°” π.Χ. αἶνος τέταρτον. BCH XXVIII, 1904, σ. 429 ᾶρ. 11 στίχ. 8-
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ΕΞΑΚΕΣἸὉ[ΣἸ «δαμιοργός» ἐν Ἄργει κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 208 στἴχ. 8 (= REG XLIII,

1930, σ. 2: SEG ΧΙ 314). Ἰδὲ καὶ Συλεύς.

ΕΠΑΙΝΕΤΟΣ Ἀργεἴος. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια παῖδας στάδιον ἐν ἔτει 80 π.Χ.

ΕΥΣΕΒ. Χρονικ. Ι σ. 212 στίχ. 15 (Schfine).——KIRCHNER, RE 2672

στίχ. 37 ἐξ.

1᾿ῖ[ΠἸΑΛΚΗΣ ἢ ΕΙὖ1άλκης ἀπελευθερούμενος ὕπὸ τοῦ [ΜἹνίππουΠ. Ἐπί

καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV,

1911, Beib1. σ. 145 ἀρ. IV στίχ. 17.

Ι-ΕΠΑΦΡΟΔΙΤΟΝ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἀναγλύφου ἐν Ναυπλίῳ. Σύζυγος πιθανῶς

τοῦ Σωτηρίωνος. 2ος- Ἴος π.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1917 σ. 108 ἀρ. 3.

=Ἀρχ. Δελτ. 1918 παράρτ. σ. 7 =SEG I 71).

ΕΠΙ —- —- -—- ἐπὶ καταλόγου (,) ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης,

πιθανῶς ἀνδρῶν ἀνηκόντων εἰς τὴν φυλὴν τῶν Ὕλλἐ[ωνἸ. Δεύτερον τοῦ .

5°" π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. BCH XXVIII, 1904, σ. 429 ἀρ. 11 στἰχ. 7.

ΕΠΙ - - A ἀπελευθερουμένῃ ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμἐ-

νου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἀρ. IV στίχ. 14.

ΕΠΙΓ —- — — ἐπὶ καταλόγου (ς) ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης,

πιθανῶς ἀνδρῶν ἀνηκόντων εἰς τὴν φυλὴν τῶν Ὑλλἑ[ωνἸ. Δεύτερον τοῦ

5ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. BCH XXVIII, 1904, σ. 429 ἀρ. 11 στῖχ. 6.

ΙἘΕΠΙΓΕΝΕΣΪ ἐπὶ καταλόγου οἰκούντων ἐν τοῖς δρεινοῖς(;) εὑρεθέντος παρὰ

τὸ Κουτσοπόδι καὶ χρονολογουμένου ἐκ τοῦ πρώτου τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος

ἡμίσεος, IG IV 552 στίχ. β.

ΕΠΙΓΕΝΗΣ πατὴρ τοῦ — — —- ος ΧΠ (δνομ). 2ος π. Χ. αἰών. Ἀνω-

τέρω σ. 11 στίχ. 11. ᾿

ΕΠΙΔΟΥΣ πατὴρ τοῦ ἈργείοἝῦδόξου. Δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Sy11.3 414 στίχ. 6 (=Ρ1,Α(:ΕΙ,11ἘΚΕ, Aeto1. De1ph. App. II

27 A).— BECHTEL, ΗΡ σ. 139. 157.

ΕΓΠΔΩ1Τ1ΑΣ ἐπὶ εὐρετηρίου ἀναθημάτων ναοῦ ἓξ Ἡραίου ἀναφέρεται

«φιάλη ἆ Ἐπιδώ[Ἴα». 3mS π.Χ. αἰών. IG IV 526 στίχ. 4 (= Argiv.

Heraeum I σ. 205 ἀρ. VIII).
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I?!I[1KἸAP111A(;) σύζυγος τοῦ Καλλἑου, μήτηρ τοῦ Κρατεροῦ. 2ος-3ος μ.Χ.

αἰών. SEG ΧΙ 371.

ΕΠΙΚΛΗΣ ΔιΡωνυσῂἄδαςΙ, κύριος τῆς — — — αν m (αἷτ.) ἐπὶ καταλό-

γου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου Πρῶτον τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

IG IV 529 στίχ. 2O (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

ΕΤΗΚΡΑΓΓ - οἱ κύριος (Ea) τῆς ἀπελευθερωθείσης ΙἷΑρισἸτοκρατείας. Ἐπὶ

τοῦ αὐτοῦ ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 17.

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑ κυρία τοῦ Ἰοἱσωνοςὶ. Ἐπί καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ

Ἡραἱου. 2οἳ π. Χ. αἶών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 14.

ΕΠΙΚΡΑΤΗΣΙ Ἀργεῖος Τελληνοκροἱτης, κιθαριστής. «Ἐπεδείξατο τῶι

θεῶι» ἐν Δήλῳ κατὰ τὸ ἔτος 284 π. Χ. IG ΧΙ 2,105 στίχ. 26.-

KIRCHNER, RE VI 119 στίχ. 13 ἓξ.

ΕΠΙΚΡΑΤΗΣ u Νικομήδουἱ, ἀδελφὸς τοῦ Ἐπικρατίνου, θΑργεϊυς, παῖς

χορευτής. «Ἡγωνίσατο τὸν ἀγῶνα τῶν Σωτηρίων» ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ

ἔτος 253/52 (;) π.Χ. (DAUX, C11rono1og. G 25). SG DI 2566 στίχ. 22.-

ΡἉΟΕιιὲἜ, BCH LII, 1928, σ. 194 Σημ. 4.

ΕΠΙΚΡΑΤΗΣ Πὶ Γαψία. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐν Ἄργει. 3ος π.Χ. αἶών.

IG IV 618 II στίχ. 7.

EHIKPA'IἩZ1V ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονι-

κὴν περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 145 ὰρ. 113=

Mi'JNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ.123. XLVII,

1914, σ. 21: Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32: Hesperia VIII, 1939,

σ. 133 ἂρ. 130.

ΕΠΙΚΡΑΤΗΣ V προτείνων ἕν τέλει τοῦ ψηφίσματος τῶν Ἀργείων, δί οὗ

τιμᾶται ὁ Σελευκεὺς Εὔδαμος περὶ τὸ ἔτος 172 π.Χ. Sy11.3 644 στίχ. 11.

ΕΠΙΚΡΑΤΗΣ V‘ πατὴρ τοῦ — - — οςΧν (δνομ). 20<ἰ Ἴος π.Χ. αἰών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἄρ. ΙΧ στίχ. 8

ΕΠΙΚΡΑΤΙΝΟΣ Νικομήδου 1, ἀδελφὸς τοῦ Ἐπικράτους 11, Ἀργετος, παῖς

χορευτὴς. «Ἠγωνίσατο τὸν ἀγῶνα τῶν Σωτηρἷων» ἓν Δελφοῖς κατὰ τὸ

ἔτος 254/53 (;) π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. G 24) SGDI 2565 στίχ.

24.— KIRCHNER, RE VI 121 στίχ. 52 ἕξι ΡἉΟΕΠΕἜ, BCH LII,

1928, σ. 194 Σημ. 4.
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[ΕἸΠΙΚΤΕΑΣ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[δἸ«.11᾿-᾿οίκων», εὑρεθέντος παρὰ

τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στἶχ.

12.-— BECHTEL, ΗΡ σ. 158.268.

ΕΠΙΚΤΗΣΙΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἀναγλύφου ἐν Ἅργει. Ἐκ τῆς αὑτῆς οἰκο-

γενείας μὲ τὸν Αὖλον Ι-, Πόθον καὶ Πρεἶμαν. Ἴος π.Χ. αἰών. BCH

ΧΧΧΠΙ, 1909, σ. 460 (--- Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 38: Ath. Mitt.

LVII, 1932, σ. 54).

ΕΠΙΚΤΗΣΙΣ Π πιθανῶς ἄφηρωϊσθεϊσα γυνή. Ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἄναγλύ-

φου ἐκ τῆς Μονῆς Λουκοῦ. Ἴος μ.Χ, αἷών. 1G IV 676— KERN, RE

V A 396 (ἄρθρ. Τελετή).

ΕΠΙΚΥΔΗΣ πατὴρ τοῦ Ἰέρωνος V. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ᾶρ. 2 στίχ. 3 (=P11i1o1ogus LXIX, 1910,

σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 94).

[ΕΠ(;)ἩΜ ΕΝ ΕΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.)

Hesperia XIV, I945, σ. 144 στίχ. 13.

ΕΠΙΝΙΚΟΣ γενόμενος ἀπελεύθερος τῆς Σώπατρος 1. Ἐπὶ καταλόγου ἕξ

Ἧραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 22.

[ΕἸΠΠΣἸΘΕ[ΝΗΣἸ . . . . ΚΑ Ἀργετος, «θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ

τοῦ Ἀσκληπιοῦ καὶ πρόξενος τῆς πόλεως τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὰ περὶ

τὸ 225 n.X. ἔτη. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. Ι (SEG ΧΙ 414).

ΕΠΙΤΕΛΗΣ Αἰσχίνου Ἀργεἶος, στρατηγός. Ἔπαιξε σημαντικὸν μέρος

κατὰ τὴν ἀνοικοδόμησιν τῆς Μεσσήνης (ἀρχαὶ 369 πχ.). ΠΑΥΣΑΝ. VI

26, 7. 8 (πβλ. VI 33,5). — K1io VII, 1907, σ. 411: KIRCHNER, RE

VI 220 στίχ. 16 ἕξ.

[EHIITIMAAAE Ἀργ[ετοςἸ. Ἐνίκησε παγκράτιον Ὀλύμπια ἓν ἔτει 468 π.Χ.

GRENFELL-HUN’I‘, Oxyr. Pap. II ἄρ. 222 CoἸ. I στίχ. 39 (= K1io

XXI, 1927, σ. 347).

ΕΠΙΤΙΜΟΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn., ΙΕΙ σ. 34 ὰρ. 29 A στίχ. 10 (= Hesperia XIV,

1945, σ. 145 στίχ. 33).

ΕΡΑΤΕΙΑ ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἄργει. 20; π.Χ. αἰών. IG IV 638.
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ΠΕΡΑΤΟΣ βασιλεὺς τοῦ Ἄργους κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 8°” π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Ὑπὸ τὴν ἡγεσίαν τούτου διεξήχθη ἢ κατὰ τῆς Ἀσίνης ἐκστρα-

τεία καὶ καταστροφή της. ΠΑΥΣΔΝ. II 36.4. Ὡς πρὸς τὴν χρονολόγησίν

του νομίζω, ὅτι δὲν πρέπει νὰ κατέλθωμεν μέχρι τῶν μέσων τοῦ 6°” π.Χ.

αἰῶνος (BELOCH, Gr. Gesch. I 12, 333. Ι 2‘2 196). διότι τὸν Ἕρατον

γνωρίζομεν μόνον ἐκ τοῦ χωρίου τούτου τοῦ Παυσανίου, ἀφοῦ δὲ ἡ ἀλω-

σις τῆς Ἀσίνης ἀναφέρεται ὐπὸ τούτου δὶς (ἰδὲ καὶ ΙΕΙ 7,4) ὡς λαβοῦσα

χώραν ἐπὶ τῆς βασιλείας τοῦ Νικάνδρου τῆς Σπάρτης (δεύτερον τοῦ 8ου

π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ, BELOCH, ἕἀ. Ι 22, 191) καὶ μίαν γενεὰν πρὸ τοῦ

πρώτου μεσσηνιακοῦ πολέμου (ΠΑΥΣΑΝ. IV 8.3) καὶ ὅτι τῆς κατὰ τῆς

Ἀσίνης ἐκστρατείας ἡγήθη ὃ Ἔρατο;, ὅτι δηλαδὴ Ἔρατος καὶ Νίκαν-

δρος ἐβασίλευον συγχρόνως, δὲν δυνάμεθα νὰ τοὺς διαχωρίσωμεν χρονι-

κῶς κατὰ δύο αἰῶνας ἀπ᾿ ἀλλήλων, ἀφοῦ μάλιστα ἀπὸ τὰς ἀνασκαφὰς

τῆς Ἀσίνης δὲν ἦλθον εἰς φῶς εὐρήματα τῆς ἀρχαϊκῆς ἐποχῆς, μέσα εἰς

τὴν ὁποίαν ὁ Be1och τοποθετεῖ (πρβ. καὶ BUSOLT, Gr. Gesch. I2 594

Σημ. 2) τὴν ἅλωσίν της. Ἰδὲ PERSSON, Asine σ. 437. Εἰς τοὺς περὶ τὸ

700 π.Χ. χρόνους τοποθετεῖ τὴν ἅλωσιν τῆς Ἀσίνης ὅ NILSSON, Cu1ts,

Myths σ. 74.

ΕΙἈΤΥΙΟΣ «δαμιοργὸς» ἐν Ἄργει κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ βου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Mnemosyne LV'II, 1929, 0.208 στίχ. 6 (=REG XLIII, 1930,

σ. 1: SEG ΧΙ 314). Ἰδὲ καὶ Συλεύς.

ΕΡΑΤΩ ἀπελευθερωθεῖσα ὗπὸ ΕὐκλείδειαίΠ. Ἐπὶ καταλόγου προερχομένου

πιθανῶς ἓξ Ἡραίου. 209 π. Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909, σ. 456 ἀρ. 23

στίχ. 9. σ. 457 (= Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 468. 470. 471).

ΕΡΓΙΑΙΟΣ εἷς τῶν ἀπογόνων τοῦ Διομήδους, σύγχρονος τοῦ Τημένου.

Ἐπείσθη ὐπὸ τούτου νὰ κλέψῃ τὸ Παλλάδιον, ἔχων πρὸς τοῦτο συνεργὸν

τὸν Λέαγρον. ΠΛΟΥΤ. Ἠθικ. 302 C. — O. WASER ἐν Roscher, Lexik.

V 357 στίχ. 22 ἕξι ΗδιῬΕκ, RE VI 432 στίχ. 45 ἕξ,

ΠὒἸΡΕΦΙδΝ ἰδὲ [ΒΙρεφίων.

ΕΡΙΑΝΘΟΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν Ἄργει. i 3°g π. Χ. αἰών. IG IV

652 (=BCH LXVII1-LXIX, 1944-45, σ. 397: SEG ΧΙ 348).

ΕΡΜΑΙΟΣ ι πατὴρ τοῦ Διογένους 1. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος. ὀἸ

XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἀρ. IV στίχ. 11.

ΕΡΜΑΙΟΣ τι Καλλι - - —- Ἑλλανοδίκης Νεμέων ἐν Ἀργει κατὰ τὸν

2°‘I μ. Χ. πιθανῶς αἰῶνα. 1G IV 587 στίχ. 9.
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ΕΡΜΙΑΣ ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Στρατο[νἰἸκου 1'.” Ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. ΟΙ XIV, 1911, BeibἸ.

σ. 145 ἂρ. IV στίχ. 24.

ΕΡΜΙΟΝΗ Πολυκράτους ἭΠ Ἀργείου καὶ Ζευξοῦς Κυρηναίας, ἐγγονὴ

τοῦ Μνασιάδα, ἀδελφὴ τῆς Εῦκρατείαςἰν, [ΖἸευξοῦς καὶ τοῦ Πολυκροἱ-

τους IX, [«Ἀργεία ἇπ᾿ Ἀχαήας»Ἰ. Ἐνίκησεν ἅρματι τελ[είωιἸ εἰς τὰ

Παναθήναια τοῦ ἔτους 194/3 (IG II2 2313 στίχ. 15) καὶ 178/7 (IG II?

2314 στίχ. 92.94) π. X.—FERGUSON, He11enist. Athens σ. 293: POPE,

Non-Athen. σ. 135: Εἰς τὴν ἰδίαν προφανῶς ἀναφέρεται καὶ ἡ ἐν JHS

IX, 1888, σ. 245 ἇρ. 80 (=REG LIX-LX, 1946 47, σ. 175) ἐπιγραφὴ

ἐκ τοῦ ἱεροῦ τῆς Παφίας Ἀφροδίτης ἐν Κύπρῳ.

Ι-ἹΡΜΙΩΝ Ἀργεἶος. Ὑπηρέτησεν εἰς τὸ ἰππικὸν τῶν Πτολεμαίων καὶ εἶτα

παρέμεινεν ἐν Αἰγύπτῳ. 3ος π.Χ. αἷών. Ρ. PETRIE, Papyr. ΙΕΙ 54 (b).—

HEICHELHEIM, K1io, Beiheft XVIII σ. δι Σημ. 2. σ. 86: LAUNEY,

Arm. he11énist. 110. 1117.

ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ ἀπελευθερωθεὶς ὗπὸ Μα - — — ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. 3ος/2ος π. Χ. αἶών. IG IV 530 στίχ. 5 (=Argiv. Heraeum

Ισ. 212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII 1909, σ. 183 Σημ. 2: Phi1o1ogus

LXIX, 1910, σ. 466. 469. 470: ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 147 Σημ. 8).

Ε<Ρ>ΜΟΧΑΡΗΣ(;) Πτολεμ.αίουἩ Ἀργετος ἐποί[εἸι». Ἐπί βάθρου ἐκ

Λυγουριοῦ, Βδινγ, Inschr. gr. B11dh. ἄρ. 523. Η ἐπιγραφὴ δὲν θεω-

ρειται γνησια.

ΕΡΜΩΝΑΞ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Νουμηνίου, Δεύτερον τοῦ 4ου π. Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. SGDI 2566 στίχ. 61.

ΕΡΠΥΛΛΙΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἅργει, Ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας

πιθανῶς μὲ τὴν Ἀριστοδ[οἱμἸαν καὶ ΚληγόρανΠ. :!.-. 3ος π. Χ. αἰών.

BCH_ XXVII, 1903, σ. 265 ἇρ. 14.

ΕΡΥῼΟΠΡΟΣἸ «δαμιοργὸς» ἐν Ἄργει κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 6ου π. Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 208 στίχ. 10 (=REG XLIII,

1930, σ. 2: SEG ΧΙ 314), Ἰδὲ καὶ Συλεύς.

ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ὀνομήντου. Μέσα τοῦ 4ου π.Χ. αἲῶνος.

IG V 2, 550 στίχ. 11 (=Sy11.“ 314).
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ΕΡΩΣ σύζυγος τῆς Μοοχίου, πατὴρ τῆς Εὖαμεροῦς. Ἐν ἐπιγράμματι ἐπὶ

ἐπιτυμβίου ἄναγλύφου ἐκ Πυργἑλας. 2οθ- Ἴος π. Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ.

1917 σ. 108 ἅρ. 4 (=Ἀρχ. Δελτ. 1918 παράρτ. σ. 5=SEG 1 70).

ΕΡΩ ΓΙΣ Πιτύλου Ἀργεία. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. Ἴος μ.Χ.

αἰών. IG II‘2 8366.

ΕΥ - —- -1 ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρί-

σης-ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς οἶαὶ χρονολογουμένου ἐκ

τοῦ 5°” π. Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἄρνΙ στίχ. 2.

ΕΥ — -— - " πατὴρ τοῦ Εὖκράτ[ουἸς 11. Πρῶτον τοῦ 3ου π. Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στἴχ. 5 (= Mnemosyne

XLIV, 1916, σ. 53). Ἴσως ἦτο ὁμώνυμος μὲ τὸν πατέρα.

ΕΥΑΙΝΕΤΟΣ Εὖφάἱνεος1, ἀδελφὸς τοῦ ΕὖκροἱτοιτςἸ 1. Ἐπὶ βάσεως ἄγείλ,

ματος ἐν Ἄργει ποιηθέντος ὑπὸ τοῦ Ἀργείου Καλλικράτουςπ. Τέλη τοῦ

4ουἢ ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161

ἅρ. VIII A.

ΕιγὶΑΛΚΗΣ Ἰδὲ Ἐ[πἸάλκης.

ΕΥΑΜΕΡΩ Ἔρωτος καὶ Μοσχίου. Ἀπέθανεν εἰς ἡλικίαν 8 ἐτῶν. Ἐν ἐπι-

γράμματι ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἄναγλύφου ἐκ Πυργἑλας. 2ος- 1ος᾿ π.Χ, αἰών.

Ἀρχ. Ἐφημ. 1917 σ. 108 ἇρ.4 (=Ἀρχ. Δελτ. 1918 παράρτ. σ. 5=

SEG I 70).

ΕΥΑΝΔΡΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Κυδία. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 253 ἇρ. XXVA στίχ. 13.

[RYἸ ΧΡΧΠΔἸΑΣ ἔκ των πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μαχην (457 π..Χ)

1G 12 930᾿ στίχ. 28 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἄρ. 28 C στίχ. 29: He

spetia XIV, 1945, σ. 144 στίχ.128).---ΡΟ,ΡΕ Non- Athen. σ. 137.

ΕΥΒΩΛ<Ι>ΔΑΣ πατὴρ τοῦ Τρι — —- καὶ τοῦ Προνόμου, ἐκ τῆς φάρας (;)

τῶν Σαλαΰιδῶν ἐν Μυκήναις. it 3°g π.Χ. αἷών. IG IV 2500.— BECHTEL,

ΗΡ σ. 385.

ΕΥΔΙΑΜο1Σ ι ἰδὲ Εθδ[ις>οἸς.

ΕΥΔΑΜΟΣ ιι πατὴρ τοῦ - - -— ικράτης 11 (δνομ). 3ος π.Χ. αἰών. IG IV

618 I στίχ. 7.
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ΕΥἹΔΙΗΜΟΣ ΠΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Νεοκλἐους. Τἑλη τοῦ 4°” - ἀρχαὶ τοῦ

3°” π.Χ, αἰῶνος, SGDI 2564 στίχ. 56.

EYA[IQOἸ2 ἢ Εθδ[αμοἸς, γνωστὸς ἀπὸ τὸ ἀναθημά του εἰς τοὺς Διοσκού-

ρους. Ἐξ Ἀργολίδος. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 566

(=SCHWYZER, DGEEP ἆρ. 79).

ΕΥΔΟὌΣ Ἐπιδόξου Ἀργετος. Ἐτιμήθη ἐν ἔτει 271/70 π.Χ. (DAUX,

Chrono1og. G 9) παρὰ τῶν Δελφῶν διὰ προδικίας, ἀσφαλείας κλπ. εἰς

ἀνταμοιβὴν δωρεᾶς του δέκα ἀσπίδων διὰ τὸν ἀγῶνα τῶν Πυθίων. Sy11,a

419 στίχ. β. 11. 14. 17 (=FLACELIERE, Aeto1. De1ph. App. II 27 A:

AJA LXI, 1937, σ. 437).— BECHTEL ΗΡ σ. 139. 157.

ΕΔΡΑΙΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μνασία 11. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. IG ΙΧ 12, 1 ἄρ. 25 στίχ. 9/10.

ΕΥΕΛΘΩΝ Ἀργεἴος, πυθαγόρειος. IAMBA. Π. πυθαγ. βίου 192,3 (Nauck).

ΕΥΕΤΗΣΪ πατὴρ τοῦ ΞΑργείου Αἰσχίνα 11. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. 30 (SEG ΧΙ 414).

ΠῦΥΕἸἨΣ ιι ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὸν Φιλιστίδου ιιι, Ἴος π.Χ. πιθανῶς

αἷών. IG IV 532 στίχ. 3 (=Hesperia XVIII, 1949, 74). Ἰδὲ καὶ -

- - ης "-

EYQ —- — — πατὴρ τῆς Φιλαινίδος. 309 π. Χ. αἰών. IG IV 658 στίχ. 2.

ΕΥΘΗΝΙΑ πιθανῶς ἄφηρωϊσθεἴσα γυιή. Ἐπί ἀναθηματικοῦ ἄναγλύφου

ἐκ τῆς μονῆς Λουκοῦ. Ἴος μ. Χ. αἷών. IG IV 676.—KERN, RE VA

396 (ἄρθρ. Τελετή).

ΕΥΘΫΔΑΜΟΣ πατὴρ τῆς Μναΐδος. Ἐπὶ καταλόγου εἶπελευθερουμἑνων ἓξ

Ἡραίου. 2ος π. Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 7.

ΕΥΘΥΚΛΗΣ ἐπὶ νομισμάτων κτοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229 ~ 146 π. Χ. HUNT. II 153: MI’JNSTERBERG,

Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 23.

ΕΥΘΥΜΕ(ΝΗΣ) ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρο-

νικὴν περίοδον μεταξὺ 229-146 π. Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 146 ἄρ. 131 :

MfiNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII,

1914, σ. 23.

6
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ΕΥΙΤΑ1ΣἸ(;) (πατὴρ τοῦ Ναυπ[λίουἸ(;)) ἐπὶ τεμαχίου σχιστολίθου εὗρε-

θέντος εἰς τὴν θέσιν «στοὺς Φονεμἐνους», τὸ σημεῖον τῆς Θυρεάτιδος

ἔνθα ἦσαν περίπου τὰ σύνορα τῆς Ἀργείας, Τεγεάτιδος καὶ Λακωνικῆς.

BCH LXXV, 1951, σ. 114.

ΕΥΚΑΡΠΟΣ Κορ(νήλιος) ἡ Εὐκαρπος Ἀργεἴος, κῆρυξ [δα1ψῳδός. Ἐπὶ

καταλόγου νικητῶν εἰς μουσικοὺς ἀγῶνας εὑρεθέντος εἰς τὸ ἱερὸν τοῦ

Πτῴου Ἀπόλλωνος. Τἑλη τοῦ 2ου μ. Χ. αἰῶνος. IG VII 4151 στίχ. 4. 6.

ΕΥΚΛΕΙΑ κυρία τῆς Νικαίας. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμένων ἓξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. ᾿13.

ΕΥΚΛΕΙΔΑΙ «καλός». Ἐπὶ τῆς ἰδίας ἐπιγραφῆς ἔφ᾿ ἧς καὶ ὁ Συλεύς,

ἄσχετος ὄμως πρὸς αῦτήν. 5οςπ.Χ. αἰών. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 206.

EYKAEIA[A2Ἰ" κύριος τῆς ἀπελευθερωθείσης Ἐρατοῦς. Ἐπὶ καταλόγου

προερχομένου πιθανῶς ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909,

σ. 456 ἀρ. 23 στίχ. 9. σ. 457 (= Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 468.

410. 471).

ΕΥΚΛΕΙΔΑΣ m ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἄργει. -Ι- 2σς - Ἴος π.Χ. αἰών. IG

IV 636 στίχ. 1. Ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὸν Σωκράτη 1.

ΕΥΚΛΗΣ Διονυσίου ἴν Ἀργετος [τραγω(;)Ἰιδός. Ἠγωνίσατο τὸν ἀγῶνα

τῶν Σωτηρίων ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 263/2 ἢ 262/1 (;) π.Χ. (=DAUX,

Chrono1og. G 17). FD ΙΕΙ 1, 477 στίχ. 19.

ΕΥΚΟΣ(ΜΟΣ) ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 280- 229 π.Χ. ΡΟΖΖΙ, Monn. Gr. ἀρ. 1912: Mi‘INSTER.

BERG, Numism. Zeitschr. LX, 1927, σ. 61. 91.

ΕΓΚΡΑΤΕΙΑ Ι σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τοῦ Πολυκράτουςῖν. Ἐκ

τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὃ ὅποἴος᾿ἓτἑλει τὴν 17᾿1Ὕ ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἓν Ἅργει, εἰς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 16 (= Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6).

EYKPATEIA“ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ ρευνόα) τοῦ Πολυστράτου Η. Ἐπὶ

τῆς ἰδίας ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς στίχ. 17.
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ΕΥΚΡΑΤΕΙΑ ΠΙ ταύτης δ ἀνδριὰς εἶχε στηθῆ ὁμοῦ μετὰ τῆς Εὔφορούςἐν

τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου ὑπὸ τοῦ Ἀργείου Κλεοδάμού I", συζύγου

πιθανῶς, κατὰ τὸν 30V π.Χ. αἷῶνα. IG IV2 1, 321,— HERZOG, Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 9.

ΕΥΚΡΑΤΕΙΑ I" Πολυκράτους "I" Ἀργείου καὶ Ζευξοῦς Κυρηναίας, ἀδελφὴ

τῆς [Ζ1ευξοῦς, Ἑρμιόνης καὶ Πολυκράτους Ix, ἐγγονὴ τοῦ Μνασιάδα;Αρ-

γεία ἇπ᾿ Ἀχαήας. Ἐνίκησε συνωρίδι τελείᾳ εἰς τὰ Παναθήναια τοῦ ἔτους

194/93 π.Χ. (IG 112 2313 στίχ. 13) καὶ 182/81 (IG II2 2314 στίχ. [54Ἰ ).-

FERGUSON, He11enist. Athens σ. 293: ΡΟΡΕ, Non-Athen. σ. 140.

ΕΥΚΡΑΤΕΙΑ V γενομένη (ἰπελευθἕρα τοῦ (ἦς) Φιλοκρα[τ —-Ἰ. Ἐπὶ καταλό-

γου ἓξ Ἡραίου. 2°g π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 15.

ΕΓΚΡΑΤΕΙΑ "‘ ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἇναγλύφου ἐξ Ἀργολίδος. i 2°9-1°9

π.Χ. αἰών. IG IV 575.

ΕΥΚΡΑΤΗ[ΣἸι Εὗφά[νεοςἸ ἀδελφὸς τοῦ Εὗαινἑτου. Ἐπὶ βάσεως ἄγαλμα-

τος ἐν Ἄργει ποιηθέντος ὑπὸ τοῦ Ἀργείου Καλλικράτουςἷἷ. Τἐλη τοῦ 4ου

ἢ ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 163 ᾶρ.

VIII b.

ΕΥΚΡΑΤ[ΗἸΣΠ Εὖ —— -Π [nomen fatrae εἸύς ἐπὶ καταλόγου δνομά-

των προηγουμένων τοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθω-

νύμου. Μετὰ τὸ 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 282Μ στίχ. 5

(= Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 53). .

ΕΥ ΚΡΑΤΗΣ ιιι σύζυγος τῆς Καλλιστίου, πατὴρ τοῦ [ἈρἸχἕνου. i- 1°9 3.x. -

1°13 μ.Χ. αἰών. IG IV 589 στίχ. 2.

Συγκράτησινπατὴρ τῆς Φιλούσης. Ἐπὶ βάσεως ἐν Ἅργει. 1σς,2ος μ.Χ.

αἷών. 1G IV 613 στίχ. 1/2.

ΕΥΚΡΑΗΣ [ΕΙῦστροἱ[τουἩΙ. Ἐπὶ τοῦ ἰδίου λίθου ἒφ᾿ οὗ καὶ ἡ ἐν IG

IV 620 ἐπιγραφὴ. 1 2°; -109 π. Χ. αἰών. IG IV 640.

ΕΥΚΡΙΤΟΣ ΚυλλίοιΙ . Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἕν Ἄnya.

3°g π. Χ. αἰών. IG IV 618 II στίχ. 2.

ΕΥΚΤΟΣ Ι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μάρωνος 11, πάππος τοῦ Ἕκτου 11. Πρῶ-

τον τοῦ 3°” π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ.
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ΕΥΚΤΟΣ ιι ΜοίρωνοςΠ Ἀργείου, ἔγγονος τοῦ Ἕκτου Ι . Ἔζη ὁμοῦ μετὰ

, τοῦ πατρός του ἐν Faijfim τῆς Αἰγύπτου. Ἐπὶ παπύρου ἐκ τοῦ ἔτους

219 π.Χ. Τότε εἶχεν ἀποθάνει καὶ ἐπέζη ὁ πατήρ. BCH XXVII, 1903,

σ. 189 ἇρ. XXIX στίχ. 2 (=MITTEIS, Chrestom. 366). — LAUNEY,

Arm. he11énist. 110.

ΕΥΠΑΣΤΟΣ ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν Ἅργει. 4ος π. Χ. αἰών. IG IV 629

on’.x.3.—-BECHTEL, ΗΡ σ. 173. 363. Ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας μὲ τὸν

Ἀριστόνουν καὶ Μελισσίδα.

ΕΥΠΟΛΕΜΟΣ Ἀργεἶος, ἀρχιτέκτων. Κατεσκεύασε τὸν νεώτερον ναὸν τῆς

ἐθήρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας ἱερῶ της (Ἡραἴον), ὅταν ὁ παλαιό-

τερος ἐκάη κατὰ τὸ ἔτος 423 π. Χ. ΠΑΥΣΑΝ. II 17,3.—Argiv. Heraeum

I 117 ἕξι FABRICIUS, RE \‘I 1229 στίχ. 42 ἕξι SCHEDE ἐν Thieme-

Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. ΧΙ 84 ἓξ,

ΕΥΠΟΡΟΣ σύζυγος τῆς Εῦπράξιος, πατήρ τοῦ Ἀντέρωτος. Ἐπὶ ἐπιτυμ.

βίου ἇναγλύφου εἰς τὸ χωρίον Μέρμπακα. 2ος - Ἴος π. Χ. αἶών. 1G IV

539 (=Ath. Mitt. XL, 1915, σ. 94. 96.).

ΕΥΠΡΑΚΤΟΣ ἐφρόντισε διὰ τὸν ἄνδριοίντα τοῦ Καλλιππίνου ἕν Ἄργευ

Εὔπορος Ἀργετος ζήσας πιθανῶς κατὰ τὸν 3°v - 4°V μ. Χ. αἰῶνα. Anti-

quité C1assique XIV, 1945, σ. 66 στίχ. 4 (=REG LIX-LX, 1946-47,

σ. 326: SEG X1 325).

ΕΥΠΡΑΞΙΑ σύζυγος τοῦ Εὖπόρου, μήτηρ τοῦ Ἀντἑρωτος. Ἐπὶ τοῦ ἰδίου

ἇναγλύφου ἑφ᾿ οὗ καὶ ὁ Εθπορος. 2°9.1°9 π. Χ. αἶών. IG IV 539

(=Ath. Mitt. XL, 1915, σ. 94).

EYPHM — — πατὴρ τοῦ (ἦς) Ἀργείου (ας) Νεοκ - - . Ἴος π. Χ. - Ἴος

μ. Χ. αἰών. IG II2 8373. Η οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις.

ΕΥΡ[Υ . . .Ἰ Η σύζυγος τοῦ Ἀργείου [ἈΜεξἇ B’ . Τἑλη τοῦ 1ου π. Χ.-

ἆρχαὶ τοῦ 2°” μ. Χ. αἰῶνος. IG IV2 1, 380 στίχ. 4/5.

ΕΥΡΥΒΑΤΗΣ Ἀργεἶος. Ἐνίκησε Νέμεα πένταθλον καὶ ἐφημίζετο διὰ ᾿

τὴν ἀνδρείαν του. Ἡγήθη ὡς στρατηγὸς τοῦ ἐθελοντικοῦ σώματος τῶν

Ἀργείων, τὸ ὁποῖον ἐπολέμησε κατὰ τῶν Ἀθηναίων ἐν ἔτει 488 εἰς τὴν

Αἴγιναν. Ἀφοῦ ἐμονομάχησεν ἐκεῖ τρὶς καὶ ἀνεδείχθη νικητής, ἐφονεύθη

ὐπὸ τοῦ ἐκ Δεκελείας Σωφοίνους. ΗΡΟΔ. VI 92. ΙΧ 75: ΠΑΥΣΑΝ.Ι

29,5.—KLEE, Gesch. gymn. Agon. σ. 99: SWOBODA, RE VI 1318

στίχ. 45 ἕξ.
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ΕΥΡΥΔΙΚΑ Κλεάνδρσυῖ, κυρία τῆς ἀπελευθερωθείσης - — — ίαςΪ .

Ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ.

OJ XIV, 1911, Be1b1. σ. 145 ἀρ. IV στίχ. 26.

ΕΥΡΥΠΥΛΟΣ υἱὸς τοῦ Ἡρακλείδου Τημἕνου. ΑΠΟΛΛΟΔ. Βιβλιοθ. II

8,5.—Fr. Hist. Gr. II σ. VIII: TfiMPEL, RE VI 1350 ἑξ.

ΕΥΣΤΡΑΤΟΣ [ΚἸα)ἳ[λιμἸάχ[ου(;)Ἰ πρόεδρος τῆς βουλῆς τῶν Ἀργείων

ἐπὶ ψηφίσματος ἐκδοθέντος μετὰ τὸ 229 π. Χ. πρὸς τιμὴν τοῦ Μαντι-

νἑίος Διατάγεος. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 377 G στίχ. 4 (=XLIV,

1916, σ. 53).

[ΕἸΥΣ᾿1ῬΑ[ἸὉΣἸΠ πατὴρ τῆς Εὖκρατίδος. i 2 - 1 π.Χ. αἰών. IG IV 640.

ΕΥΣΤΡΟΦΟΣ ἐπιφανὴς Ἀργετος, προφανῶς δλιγαρχικός. Ἀπεστάλη ὁμοῦ

μετὰ τοῦ Αἴσωνος ἐν ἔτει 420 πρὸς τοὺς Σπαρτιάτας «οἷς ἐδόκουν

προσφιλέστατοι εἶναι», ἵνα ἐπιτύχουν τὴν σύναψιν συνθήκης. ΘΟΥΚΥΔ,

V 40,3.—BECHTEL, ΗΡ σ. 174. 411.

ΕΥΤΕΛΙΔΑΣ Ἀργετος, χαλκοτύπος. Τἐλη τοῦ 6°" - ἀρχαὶ τοῦ 5 συ π.Χ. αἰῶνος.

Εἰργάσθη ἐν Ὀλυμπίᾳ διὰ τοὺς ἀνδριάντας τοῦ ἓξ Ἡραίας Δαμαρέτου

νικήσαντος ὁπλίτην δρόμον ἐν ἔτει 520 καὶ 516, καὶ τοῦ υἱοῦ του

Θεοπόμπου νικήσαντος πένταθλον κατὰ τὰς ἀρχὰς πιθανῶς τοῦ 5°” π. Χ.

αἰῶνος, ὅτε καὶ θὰ κατεσκευάσθησαν οἵ ἀνδριάντες. Τούτους ἐποίησεν

ἀπὸ κοινοῦ μετὰ τοῦ Χρυσοθέμιδος (πατὴρ καὶ υἱός(;)) καὶ εἰς τὴν ὕπο-

γραφήν των εἶχον προσθέσει-κατὰ τὸν Παυσανίαν-«Ἀργεἴοι τέχναν

εἰδότες ἐκ προτέρων», μὲ τὸ ὁποῖον προφανῶς θέλουν νὰ δηλώσουν

περίφημον σχολήν, εἰς ἣν ἐμαθήτευσαν. ΠΑΥΣΔΝ. VI 10,5. —— ROBERT,

RE ΙΕΙ 2521 στίχ.42ἑξ. καὶ VI 1493 στίχ. 25ἑξ.: AMELUNG ἓν Thieme-

Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. VI 551. ΧΙ 90: ΑΡΒΑΝΙῬΟΠΟΥΛΟΣ

Πολέμων A’, 1929, σ. 82 ἕξι PICARD, Man. arch. gr. I 496: LIPPOLD,

Handb. Archaeo1. 89 (Handb. A1tertumswiss.).

ΕΥ ΓΥΧΟΣ ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἅργει. i 2ος-3ος μ.Χ. αἰών. IG IV ,

651.

ΕΥΦΑ[ΝΗΣἸ πατὴρ τοῦ Εὐαινέτου καὶ τοῦ Εὗκράτου[ςἸ I. Ἐπὶ βάσεως

ἀγάλματος ἕν Ἅργει. Μέσα τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII.

1919, σ. 163 ἄρ. VIII ab.

ΕΥΦΡΩ ταύτης δ ἀνδριὰς εἶχεν ἱδρυθῆ ὁμοῦ μετὰ τῆς ΕῦκρατείαςΠΙ ἐν

τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου ὗπὸ τοῦ Ἀργείου Κλεοδάμού 111, πατρὸς
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πιθανῶς, κατὰ τὸν 3°V π.Χ. αἰῶνα. IG IV2 1, 321.— HERZOG, Phi1o-

1ogus LXXI, 1912, σ. 9.

ΕΥΦΡΩΝ I πατὴρ τοῦ Ἀργείου ἈριστάρχουΙΠ. Μέσα πιθανῶς τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος. FD ΙΕΙ 1, 227 στίχ. 3.7.

ΕΥΦΡΩΝ u πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δημητρίου ”I. SYR. 44.

EYX —- —- ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 47.

ΕΧΕΔΑΜΙΔΑΣ πατὴρ τοῦ Σθενἑλα. Ἴος π.Χ. αἰών. Mnemosyne LIX,

1931-32 σ. 374 στίχ. 4 (= SEG ΧΙ 336).

ΕΧΕΚΡΑΤΗΣ I πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ὁρμασίλα, πάππος πιθανῶς (ἰδὲ Ὁρ-

μασίλας) τοῦ Ἀδάμαντος. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5

47 Ι στίχ. 46, 58 στίχ. 34, 60 A mix. 6/7, 61 II B στίχ. 31, 92 A στίχ.

3, 93 ΙΕΙ στίχ. 1.

ΕΧΕΚΡΑΤΗΣ Π πατὴρ τοῦ Ἀργείου ἘχεκράτουςΠΪ.

ΕΧΕΚΡΑΤΗΣ ιιι ἘχεκράτουὶΙ Ἀργεἴος. Ὠνομάσθη πρόξενος τῶν Δελφῶν

ἐν ἔτει 165/64 (;) π.Χ. (:DAUX, Chrono1og. L 34). Sy11.3 585 στίχ. 129

[ΕΧ1ΕΜΕΝἘΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π. Χ.).

1G I2 931 στίχ. 7 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ᾶρ. 28 A στίχ. 7 : Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 41).-ΡοΡΕ, Non-Athen. σ. 144.

ΖΕΥ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 320-229 π. Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 141 ἄρ. 62-64: MfiNSTER-

BERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII 1914, σ. 24:

Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32.

. [ΖἙΥΞΩ Πολυκράτους "I" Ἀργείου καὶ Ζευξοῦς Κυρηναίας, ἀδελφὴ τῆς

Ἑρμιόνης, Εῦκρατείαςῖν καὶ ΠολυκράτουςΙΧ, ἐγγονὴ τοῦ Μνασιάδα,

«Ἀργεία ἄπ᾿ Ἀχαήας». Ἐνίκησεν [ἁἹρματι πωλικῷ εἴς τὰ Παναθήναια

τοῦ ἔτους 194/93 (IG II2 2313 στίχ. 9) καὶ 182/81 (IG II2 2314

στίχ. 50) π. Χ. - FERGUSON, He11enist. Athens σ. 293: POPE, Non-

Athen. σ. 144. Εἰς τὴν ἰδίαν προφανῶς ἀναφέρεται καὶ ἡ ἐν ἸΗ5

IX, 1888, σ. 245 ἇρ. 80 (=REG LIXoLX, 1946-47, σ. 175) ἐπιγραφὴ

ἐκ τοῦ ἱεροῦ τῆς Παφίας Ἀφροδίτης ἐν Κύπρῳ.
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Z[HἸAOYM[ENHἸ Στρατόλα. Ἐπὶ πλακὸς ἐν Ἄργει. i 309-20; π. Χ.

αἰών. BCH XXVII, 1903, σ. 265 ἇρ. 13.

ΖΗΝΩΝ Ἑκατοδώρου Ἀργετος. Ἐτιμήθη κατὰ τὸ ἔτος 114 π.Χ. παρὰ τοῦ

Κοινοῦ «τῶν περὶ τὸν Διόνυσον τεχνιτῶν τῶν ἐξ Ἰσθμοῦ καὶ Νεμέας τῆς

ἐν Ἄργει συνόδου» διὰ τὰς πρὸς αὐτὸ ὑπηρεσίας του μὲ στέφανον χρυ-

σοῦν καὶ ἄνδριοἱντα χαλκοῦν. IG IV 558 στίχ. 1. [30Ἰ. [33Ἰ. [40Ἰ (=Mne-

mosyne XLIX, 192Ἰ, σ. 114). - BECHTEL, ΗΡ σ. 186. Ἀπὸ τούτου

ἀκόμη χρονολογεῖται ἢ ἐπιγραφὴ ἐν ὀἸ XIV, 1911, Beib1. c. 145

ἇρ. IV (105 π. Χ.).

ΖΗΣΙΣ ἰδὲ Μαρκιανή.

ΖΩΙΛΟΣ Ἀργεἷος, γλυπτης. Εἰργάσθη ἐν Τήνῳ ὁμοῦ μετὰ τοῦ Ἀθηναίου

Διοτίμου κατὰ τὸν 2οὝ- 1ον π. Χ. αἰῶνα. IG ΧΙΙ 5, 925 στίχ. 7.- LIP-

POLD, .RE V A 2254 στίχ. 59.

ΖΩΠΥΡΕΣ ἀπελευθερουμένη ὑπὸ τῆς [Σα1ραπιάδοςἇ Ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἵ-Ιραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἆρ. IV στίχ. 27.

ΖΩΠΥΡΟΣ Οἰ[ωνἸίχο[υἸ κύριος ἀπελευθερουμἐνου ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς ἄνω

καταλόγου στίχ. 24.

ΖΩΠΥΡΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Σπένδοντος. i 2°9- 3ος μ. Χ. αἰών. IG IV 594

στίχ. 3.

[ΖΙΩΣΙΜΗ ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν Ἅργει. Ἴος π. Χ.- Ἴος μ.Χ. αἰών. Mne-

mosyne LVII, 1929, σ. 249 ὰρ. XXXV (=SEG X1 349).

[ΖΩὶΣΪΜΟΣ Τρύφωνος Ἀργετος, «ποιητὴς εἷς Μούσας». Ἐπὶ καταλόγου

νικητῶν εἰς τὰ Μουσεῖα τῶν Θεσπιῶν. Μέσα περίπου τοῦ 2ου μ.Χ.

αἰῶνος. SEG ΙΕΙ 334 στίχ. 27.

ΗΓΕ ΗΓΗ ἰδὲ Ἄγε Ἄγη

ΗΛΙΟΔΩΡΟΣ Ι γενόμενος ἀπελεύθερος ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ.

αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 17.

ΗΛΙΟΔΩΡΟΣ.Π ἰδὲ οῦλπιοςῖ.

ΗΡ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229 (;) π.Χ. HUNT. II 153.
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Η ΡΑΚΛΕΙΟΣ ἐπὶ βάσεως λύχνου ἐξ Ἥραίου. 2°3- 3°C μ.Χ. αἰών. Argiv.

Heraeum II σ. 187 ἀρ. 30 πίν. LXIX.

[Η ΡΑΚΛΕΙ(;)ἸΤΟΣΙ Δίωνος Ϊ ἈργΕἴος, πάππος πιθανῶς τοῦ Ἡρακλείτουὶἷ,

ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον τοῦ 4°" π Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD

ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 7.

Η ΡΑΚΛΕΙΤΟΣΠ Αἰῶνος Ἀργετος, ἔγγονος πιθανῶς τοῦ προηγουμἐνου,

τραγῳδός. Ἐπὶ καταλόγου νικητῶν εἷς δραματικοὺς ἀγῶνας τῶν Σωτη-

ρίων ἓν Δελφοῖς χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 257/56(;) π.Χ. (=DAUX,

Chrono1og. G 21). Sy11.3 424 στίχ. 49: SGDI 2566 στίχ. 51 (;): IG II2

2325 στίχ. [304(;)Ἰ καὶ Komm. —O’CONNER, Chapters σ. 99.

[ΗΙΡΑΚΛΕΙΤΟΣΠΙ κύριος τοῦ Σωσύλου. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

᾿ μένων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ OJ XIV»

1911, Beib1. 0.145 ἀρ. IV στίχ. 19.

[Η ΡΑΙΚΩΝ Ἀργετος. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια παῖδας πάλην ἐν ἔτει 480 π.Χ.

GRENFELL- HUNT, Oxyr. Papyr. II ἀρ. 222 Co1. I στίχ. 2 (= K1io

XXI, 1927, σ. 344).

ΠΡΩ Λυκόφρον[οςἸ 11. Ἐπί ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Πυργἐλᾳ. 4οσ- 30᾿ῖ π.Χ.

αἶών. IG IV 631.—BECHTEL, ΗΡ σ. 193.

ΗΡΩΝ πατὴρ τοῦ Ἀτὶεζιμήτου. i 2°9- 309 μ. Χ. αἰών. IG IV 648.

ΗΣΥΧΙΑΙ Ἀργεία. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. Ἴος π. Χ.-

ἴσέ μ. Χ. αἰών. IG ΙΓἸ 8367. -

[ΗΦΑἩΣΤΙΩΝ πατὴρ ἀνδρός, τὴν φάραν Δωριοἱδα, ἐπὶ καταλόγου

ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν

Ἄργει, Mnemosyne XLVII, 1919, σ, 164 ἀρ. ΙΧ στίχ. 16.

ΘΑΙΣ σύζυγος πιθανῶς τοῦ Ἀγαθοκλέους 1. Ἐπί βάσεως ἀναθήματος

ἐν Ἅργει. 30; π. Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 166 ἀρ. XIV.

ΘΑΛΑΡΧΙΣ Ἀργεία, ποιήτρια ἢ ἑταίρα. Ἀναφέρεται παρὰ ΤΑΤΙΑΝῼ

Π. Ἕλλην. 33, ὅτι ταύτης τὸν ἀνδριάντα κατεσκεύασεν ὁ γλύπτης Εῦθυ-

κράτης ὁ υἱὸς τοῦ Λυσίππου, κατὰ τὰς ἀρχὰς πιθανῶς τοῦ 3°” π. Χ. αἰω-

νος. Ἰδὲ AMELUNG ἕν Thieme-Becker, Lexik. bi1d. Kt'inst1. ΧΙ 91.
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(-).-\AEIA ἱέρεια τῆς ιἭρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἡραἴον) ἱερῷ της

κατὰ τὸν 20" μ Χ. αἰῶνα. AJA XLIII, 1939, σ. 443 (==REG LIII, 1940,

σ. 210: JHS LXII, 1942, σ. 65: SEG X1304).

Θ-ᾏΙᾎΛΪΝΟΣ πατὴρ τῆς Ξηναγόρας. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π. Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 23.

ΘΑΜΟΦΙΛΟΣ ἐπὶ χαλκοῦ κατόπτροί(;) ἐξ Ἡραίου. Δεύτερον τοῦ 6°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. Argiv. Heraeum II 336 ἇρ. 1877 πίν. CX.

[GMPPIAE πατὴρ κυρίας ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ Ἠραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ἇρ. IV στίχ. 18.

ΘΑΜΕΑΣ πατὴρ τοῦ ΦολἰυγάδαἸ - - στρα[Ἴος11 (δνομ). Πρῶτον τοῦ

3ου π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στίχ. 2

(=XLIV 1916, 0.53).

9E —— — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

IG Π 932 στίχ.4 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ᾶρ. 28 D στίχ. 5: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 113).

[ΘμΑΙΟΣΙ «᾿ᾼρχιτἑλε[ος1 [ιυιἸό;», πιθανῶς Ἀργετος. Ἐπὶ βάσεως ἄνα-

θήματος ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου, Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. IG IV2 1, 139 στίχ. 1.

ΘΕΑΙΟΣ Οὐλία Ἀργετος, περίφημος ἀθλητὴς κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ

5°” π. Χ. αἰῶνος τέταρτον, συγγενὴς πρὸς μητρὸς τῶν ἀθλητῶν Ἀντίαι

καὶ Θρασύκλου. Εἶναι γνωστὸς ἐκ τῆς ἴσης τῶν Νεμεονικῶν τοῦ Πινδἅ.

ρου ᾬδῆς, δίης ὑμνεῖται νίκη του ἐν Νεμέα (περὶ τὸ 450 π. Χ.) καὶ

ἐπ᾿ εὐκαιρίᾳ καὶ ἄλλαι παλαιότεραι ἐν αὐτῶ τῷ Ἄργει. Δελφοἴς, Ἀθή-

ναις, Κλείτορι, Τεγέᾳ, Λυκαίῳ, Σικυῶνι καὶ τῷ Ἰσθμᾦ. ΠΙΝΔΑΡ. Νεμ. Χ

24.37. — HILLER, IG V 2 σ. 3 στίχ. 60, 85 στίχ. 66, 140 στίχ. 45.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 205: WILAMOWITZ, Pindaros σ. 425: SCHMID-

STAHLIN, Gesch. gr. Lit. I, 1 (I929) σ. 571. Ἰδὲ καὶ Παμφαὴς .

ΘΕΑΝΩ ἢ Κυδίππη ἐκαλεῖτο κατὰ τὸν Σουΐταν (ἐν λ. Κροῖσος) ἡ μήτηρ

τοῦ Κλεόβιδος καὶ τοῦ Βίτωνος.

[ΘΕΙΜΙΣΤΕΑΣ γραφεὺς (τοῦ ἱερατείου τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος(;)). Ἐπὶ

ἱεροῦ νόμου ἐν Ἅργει. Μέσα τοῦ 5°” π. Χ. αἰῶνος. IG IV 555 (=BCH

LXVIII-LIX, 1944 -45, σ. 392 στίχ. 2: SEG ΧΙ 317).
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ΘΪΟ -- —- --1 γενόμενος (ἑνη) ἀπελεύθερος (ἑρα) ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/ 2ουπ.Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 16 (=Argiv.

Heraeum I σ. 212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 471).

ΘΙΟ - -— — " γραφεὺς τῆς βουλῆς ἐπὶ ψηφίσματος τοῦ Ἀργους. 3ος π.Χ.

αἰών. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 379 I στἷχ. 2 (=XLIV, 1916, σ. 53).

Εἶναι πιθανῶς ὁ ἴδιος μὲ ἕνα τῶν: «γροφέος τᾶι βουλὰ Θιοδἑκτα»1

(Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 65 στἰχ. 2. [25Ἰ), «γροφεὺς βωλᾶς Θιότιμος

Θιοκλἑος» (Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 366 A στίχ. 3, 367 B στίχ. 3),

«[γροἸφεὺς βωλᾶς Θὶιομήδης» (Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 3776,

στίχ. 5) καὶ Θιοδε ἐπὶ νομισμάτων.

ΘΕΟ —- -111 ἐπὶ στήλης ἐν Ἄργει. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 168

ἇρ. ΧΧΙ.

ΘΪὈΔΕΚΤΑΣΙ «γραφεὺς τᾶι βουλἇι» ἕν ᾿Ἄργει. Ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος πρὸς

τιμὴν τοῦ Σικυωνίου Ἀλεξάνδρου. Πρῶτονθδεύτερον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

τέταρτον. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 65 στίχ. 2.[25Ἰ (=SCHWYZER,

DGEEP ἄρ. 92).—BECHTEL, Gr. Dia1. II 446: BCH LXVIII-LXIX,

1944-45, σ. 393 Σημ. 2.

ΘΙΟΔΕ(ΚΤΑΣ(;)) ιι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρο-

νικὴν περίοδον μεταξὺ 229 146 π.Χ. Numism. Zeitschr. XLIV, 1911,

σ. 123. XLVII, 1914, σ. 28: Numism. Chron, VIII, 1888, σ. 10.

ΘΕΟΔΟΣΙΑΙ κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου χρονο-

λογουμἑνου ἐκ τοῦ 3ου / 2ου π.Χ. αἰῶνος, IG IV 530 στίχ. 14 (= Argiv.

Heraeum I 0.212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 471).

ΘΕΟΔΟΣΙΑ Π Θ[εἸοδότουΙ κυρία τοῦ Κλέωνος ΠΙ. Ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου. 209 π. Χ. αἷών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 19.

ΘμεΞΙΟΔΟΤΟΣΙ «ἐν Ἅργει», πατὴρ τῆς ΘεοδοσίαςΠ. Ἐπὶ τῆς αὐτῆς

ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς στίχ. 19.

ΘὺἸΥΔΟΤΟΣ 11 ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης εὑρεθείσης νοτίως τῆς πόλεως τοῦ

Ἄργους. 3ος(;) π.Χ. αἰών. BCH LXVIII-LXIX, 1944-45, σ. 396 ᾶρ. 3

(=SEG ΧΙ 367).
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[ΘὶΕΟΔΩΡΑ ἀπελευθερουμἐνη ὐπὸ τῆς [ΔωρἸίδος..; Ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 20.

ΘΕΟΔΩΡΟΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δρῦμου. Πρῶτον τοῦ 4ου π. Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. IG IV2 1, 618 στίχ. 1.

ΘΕΥΔΩΡΟΣ Π πατὴρ τοῦ ναοποιοῦ . Fa. δ. ομος (δνομ). Τἐλη τοῦ 4°”

π. Χ. αἰῶνος. FD ΙΕΙ 5, 93 I στίχ. 3.

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΙ Πόρου Ἀργετος, γλύπτης ἀκμάσας κατὰ τὸν 1°v π. Χ. πιθα-

νῶς αἰῶνα. Εἰργάσθὴ ἐν Ἑρμιόνῃ (IG IV 687 στίχ. 4) καὶ ἐν τῷ Ἀσκλη-

πιεἶῳ τῆς Ἐπιδαύρου, IG IV.2 1, 699 (= BCH LXXIII, 1949, 134).—

LIPPOLD, RE V A 1920 στίχ. 26 ἕξι BECH’I‘EL, ΗΡ σ. 381 : BIEBER ἐν

Thieme-Becker Lexik. bi1d. Kiinst1. ΧΧΙΙ 599: REG LXIII,

1950, 157: LIPPOLD, Handb. Archaeo1og. 0.380(Handb. A1tertums-

wiss.).

ΘΕΟΔΩΡΟΣ IV ἰδὲ Οθλπιος 11.

ΘΕΟΚΛΗΣ πατὴρ τοῦ Μόκλα Θιοτίμου 1. Tἑλη τοῦ 4ου-ἇρχαὶ τοῦ 3°” π.Χ.

αἰῶνος. Mnemosyne XLIII, 1915, c.366A στίχ.3, 367 Β στίχ.3

(=XLIV, 1916, σ. 53: SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 92).

ΘΙΟΚΡΙΓΓΟΣἸ 1 ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λα-

ρίσης-ἴσως σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς-. 5ος π.Χ. (ῆών. Μπε-

mosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἄρ. VI στίχ. 6.

Θ[ΕὍΚ ΡΙΤΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου . Ρἓῥ. . τος ιι (δνομ). Πρῶτον τοῦ

4°" π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 92A στίχ. 12.

[Θ Ε(;)ὍΚΡΙΤΟΣ “I Ἀρχίππου Ι ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ Δαϊμοίχου, Ἀργετος,

ναοποιὸς ἓν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον τοῦ 4°” π. Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD

ΙΕΙ 5, 93 V στίχ. 8.

ΘΕΟΚΡΙΤΟΣιν ἀπὸ τὴν κώμην «Κόλλουρις» προτείνων ἐπὶ τοῦ ψηφί-

σματος τῶν Ἀργείων, διὰ τοῦ ὁποίου οὗτοι ἀνανεώνουν τὴν πρὸς τοὺς

Παλλαντιεῖςὐπάρχουσαν φιλίαν. Τἐλη τοῦ 4ου-ἇρχ<ὴ τοῦ 3°” π. Χ. αἰῶνος.

Annuario 1941-43 σ. 141 στίχ. 26.40 (4 REG LXIII, 1950, σ 159).

Ἰδὲ καὶ ΝικόδαμοςΠ.
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[ΘμοΜΠΜᾎ-ΙΣ ἢ [ΔΙιομήὸ-ηςὶΙ — — — [Σελλιγ(;)Ἰών, γραφεὺς τῆς βουλῆς,

τοῦ Ἄργους ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Μαντινέως Διαταγὲς

ἐκδοθέντος μετὰ τὸ 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 377 G στίχ. 5

(=XL1V, 1916, σ. 53).

[Θ1ΕΟΜΝΗΣΤΟΣ ι Ἀργετος, ἐργολάβος. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δημοπρα-

σίαν διὰ τὴν οἰκοδομὴν «τῆς [ὁπλοθήκης(;)Ἰ καὶ τῆς στοᾶς τῆς ἐπὶ τῶι

[ΓυμνασίωἸι» ἐν Δελφικῆς κατὰ τὸ ἔτος 337/36-334/33 π.Χ. (DAUX,

Chrono1og. C 20). FD ΙΕΙ 5, 48 I στίχ. 36: Sy11.3 I σ. 386.

ΘΕΟΜΝΑΣΤΟΣΠ Μνασ - -- . Ἐπὶ μαρμαρίνης πλακὸς εὑρεθείσης εἰς

τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄργει. i 3°C π. Χ. αἰών. BCH

XXVII, 1903, σ. 278 019.30.

ΕΥ NΟA σύζυγος τοῦ Ἀλεξἐως. Εκ τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, τὰ

μέλη τοῦ ὁποίου ἐτέλουν τὴν 17᾿1 ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν

Λητώ, τὸν Ἄπόλλωτα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἓν Ἄργει εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν

ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάν-

δρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 9 (=Phi1o1ogus LXXI, 1912,

σ. 6).—BECHTEL, ΗΡ σ. 579. Δὲν εἶναι ἴσως τυχαία ἢ κατὰ ζεύγη ἄνα-

γραφὴ τῶν μελῶν τοῦ θιάσου ὁ εἷς ἑκάστην δηλαδὴ γυναῖκα ἀντιστοιχῶν

(πλὴν τῶν στίχων 7.15.21-24) δύναται νὰ εἶναι ὁ σύζυγός της. Σχετικῶς

ἰδὲ καὶ POLAND, Gr. Vereinswesen σ. 289 ἕξ. περὶ τῆς συμμετοχῆς

ἀμφοτέρων τῶν συζύγων εἰς θιάσους, ὡς καὶ τὰ ἐκ τῆς σημερινῆς θρη-

σκευτικῆς ζωῆς μας παραδείγματα τῆς συμμετοχῆς εἰς Ἀδελφἄτα.

ΘΙΟἹἹΜΟΣι Θιοκλἑος Μόκλας, ἀπὸ τὴν κώμην «Λαγαρία». Γραφεὺς τῆς

βουλῆς τῶν Ἀργείων ἐπὶ τῶν ψηφισμάτων πρὸς τιμὴν τοῦ Πτολεμαιἑως

Λίχα καὶ τοῦ Μουδίου Θεογένους ἐκδοθἐντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

πρὸ τοῦ ἔτους 251 πχ, Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 386Α στίχ. 3,

367B στίχ. 3 (=XLIV, 1916 σ. 53: REG XXIX, 1916, σ. 441 :

SCHWYZER, DGEEP ἃρ. 92)

ΘΕΟΤΙ M[OE(;),Ἰ " ἀπελευθερούμενος (ἐνη) ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἠραίου χρο-

νογουμἐνου εκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. ὀἸ XIV, 1911,Beib1. 0.145 ἄρ. IV

στίχ. 11.

ΘΙΟΦΑΝ — — —- κύριος (ία) τοῦ ἀπελευθερωθέντος ΦιλιστίωνοςΠ. Ἐπὶ

καταλόγου ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/2ου π.Χ. αἰῶνος. IG

IV 530 στίχ. 18 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII,

1909, σ. 183 Σημ, 2).—-P11i1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 471.
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[θἙΟΦΙΛΟ[ΣἸ ἐπὶ ἐνεπιγράφου κεράμου ἐκ Μυκηνῶν. BSA XXV,

1921-23, 6.79 (=SEG ΙΕΙ 315).

ΘΪΟΨ πατὴρ τοῦ ΑἵσχύλλοΙυἩ . Τἑλη τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV 561 στίχ. 3

(=Ber1. Phi1. Woch. XXXVII, 1917, σ. 1445 ἕξι JHS XXXIX,

1919, σ. 216: SCHWYZER, DGEEPO’LQ. 82; Mnemosyne LVIII, 1930,

σ. 30: SEG ΧΙ 328).—BECHTEL, ΗΡ σ. 204.

Θἰ᾿ΣΡΣΑΓΟ[ΡΑΣ ἢ ροςἸ!. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος

ἐπὶ τῆς Λαρίσης -ἴσως σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς-. 5ος π. Χ.

αἶών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἄρ. VI στίχ. 7.- BECHTEL,

Gr. Dia1. II 469.

ΘΥΡΣΑ ΓΟΡΑΣ Ἑ (ἥ ρος Bechte1) «Νικοφαἑος Δμαϊππίδας γροφεύς»

ἐν τῇ ὑπηρεσία τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄnya. Ἐπὶ χρησμοῦ χρο-

νολογουμἑνου ἐκ τοῦ ἔτους 92 π. Χ. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ᾶρ. 2

στίχ. 10 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER,

DGEEP ἇρ. 94).—BECHTEL, ΗΡ σ. 19.

ΘΕΡΣΑΝΔΡΟΣ Ἀργεἴος, στρατηγός. Ἦτο ἐπὶ κεφαλῆς τῶν 300 ἐπιλέκτων

συμπολιτῶν του, οἱ ὁποῖοι κατὰ τὰ περὶ τὸ 550 π.Χ. ἔτη ἐπολέμησαν πρὸς

ἰσαρίθμους Σπαρτιάτας περὶ τῆς Θυρεοἱτιδος. ΠΛΟΥΤ. Ἠθικά 306 A.

(Fr. Gr. Hist. 287 Frg. 2a).

ΘΕΡΙΣΤΑΣ ,Ρανίδας ἀπὸ τὴν κώμην «[ΣἸελλ[ιγώνἸ». προτείνων ἐν ψηφί-

σματι τῶν Ἀργείων χρονολογουμένῳ ἐκ τῶν ἐτῶν πρὸ τοῦ 251 π. Χ.

Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 375 E στίχ. 10 (=XLIV, 1916, σ. 53).—

BECHTEL, ΗΡ σ. 53. Gr. Dia1. II 469. 514.

ἙΡΣΙΜ - — ἐπὶ κεράμου ἐκ τοῦ ἱεροῦ τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν

Ἅργει. i 3°; π.Χ.αἷών. BCH XXXIII, 1909, σ. 448 ἄρ, 13.- BECHTEL,

Gr. Dia1. II 469.

ΘΕΡΙΩΝ Δαϊφο[ντεύςἸ (προφανῶς Μυκηναἴος), κύριος τοῦ — -- — τον᾿1

(δνομ. (;), αἴτιατ.(;)). Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου. Πρῶ-

τον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ, 18 (=Argiv. Heraeum I

σ. 208 ᾶρ.ΧΙ).

ΘΕΣΤΙΟΣ υἱὸς τοῦ Κείσου, πατὴρ τοῦ Ἀκοῦ καὶ Μέροπος, πιθανὸς βασι-

λεὺς τοῦ Ἄργους κατὰ τὸν χρόνον μεταξὺ τῆς βασιλείας τοῦ Μήδωνος
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καὶ Μέροπος. ΘΕΟΠΟΜΠ. (κατὰ ΔΙΟΔ. VII 17 παρὰ ΠΟΡΦΥΡΙῼ ΤΥΡΙῼ-

Fr. Hist. Gr. ΠΙ 690-ΣΥΠἙΛΛῼ, Χρονικ. p. 262 C) Frgm. 393 (=Fr.

Gr. Hist. 115): ΣΑΤΥΡ. (παρὰ ΘΕΟΦΙΛ. π. Αὗτόλυκ. II p. 94) Frgm. 2|

(=Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 164).—v GEISAU, RE VI A 184/85.

ΘΕΣΣΤΩΝ Δαμοφάντου Ἀργεἷος. «Ἠγωνίσατο τὸν ἀγῶνα τῶν Σωτηρίων»

ἐν Δελφοῖς μετασχὼν τοῦ «χοροῦ ἀνδρῶν» ἓν ἔτει 253/52(;) π.Χ. (=DAUX,

Chrono1og. G 25) SGDI 2566 στίχ. 47.

ΒΙΩΝ Ποιμωνίδας. Προτείνων ἐν τῷ ψηφίσματι τῶν Ἀργείων πρὸς τιμὴν

τοῦ δήμου τῶν Ροδίων. Δεύτερον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Mne-

mosyne XLIV, 1916, 0.221 στίχ. 32 σ. 232 (=LXIV, 1916, σ. 54:

SCHWYZER, DGEEP ὰρ. 91).- BECHTEL, Gr. Dia1. II 446. 509.

ΘΩΝΙΣ σύζυγος τοῦ Στράτωνος ιιι Ἀργεία. 309/209 π.Χ. αἰών. 10 IV2 1,208

=SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 93).— BECHTEL, Gr. Dia1. II 446.

ΘΡΑΣΕΑΣ Πολ - — — " κύριος τῆς ἀπελευθερωθείσης Δωσιθᾗας. Ἐπὶ

καταλόγου ἓξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV,

1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 28. '

ΘΡΑΣΥΔΑΜΟΣ Ἀργετος, πυθαγόρειος. ΙΑΜΒΛ. Π, πυθαγ. βίου 192,3

(Nauck).

ΘΡΑΣΥΚΛΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ὄλυνπιάδα ιι . Δεύτερον τοῦ 4°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 14, 93 II στίχ. 11.

ΘΡΑΣΥΚΛΗΣ ᾌνδρ . ,ἒἰὶ β . . Ἀργετος. Ἐτιμήθη διὰ προξενίας παρὰ

τῶν Αἰτωλῶν κατὰ τὸ ἔτος 196/5 π.Χ. IG ΙΧ 12, 1, 3O στίχ. 29 καὶ

σελ. 106.

ΘΡΑΣΥΛΟΣ Τιρύνθιος ἢ Ἀργεἷος, περίφημος ἀθλητής. Ἦτο ἀδελφὸς

πιθανῶς τοῦ Ἀντίαι (ἢ στενὸς συγγενής), συγγενὴς πρὸς μητρὸς τοῦ

ΘεαίουΠ καὶ ἴσως συγγενὴς τοῦ Τιμοκ<λ>ἑους1 . Εἰς τοῦτον καὶ τὸν

᾿ Ἀνίκανοι ἀποδίδονται παρὰ τοῦ ΠΙΝΔΑΡΟΥ, Νεμ. Χ 39 ἑξἼ νίκαι εἰς ἇγῶ-

νας διαφόρων πόλεων τῆς Πελοποννήσου κατὰ τὸ δεύτερον πιθανῶς τοῦ

ὃσυ π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. WILAMOWITZ, Pindaros σ. 426.-- BECHTEL,

ΗΡ σ. 211. 244. Ἰδὲ καὶ Παμφαὴς .

ΘΡΑΣΥΛΛΟΙ Ἀργεἴος. Ἀπὸ κοινοῦ μετὰ τοῦ Ἀλκίφρονος συνῆψε

τὴν τετράμηνον ἀνακωχὴν μετὰ τοῦ βασιλέως τῶν Σπαρτιατῶν ΕΑγιδος
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(θέρος 418 π.Χ.), ὅτε οὗτος εἶχεν εἰσβάλει εἰς τὴν Ἀργολίδα. Ἐπειδὴ εἰς

τὴν ἐνέργειάν των ταύτην προέβησαν ἐξ ἰδίας πρωτοβουλίας, ἢ πρᾶξίς

των αὕτη κατεδικάσθη, ἦ περιουσία τοῦ στρατηγοῦ ἐδημεύθη, αὐτὸς δὲ

μόλις διέφυγε τὸν διὰ λιθοβολισμοῦ θάνατον «καταφυγὼν ἐπὶ τὸν βω-

μόν». ΘΟΥΚΥΔ. V 59,5. 60,6.

θΡΑ</Ζ>ΥΛΛΟΣ ιι ἀπελευθερωθείς (;) ὗπὸ τοῦ ΝικέωςΙ . Ἐπὶ καταλόγου

ὀνομάτων ἐξ Ἄργους χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV

618 II στίχ. 5.- Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 477. 478: BECHTEL, Gr.

Dia1. II 463. ᾿

ΘΡΑΣΥΜΑΧΟΣ - — - ου XX Ἀργετος. Ἐτιμήθη διὰ τὰς πρὸς τὸ ἱερὸν

τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ τὴν πόλιν τῶν Δηλίων ὑπηρεσίας του διὰ προξενίας

κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG ΧΙ 4, 546 στίχ. 2. 5. [7Ἰ.

ΘΥΜΑΡΕΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π. Χ.),

IG I2 931 στίχ. 20 (= TOD, Gr. Hist. Inscr. ὰρ. 28 C στίχ. 21: He-

speria XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 120).—POPE, Non-Athen. σ. 154,

ΘΥΣΣΤΙΑ[ΣἸ ἙλλαδιἸουἸ. Ἐπὶ χαλκίνου δακτυλίου ἐξ Ἡραίου. 6°g π. Χ.

αἰών. Argiv. Heraeum II σ. 332 ὰρ. 694, πίν. LXXXIX.

I — — — ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης-

ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς -.50<ἰ π. Χ. αῖών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 161 ἇρ. VI στίχ. 1.

ΙΑ ἰδὲ ΙΕ

ΙΑΣΩΝΙ γενόμενος ἀπελεύθερος τῆς Ἐπικρατείας. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. 2°g π.Χ. αἶών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 14.

ΙΑΣΩΝ ιι «Ἀργεἷος ἶστορικός, νεώτερος Πλουτάρχου τοῦ Χαιρωνέως, γραμ-

ματικὸς» κατὰ τὸν Σουΐταν (ἐν λ. Ἰάσων). «Ἔγροψε περὶ τῆς Ἑλλάδος

βιβλία δί. », ἤτοι ἱστορίαν χρονικῶς ἐξικνουμένην μέχρι τῆς καταλήψεως

τῶν Ἀθηνῶν ὕπὸ τοῦ Ἀντιπάτρου (322 π. X.).—FUNAIOLI, RE ΙΧ 781

στίχ. 121513.: Fr. Gr. Hist. 94 καὶ Komm. σ. 298 ἐξ.

ΙΔΑΙΟΣ Α - - — Π Φολυγάδας, γραφεὺς τῆς βουλῆς ἐν Ἄργει ἐπὶ τοῦ

ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Ἐπιδαυρίου Κλεάνδρου ἐκδοθέντος μετὰ τὸ

ἔτος 229 π. Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 375 F στίχ. 5 (=XLIV,

1916, σ. 53: ΙΘ IV2 1, 224).
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ΙΔΜΩΝ Ἀργεῖος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4ος π. Χ. αἷών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912

σ. 124 ᾶρ. 2 στίχ. 14. Ἰδὲ Κάλλος.

ΙΕΡΟΚΛΗΣ πατὴρ τοῦ Οἰνοκλἐος. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π. Χ. αἰῶ-

νος. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 22. —— BRCH'I‘EL, Η 1’

σ. 246. 345.

ΙΕΡΟΚΛΗΣ u ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Δαμοκλἐουςὶῖὶ, ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς

ἄνω καταλόγου στϊχ. 22.

ΠὒΡΩΝ ι ἐνίκησεν εἰς τὰ [Ἀμφιαρἅια τὶἀ μεγἅλ[«ιἸ πένταθλον ἀγενείους

κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 338 π.Χ. (= KLEE, Gesch. gymn. Agon. σ. 31).

IG VII 414 στίχ. 15 (=Ἀρχ. Ἐφημ. 1923 σ. 49).

ΙΔΡΩΝ π Καλλιστράτου ιιι Ἀργετος «θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ

τοῦ Ἀσκληπιοῦ καὶ πρόξενος τῆς πόλεως τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὰ ἔτη

περὶ τὸ 225 π. Χ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. 31 (=SEG

ΧΙ 414).

ΙΪ-ἹΡΩΝιιι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίο-

δον μεταξὺ 229 146 π. Χ. BMC. Pe1oponn. σ. 145 ἄρ. 114: MUNSTER-

BERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 29:

HUNT. II 153: Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32: Hesperia VIII,

1939, σ. 1.33 ἆρ. 132-142.

ΙΕΡΩΝ 1V Τηλεκλέους Αἶγειρἄτης. Ἔζη ἓν Ἀργει κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ

154 π. Χ. IG VII 411 στῖχ. 1. 14 (=Sy11.3 675).

ΙΕΡΩΝ V Ἐπικύδεος «γραμματεὺς τῶν συνἑδρων». Ἐπὶ χρησμοῦ εὑρεθέντος

εἰς τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἀργει καὶ χρονολογουμένου

ἐκ τοῦ ἔτους 92 π. Χ. BCH ΧΧΧΠΙ, 1909, σ. 176 ἄρ. 2 στίχ. 2 (=Phi-

1o1ogus LXIX, 1910, σ 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP

ἇρ. 94.)-BCH LXVIII-LXIX, 1944.45, σ. 393 Σημ. 2.

ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ πατὴρ τῆς Κλαινἑτας. i 2°; π. Χ. αἰών. IG IV 598 στίχ. 3.

Ι ΚΑ..ΔΪΩΝ πατὴρ τοῦ - — —— γόρα. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π. Χ. αἷῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 12.

ΙΛΑΡΟΣ ἰδὲ Πάκκιος.
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ΙΛΥΡΙΑ ἀπελευθέρα τοῦ [Π1οπλίου 11. Ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν Ἅργει.

2οτ π. Χ. πιθανῶς αἰών. IG IV 634.

ΙΝΓΕΝΟΥΙΟΣἸ ἰδὲ Κορνήλιος ΠΙ.

ΙΝΟ - - -- ἀπελευθεροθμενος (ἐνη) ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἠραίου χρονολο-

γουμἑνου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π. Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV

στιχ. 9.

ΙΟΛΑΙΔΑΣ Ἀργεἴος. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια στάδιον ἐν ἔτει 224 π.Χ. ΕΥΣΕΒ.

Χρονικ. Ι σ. 208 στίχ. 35 (Sch6ne). — SUNDWALL, RE ΙΧ 1.843

στίχ. 17 ἓξ.

ΙΟΥΚΟΥΝΔΟΣ: Λικίνιος Ἰούκουνδος Πατρῶος. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἇναγλθ

φου ἐν τῷ Μουσεῖῳ Ναυπλίου. Υἱὸς πιθανῶς τῆς Οὗεσπικίας Πάλλης Π.

2ος-3ος μ.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1917 σ. 108 ἄρ. 1 (==Ἀρχ. Δελτ. 1918

παράρτ. σ. 11 =SEG I 72).

ΙΟΥΛΙΟΣ 1 ἰδὲ Λ - - -

ΙΟΥΛΙΟΣ ιι ἰδὲ Ἴων.

ΙΟΦΩΝ υἱὸς τῆς Ἀργείας Τιμωνἄσσης καὶ τοῦ Ἀθηνατον Πεισιστρἅτου,

μεγαλύτερος ἀδελφὸς τοῦ Ἡγησιστροἱτου I. Πιθανῶς οὐδέποτε ἀπέκτησε

τὴν ἀθηναϊκὴν ἷθαγἕνειαν. ΑΡΙΣΤΟΤ. Ἀθην. Πολιτ. XVII, 3: IIAor'1‘.

M. Κατων 24,.8- SUNDWALL, RE ΙΧ 1897 στίχ. 61 £5: SCHACHER~

MEY,ER RE XIX σ. 182 στίχ. 30 é5.: BECHTEL, ΗΡ σ. 219.

ΠΙ<Π>ΟΜΕΔΟΝΙ εἷς τῶν ἓννἑα««[δἸαμᾇιοργῶν» ἐπὶ τῆς ἐκ Λαρίσης ἐπί

γραφῆς. 7οβ π.Χ. αἰών. IG IV 614 στίχ. 5(=Mnemosyne LIX, 1931-32,

σ. 374: REG XLV, 1932, σ. 215: SEG ΧΙ 336).—BECHTEL, ΗΡ

σ. 220. 302, Gr. Dia1. II 441. Ἰδὲ καὶ Πόταμος.

ΙΠΠΟΜΕΔΩΝ Ἄργετος, πυθαγόρειος. ΙΑΜΒΛ. Π, πυθαγορ. βίου 192,3

(Nauck).————,ZWICKER RE VIII 1883 στίχ. 49 ἕξ.

ΙΠΠΟ[ΝΓΙΚΑ [ΚΜεοδ[οἱμἸο[ιἸἴν κυρία τῆς ἀπελευθερωθείσης ΣτΙερόπ1αε. -

Ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ηραιου χρονολογουμἐνου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. ΟΙ

XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στιχ. 21.

ΠιΠΠΠΟΣΙΘΕΝἙἸΣἩ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457

π.Χ.). Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἄρ.29 Α στίχ. 3 (=Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 26).

7
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ΙΠΠΟΣΘΕΝΗΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Nada”. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἆρ. XXV A στίχ. 8.

ΙΡΙΣ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἕξ Ἧραίου. Τελευταῖον τοῦ 3°” 11.x. αἰῶνος

τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 7 (=-- BCH XXXVII, 1913, σ. 308).

ΙΣΘΜΙΟΣ ἀναφέρεται ὡς υἱὸς τοῦ Ἡρακλείδου Τημένου. ΠΑΥΣΔΝ. IV 3,8.—

EITREM, RE ΙΧ 2256 στίχ. 59: Ο. WASER ἐν Roscher Lexik. V 358

στἱχ. 34.

ΙΣΟΜΕΝἹὩΡ Φιλίππου Ἀργετος. Ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τῶν ἀδελφῶν

Φιλίππου 11 καὶ ἌγησιστροἱτοΙυἸ ιιι παρὰ τῶν Δελφῶν διὰ προξενίας, προ-

μαντείας, προεδρίας κλπ. κατὰ τὸ ἔτος 272/71(;) π.Χ. (DAUX, Chro-

no1og. G 8) FD ΙΕΙ 1, 82 στίχ. 1.

ΙΣΤΑΝΙΟΣ: Μ(<τιρκος)Π Ἰστοἱνιος Μαρκιανός 1, Ἀργἐιος, σαλπικ1τ1ἠς. Ἐπὶ

καταλόγου νικητῶν εἰς μουσικοὺς ἀγῶνας εὑρεθέντος εἰς τὸ ἱερὸν τοῦ

Πτώου Ἀπόλλωνος. Τέλη τοῦ 2ου μ.Χ. αἴῶνος. IG VII 4151 στἴχ. 2.

ΙΣΤΙΑΠΟΣἸ «Ιἴαροὶμνἅμων» τῆς ιἨρας μετὰ τοῦ [ἈἸριστοκράτους111. Ἐπὶ

καταλόγου ἀπελευθερουμένων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/ 2ου

π.Χ. αἷῶνος. IG IV 530 στίχ. 3 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV:

BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2).—Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 466.

471. 473: ὁἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 147 Σημ. 8.

ΙΣΥΓ -- — -: Τιβ(έριος)ν ΙΣΥΓ —— -— — ἀναφέρεται ὡς εὐεργέτης

ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἐν Ἄργει. BCH XXVII, 1903, σ. 264 ἇρ. 11.

ΙΧΟΝΙΔΑΣ εἷς τῶν ἐννέα «[δἸαμιοργῶν» ἐν Ἄ9781. 7°; π.Χ, αἰών. IG IV

614 στίχ. 11 (=Mnemosyne LIX, 1931-32, σ. 374: SEG ΧΙ 336).

Ἰδὲ καὶ Πόταμος.

ΙΩΝ: ΓοἱϊοςΠΙ Ἰούλιος ιι Ἴων Κορίνθιος ὁ καὶ Ἀρ[γεἴος(;)Ἰ. Ἐνίκησε Και-

σἄρει[αἸ έν Κορίνθῳ «λογικῶι ἓνκωμίωι» κατὰ τὸν κἸν μ.Χ. αἰῶνα. Corinth

VIII 1 ἄρ. 19 στίχ.4. 8.

ΙΩΣΗΣ: Αὐρήλιος 11 Ἰτοοῆς, Ἑβρατος. Ἐπὶ ἐπιταφίας ἐπιγραφῆς ἐν Ἄ9781.

2°‘5-3°9 μ.Χ. αἶών. BCH XXVII, I903, σ. 262 ἇρ. 4.
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K — — -— κύριος (Ia) τῆς Φιλιστοῦς. 3ος/2ος π. Χ. αἰών. IG IV 530 στΐχ.

11 (=Argiv. Heraeum 10.212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, 0.183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, 0.467. 471).

ΚΑ — — — 1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανσἱγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 53 ἄρ. 29 C στίχ. 6 (= Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 54).

KA — — — " ἐπὶ τοῦ ἰδίου ἀναγλύφου ἐφ᾿οὖ καὶ ἡ Ἄγηΐππα καὶ Λαίς

καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας. :t 3°g π. Χ. αἶών. IG IV 571

στίχ. 1.

ΚΑΒΑΣ ἢ Σκάβρα πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀκουσιλἄσυ. Δεύτερον τοῦ 6°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. ΔΙΟΓ. ΛΑΕΡΤ. Ι 41: ΣΟΥἸ-Δ. ἐν λ. Ἀκουσίλαος.

ΚΑΥΚΑΛΟΣ (;) (ΑΘΗΝ.) καὶ «Κικίλιος Ἀργεῖος ἐποποιὸς Ἁλιευτικὰ γεγρα-

φὼς» κατὰ τὸν Σουΐδαν. Ἕtude κατὰ τὴν ἑλληνιστικὴν ἐποχὴν καὶ ἄνα-

φἕρεται καὶ ὗπὸ τοῦ ΑΘΗΝΑΙΟΥ Ι 13Β καὶ ΕΥΔΟΚΙΑΣ, Ἶωνιἀ, p. 270.—

THIELE, RE X 1496 στίχ.64 ἕξ.

ΚΑΛΛΕΑΣ σύζυγος τῆς Ἐπικαρπίας (;) πατὴρ τοῦ Κρατεροῦ. 2ος- 3°¢ μ.Χ.

αἰών. Hesperia XVI, 1947, σ. 85 ἇρ. 5 στΐχ. 3 (= SEG ΧΙ 371).

ΚΛΑΔΕΟΝ Ϊ ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἇναγλύφου εὑρεθέντος ἐγγὺς τῆς Τίρυν-

θος. 3°g π.Χ. αἰών. IG IV 668. — BECHTEL, ΗΡ σ. 232.

KAAAE[ONἸ Π ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τοῦ συζύγου της παρὰ τῆς «συνόδου

τῶν Φαηνιστῶν» ἐν Ἄργει κατὰ τὸν 2°v π. Χ. αἰῶνα εἰς ἀνταμοιβὴν

ὑπηρεσιῶν του πρὸς αὖτήν. Mnemosyne XL'v’II, 1919, σ. 170 ἆρ.

XXIV στίχ. 14 (=REG XXXIII, 1920, σ. 414).

ΚΑΛΛΗΣ Δαμοκρίτουὶὶῖ, κύριος τοῦ ἀπελευθερουμἐνου - — — ος XV“

(ῥνομ.) ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π Χ.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 25.

ΚΑΛΛΙ — — —- πατὴρ τοῦ Ἑρμαίουὶὶ. i 2°¢ μ. Χ. πιθανῶς αἰών. IG

IV 587 στίχ. 9.

ΚΑΛΛΙΑΣΙ υἱὸς τοῦ Ἡρακλείδου Τημἐνου. ΑΠΟΛΛΟΔ. Βιβλιοθ. II 8,5.—

Fr. Hist. Gr. 11 σ. VIII: WEICKER, RE X 1630 στίχ. 51 ἐξ.
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KΑΛΛΙΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μἑνητος. Μέσα τοῦ 4<>υ π.Χ. αἰῶνος. IG

II2 8370. CH οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις.

ΚΑΛΛΙΑΣ ιιι πατὴρ τοῦ Ἀργ[είου(;)Ἰ Μελανθίου. Δεύτερον τοῦ 5°” π. Χ,

αἰῶνος ἥμισυ. IG II2 78 στίχ. 4.

ΚΑΛΛΙΑΣ ἲν ποιητὴς ἐπιγράμματος ἐν τῇ ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘΟΛΟΓΙᾼ, X1 232.—

THIELE, RE X 1628 στίχ. 25 ἕξ.

ΚΑΛΛΙΔΑΜΟΣΙ Ἀργετος, Ἀναφέρεται ὡς εἰσενεγκὼν δραχμὴν ὑπὲρ τοῦ

ἐν Δελφοῖς ἱεροῦ κατὰ τὸ ἔτος 364/63—362/61 π. Χ. (=DAUX, Chro-

no1og. C 1). BCH LXVI—LXVII, 1942-43, σ. 86 ἇρ. 1 Co1. 11 στίχ. 36.

ΚΑΛΛΙ[ΔΑ1ΜοΣ ιι ΤιΙμαγήΙτου. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἓν

Ἅργει. 3°ςπ. Χ. αἰών. IG IV 618 II στίχ. 1.

[ΚΑ1ΛΛΙΚΛΗΣ γενόμενος ἀπελεύθερος Τιμασικράτεος. Ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ηραίου. 2°ϊπ. Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 9.

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ Ι Ἀνάνιος Ἀργετος, Ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἀθήναις.

Μέσα τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος. IG II2 8368.

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ ιι Ἀριστέας Ἀργετος, γλύπτης. Η ἀκμή του συμπίπτει

μὲ τὸ τέλος τοῦ 4°” καὶ τὰς ἀρχὰς τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Εἰργάσθη ἐν τῷ

Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου καὶ ἐν Ἅργει. IG IV" 1, 238. 239. 240:

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 163 VIII a. σ. 231 (=REG XXXIII,

1920, 0.414: BCH LXXIII, 1949, σ. 135).—LIPPOLD, RE X 1640 στίχ.

56 ἑξ.: A. RUMPF ἓν Thieme-Becker, Lex. bi1d. Kfinst1. XIX 474:

LIPPOLD, Handb. ArchaeoἸ. 299. 339 (Handb. A1tertumswiss.).

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ [ΣἸ ιιι πατὴρ γυναικός, ἡ ὁποία εἶχε δαπανήσει διὰ τὸν

ἀνδριάντα τοῦ συζύγου της. Ἐπὶ βάσεως ἐν Ἅργει. “J: 2°9-1°9 π.Χ. αἰών.

IG IV σ. 612 στίχ 2.

[ΚἸΑΛ[ΛΙΜἸΑΧ[ΟΣ (;)Ἰ πατὴρ τοῦ Εῦστράτουῖ. Πρωτον τοῦ 3 π.Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. Mnemosyne XLIII,1915, σ. 377 G στίχ. 4 (= XLIV, 1916,

σ. 53).

[ΚΑ,ἸΛΛΕΕΙΝΟΣ Ἀργετος, Ἀναφέρεται ὁμοῦ μετὰ τοῦ Ἀριστομάχου V‘"

ἐπὶ καταλόγου εἰσφορῶν εν Ρόδῳ κατὰ τὸν 1°",.πχ. αἰῶνα. Annuario

1939-40 σ. 170 ἄρ 21 B Co1. I στίχ. 12.
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ΚΑΛΛΙΠΠΙΝΟΣ ἠξιώθη ἀνδριάντος ἐν Ἄργει εἰς ἀνταπόδοσιν εῦεργε-

σιῶν του πρὸς τὴν πόλιν ὑπὸ τὴν ἰδιότητά του ὡς δικαστοῦ ἢ κριτοῦ,

3ος-4ος μ.Χ. αἰών. Antiquité C1assique XIV, 1945, σ. 66 στίχ. 2. (= REG

LIX-LX, 1946-47, σ. 326: SEG ΧΙ 325). Ἰδὲ καὶ Εθπρακτος.

ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φιλίστου. 2ος π.Χ. αἰών. IG IV" 1,

99 II στίχ. 18.

ΚΑΛΛΙΣΤΙΟΝ σύζυγος τοῦ Εὐκράτους ΠΙ, μήτηρ τοῦ [ἈρἸχἐνου. Ἐφρόντισε

διὰ τὴν κατασκευὴν «ἐκ τῶν ἰδίων ὗπἑρ τὴν πόλιν» τοῦ ἀνδριάντος τοῦ

υἱοῦ της ἐν Ἄργει κατὰ τὸν -.!: 10" π.Χ. ,1ον μ.Χ. αἰῶνα. IG IV 589

στίχ. 12.

ΚΑΛΛΙΣΤΟΣ ἰδὲ Νaevius.

KΑΛΛΙΣΤΡΑΤΑ ἐκ τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17"!"

ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτε-

μιν ἐν Ἄργει, εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν

Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237

στίχ. 15 (= Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6).

ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ Ι ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552

στίχ. 10.

ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ «Ρανίδας, Μάνσητος» (δνομα κώμης). Πρόεδρος τῆς

βουλῆς τοῦ Ἄργους ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τῶν Ροδίων. Δεύτε-

ρον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 221

atix.3/4(=SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 91).—BECHTEL,Gr. Dia1. 11514.

ΚΑΑΛΙΣΤΡΑΤΟΣΠΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἶάρωνοςὶἲ. Πρῶτον τοῦ 3ου

π. Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933, παράρτ. σ. 14 στίχ. 31 (=SEG

ΧΙ 414).

ΚΑΛΛΙΣΤΩ Φαιδιμίδα Ἀργεία, σύζυγος τοῦ ἐπίσης Ἀργείου Δεινίουὶῦι

Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. Ἴος π.Χ. αἰών. IG ΙΓἸ 8369.

ΚΑΛΛΙΤΕΛΗΣ πατὴρ τῆς Ἀργείας Ὑμνίδος. Τἑλη τοῦ 2°" πιθανῶς π.Χ.

αἰῶνος. IG II'3 8376. Η οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις.
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K \AAOZ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912, σ. 124 ἄρ. 2

στίχ. 3. CH ἐπιγραφή, ἐφ᾿ ἧς τὸ ὄνομα τοῦτο, παρέχει τὴν ἐντύπωσιν, ὅτι

περιέχει κατάλογον Ἀργείων ἐφήβων, 13 ἐν ὅλῳ (ἔφηβοι [υ Ἀργεἴοι /3

Κάλλος κλπ), πιθανῶς υἱῶν μετοίκων, ἐπεγγράφων (;), εἰσελθόντων εἰς τὴν

ἐφηβείαν ἐν Ἀθήναις καὶ δὴ κατὰ τὸν 4ΟΥ π.Χ. αἰῶνα, διότι τὸ χάλκινον

ἐλασμα, ἐφ᾿ οὗ ὁ κατάλογος, εὑρέθη κατὰ τὴν ὁμολογίαν τοῦ κατέχοντος

ἐντὸς τάφου ἐν Ἀθήναις. Ἀλλὰ τόσον τοῦτο, ὅσον καὶ τὸ ὅτι ὐπὸ οῦδε-

νὸς τῶν ἀσχοληθέντων μὲ τὰς ἀττικὰς ἐπιγραφὰς ἐχρησιμοποιήθη. εἶναι

τόσον ἀμφίβολα, ὥστε μόνον ἡ εὐσυνειδησία τοῦ δημοσιεύσαντος Π. Πα-

παγεωργίου καὶ τὸ ὅτι πλεῖστα τῶν ὀνομάτων εἶναι ἀργεῖα μὲ ὰναγκά--

ζουν νὰ μὴ παρίδω τὴν ἐπιγραφήν. Κατὰ πᾶσαν πιθανότητα πρόκειται

περὶ ἐπιγραφῆς κιβδήλου. Δὲν ἀποκλείεται ἐν τούτοις ὁ κιβδηλοποιὸς

νὰ ἀντέγραψε ταύτην ἔκ τινος πραγματικοῦ ἐπὶ λίθου γεγραμμένου κατα-

λόγου, τὸν ὁποῖον κατόπιν ἐξηφάνισε.

ΚΑΜΟΣ (=Camus). Ἰδὲ Αἴλιος.

ΚΑΝΘΙΑΣ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ

Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 11.—

BECHTEL, Einstéim. Personenn. 57.

ΚΑΡΑΝΟΣ ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ Φείδωνος, ἀρχηγὸς τοῦ βασιλικοῦ οἴκου

τῆς Μακεδονίας. Ἐπειδὴ τὴν παράδοσιν ταύτην εὑρίσκομεν ζωντανὴν

καθ᾿ ὅλην τὴν ἀρχαιότητα, δὲν θὰ πρέπει νὰ τὴν ἐκλάβωμεν ὡς μῦθον,

ἀλλὰ πιθανῶς νὰ τὴν συνδέσωμεν μὲ τὴν πολιτικὴν ἐξαπλώσεως τοῦ Φεί-

δωνος. θεοποππ. (παρὰ ΔΙΟΔ. VII 17= ΠΟΡΦΥΡ. TrP. Frgm. 1—

Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 69Ο=ΣΥΓΓΕΛΛ. Χρονικ. p. 262 AC) Frgm. 393

(= Fr. Gr. Hist. 115): ΕΥΣΕΒ. Χρονικ. Ι 227 (Shé'me), Ἀρμεν. 107,20:

ΠΔΥΣΔΝ. ΙΧ 40,8.9: ΣΔΤΥΡ. (παρὰ ΘΕΟΦΙΛ. π. Αῦτόλυκ. II 94) Frgm.

21 (= Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 164): ΠΔΟΥΤ. Ἀλἐξ. 2: ΣΧΟΛ. KAI-1M. ΑΛΕΞ.

Προτρ. 11, 2 ἐξ. (Ο. θῒἕᾓὶἰπ): ΣΟΥἸ᾿Δ. ἐν λ. Κάρανος: IL'STIN. VII 1,7.

ΧΧΙΙ 2,6: MEI‘. ΕΤΥΠΟΛ. 523,4Ο.- BUSOLT, Gr. Gesch. 12 616.

617. 618 Σημ. 3: KAHRS'I‘EDT, RE X 1918 στίχ. 36 ἕξι BELOCH, Gr.

Gesch. I 2", 192 ἑξ.: ΤΗ. LEUNSCHAU, RE XIX 1939 στίχ. 54 ἕξι

ΚΑΡΟΣ Ἰδὲ Κλαύδιός Ix.

ΚΑΡΣΕ — —, — — μου ιι Δ[αΙμοιτάδας. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων προη-

᾿ γουμἕνων τοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου ἐκδο-

θἐντος μετὰ τὸ ἔτος 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στίχ. 3

(=XLIV, 1916, σ. 53). ᾿
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ΚΑΦΙΣΙΑΣ Ἀργετος(;) ἐκ τῶν ἐμπίστων τοῦ Ἀράτου κατὰ τὴν ἐν Ἄργει

διαμονήν του. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν κατὰ τῆς Σικυῶνος ἐπιχείρησιν.

ΠΛΟΥΤ. Ἅρατ. 6,3. 7,3.— SKALET, Ancient. Sicyon σ. 197.

KΕΙΣΟΣ καὶ Κίσός, Κίσσος, Κίσσος (Fr. Hist. Gr. II σ. VIII) πατὴρ τοῦ

Φλία, Θεστίου, Μήδωνος καὶ Ἀλθαιμἑνους. Ο μεγαλύτερος υἱὸς τοῦ

Ἡρακλείδου Τημἑνου. Οὗτος ἐπρωτοστάτησεν εἰς τὴν δολοφονίαν τοῦ

πατρός του καὶ μετὰ τὴν ἔξωσιν τοῦ Δαιφάντου ἐγένετο βασιλεὺς τοῦ

Ἄργους. Θεοποππ. (παρὰ ΔΙΟΔΩΡῼ VII 17: ΠΟΡΦΥΡ. TrP. (Fr. Hist.

Gr. ΙΕΙ 690)=ΣΥΓΓΕΔΛ. Χρονικ. p. 262 C Frgm. 393 (= Fr. Gr. Hist.

115): ΠΑΥΣΔΝ. 11 12,6. 19,1. 26,2. 28,3: ΣΤΡΔΒ. VIII 389. X 481: ΔΙΟΔ.

VII 13: ΣΚΥΜΝ. Περῖπλ. 532 (=Μθιἱ,Ε1ὶ, Geogr. Gr. Minor. I):

ΣΑΤΥΡ. παρὰ ΘΕΟΦΙΛ. π. Αῦτόλυκ. (Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 164) Frgm. 21.—

Fr. Hist. Gr. 11 σ. VIII: MEYER, GdA II σ. 254. 267. 270: CAPELLE,

RE ΧΙ 117 στίχ. 3 ἑξ.: NILSSON, Cu1ts, Myths σ. 74.

[ΚΕΛ1ΑΔΟΣ Ξηνοκλἑος. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἄργει. 3ου

π.Χ. αἷών. IG IV 618 I στίχ. 6.

ΚΕΡΑΣ «Ἀργετος, ὅς χηλὰς ἀπέσπα βοός». Ἐνίκησεν Ὀλύμπια πάλην ἓν

ἔτει 300 π.Χ. ΑΦΡΙΚΑΝ. παρὰ ΕΥΣΕΒ. Χρονικ. Ι σ. 208 στίχ. 3 (Schfine).

ΚΕΡΥΝΗΣ εἷς τῶν υἱῶν τοῦ Ἡρακλείδου Τημένου. Μετὰ τῶν ἄλλων ἀδελ-

φῶν εἶχε μετάσχει εἰς τὴν δολοφονίαν τοῦ πατρός του καὶ εἶτα (μετὰ τοῦ

Φάλκου) εἰς τὴν ἀπαγωγὴν τῆς ἀδελφῆς των Ὑρνηθοῦς. Ἐφονεύθη κατὰ

τὴν παράδοσιν ὑπὸ τοῦ Δαῖφόντου. ΠΔΥΣΔΝ. II 28,3 ἑξ.: ΔΙΟΔΩΡ. VII

13,1: ΝΙΚΟΛ. ΔΑΜΔΣΚ. Frgm. 30 (Fr. Gr. Hist. 90).— Fr. Hist. Gr.

11 σ. VIII.—STOLL ἐν Roscher, Lexik. I 1, 931: SCHERLING, RE X1

347 -48.

ΚΕΦΑΛΙΔΑΣ πατὴρ τοῦ — — [δΙωρος (δνομ.) Μόκλα. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στίχ. 7 (=XLIV,

1916, σ. 53).

ΚΗΦ ἰδὲ Καφ

ΚΗΦΕΥΣ Ἀργεῖος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις; 4ος π.Χ. αἱών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912

σ. 124 ἇρ. 2 στίχ. 13. Ἰδὲ Κάλλος.

ΚΗΦΙΣΟΔΟΤΟΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἀναγλύφου ἐκ Λἑρνης. i 4°? π.Χ. αἰών.

IG IV 667.
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ΚΙ -— -- — ὄνομα ἀνδρός (;) ἐπὶ καταλόγου ἀγορασάντων (ς) εὑρεθέντος εἰς

τὸ Κουτσοπόδι καὶ χρονολογουμένου ἀπὸ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 471/70 π.Χ.

(ἰδὲ Κύλαἱιος). 1G IV 553 στίχ. 9.

ΚΥΘΡΟΣ Μυκηνατος, κριτής (ἱ), ὁμοῦ μετὰ τοῦ ΑἰσχρίωνοςI. Ἐπὶ τῆς ἔπι-

γραφῆς τοῦ Φρα/ιιαρίδα. Τἑλη τοῦ 6ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV 492 στίχ. 7.

(=SCHWYZER, DGEEP ὰρ. 97: BUCK, Gr. Dia1ect.2 ἇρ. 75). —

BECHTEL ἓν Geneth1. C. Robert σ. 74. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 221-

K1K1AIO2= Καίκαλος(;). ΣοΥἸ᾿Δ. ἐν λ. Κικίλιοςι ΕΥΔΟΚΙΔ, Ἰωνιὰ p. 270.

ΚΙΚΟΣ ἈριστἄρΙχουἸ Ι. Ἐπὶ καταλόγου πωλοῦντων(;) εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929,

σ. 246 ᾶρ. XXIX στίχ. 5 (=SEG ΧΙ 339).

ΚΙΜΩΝ (=Χείμων) Ἀργεἴος. GRENFELL- HUNT, Oxyr. Papyr. II 0’19. 222

C91. II στίχ. 28 (=Κ1ἰο XXI, 1927, σ. 349).

K102 Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4"g π.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912 σ. 124

ἇρ. 2 στίχ. 15. Ἰδὲ Κάλλος.

ΚΙΟΣ ἰδὲ Κεἴσος.

ΚΙΣΣΟΣ ἰδὲ Κεϊσος.

ΚΙΣΣΟΣ ἰδὲ Κεῖσος.

ΚΛΑΡΝΕΤΑ Ἱερωνύμου. Ἠξιώθη ἀνδριάντος παρὰ τῆς φυλῆς τῶν Παμ-

φυλῶν ἓν Ἄργει εἴς ἀνταπόδοσιν εὐεργεσιῶν της πρὸς αῦτήν. i 2o: 11.x.

αἰών. IG IV 598 στίχ. 2/3.

ΚΛΑΣΙΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μικίωνος I. Πρῶτον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, .58 στίχ. 28, 61 Η Β στίχ. 30.

[ΚἸΛ[ΑΥἸΔΙΑ1 ἰδὲ Ὄλυ[μπἸία 1.

ΚΛΑΥΔΙΑ π ἰδὲ Φιλομαθία 1.

ΚΛΑΥΔΠΟΣἸ 1: — — — ον ΑΠΙ Κλαύδιον Δι(;)Ἰογένην. Ἐπὶ ἐπιγραφῆς

ἐν Ἅργει. i 209-1“ 11.x. αἰών. BCH XXVII, 1903, σ. 263 ὰρ. 6.

ΚΛΑΥΔΙΟΣ "z Τι(βἐριος) ἲν Κλαύδιος Ἀντίγονος, πιθανῶς γερουσιαστής.

Ἐφρόντισε διὰ τὴν κατασκευὴν ἀγάλματος εἰς τὸν Δαναὸν ἓν Ἄργει.

1: 1°; n.X.-—1°9 μ.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 166 ᾶρ. XII.
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ΚΛΑΥΔΙΟΣ ιιι ἷδὲ Κλεοσσ —- —

ΚΛΑΥΔΙΟΣιν ἰδὲ [ἈἸουιδιηνός.

ΚΛΑΥΔΙΟΣ V : [Τ11β(ἐριος)νΠΙ [ΤΙιἓρτιοςιι Φαβιάνός 1, υἱὸς τοῦ Φλαβίου

Τερτίου ι , ἀγωνοθέτης Σεβαστείων, Νεμέων κλπ. Ἐτιμήθη δί ἀνδρι-

άντος παρὰ τῆς φυλῆς τῶν Ὑρναθίων ἐν Ἄργει. Μετὰ τὸ ἔτος 215 μ.Χ.

1G IV 602 στἴχ. 1.

[ΚΛΑΥΔΙΟΣἸ V‘ : [ΤιβιἓριοςΠ Κλαύδιος Κυρίνᾳ ΦροντεἴνοςὶἰἸ Νξεζική-

[ραἼο[ςἸ, υἱὸς τοῦ [Τιβερίουι Φροντείνου IἸ ἀντιστράτηγος Ἀχαΐας κλπ.

Ἠξιώθη ἄνδριοἱντος ἓν Ἄργει περὶ τὸ ἔτος 178 μ.Χ. IG IV 588 Σημ. 2.

Ἰδὲ καὶ IG V 1, 533 καὶ Add. ἆρ. 1451. -— GROAG, Reichsb. Achaia

σ. 120.

ΚΛΑΥΔΙΟΣ V" ἰδὲ Τυχικός.

ΚΛΑΥΔΙΟΣ ἭΠ : Τιβ(ἑριος) V1 Κλαύδιος Διόδοτοςτιἰ, υἱὸς Διοδότου Π,

ἀγορανόμος ἐν Ἅργει, ἱεροφάντης καὶ ἀγωνοθέτης Σεβαστειῶν καὶ

Νεμέων. Ἠξιώθη ἀνδριάντος ὑπὸ τῶν ἐν Ἄργει κατοικούντων Ρωμαίων

διὰ τὰς πρὸς αὐτοὺς εὐεργεσίας του. IG IV 606 στίχ. 1.

ΚΛΑΥΔΙΟΣ 1Χ= Τιβ(σἔριος)νΠ Κλαύδιος Κάρος Φλαουιανόςῖἰ. Ἐτιμήθη

δί «ἰνδριἄντος παρὰ τῆς βουλῆς καὶ τοῦ δήμου ἐν ᾿Ἄργει. IG IV

595 στίχ. 4.

ΚΛΑΥΔΙΟΣ x ἰδὲ Βαλένται.

ΚΛΕ — —- ἐπὶ καταλόγου ἀγορασάντωνβ) εὑρεθέντος εἰς τὸ Κουτσοπόδι

καὶ χρονολογουμένου ,ἀπὸ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 471/70 π.Χ. (ἰδὲ Κύλαἰὶος).

IG IV 553 στίχ. 6.

ΚΛΕΑ ἰδὲ Κλη

ΚΛΕΑΙ ἰδὲ Κλαι

ΚΛΕΞΑΝΔΡΟΣΙ πατὴρ τῆς Εὗρυδίκας. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 191Ἰ, Beib1. σ. 145 ὰρ. IV στίχ. 26.

ΚΛΗΑΝΔΡΟΣ π ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρο-

νικὴν περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. CLERK, Cata1og. Coins Ach.

Leag. σ. 24: Mi‘JNSTERBERG, Numism. Zeitsc1ir. XLIV, 1911, σ. 119.

XLVII, 1914, σ. 34.
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ΚΛΕΙΜΕΝΗΣ «Ἀργετος, ἀκρατὴς [τοῦ σώματος1». Ἰάθη ἐν τῷ Ἀσκλη-

πιείφ τῆς Ἐπιδαύρου. 4ος πχ. (ῆών. IG IV'2 1, 122 σ. 112 (= SCHWY-

ZER, DGEEP ἆρ. 109).— BECH’I‘EL, ΗΡ σ. 239.

ΚΛΕΙΝΙΑΣ ἰδὲ Δεινίας Π.

ΚΛ<Ε>ΙΣἱΣζΘΕΝΗΣ ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων ἓξ Ἡραίου. 3ος, 4<᾿ς μ.Χ.(;)

αἰών. IG IV 550 (= Argiv. Heraeum I σ. 223 ἆρ. VIII).

ΚΛΕΟ ἰδὲ Κλευ Κλει

ΚΛΕΟΒΙΣ ἰδὲ Βίτων.

ΚΛΕΟΓΕΝΗΣΙ «Σωτἑλεος, κατὰ φύσιν δὲ ΔαμοσῶντοςΠ» Ἀργετος. Ἐτι-

μήθη παρὰ τοῦ κοινοῦ τῶν Ἀχαιῶν δί ἀνδριάντος ἓν Ὀλυμπίᾳ. Ἴος π.Χ.

πιθανῶς αἰών. Inschr. O1ymp. 420 στίχ. 1.

ΚΛΕΟΤΕΝΗΣ ιι - — -— évou; [ἄγωνοθἑτης Σεβαστεῖον καὶ Νεμἑωνἐν

Ἄργει κατὰ τὸν 2W μΧ. πιθανῶς αἰῶνα. IG IV 587 στῖχ. 1.

[ΚἸΛΕΟΔΑΜΟΣΙ πατὴρ ἐπὶ καταλόγου πωλοῦντωνβ) εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5ου π..Χ αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929,

σ. 246 ἆρ. ΧΧΙΧ στίχ. 6 (=SEG ΧΙ 339).

ΚΛΕΟΔΑΜΟΣ Π σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ φευνόα) τῆς Κλευἄνδρας ι . Ἐκ τῶν

μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17᾿1ν ἑκάστου μηνὸς τὴν θυ-

σίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἕν Ἄργει εἰς ἀνοῖ-

μνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ

Κασσάνδραν. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 10 (= Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6).

ΚΛΕΥΔΑΜΟΣ ιιι ΣωδοἱμουΠ Ἀργετος. Εἶχεν ἀναθέσει κατὰ τὸν 3ον π.Χ.

αἰῶνα ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου τοὺς ἀνδριάντας τῆς Εῦκρα-

τείαςΠΙ καὶ τῆς Εὗφροῦς, συζύγου καὶ θυγατρὸς πιθανῶς. IG IV2 I,

321.-- Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 9: BECHTEL, Gr. Dia1. II 447.

[[<ΛΙΕΟΔ[ΑΜὍ[ΣἩἘ πατὴρ τῆς Ιππο[νιἸκας. Μέσα περίπου τοῦ 2° πχ.

αἰῶνος. ὀἸ XIV, 1911, Beib'. σ. 145 ἄρ. IV στἱχ 21.

ΚΛΕΟΔΩΡΟΣ Ἀργεἷος, Τσοποτὸς ἐν Δελφοἴς. FD ΙΕΙ 5,19 στῖχ. 11

(=356/55 π.Χ. DAUX, Chrono1og. C 6).-— BECHTEL, ΗΡ 146.239.
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ΚΛΕΟΚΡΙΤΟΣ Κλεον[ίἸκω Ἀργεἴος. Ἐτιμήθη διὰ προξενίας, εὐεργεσίας

κλπ. παρὰ τῆς πόλεως τῶν Θεσπιῶν κατὰ τὰ τέλη τοῦ 3°” (;) π.Χ. αἰῶνος.

Ἀρχ. Ἐφημ. 1936, παράρτ. σ. 39 ἆρ. 213 στίχ. 7 (=REG LI, 1938,

σ. 433).

ΚΛΕΟΜΑΧΟΣ ἐπὶ βάσεως (;) ἐν τῷ Ἡραίῳ. Ἀρχαὶ τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος.

IG IV 511 (=Argiv. Heraeum I σ. 197).

ΚΛΕΟΝΙΚΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Κλεοκρίτου. Μέσα τοῦ 3ου(;) π.Χ.

αἰῶνος. Ἀρχ. Ἐφημ. 1936, παράρτ. σ. 39 ἇρ. 213 στίχ. 7/8 (=REG

L1, 1938, σ. 433).

ΚΛΕ[ΟΠὍΛΙΣ σύζυγος(;) τοῦ [Δερὶκἑτουὶν. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 24 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

ΚΛΕΟΣ -- - : Κλαύδιός ιιι Κλεοσσ - —-. Ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων

ἓξ Ἡραίου. 2ος- 3ος (;) μ.Χ. αἰών. IG IV 549 (= Argiv. Heraeum I

σ. 223 ᾶρ. Χ).

ΚΛΕΟΣΘΕἸΝοἱ ἐπὶ λίαν ἐλλιποῦς ἐπιγραφῆς ἓξ Ἧραίου. .-!: 109 π.Χ. αἰών.

IG IV 533 (=Argiv. Heraeum I σ. 214 ἇρ. XVIII).

ΚΛΕΟΣΘΕΝΗΣ ἐκ τῆς φυλῆς τῶν Παμφυλῶν, ἴλαρχος τῶν Ἀργείων.

4°9/309 π.Χ. αἰών. IG IV 487 στίχ. 3 (=At11en. Mitt;XXXVI, 1911.

σ. 28: SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 86: Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 35:

SEG ΧΙ 293). Ἰδὲ καὶ ΦιλἰανἸδρί<δ>ας.

ΚΑΕ[ΟΣἸΘΕΝΗΣ ιι ἰδὲ Πομπἠϊ[οςἸ ι .

ΚΛΕΟΣΘΕΝΗΣ Πὶ : Πονπήϊοςιι Κλεοσθἐνης, υἱὸς τοῦ - - -- αιρον

(αἷτ.). Ἐφρόντισε διὰ τὴν ἵδρυσιν ἀνδριάντος τοῦ πατρός του ἐν Ἅργει.

1G IV 609 στίχ. 3/4 (=Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 265 Σημ. 2).

Εἶναι ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν Πομπήϊον Κλεοσθἑνη Ἀργετον, νικήσαντα

Ἴσθμια τεθρίππωθ) τελείω(ι) κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 2ου μ.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. Corinth VIII 1, ἆρ. 15 στίχ. 48.

ΚΛΕΟΣΘΕΝΙΟΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν Μυκήναις. 3<>ς (;) π.Χ. αἰών.

IG IV 501.—BECHTEL, ΗΡ σ. 400.

ΚΛ<Ε>ΟΣΤΡΑΤΟΣ1 ἐπὶ καταλόγου ἀνδρῶν οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοῖς(;)

εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

IG IV 552 στίχ. 7.
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ΚΛΕΟΣΤΡΑΤΟΣ ὁμοῦ μετὰ τοῦ Πυρρολόχου εἶχε λάβει μέρος εἰς τὴν

πρεσβείαν τῶν Ἀθηναίων, ἡ ὁποία κατὰ τὰ τέλη τοῦ θέρους τοῦ ἔτους

408 ἀνεχώρησεν εἰς τὴν Περσίαν. ἙΝΟΦ. Ἕλλην. Ι 3, 13. Πρβ. Ι 4, 1 6.

ΚΛΕΟΣΤΡΑΤΟΣ ιιι Ἀργεἷος, ἐργολάβος. Εἰργάσθη ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς

Ἐπιδαύρι)υ κατὰ τὴν οἰκοδομὴν τῆς Θόλου (δεύτερον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος

τέταρτον. IG IV’ 1, 103 στίχ. 40. Πρβ. Sy11.3 246 II στίχ. 46 καὶ Σημ. 9).

Ἐπίσης ἐν Δελφοῖς. FD ΙΕΙ 5, 27 II A στίχ. 16/17, 43 στίχ. [5(;)Ἰ, 45

στίχ. 8.-POMTOW, KIio XII, 1912, σ. 285: Sy11?’ I σ. 387.

ΚΛΕΥ ἰδὲ καὶ Κλεο

ΚΛΕΥΑΝΔΡΑΙ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τοῦ ΚλεοδάμουΠ. Ἐκ τῶν

μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17"W ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν έν Ἄργει εἰς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 10 (=Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6). -

[ΚΙΛΕΥΑΝΔΡΑΠ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τοῦ Νικίωνος. Ἐπὶ τῆς

ἰδίας μὲ τὴν ΚλευάνδρανΙ ἐπιγραφῆς στίχ. 20.

ΚΛΕΥΚΡΑΤΗΣ κύριος τῆς ἀπελευθερωθείσης Νίκης ἐπὶ καταλόγου ὲξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ 3ου/ 2ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 12

(=Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 471).- BECHTEL, Gr.

Dia1. II 447.

ΚΛΕδΝι ἐπὶ καταλόγου «πε[δἸα,Γ-᾿οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι.

Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 11.

ΚΛΕδΝ τι ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). IG 12

931 στίχ. 25 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 28 C στίχ. 26: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 125).- POPE, Non-Athen. σ. 163.

ΚΛΕΩΝ ιιι γενόμενος ἀπελεύθερος τῆς ΘεοδοσίαςΠ. Ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 19.

ΚΛΕΩΝΕΣ ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἄργει. -Ἑ 2ος π.Χ. αἰών. IG IV 630

στίχ. 2. Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὴν Νικόπολιν καὶ τὸν Ἀρι-

στοκ[Μῆ ἲν.
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ΚΛΕΩΝΥΜΟΣ «χορευτὴς ἅμα καὶ κόλαξ». Ἔζη ἐν Ἄργει κατὰ τὸ δεύ-

τερον-τρίτον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. ΘΕΟΦΡ. παρ᾿ ΑΘΗΝΑΙῼ VI

254 D.

ΚΛΗ ἰδὲ καὶ Κλεα

KAHIὉPAI Π — — [nomen fatrae(;)Ἰ. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου χρο-

νολογουμἐνου ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. 10 IV

527 στίχ. 16 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 ἄρ. XII: BCH XXXVII,

1913, σ. 309).

ΚΛΗΓΟΡΑΙ ἐπὶ τῆς ἰδίας ἐπιταφίας στήλης, ἐφ᾿ ἧς καὶ ἡ Ἕρπυλλος καὶ

ἡ ἈριστοδἰἄμΙα καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας. i 3°; π.Χ. αἰών.

BCH XXVII, 1903, σ. 265 ἄρ. 14.- BECHTEL, Gr. Dia1. II 451.

[ΚΙΛΗΓΟΡΑΣ κύριος τοῦ ἀπελευθερουμένου Δρόμαἳνος. Ἐπὶ καταλόγου

ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. ΟΙ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 25. Ο Ο. Wa1ter προτιμᾷ ἀρσενικόν, ἀλλὰ δεδο-

μένου, ὅτι μετὰ τὸ α τῆς γενικῆς ἔχει ἀποκοπῆ ὁ λίθος, δύναται ἐξ ἴσου

καλῶς νὰ εἶχε γραφῆ: Κληγόρα[ςἸ, ἤτοι γενικὴ θηλυκοῦ.

ΚΛΟΙΣΣΘΕΝΗΣ ἰδὲ Κλ<ε>ισζσὶθἑνης

ΚΛΟΝΙΟΣ Ἀργεῖος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 409 π.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912

σ. 124 ἆρ. 2 στίχ. 5. Ἰδὲ Κάλλος.

ΚΛΥΤΟΣ ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν Ἄργει. IG IV 1566. Η ἐπιγραφὴ κατα-

λέγεται inter titu1os suspectos.

ΙΚΛΥἸΤὃΝ [Ὑλλ(;)Ἰεύς. Ἐπὶ καταλόγου «πεδαΡΟΙἱφ1ων» ἐν Ἄργει. Πρῶτον

τοῦ 5°“ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 615 στίχ. 6.

ΚΟΙΝΤΟΣ ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἄργει. -Ε 2ος-3ος μ.Χ. αἰών. IG IV

653 στίχ. 3. Ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας μὲ τὸν Δίωνα V.

ΚΟΙΝΙΤΟΣἸ ιι πατὴρ τοῦ Κοΐντου ιιι Μαρκίου Ρηγός. Δεύτερον τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 604.

ΚΟΙΝΤΟΣΠΪ ἰδὲ Μαἅρκιος.

ΚΟΜΩΝ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Στρατίου. Ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. SGDI

2566 στίχ. 72.—BECHTEL, ΗΡ σ. 253.
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Κ()[ΡἩΝΘΟΣ «ἵαρομνἄμων» (μετὰ τοῦ Λυκίνου καὶ τοῦ Ἀρ - - ιτ)

τῆς ἐθήρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἡρατον) ἱερῷ της. Πρῶτον τοῦ ὅου

π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 516 στίχ. 1 (=Argiv. Heraeum I σ. 205

ἄρ. VII).— BECHTEL, ΗΡ σ. 552.

ΚΟΡ(ΝΗΛΙΟΣ) ι ἰδὲ Ma (ἢ αι) κίας.

ΚΟΡ(ΝΗΛΙΟΣ) Π ἰδὲ Εῦκαρπος.

ΚΟΡΝΗΛΙΟΣ I": Λ(ούκιος)Π Κορνήλιος Ἰνγἑνου[οςἸ. Ἐτιμήθη παρὰ τῶν

Λεειτῶν δί ἀνδριάντος ἓν Ἄργει. IG IV 607.

ΚΟΡΝΗΛΙΟΣ Iv: c1‘\(ai’og)1" Κορνήλιος Ποῦλχερ νεώι(ερος) Ἐπιδαύριος

ὁ καὶ Ἀργετος». Ἐνίκησεν Ἴσθμια κέλητι τελείω(ι) κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ

2ου μ.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Corinth VIII 1, ἇρ. 15 στίχ. 45 (=Phi1. Wo-

chenschr. 1932 σ. 363).

ῼΟΡδΝθἰΣἸ ἐπὶ τεμαχίου ἀγγείου ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. Argiv. Heraeum I σ. 186 ἇρ. 9, πίν. LXIX.

ΦΟΣΙΝΑ σύζυγος τοῦ Ὑσεμάτα. Τἑλη τοῦ βού π.Χ. αἰῶνος. Κατήγετο πιθα-

νῶς ἐκ τῶν ἐγγὺς τοῦ Ἡραίου συνοικισμῶν. Hesperia VIII, 1939, σ. 167

στίχ. 1 (= REG LII, 1939, σ. 465: SEG X1 305).

ΚΡΑΤΕΡΟΣ υἱὸς τοῦ Καλλέου καὶ τῆς ᾿ξἶπτκ1αρπίας(;), σύζυγος τῆς Ἀρι-

στοῦςὶὶὶ. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἄναγλύφου ἐν Ναυπλἴῳ. 2°9-3°9 μ.Χ. αἷάν.

Hesperia XVI, 1947, σ. 85 ἂρ. 5 στίχ. 3 (=SEG ΧΙ 371).

K[PἸA'IἩ2I [π. patrisἸ Αργετος, πρόξενος τῆς πόλεως τῶν Ἐπιδαυρίων καὶ

«θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ τοῦ Ἀσκληπιοῦ κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ

3° π..Χ αἰῶνος ἤμισι. Ἑλληνικὰ VIII, 1935, σ. 8/9 παρἑνθ. πίναξ στιχ.

30 (= SEG ΧΙ 412).

ΚΡΑΤΗΣ. ιι πατὴρ τοῦ - - οτος (γεν.). Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἶῶ.

νος. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 17.

ΚΡΑΤΙΔΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.)

IG 1‘3 931 στίχ. 26 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 28 C στίχ. 27: Hespe-

ria XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 126). - BECHTEL, ΗΡ σ. 260: POPE,

Non- Athen. σ. 166.
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ΚΡΕἰὶΙΛΑΣ πιθανῶς Ἀργεἴος. Ἐπὶ βάσεως ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπι-

δαόρου. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV2 1, 138.

ΚΡΗΘΕΥΣ πατὴρ τοῦ Αἰσχίναὶὶὶ. 30<ἰ π.Χ. αἰών. IG IV 618 II στίχ. 3.

ΚΡΗΣΙ ἰδὲ Κρεἰῖὶ

ΚΡΙΘΑΣ πατὴρ τοῦ Ἅγη(ι>δάμου. 30; π.Χ. αἴών. IG IV 618 11 στίχ.

6. - BECHTEL, ΗΡ σ. 482.

ΚΡΙθΥΛΟΙΣἸ «ἵαρομνάμων» τῆς ἐθήραςἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἧρατον)

ἱερῷ της κατὰ τὰς ἀρχὰς τοῦ 5°" π.Χ. αἰῶνος (ὁμοῦ μετὰ τῶν [ἌἸΡἄ-

κτο[υἸ, Φιλίαί καὶ Γνάθιοςὶ). ὁἸ x1v, 1911, BeibἸ. σ.145 ᾶρ. Π

στίχ. 2 (= SCHWYZER, DGEEP ἄρ.98,3).- BECHTEL, ΗΡ 0.482.

[ΚΙΡΙΤΥΛΛΑ ἀπὸ τὴν φάραν «Λυκοφρ[ονίδαιἸ», κυρία ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου. 3°9/2°9 π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 19

(= Argiv. Heraeum I σ. 212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 471).

KPITQN1 στρατηγός, ἐπὶ ψηφίσματος ἐν Ἅργει. i 3°3- 209 π.Χ. αἷών.

IG IV 557 οτίχ. 9 (=Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 67).

ΚΡΙΤΩΝΠ Ἀργεἴος, πυθαγόρειος. ΙΑΜΒΛ. Π. πυθαγορ. βίου 192, 3-4

(Nauck).

KTETOZ Μίντθνος. Εἶς τῶν ἐννέα «[δἸαμιοργῶν» ἐν Ἅργει. 7ος π.Χ. αἰών.

IG IV 614 στίχ. 9 (=Mnemosyne LIX, 1931-32, σ. 374: REG XLV,

1932, σ. 215: SEG X1 336). Ἰδὲ καὶ Πόταμος.

ΚΥΔΙΑΣ Εὐάνδρου Ἀργετος. Ἐπὶ καταλόγου τῶν περὶ τὸν Διόνυσον

τεχνιτῶν χρονολογουμένου ἐκ τῆς χρονικῆς περιόδου μεταξὺ 90-80 π.Χ.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 253 ἇρ. XXV A στίχ. 13.

ΚΥΔΙΜΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀφρ[οἸδισίου1. 309- 2°g πχ. αἰών. IG

V 2, 263 στίχ. 1. 15 (=ΜηεπἸοεγπἐχ[,1ν, 1916, σ. 67).

ΚΥΔΙΠΠΗ ἢ Θεανὼ Ἀργεία, μήτηρ τοῦ Κλεόβιδος καὶ τοῦ Βίτωνος, ἱέρεια

τῆς Ἤρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (ἷΗραἷον) ἱερῶ της. Τέλη τοῦ 7°”

π.Χ. αἰῶνος. ΠΛΟΥτ. Ἡθικ. τόμ. VII (Βερναρδ.) σ. 126 Frgm. 7 (=

I. ΣτοΒ Ἐκλογ. ΔΙ LII 43—Hense—): ΔΙΩΝ ΧΡΥΣΟΣΤ. Λόγ. LXIV 6:
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HYGIN. Fabu1. 254: SERV. Virgi1. Georg. ΙΕΙ 532: ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘΟΛ.

ΙΕΙ 18: ΣΟΥΤ ἐν λ. Κροῖσος.- COOK, Zeus I 447: PICARD, Rev.

Hist. Re1ig. XCVI, 1927, σ. 365 ἕξ,

ΚΥΛΑ/ΖΟΣ ὙάδΙας(;)Ἰ πρόεδρος τῆς βουλῆς πιθανῶς, ἐπὶ καταλόγου

ἆγορασοἱντων(;)ἐῦρεθἐντος εἰς τὸ Κουτσοπόδι καὶ χρονολογουμένου ἐκ

τῆς χρονικῆς περιόδου μετὰ τὸ ἔτος 471/70 π Χ. IG IV 553 mix. 3.—

BCH XXXIV, 1910, σ. 348 Σημ. 1 : BECHTEL, ΗΡ σ. 490. Τὴν οὑτωσί

χρονολόγησιν τῆς ἐπιγραφῆς θεωρῶ πολὺ πιθανήν, διότι, ἀφοῦ ἐν τῷ

7φ στίχῳ ἀναφέρεται ὄνομα φἅτρας, εἶναι φανερόν, ὅτι αὕτη προέρχεται

μετὰ τὴν μεταπολίτευσιν ἐν Ἄργει.

ΚΥΛΛΙΑΣΪ πατὴρ τοῦ Εὗκρίτου. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618 II mix. 2,

ΚΥ<ΛΛ>ΙΑΣιι ἄπελεὶιθερωθεὶςω. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν

Ἄργει. 3<>ς π.Χ. αἰών. 1G IV 618 II mix. 9. — BECHTEL, Einstéim.

Personenn. 33: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 477.

ΚΥΛΩΝ Ἀργεῖος πολιτικός. Ὁμοῦ μετὰ τοῦ Σωδάμαἱϊ εἶχον λάβει περ-

σικὰ χρήματα παρὰ τοῦ Ῥοδίου Τιμοκράτους καὶ εἰργάσθησαν ἐν τῇ

πατρίδι των κατὰ τῶν Σπαρτιατῶν, παρασκευάσαντες οὕτω τὸν κορινθια-

κὸν πόλεμον (394 386 π.Χ.), ἙΝΟΦ. Ἕλλην. ΙΕΙ 5, 1 : ΠΑΥΣΑΝ. ΙΕΙ 9,8.

A - —— — : Ἰούλιος A —— — — ἐπὶ ἐνεπιγράφου κεράμου ἐκ τοῦ ἱεροῦ

τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἓν Ἄργει (ἰδὲ καὶ Με - - = Π). 2°9-3°9(;)

μ.Χ. αἰών. BCH XXXIII 1909, σ. 447 ἇρ. 10.

ΛΑ ἰδὲ ,καὶ Λαο

ΛΑ — — — πατὴρ τῆς Αῦ[ἒἸι[θἑαςἸ. i 209-1“ π.Χ. αἷών. IG IV 644.

A ΑΒΡΕΑΣ Δαμοπείθους Ἀργετος, γλύπτης. Εἰργάσθη ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ

ιιιιι

IG IV2 1, 205 mix. 4,208 mix. 4 (=SCHWVZER, DGEEP ἆρ. 93), 243 ~

mix. 4, 244 mix. 9, 318 mix. 3, 696 mix. 2, 697. Δίὰ τοὺς ἄνδριοἱντας,

ἕφ᾿ ὧν αἱ ἐπιγραφαὶ 205. 208. 243. 696. 697, εἰργάσθη ἀπὸ κοινοῦ μετὰ

τοῦ ἐπίσης Ἀργείου γλύπτου Ἀθηνογἐνους.- LIPPOLD, RE XII, 283

mix. 1 ἑξ.: BECHTEL, ΗΡ σ. 273: LIPPOLD, Handb. Archaeo1. σ. 351

(Handb. A1tertumswiss.).
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ΛΑΔΑΣ Ἀργεἶος(;). Ἔζησε πιθανῶς κατὰ τὰ μέσα τοῦ 5ου «X. αἰῶνος καὶ

ὑπῆρξε περίφημος δρομεύς. ΠΑΥΣΑΝ. II 19,7.— LENSCHAU, RE ΧΙΙ

380 στίχ. 50 ἕξ.

ΛΑΙΚ - - πατὴρ(;) τῆς - —- — ις 11. ((’)vop.).i3°g π.Χ.αϊών. IG IV 573.

ΛΑΙΣ ἐπὶ τοῦ ἰδίου ἇναγλύφου ἐφ᾿οὗ καὶ ἡ Ἅγηίππα καὶ Κα — — — ιι

καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας. i 3°; π.Χ. αἷών. IG IV 571.

στίχ. 1.

ΛΑΚΗΔΑΣ, Λεωκήδης, Λακύδης, υἱὸς τοῦ Φείδωνος, πατὴρ τοῦ Μέλτα, βασι-

λεὺς τοῦ Ἄργους κατὰ τὰ τέλη τοῦ 7ου - ἀρχὰς τοῦ βθυ π.Χ. αἰῶνος. Ἀνα-

φέρεται παἩΗροδότῳ μεταξὺ τῶν μνηστήρων τῆς Ἀγαρίστης, κόρης

τοῦ Σικυωνίου Κλεισθένους, περὶ τὸ ἔτος 575(;) π.Χ. Ὑπὸ τοῦ Πλου-

τάρχου καταμαρτυρεῖται εἰς τοῦτον φιλαρέσκεια καὶ ἱκανὴ μαλθακότης

τρόπων. ΗΡΟΔ. VI 127: ΠΑΥΣΑΝ. II 19,2: ΠΛο1᾿Τ.Ηθικ. 89Ε.-

HERMANN, Dor. K6nig. Argos (Verhand1. 14 Versamm1. Phi1o1ogen,

A1tenburg 1855) σ. 49: BECHTEL, ΗΡ σ. 236. 279: KAHRSTED'I‘ καὶ

OBST, RE ΧΙΙ 523: BELOCH, Gr. Gesch. I 1", 333. 12‘2 193 ἐξ.

Ἐπειδὴ ἡ χρονικὴ ἀπόστασις ἀπὸ τοῦ τέλους τῆς βασιλείας τοῦ Φείδωνος

μέχρι τοῦ 575(;) εἶναι ἀρκετὰ μεγάλη, εἶναι πιθανόν, ὅτι ὁ Λακήδας δὲν

εἶναι ἐκεῖνος, ὁ ὁποῖος διεδέχθη ἀμέσως τὸν πατέρα του.

[ΛἸΑ[ΚἸΡΑ(ΤΗΣ(;)) ἐπὶ νομισμάτων τοῦ ᾿Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρο-

νικὴν περίοδον μεταξὺ 229 - 146 π.Χ. BMC, Pe1oponu. σ. 146 ἄρ. 133:

ΜὔΝθΤΕΚΒΕΚΘ, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123: XLVII,

1914, σ.- 35.

ΛΑΚΥΔΗΣ = Λακήδας. ΠΛΟΥΤ. Ἡθικ. 89 Ε.

AAΚΩ Αὖγεί<α> ιι, Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου

ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527 στίχ. 6

(= Argiv. Heraeum I σ. 210 ἄρ. XII: BCH XXXVII, 1913, σ. 308:

Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ἇρ. 9).

[ΛἸΑ[φἸδΝ (ς) [Ὑλλ(;)Ἰεύς, ἐπὶ καταλόγου «πεδαΡο[ίς)Ἰων» ἐν ΞἌργει. Πρῶ-

τον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 615 στίχ. 5.

ΛΑΜΠΡΙΑΣ I πατὴρ τοῦ Τίτου ‘V Στατιλίου Ι Τιμοκράτους I", πάππος

τοῦ Τίτου V Στατιλίου Π Λαμπρία Π καὶ τῆς Πασιχαρείας. Ισς π.Χ. αἷών.

IG IV'2 1, 84 στίχ. 41, 86 στίχ. 25, 665. 672. Pro1eg. σ. ΧΧΧΙ.

8
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ΛΑΜΠΡΙΑΣ ιι ἰδὲ Στατίλιος 11.

ΛΑΜΠΡΙΑΣ m πατὴρ τοῦ Τ(ίτου)νι Στατιλίου ΠΙ Τιμοκροἱτουςν Μεμμια,

νοῦ. Ἀρχαὶ τοῦ 2°” μ.Χ. αἰῶνος. IG IV 590 στίχ. 2/3 (= ΞὈΗΨΥΖΕΚ,-

DGEEP ἄρ. 95)-- IG IV‘2 1, Pro1eg. σ. ΧΧΧΙ.

ΛΑΜΠΡΙΑΣ 1V φιλόσοφος ἐν Ἄργει κατὰ τὰ μέσα τοῦ 4ου μ.Χ. αἰῶνος.

ΙΟΥΛΙΑΝ. 410b (= Bidez-Gumont σ. 271).

ΛΑΟ ἰδὲ Λα

ΛΑΟΔΙΚΑ Τ.. 0.... κυρία τοῦ [ΝἸικασίλα. Ἐπὶ καταλόγου (Ξπελευθε-

ρουμἑνων ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV,

1911, Beib1. σ. 145 ἂρ. IV στίχ. 21.-— BECHTEL, Gr. Dia1 II 453.

ΛΑΟΔΟΚΟΣ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4᾿ἷ᾿ς π.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ.

1912 σ. 124 ἇρ. 2 στίχ. 12. Ἰδὲ καὶ Κάλλος.

ΛΑΠΟΜΠΠΔΑΙΣΙ πατὴρ τοῦ [ΛαπἸομπίδατι. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618

I στίχ. 1.—BECHTEL, ΗΡ σ. 280. 369.

[ΛΑΠΙΟΜΠΙΔΑΣ Π Λαπομπί[δαἸ1 . Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν

Ἅργει. IG IV 618 I στίχ. 1.

ΛΑΦΑΗΣΙ Ἀργετος τύραννος ἐκδιωχθεὶς κατόπιν ἐπαναστάσεως κατέ-

φυγεν εἰς Σπάρτην καὶ ἐκεῖθεν ἐδοκίμασε τῇ βοηθείᾳ τῶν Σπαρτιατῶν

νὰ ἀνακτήσῃ τὴν ἀρχήν. ΠΑΥΣΔΝ. II 21,8. — BECHTEL, Gr. Dia1. II

452: OBST, RE ΧΙΙ 766 στίχ.22 ἐξ. Ἥ ἀναφερομένη λαμπρὰ νίκη τῶν

Ἀργείων εἰς τὴν ἐπακολουθήσασαν μάχην βοηθεῖ διὰ τὴν ἔνταξίν του

εἰς χρόνους, κατὰ τοὺς ὁποίους οἱ Ἀργεἴοι εἶχον σχετικὴν ὑπεροχὴν

ἔναντι τῶν Λακεδαιμονίων, ἤτοι πρὸ τοῦ τέλους τοῦ βθυ π.Χ. αἰῶνος, ἢ

μετὰ τὴν ἐν Χαιρωνείᾳ μάχην.

[ΛΙΑΦΑΗΣΠ Ε - - -111 ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἡραίου χρονο-

λογουμἐνου ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527

στίχ. 11 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 ἇρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913,

σ. 309).- BECHTEL ἐν Geneth1. C. Robert σ. 78.

ΛΑΧΑΡΗΣ ἀναφέρεται μὲ τὸ ὄνομα τοῦτο υἱὸς τοῦ Ἡρακλείδου Τημἑ-

νου. ΔΙΟΔΩΡ. (παρὰ ΠΟΡΦΥΡ. ΤΥΡΙῼ - Frgm. Hist. Gr. ΙΕΙ 690 Frgm.

1: ΣΥΓΓΕΛ. Χρονικ. p. 262 C) VII 17.
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ΛΑΧΑΡΗΣ Π Μίδωνος ΜελανιππίδαἰςἸ, Ὑσἐα (Six/[mἸ. Προτείνων ἐν τῷ

ψηφίσματι τῶν Ἀργείων πρὸς τιμὴν τοῦ Κο[ρἸινθίου Εὔκλεος ἐκδοθέντος

μετὰ τὸ 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, 0.373 D 10 (=XLIV,

1916, σ. 53: BSA XXV, 1922.23, σ. 427).

ΛΑΧΑΡΙΔΑΣ ᾿ᾼ[ργετος(;)Ἰ. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια παῖδας στάδιον κατὰ τὸ ἔτος

448 π.Χ. GRENFELL-HUNT, Oxyr. Papyr. II ἄρ. 222 Co1. II στίχ. 31

(=Κ1ἰο XXI, 1927, σ. 349).

ΛᾼΧΙΑΣ ΠαμφαέοςΠΙ [ΛυκὶοφρονἒτζιἜδαςἸ «ἱερ[ομἸνάμων» τῆς ιἨρας κατὰ

τὸ ἔτος 1οδ π.Χ. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἆρ. IV στίχ. 3 (= Mne-

mosyne XLIV, 1916, σ. 58).—- BECHTEL, ΗΡ σ. 276. Ἰδὲ καὶ Φαί-

νιπ[ποςἸ.

ΛΕΑΓΡΟΣ ἐκ τῶν «συνήθων» τοῦ Τημἐνου, συνεργὸς τοῦ Ἐργίσκου εἴς

τὴν κλοπὴν τοῦ Παλλαδίου. Δυσαρεστηθεὶς βραδύτερον μὲ τὸν Τἤμενον

κατέφυγεν εἰς τὴν Σπάρτην συναποκομίζων καὶ τὸ Παλλάδιον. ΠΛΟΥΤ.

, Ἥθικ. 302 D.-— O. WASER ἐν Roscher, Lexik. V 357 στίχ. 22 ἑξ.:

EI'I‘REM, RE ΧΙΙ 1043 στίχ. 31 ἕξ.

ΛΕΝΕΟΝ ἐπὶ πυραμιδοσχήμου πηλίνου βαριδίου ἒκ Μυκηνῶν. BSA XXV,

1922-23, σ.11 (= SEG ΙΕΙ 315).

ΛΕΟ —- — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 48.

ΛΕΟΝΤΕΥΣ Ἀργετος, τραγικὸς ποιητής, μαθητὴς τοῦ Ἀθηνίωνος. Ἀνα-

φέρεται ὡς περίφημος ὀψοφάγος καὶ διετέλεσεν οἰκέτης τοῦ βασιλέως

τῶν Μαυρουσίων Ἰόβαὶἰ. Συνέθεσε τὴν «Ὑψιπύλην», ἔργον μετρίας

ἀξίας. Δεύτερον τοῦ 1ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. ΑΘΗΝ. VIII 343 E.F. (=

Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 483). — O’CONNER, Chapters σ. 113: DIEHL, RE

ΧΙΙ 2040 στίχ. 10 ἓξ.

[Λ Ε(;)ὍΝ<Τ>ΟΔΑΜΟΣ ἐπὶ καταλόγου ἀναθημάτων (ς) προερχομένου πιθα-

νῶς ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909, σ. 457 619.23

στίχ. 17.

ΛΕΥΚΙΟΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. Zeitschtift f. Numism. IX, 1882, σ. 253:

Numism. Chron. VIII, 1888, σ. ἴοι ΜὕΝθΤΕΚΒΕΚΟ, Numism.

Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 36.
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ΛΕΥΚΙ[ΠΠΟΣἸ ἐπὶ καταλόγου «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κον-

τσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 mix. 9,

ΛΕΩΚΗΔΗΣ = Λακήδας. ΗΡΟΔ. VI 127.

ΛΕΩΝΙ ἀπὸ τὴν κώμην Ποσίδαον, πρόεδρος τῆς βουλῆς ἐπὶ τῆς ἕπιγρή

φῆς, ἡ ὁποία περιέχει τὴν κρίσιν τῶν Ἀργείων περὶ τῶν 3 νησίδων τῶν

ἀμφισβητουμένων μεταξὺ Κιμωλίων καὶ Μηλίων. Μετὰ τὸ 338 π.Χ. IG

ΧΙΙ 3, 1259 mix. 14 (= Mnemosyne XLIII, 1915, 0.384. XLIV,

1916, σ. 63: Sy11." 261: SCHWYZER, DGEEP ἆρ. 85: BUCK, Gr.

Dia1ect.‘2 ἂρ. 81).-ΒΕ(:ΗΤΕΙ.,, Gr. Dia1. II 460.

ΛΕΩΝ ιι Μενεστράτου Ἀργετος, ἀδελφὸς τοῦ Βρΰαὶὶ, Μενεκλέους καὶ

Ἀσκλαπιἅδα ιι, Ἐτιμήθη μὲ προδικίαν καὶ ἀσφάλειαν ἐν Δελφοῖς εἰς

ἀνταμοιβὴν ὑπηρεσιῶν του πρὸς τὸ Ἱερὸν ἐν ἔτει 278/77(;) π.Χ. ( === FLA-

CELIIERE, Aeto1. De1ph. Ap. II 20 B: DAUx, Chrono1og. G 2). FD

ΙΕΙ 1, 87 mix. 5 (=Sy11.3 405), 83 mix. [6Ἰ (=K1io XIV, 1915, σ. 320

ἄρ. 31 στίχ. 6).— Sy11.3 406 Σημ. 7.

ΛΕΩΝΑΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἅργει. 2ος - 30Ἰς μ.Χ. αἶών. IG IV 650.

ΛΙΚΙΝΙΟΣ ἰδὲ Ἰουκοὖνδος.

ΛΟΒΩΝ Ἀργεἴος. Ἀναφέρεται ὡς συγγράψας ἔργον «περὶ ποιητῶν».

Ἤκμασε πιθανῶς κατὰ τὴν ἑλληνιστικὴν ἐποχήν. ΔΙΟΓ. ΛΑΕΡΤ. Ι 34-

112: ΒΙΟΣ ΣΟΦΟΚΛ. (= Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 27). —— KROLL, RE ΧΙΙ

931 mix. 8 ἕξι BECHTEL, Einstéim. Personenn. 29.

Λ(ΟΥΚΙΟΣ)Ι ἰδὲ Δεκούμιος.

J\(OYKIOZ)II ἰδὲ Κορνἠλιοςϊτι.

Λ(ΟΥΚΙΟΣ)ΠΙ ἰδὲ Ναίβιος.

[\(OYKIOE)Iv ἰδὲ Αἴλιος.

ΛΥ — — — ι ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.),

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 35 ἇρ. 29 C mix. 4 (=Hesperia XIV,

1945, σ. 144 mix. 52).

AY — — — " ἐπὶ τῆς αὐτῆς μὲ τὸν προηγούμενον ἐπιγραφῆς. Kera-

meikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 36 (=Hesperia ἓἴᾶ. mix. 90).
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AV — — — ιιι κύριος (ία) τοῦ (ἧς) - - — v1" (αἷτ.), Ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

529 στίχ. 26 (=Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ἇρ. 10).

ΛΥΔΙΑΔΑΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 145 0’19. 116: HUNT.

II 153: P0221, Monn. Gr. ἇρ. 1909: MIINSTERBERG, Numism.

Zeitsc11r. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 37: Hesperia VIII,

1939, σ. 133 ἇρ. 131. Ἰδὲ καὶ Λυκιάδας.

ΛΥΔΙΑΣ Ἄριστή - - ἸV. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετικοῦ

μὲ τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργει. 2ος-1οςπ.Χ. αἰών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ᾶρ. ΙΧ στίχ. 2.

ΛΥΚΑΩΝ Ἀργεῖος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4οΞ π.Χ. αἶών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1912

σ. 124 0’19. 2 στίχ. 7. Ἰδὲ Κάλλος.

[ΛΥΠἙΞΑΣι ἢ [ΝιἸ.κιἶ:αςΙ τὴν φάραν «Σφοραδεύς», ἴαρομνάμων ἐν Μυκή-

ναις. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Hesperia XV, 1946, σ. 116

στίχ. 2 (=SEG ΧΙ 298).

ΛΥΚΕΑΣ ιι Ἀργεἷος, ποιητὴς τῆς σχολῆς τοῦ Καλλιμάχου. Συνέγραψεν

ἱστορίαν τῆς πατρίδος του εἰς στίχους, τὴν ὁποίαν ὁ Παυσανίας ἐχρησι-

μοποίησε πολὺ κατὰ τὴν σύνταξιν τῶν Ἀργολικῶν του. Ἀναφέρει τὸ

τέλος τοῦ Πύρρου (272 π.Χ.) ἐν Ἄργει καὶ τοῦτο χρησιμεύει ὡς terminus

post quem διὰ τὴν χρονολόγησίν του. ΠΑΥΣΔΝ. Ι 13, 8ἑἒ. II 19,5.

22,2. 23,8.—Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 312: CHRIST, Gesch. gr. Lit.6 151 :

KROLL, RE ΧΙΙ σ. 2266 στίχ. 32 ἕξ.

ΛΥΚΙΔΑΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. Journ. Internat. XIV, 1912, 0.32:

MI'INSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLVII, 1914, σ. 37. 86. LX,

1927, σ. 61. Ο ἴδιος μὲ τὸν Λυδιάδαν (;).

ΛΥΚΙΝΟΣ «ἵαρομνάμων» τῆς "H901; (μετὰ τοῦ Κο[ρἸίνθου καὶ τοῦ

Ἄρ — — — ” ) κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 5°” 11.x. αἰῶνος ἥμισυ ἐν τῷ παρὰ

τὰς Μυκήνας (Ἡρατον) ἱερῶ της. IG IV 516 στίχ 2 (=Argiv. Heraeum

I σ. 205 ἄρ. VII). .
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[ΛΙΥΚΙΝΟΣ ιι ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

1G I'2 931 στίχ. 4 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ᾶρ. 28 A στίχ. 4: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 38).—POPE, NomAthen. σ. 171.

ΛΥΚΟ ,ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίο-

δον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 146 ἇρ. 134: MI'J'NSTER-

BERG, Numism. Zeitschr. XLI V, 1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 37.

ΛΥῼΟΔΟΡΚΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

IG ΓΙ 931 στίχ. 24 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ὰρ. 28 C στίχ. 25: Hespe~

ria XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 124).—-BECHTEL, ΗΡ σ. 121 : POPE, Non~

Athen. σ. 171.

ΛΥΚΟΦΡδΝΙ ἐπὶ καταλόγου οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοἷς(;) εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

552 στίχ. 5.

ΛΥΚΟΦΡΩΝ ιι πατὴρ τῆς Ἡρο[ῦς 4ος- 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 631 στίχ. 2.—

BECHTEL, ΗΡ σ. 193.

ΛΥΚΟΦΡΩΝΠΙ πατὴρ τῆς ΔαμέλουΠ. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμένων

ἓξ Ἡρατου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 6.

ΛΥΚΩ[Π1ΑΣ πατὴρ τοῦ Φοίν[ιἸκος Π, ἀπὸ τὴν κώμην -- —— — αιον (δνομ).

Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 375F

στίχ. 4 (=XLIV, 1916, σ. 53: IG IV‘2 1, 224 Komm.).

ΛΥΚδΤΑΔΑΣ Ὕλλεύς, πρόεδρος τῆς προδημοκρατικῆς βουλῆς τῶν Ἀρ-

γείων (πρὸ τοῦ 471/70 π.Χ ). Sy11.3 56 στίχ. 44. (=SCHWYZER, DGEEP

ἄρ. 83: BUCK, Gr. Dia1ect.’J Add. 80: TOD, Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 33:

Inscr. Cret. I σ. 57 στίχ.24).-Μπεηιοεγπε XLIV, 1916, σ. 63: LVIII,

1930, σ. 28: BECHTEL, ΗΡ σ. 289. 473. Gr. Dia1. II 453. 460.

ΛΥΣΙΑΔΑΣ Πολυξένου Ἀργετος, ἓργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν οἰκοδομὴν

τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ δεύτερον -τρίτον

τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1, 103 στίχ. 14, 53. 73. 85. 87. 115.

ΛΥΣΙΑΣ ἈντισθέἰνεοςΙ. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετικοῦ μὲ τὸ

ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἓν Ἄργει. 2οὗ, Ἴος π.Χ. αἶών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 164 ᾶρ. ΙΧ στίχ. 5.
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ΛΥΣΙΚ — —, — — -— α (= — — — αςΠ) Εῦκυρίδας, γραφεὺς τῆς

βουλῆς ἐν Ἄργει κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 4<ύ π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. He-

speria XVI, 1947, σ. 82 ἄρ. 1 στίχ. 3 (=Mnemosyne 1949 σ. 1: SEG

ΧΙ 400).

Λ[ΥἸΣΙΚΡΑΤΕΙΑ ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὴν Δα[ριἸκίδα. i 4°9-3°9 π.Χ.

αἷών. IG IV 569 στίχ. 3.

ΛΥΣΙΛΟΧΟΣ ΠερίλαΠΪ, ἀδελφὸς τοῦ Ἅγησιστράτουὶὶ, Ἀργετος. Ἐνίκησεν

ἄνδρας στάδιον εἰς τὰ Λύκαια τοῦ ἔτους 320/ 19 π.Χ. IG V 2, 549 στίχ.

13/14 (=Sy11.3 314).—BECHTEL, ΗΡ σ. 288. 291.

[ΑΥ ἢ ΠΑἸΣΙΜΑΧΑ κόρη τοῦ Πολ — — — Ι, σύζυγος τοῦ Ἀριστίω-

[νοςἸΪἳ7, Ἀργεία. Ἐφρόντισε διὰ τὸν ἀνδριάντα τοῦ συζύγου της ἐν Ἅργει.

:1: 109 π.Χ. αἰών. IG ΙΧ 611 στίχ.1 (= LOEWY, Inschr. gr. Bi1dh. 239).

ΛΥΣΙΜΑΧΟΣ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοϊς(;) εῦ,

ρεθἐντος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG

IV 552 στίχ. 5 (=Mnemosyne LVII, 1929, σ. 225).

[ΛΥ(;)Ἰἆ,θ᾿--ΙΜΑΧΟΣΠ Φαῦλοι Ἀργετος. Ἐπὶ βάσεως ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ

τῆς Ἐπιδαύρου. 4ὓς π.Χ. αἰών. IG IV 2 1, 330. Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς οἰ-

κογενείας μὲ τὸν Λυσίμα[χονἸ ιιι,

ΛΥΣΙΜᾼ[ΧΟΣἸ11Ι (Pair/MANN" Ἀργετος. Ἐτιμήθη παρὰ τῶν Αἰτωλῶν

διὰ προξενίας κατὰ τὸ ἔτος 196/95 π.Χ. IG ΙΧ 12, 1, ἆρ. 30 στίχ. 24.

ΔΥΣΙΠΠΑ Λυσί[ππου(;)Ἰ V. Ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος τῷ Ἀπόλλωνι Πυθαεῖ

ἐν Ἄργει. i: 309 π.Χ. αἰών. BCH XXVII, 1903, σ. 278 ἄρ. 29.

ΛΥΣΙΠΠΟΣ Ἀργεἴος, ἓργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δημοπρασίαν διὰ

. τὴν οἰκοδομὴν τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ

δεύτερον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1, 103 στίχ. 53.

ΛΥΣΙΠΠΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φιλοκράτουςῖῦ. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXVI, 1902, σ. 266 ἆρ. 17a στίχ. 6.

ΛΥΣΙΠΠΟΣ ιιι Φ[ἢ ΒἸειδί[πἸπου Ἀργεὄς, πρόξενος τῆς πόλεως τῶν Ἐπι-

δαυρίων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον περὶ τὸ 225 π.Χ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933

παράρτ. σ. 14 στίχ. 11 (=SEG ΧΙ 414).
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ΛΥΣΙΠΠΟΣ 1V Δαμοκρίτου Ἀργετος, νομογροίφος ἐν τῇ ὁμωνύμῳ συναρχίᾳ

τῆς Ἀχαϊκῆς Συμπολιτείας κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 224 π Χ. IG IV" 1, 73

στίχ. 7 (=SEG I 74).

ΛΥΣΙ[ΠΠΟΣ(;)Ἰ v πατὴρ τῆς Λυσίππας. i 309 πχ, αἰὼν BCH xxvn,

1903, σ. 278 ἅρ. 29.

ΛΥΣΙΠΠΟΣ Η πατὴρ τοῦ — — —- o;XI (δνομ). 3ος π.Χ. αἷών. IG IV

618 I στίχ.9 (=P_hi1o1ogus LXIX, 1910, 0.477).— BECHTEL, Gr.

Dia1. II 463.

ΛΥΣΙΣ Λ - - -1 ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ

τελευταίου τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527 στίχ. 14 (=BCH

XXXVII, 1913, σ. 309).

ΛΥΣΙΣΤΡΑΤΟΣ «ἐν τοῖς δοκιμωτάτοις δντα Ἀργείων» κατὰ τὸν ΠΔΥΣΑΝ.

II 36,5. Ἐφονεύθη ὑπὸ τῶν Ἀσιναίων κατὰ τὴν πολιορκίαν τῆς πατρίδος

των ὑπὸ τῶν Ἀργείων κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 8°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ (ἰδὲ

Ἕρατος).

ΛΥΣΙΩΝ πατὴρ τῆς ΦιλοκρατείαςΠ, ἀπὸ τὴν φάραν τῶν Αίθαλἐων. Μέσα

περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἶῶνος. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ἆρ. 2 στίχ. 16

(=Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469: Sy11.3 735: Listy Fi1o1o-

gické XLVII, 1920, σ. 20: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 94).

ΜΑ — -- — κύριος (ία) τοῦ Ἐρμογένους ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἓξ Ἡραίου. 3ος/2ος π.Χ. αἶών. IG IV 530 στίχ.5 (=Argiv.

HeraeumI 0.212 ἇρ. XIV: BCH ΧΧΧΠΪ, 1909, σ.183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 466.470: ὀἸ XIV, 1911, Beib1. 0.147

Σημ. 8).

ΜΑΑΡΚΙΟΣ: ΚόἲντοςΠΙ Μάρκιος Ῥήξ (Q. Maarcius Rex), υἱὸς τοῦ

Κοΐν[τουἸ Π. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος παρὰ τῶν ἐν Ἄργει «πραγματευοι

μἕνων» [ἸταλῶνἸ περὶ τὸ ἔτος 67 π.Χ. 1G IV 604.

ΜΑΓΝΟΣ ἰδὲ Πομπήϊοςῖἰῖ.

ΜΑΙΝΕΑΙ ἰδὲ Σμύρνα.

ΜΑΝΙΑ ιι ἰδὲ Ἅβρα.

ΜΑΙΝΙΟΣ ἰδὲ Ἀπολλ<ώ>νιος V.
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ΜΑ(ἢ ΑΙ)ΚΙΑΣ: Kog(vr')ktog)I Μακίας. Ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων ἓξ

Ἧραίου. 2°9-309 μ.Χ. αἰών. 1G IV 546 (=Argiv. Heraeum I σ. 223

ἄρ. VII): BCH XXXIII, 1909, σ. 462 ᾶρ. .26 II στίχ. 6.

ΜΑΡΚΙΑΝΗ: Ζῆσις Μαρκιανἤ. Ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς εἰς τὴν Μονὴν

Λουκοῦ. i- 2°‘;-3°g μ.Χ. αἰών. IG IV 678.

ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ I ἰδὲ Ἰστάνιος.

ΜΑΡΚΙΑΝΟΣ π ἰδὲ Πομπήϊοςὶγ.

ΜΑΡΚΟΣ Ϊ ἰδὲ Ἀντώνιος 11.

Μ(ΑΡΚΟΣ)Ἡ ἰδὲ Ἰσῖἅνιος.

Μ(ΑΡΚΟΣ) ιιι ἰδὲ Αὖρή[λιἸος I.

ΜΑΡΚΟΣ “’- ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἄgyst. i 2ος-3ος μ.Χ. αἰών. BCH

XXVIII, 1904, σ. 420 ἆρ. 3.

ΜΑΡΚΟΣ V ἰδὲ Ἀνταλίνισς.

Μ(ΑΡΚΟΣ) V‘ ἰδὲ Αὐρήλιος 1V.

ΜΑΡΚΟΣ V" — -- — Ἑλλανοδίκης Νεμέων ἐν Ἄργει κατὰ τὸν 2ΟΥ μ.Χ.

πιθανῶς αἰῶνα. IG IV 587 στίχ. 6.

Μ(ΑΡΚΟΣ) VI“ ἰδὲ Οθλπιος 1.

Μ(ΑΡΚΟΣ) ΙΧ ἰδὲ Οθλπιος 11.

Μ(ΑΡΚΟΣ)Χ ἰδὲ Πομπήηοὶςν.

Μ(ΑΡΚΟΣ) x: ἰδὲ Ἀντώνιοςὶἱἰ.

ΜΑΡΚΟΣ ΧΠ ἰδὲ Ἀγρίππας.

ΜΑΡΩΝΙ ἰδὲ Μἤδων. ΣΑΤΥΡΟΣ (παρὰ ΘΕΟΦΙΛῼ π. Αὐτόλυκον 94)

Frgm. 21 (=Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 165).

ΜΑΡΩΝ Π ΕθκιτουΙ , πατὴρ τοῦ Ἕκτου 11, Ἀργεῖος «τῆς ἐπιγονῆς»,

πιθανῶς ἄποικος ἓξ ἇπυστρατευθἑντων. Ἐπὶ παπύρου ἐκ Faijfim χρονο-

λογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 219/18 π.Χ. BCH XXVII, 1903, σ. 189

ἄρ. ΧΧΙΧ στίχ. 1 (=MITTEIS, Chrestom. ἆρ. 366=Ρ. ENTEUX p. 164

ἇρ. 66).—HEICHELHEIM, K1io, Bei11eft XVIII σ. δι Σημ. 2. σ. 86.
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ME —— ~- — Ϊ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 109.

ΜΕ -— — -11 ἐπὶ τῆς ἰδίας ἐνεπιγράφου κεραμίδος, ἐφ᾿ ἧς καὶ ὁ Ἰού-

λιος Λ - -- — . Ἐκ τοῦ ἱεροῦ τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄργει.

1: 209-309 μΧ. αἶών. BCH XXXIII, 1909, σ. 447 ἀρ. 10.

Μ ΙῦΓΑΚΛΕΙΔΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δαματρίου . Δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG IV" 1, 96 στίχ. 14 (=Ἕλληνικὰ VIII, 1935, σ. 8/9

παρένθετος πίναξ).

ΜΕΓΑΚΛΗΣ Ἀργετος(;), σύζυγος τῆς Ἀργείας ΔαμαρέἰταςἸ καὶ πατὴρ

τοῦ Δαμαρέτου 11. 2ος π.Χ. αἵών. IG IV 694 στίχ. 4.

ΜΕΓΙΣΤΩ ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὸν Ἀσκλαπιοίδαν I". Ἐπὶ ἐπιτυμ-

βίας στήλης ἐν Ἅργει. 209 . Ἴος π.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919,

σ. 167 ἀρ, XVI.

ΜΕΛΑΝΘΙΟΣ Καλλίοπι Ἀργ[ετος(;)Ἰ. Ἐτιμήθη διὰ προξενίας κλπ. παρὰ

τῶν Ἀθηναίων κατὰ τὰ ἔτη πρὸ τοῦ 378/77 π.Χ. IG ΙΓ2 78 στίχ. [4Ἰ. 9.

ΜΕΛΑΝΤΑΣ βασιλεὺς τοῦ Ἄργους μέχρι τοῦ ἔτους 471/70 π.Χ., μέχρι τῆς

μεταπολιτεύσεως δηλαδή. ἡ ὁποία συνετελέσθη κατὰ τὸ ἔτος τοῦτο. Sy11.3

56 στίχ. 43 (=SCHWYZER, DGEEP ἀρ. 83: BUCK, Gr. Dia1ect.2 Add.

80: Inscr. Cret. I σ. 57 στίχ. 23: TOD, Gr. Hist. Inscr. 33). Μετὰ

τοῦτον δὲν ὑπῆρχε πλέον βασιλεὺς ἐν Ἅργει, οὔτε ὡς κληρονομικὸς οὔτε

ὡς ἐπώνυμος ἄρχων, καθὼς ἐμφαίνεται ἐκ τῆς προσθήκης τῶν στίχων

44᾿48 τῆς ἐπιγραφῆς. Δὲν ἔπρεπε δὲ καὶ ὐπὸ τοῦ Be1och (Gr. Gesch.

I 2", 194) ἀκόμη νὰ συζητῆται, ἂν ὁ ἐπὶ τῆς ἐπιγραφῆς ταύτης βασιλεὺς

εἶναι ὁ παλαιὸς κληρονομικὰς ἢ ἄρχων ἐπώνυμος, ἀφοῦ οὗτος ἀναφέ-

ρεται μεταξὺ τῶν ἀρχόντων τοῦ προδημοκρατικοῦ πολιτεύματος, ἐπὶ κεφα-

λῆς τούτων καὶ ἄνευ ὀνόματος πατρός. Σχετικὴ ἀμφιβολία θὰ ἐδικαιολο-

γεῖτο, ἐὰν τὸ ὄνομά του ἀνεφέρετο μεταξὺ τῶν ἀρχόντων τῆς προσθήκης.

Εἶναι πολὺ πιθανὸν, ὅτι οὗτος εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν παρ᾿ ΗΡΟΔΟΤῼ, VII

149, ἀναφερόμενον βασιλέα τῶν Ἀργείων κατὰ τὸ ἔτος 481 π.Χ.

[AME/“22A ἐπὶ ἀναγλύφου, ἀναθήματος ταῖς Εῦμενίσι, προερχομένου

πιθανῶς ἐκεῖθεν, ὅθεν καὶ ἐκεῖνο ἐπὶ τοῦ ὁποίου τὸ ΚοίλλεονΙ . CYRIA-

cus ANCON. f. 114(== VVOLTERS, Athen. Mitt. XL, 1915, σ. 104

Σημ. 2).
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M ΕΛΙΣΣΕ ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν Ἄργει. 409 π.Χ. αἰών. IG IV 629

στίχ. 2.— BECHTEL, ΗΡ σ. 590. Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὸν Ἀρί-

στωνα 1" καὶ τὸν Εῦπαστον.

ΜΕΛΙΣΣΟΣ υἱὸς τοῦ Ἀργείου Ἑβρῶνος 1. Κατὰ τὸν Πλούταρχον ἐγεν-

νήθη ἐν τῇ κώμῃ τῆς Κορινθίας Μελίσσῳ (ἐξ ἧς ἔλαβε τὸ δνομα), ἔνθα

εἶχε καταφύγει 6 πατήρ του, ἐνῷ κατὰ τὸν Σχολιαστὴν τοῦ Ἀπολλωνίου

τοῦ Ροδίου οὗτος ἦτο 6 καταμηνύσας εἰς τοὺς Κορινθίους τὴν ἐπιβουλὴν

τοῦ Φείδωνος. Ἦτο λοιπὸν κατὰ τοῦτον σύγχρονος τοῦ τυράννου καὶ

ἐγεννήθη ἐν Ἅργει. ΠΛΟΥΤ. Ἤθικ. 772ΕἙ. 773 A: ΔΙΟΔΩΡ. VIII

10,2: ΣΧΟΛ. ΑΠΟΛΔ. ΡοΔ. A’. 1212: ΑΛΕΞ. ΑΙΤΩΛ. π. ΠΑΡἙΝΙῼ, Ἐρωτ.

παθήμ. XIV 3.——— BUSOLT, Gr. Gesch. I2 613 Σημ. 1: MODRZE, RE

XV 529 στίχ. 50 ἐξ. Κατὰ τὸν Πλούταρχον, Διόδωρον καὶ τὸν Σχολια-

στὴν τοῦ Ἀπολλ. τοῦ Ροδίου 6 Μέλισσος Ἅβρωνος ὑπῆρξεν 6 πατὴρ

τοῦ Ἀκταίωνος, γνωστοῦ ἐκ τοῦ τραγικοῦ θανάτου, τὸν ὁποῖον εὗρε κατὰ

τὴν πραξικοπηματικὴν ἐκδήλωσιν τοῦ ἔρωτος πρὸς αὺτὸν τοῦ Κορινθίου

Ἀρχίου. Η ὅλη ὄμως αὕτη ρωμαντικὴ διήγησις, ἂν δὲν ἐπενοήθη βρα-

δύτερον ὗπὸ τῶν ἐχθρῶν τῶν Βακχιαδῶν, ὅπως εἶναι πολὺ πιθανόν, δέον

νὰ ἀποδοθῇ εἰς ἄλλα συνώνυμα πρόσωπα, ἀφοῦ 6 μὲν Φείδων ἔζησε 2-3

γενεὰς μετὰ τὸν ἀποικισμὸν τῶν Συρακουσῶν, 6 δὲ Ἅβρων ἢ 6 Μέλισσος

Ἅβρωνος παραδίδεται ὡς σύγχρονος τοῦ Φείδωνος.

-Μ ΕΛΙΤΑ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Qevvéa) τοῦ [ΜἸενελαΐδα. Ἐκ τῶν μετε-

χουσῶν τοῦ θιάσου, 6 ὁποῖος ἐτέλει τὴν 171w ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν

εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει εἰς ἀνάμνησιν

τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασ-

σάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 11 (=Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

ΜΕΛΙΑΣ Λακήδου, ἔγγονος τοῦ Φείδωνος, βασιλεὺς τοῦ Ἄργους κατὰ τὸ

δεύτερον τοῦ 6ου π.Χ. πιθανῶς τέταρτον. Τοῦτον καθήρεσεν 6 λαὸς καὶ

ἔκτοτε ἀντὶ τοῦ οἴκου τῶν Ἡρακλειδῶν, 6 ὁποῖος ἐβασίλευε μέχρι τότε

ἐν ᾿Ἄργει, εἰς τὸν θρόνον ἀνῆλθε νέα δυναστεία μὲ τὸν Αἴγων ὡς

πρῶτον βασιλέα. ΠΑΥΣΑΝ. II 19,2: ΔΙΟΔ. VII 13,2 (;) (=BUSOLT, Gr.

Gesch. 1" 624 Σημ. 6): ΠΛΟΥΤ. Ἤθικ. 340 Ὃ- BELOCH, Gr. Gesch.

I 2", I93. 196: OBST, RE XV 590/ 91. cH φιλολογικὴ μαρτυρία, ὅτι

6 Μελίτταςἦτο υἱὸς τοῦ Λακήδου, ἀποκλείει τὴν ταύτισιν τούτου μὲ τὸν

ἐν Sy11.3 56 στίχ. 43 βασιλέα Μελάνταν, 6 ὁποῖος ἔζησε ἕνα περίπου

αἰῶνα μετὰ ταῦτα.
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ΜΕΜΜΙΑΝΟΣ ἰδὲ Στατίλιοςὶῖὶ.

[ΜΕΜΜΙΟΣἸ ἰδὲ Ρῆγλος.

ΜΕΝ — —- προτείνων ἐπὶ ψηφίσματος τοῦ Ἄργους(;) εὑρεθέντος ἐν Κλεω-

ναἷς καὶ χρονολογουμένου ἐκ τῶν μέσων περίπου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

Hesperia XVIII, 1949, σ. 74 ἇρ. 9 στίχ. ὃ.

ΜΕΝ[ΑΝΔἸΡΟΣΙ Μενίππου «Ἀχαιὸς ἇπ᾿ ᾿Ἄργους». Ἐνίκησε παγκρά-

των εἰς τὰ Παναθήναια τοῦ ἔτους 182/81 π.Χ. IG 11" 2314 στίχ. 17.—

POPE, Non-Athen. σ. 176.

ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ Π πατὴρ τοῦ Σοϊκράτουςὶἱῖ. 2"9-1°g π.Χ αἰών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 165 ἄρ. Χ (=REG XXXIII, 1920, σ. 414).

ΜΕΝΕΔΑΜΟΣ ἀπὸ τὴν κώμην «Ἀσίνα». Προτείνων ἐν τῷ ψηφίσματι τῶν

Ἀργείων πρὸς τιμὴν τοῦ δήμου τῶν Ροδίων. Δεύτερον τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος τέταρτον. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 221 στίχ. 32. σ. 232

(=XLIV, 1916, σ. 54: SCHWYZER, DGEEP ᾶρ. 91).-- BECHTEL,

Gr. Dia1. II 509.

ΜΕΝΕΚΛΗΣ Μενεστράτου, ἀδελφὸς τοῦ Λέοντος 11, Βρύση καὶ Ἀσκλα-

πισίδαΠ Ἀργεἴος. Ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τῶν δύο τελευταίων δί ὑπηρε-

σίας του πρὸς τὸ ἱερὸν τοῦ Ἀπόλλωνος ἕν Δελφοῖς διὰ προδικίας καὶ

ἀσφαλείας ἕν ἔτει 277/76 (;) π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. G 3). FD ΙΕΙ

1, 88 στίχ. 5 (=Sy11.3 406). Ἰδὲ καὶ K1io XIV, 1915, σ. 320 ἄρ. 31-

ΜΕΝΕΚΛΗΣ Ἀργεἷος. Ὑπηρέτει εἰς τὸν στρατὸν τῶν Ἀθηναίων κατὰ

τὰ ἔτη μετὰ τὸ 236/35 πχ. IG [1‘3 1299 στίχ. 106 (=Sy11.“ 485).—

POPE, Non-Athen σ. 177: LAUNEY, Arm. he11énist. 109 Σημ. 3. σ. 1117.

ΜΕΝΕΚΡΑΤΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Στροίκου Π. Τέλη τοῦ 4ου τἀρχαῖ τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος. SGDI 2564 στίχ. 68. 2565 στίχ. 70: IG ΧΙ 2, 115 στίχ.

17 (;).-—— Ε. ΟΑΡΡΞ, ΤΑΡΑ ΧΧΧΙ, 1900, σ. 118,

ΜΕΝΕΚΡΑΤΗΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἕν Ἄργει. i 209-1“ π.Χ. αἰών.

IG IV 637 στίχ. 2. Ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὸν - —-— —

σων (δνομ).

[ΜἙΝΕΛΑΙΔΑΣ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευντόα) τῆς Μελίτας. Ἐκ τῶν

μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει εἰς
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ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὗπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 11 (= Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. β).

ΜΕΝΕΜΑΧΟΣ Ἀργετος. ἱερομνήμων, ἐκπρόσωπος τῶν Δωριέων τῆς

Πελοποννήσου ἐν Δελφοῖς. FD ΙΕΙ 5, 61 II A στίχ. 16 (=327/26-324/23.

DAUX, Chrono1og. C 29).

ΜΕΝΕΣΤΡΑΤΟΣ πατὴρ τῶν Ἀργείων Λέοντος Π, Βρύαἲῖ, Μενεκλέους

καὶ ἈσκλαπιοἱδαΠ. Δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 1,

87 στίχ. 6 (=Sy11.3 405), 88 στίχ. ἵ) (=Sy11.3 406), 83 στίχ. [6Ἰ (=K1io

XIV, 1915, σ. 320 ἆρ. 31 στίχ. 6: Sy11.3 ᾶρ. 406 Σημ. 7).—FLACELIἸ‘£RE

Aeto1. De1ph. App. II 20 B. 21 A.

ΜΕΝΗΣ Καλλίου ιι Ἀργετος. Ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης μετ᾿ (ἰναγλύφου

παραστάσεως ἱππέως ἐν τῷ Κεραμεικῷ. Εἶχε μετάσχει προφανῶς ἐκστρα-

τευτικοῦ σώματος τῶν Ἀργείων ἀποσταλέντος εἷς ἐνίσχυσιν τῶν ΞΑθη-

ναίων. Τέλη τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος IG II'2 8370. Ἴσως θὰ πρέπει νὰ σχε-

τισθᾔ μὲ τὴν ἐπιγραφὴν ἐν IG II'2 776.

ΜΕΝΙΠΠΟΙ πατὴρ τοῦ ΞΑργείου ΜεττάνδἸρουΪ. Μέσα περίπου τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος. IG II2 2314 στίχ. 17,-ΡοΡΕ, Non—Athen. σ. 178.

[M ΕἸΝΙΠΠΟΣ Π [ΜΙνασίππουΙ , κύριος τοῦ ἀπελευθερωθέντος Ἐ[πἸάλ-

κους. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 18.

[ΜΕΙΝΥΛΛΟΣΙ Ἀργεἷος. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. 2ος π.Χ.

αἰών. IG Π2 8371.

ΜΕΝΥΛΛΟΣ πατὴρ τῆς Ἀργείας Σωστροίτηςἵῖ. Ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν

προηγούμενον. IG II2 8375. Η οἰκογένεια ἔζη ἐν Ἀθήναις.

MEPO‘II υἱὸς τοῦ Θεστίου, πιθανὸς βασιλεὺς τοῦ ᾿Ἄργους (ἰδὲ καὶ Μήδων)

κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον μεταξὺ τῆς βασιλείας τοῦ Θεστίου καὶ τοῦ

Ἀκοοῦ. ΘΕΟΠΟΜπ. (παρὰ ΔΙΟΔΩΡῼ VII 17, παρὰ ΠΟΡΦΥΡ. ΤΥΡΙῼ- Fr.

Hist. Gr. ΙΕΙ 690—Frgm. 1=ΣΥΓΓΕΛ. Χρονικ. p. 262 C) Frgm. 393

(=Fr. Gr. Hist. 115).—KRUSE, RE XV 1067 στίχ. 19 ἕξ.

ΜΗΔΩΝ ἢ Μάρωνι βασιλεὺς τοῦ Ἄργους. Κατὰ τὸν ΠΔΥΣΑΝΙΑΝ, II 19,2,

ὁ Μήδων ἦτο υἱὸς τοῦ Κείσου καὶ ἐβασίλευσε μετὰ τοῦτον, ἐνῷ κατὰ τὸν
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ΣΑΤΥΡΟΝ (παρὰ ΘΕΟΦΙΛῼ, π. Αὐτόλυκον II 94) Frgm. 21 (=Fr. Hist.

Gr. ΙΕΙ 165) τὸν Κεϊσον διεδέχθη ὁ Μάρων, - SCHIRMER ἐν Κοεεᾓετ,

Lexik. ΙΕΙ 2383 στἴχ.64 ἕξ, V. d. KOLF, RE XV 109 στίχ. 63 ἓξ. Εἶναι

πιθανῶς ὁ ἴδιος μὲ τὸν Μέροπα.

[ΜΙΗΝΙΣ πατὴρ ἀνδρὸς εἰς τὸν ὁποῖον ἀπεδόθησαν τιμαὶ διὰ ψηφίσματός

τῶν Ἀργείων. Ἴσως ξένος. + 2°ς 1°ς π.Χ. αἰών. IG IV 592 στῖχ. 2.

ΜΗΝΟΔΟΤΟΣ ἀπελευθερωθεὶς ὐπὸ τῆς - -— — (κόρης τοῦ [Θα1ρρία),

ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ηραιου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτοις 105 π.Χ. ὁἸ

XIV 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 18.

ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἇναγλύφου ἐν Ναυπλἴῳ᾿ τὸ ἐγχάρακτον

σχῆμα πλοίου ἐπὶ τοῦ ἄναγλύφου δηλοῖ προφανῶς τὸ ἐπάγγελμά του,

2- 3 μ.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ. 1917 σ. ΙΟδ (= Ἀρχ. Δελτ. 1918 παράρτ.

σ. 11=‘SEG ΧΙ 73).

ΜΗΤΡΟΔΩΡΟΣ Ἀργεἴος. Μισθοφόρος ἐν Ἀθήναις κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ

3ωπ.Χ. IG 1121956 στίχ. 107.—-,LAUNEY Arm. he11énist. 109.1117.

ΜΙΘΩΝ πατὴρ τοῦ Λαχοἱρουςιι Μελανιππιδα ἀπὸ τὴν κώμην «Υσἐα

ἄνἰωἸ>. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἡμισυ. Mnemosyne XLIII,1915,

σ. 373 D στίχ. 10 (=XLIV 1916, σ. 53: BSA XXV, 1922 23, σ. 427).

ΜΙΚΙΩΝΙ Κλάσιος Ἀργεἷος, ναοποιὸς ἐν Δελφοἴς. FD ΙΕΙ 5, 19 στῖχ. 77

(=346/45. DAUX, Chrono1og. C11), 49 II στίχ. 44 (=336/35-

332/31. DAUX, ἕἇ. C 21), 58 στίχ. 28 (=330/29-327/26. DAUX,

ἕἇ. C26), 61 II B [30Ἰ (=327/26-324/23. DAUX, ἔἄ. C 29).

ΓΜΙΚΙ(;)ἸΩΝΠ Αἴχμιδος Ἀργεἷος, ναοποιὸς ἓν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον τοῦ

4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 11. Ο Bourguet firm-

θέτει, ὅτι δυνατὸν νὰ εἶχε γραφῆ οὕτως ἀντὶ [Μικί(;)Ἰων Κλἅσιος.

ΜΙΚΟΣ ἐπὶ βάσεως κύλικος ἕξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

Argiv. Heraeum II σ. 186 ἄρ. VIII πίν. LXIX.

MIKYAH Ἀσιναία. Ἐκ τῆς Ἀργολικῆς(;). Ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν Ἀθή-

ναις. 4ος π.Χ. αἰών. IG II2 83873.

ΜΙΚΥΛΙΩΝ ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Σωπατ[ρ — —Ἰ ἐπὶ καταλόγου ἓξ

ἷΗραίου, Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 11 (=

Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).
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ΜΙΚΥΛΟΣ ἐπὶ τῶν χειλέων χαλκίνου κυμβάλου, ἀναθήματος ἐν τῷ Ἀσκλη-

πιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου. Ἀργεία γραφῆ. 6°9 π.Χ. αἷών. IG IV2 1, 136.

ΜΙΤΟΝ πατὴρ τοῦ Κιἑτου. 7ος π.Χ. αἰών. IG IV 614 στίχ. 9 (=Mne-

mosyne LIX, 1931-32, σ. 374 στίχ. 10: SEG ΧΙ 336).-— BECHTEL,

Einstéim. Personenn. 41. Geneth1. C. Robert σ. 79. ΗΡ σ. 495. Gr.

Dia1. II 469.

ΜΙΤΥΣ καὶ Βίκος Ἀργετος. Οὗτος ἇι-ῃρἑθη κατά τινα στάσιν τῆς ὁποῖας τὸ

ἔτος δὲν παραδίδεται Ἐν τῇ ἀγορᾷ τοῦ ᾿Ἄργους εἶχεν ἱδρυθῆ χαλκοῦς

ἀνδριάς του, ὁ ὁποῖος καταπεσὼν ἐθανάτωσε τὸν φονέα, κάθ᾿ ἣν στιγμὴν

οὗτος εὑρίσκετο πλησίον του. Ἐκ τῆς μαρτυρίας τοῦ ΔΕΜΟΣΘΕΝΟΥΣ, κ.

Νεαίρ. 33, ὅτιδ Αἰξωνεὺς Χαβρίας ἐνίκησε Πύθια ἐπὶ Σωκρατίδου ἄρχοντος

(374/73) μὲ τὸ τέθριππον, τὸ ὁποῖον εἶχεν ἀγοράσει παρὰ τῶν παίδων

τοῦ Μίτυος, φαίνεται ὅτι οὗτος ἔζη κατὰ τὰ τέλη τοῦ 5ου ἢ τὰς ἀρχὰς

τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος. ΑΡΙΣΤ. Ποιητ. 1452 a 8. Θαυμασ. ἄκουσμ. 846 a 22:

IIAorT. Ἡθικ. δῦδ Ι).-- BECHTEL, ΗΡ σ. 608.

ΜΝΑΙΣ Εὖθυδάμου, κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ (Ηραίου-

2οΞ π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 7.

ΜΝΑΜ - - - ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἠρτύου χρονολογουμένου

ἐκ τοῦ τελευταίου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τετάρτου. IG IV 527 στίχ.Ἰ

(=Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ᾶρ. 9).

ΜΝΑΣ -— — πατὴρ τοῦ Θεομνάστουἷἷ. i 3°C π.Χ. αϊών. BCH XXVII,

1903, σ. 278 ἄρ. 30.

ΜΝΑΣΕΑΣ 1, Μνησίας, Πασαίας, Πασἐας, Ἀργετος πολιτικός. Ὁμοῦ μετὰ

τοῦ Τελεδάμου καὶ Μύρτος ὑπῆρξαν οἱ ἀρχηγοὶ τῆς φιλομακεδονικῆς

μερίδος ἐν ᾿Ἄργει κατὰ τοὺς χρόνους τοῦ βασιλέως Φιλίππου B’. ΔΗΜΟΣΘ.

π. στεφάν. 295: ”DATE XVIII, 14,3: ΑΡΠΟΚΡ.=ΣοΥ ΓΔ. ἐν λ. Μύρτις

(=ΘΕΟΠΟΜΠ. ἐν Fr. Gr. Hist. 115 Frgm. 231). Εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν

παρὰ ΥΠΕΡΕΙΔΗ κ. Ἀθηνογένους 31, «Μνησίαν [τὸἸν Ἀργετον», φαί-

νεται δὲ, ὅτι μετὰ τὴν ἐν Χαιρωνείᾳ μάχην ἐτάχθη οὗτος, διὰ τὴν πρὸς

τὸν Φίλιππον ἀφοσίωσίν του, διοικητὴς τῶν πόλεων τῆς Ἀκτῆς, ὅτε τὴν

ἐξουσίαν ἐν τῇ Τροιζῆνι μετεβίβασεν εἰς τὸν Ἀθηνατον μέτοικον Ἀθη-

νογἑνη. Τοῦτο θέλει προφανῶς νὰ δηλώσῃ ὅ Ὑπερείδης μὲ τὸ: «ὕπο-

πεσὼν Μνησίαν [τὸἸν Ἀργεῖον καὶ ῦπ᾿ ἐκείνου κατασ[ταθἸεὶς [ἅρχωἸν»
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καὶ ὄχι ὅτι οἱ ἄρχοντες τῶν ἐγγὺς τοῦ Ἄργους πόλεων ἐλάμβανον τὸ

χρῖσμα παρὰ τοῦ Μνασἐα, des Fiihrers der Makedonenpartci in Argos,

ὡς πιστεύει ὅ ERNST MEYER ἐν RE VII A 642 στίχ. 2/3.

ΜΝΑΣΙΑΣ 11 Ἑδραίου Ἀργετος. Ἐτιμήθη διὰ προξενίας παρὰ τῶν Αἰτωλῶν

κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον μεταξὺ 245-236 π.Χ. IG ΙΧ 12, 1 ᾶρ. 25

στἴχ. 9 καὶ σ. 106.

ΜΝΑΣΙΑΔΑΣ πατὴρ τοῦ Πολυκράτους "I”, πάππος τῆς Ἑρμιόνης, Εῦκρα-

τείαςῖν, [ΖἸευξοῦς καὶ Πολυκράτουςἲχ, Ἀργετος. Κατήγετο ἐκ μιᾶς τῶν

ἀρχαιοτέρων καὶ καλυτέρων οἰκογενειῶν τοῦ Ἄργους, ὁ ἴδιος δὲ ὑπῆρξε

περίφημος ἀθλητής. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. ΠΟΛΥΒ. V 64,6:

IG II2 2313 στίχ. 61. 2314 στἷχ. 48. [96Ἰ. [97Ἰ: Π.) ΙΧ 4, 1177 στίχ. 2:

DITTENBERGER, OGIS 93 στίχ. 3: JHS XI, 1888, σ. 235 ᾶρ.32 στίχ. [3Ἰ

(=Mnemosyne 1938 σ. 116): Mnemosyne 1938 σ. 104 στίχ. 2.—

HOLLEAUX, Etudes ΙΕΙ σ. 75 ἕξι ΡΟΡΕ, Non-Athen. σ. 180, μὲ τὴν

γνώμην τῆς ὁποίας δὲν συμφωνῶ, ὅτι ἐν IG 112 2314 στίχ. 48 πρόκειται

περὶ ἄλλου Ἀργείου. Η ἐν τῷ στίχῳ τούτῳ ([ - -- — ΜνασιἸἄδα

Ἀργεῖα ἇπ᾿ Ἀχαήας) γυνὴ ἦτο θυγάτηρ τούτου, ἀδελφὴ τοῦ Πολυκρά-

τουςζὟἘΠ.

[ΜΙΝΑΣΙΠΠΟΣι πατὴρ τοῦ [ΜεἸνίππου11. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος. ὁἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 1451ἇρ. 1V στίχ. 18.

ΜΝΑΣΙΠΠΟΣ ἈριστοκλεἒουςΠ Ἀργετος. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν

Ἀθήναις, ἔνθα ἔζη ἡ οἰκογένεια. 2ος π.Χ. αἴών. IG II2 8372.

ΜΝΑΣΙΣ Διονυσίου VI“ Ἀργεἴος, στρατιωτικὸς τῆς αὐλῆς τῶν Πτολε-

μαίων «τῶν διαδόχων καὶ ἱππάρχης ἓπ᾿ ἀνδρῶν καὶ τῶν τοῦ ἐπιτάγματος

καὶ φρούραρχος Φιλῶν». 2ος π.Χ. αἴὡν. Bu11etin de 1a Société Archéo-

Iogique dἈ1exandrie XI, 1909, σ. 339 (ἰρ. 22 (=SB 632).-—HEICHEL-

HEIM, KIio, Beiheft XVIII σ. 53.86: LAUNEY, Arm. he11énist.

111. 11 17.

ΜΝΑΣΙΩ[ΝἸ κύριος τῆς Νικοβούλας. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων

ἓξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 10.

ΜΝΗΣΙΑΣ ==Μνασἐας. YIIEPEIA. κ. Ἀθηνογ. 31.
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MO — - — Ι Χε — — — (nomen patris) ἐπὶ βάσεως ἐν τῷ Ἡραίω.:!:

3ος-2οΰ π.Χ. αἰών. IG IV 520 στίχ. 1.

ΜΟ — — — ἡ (δνομα (;)) ἐπὶ στρογγύλης βάσεως ἐξ Ἡραίου. :!: 30<ἰ π.Χ.

αἷών. IG IV 519 (=Argiv. Heraeum I σ. 214 ἄρ. ΧΙΧ).

ΜΟΘΩΝ Ἀργεῖος ἢ Σικυώνιος, πατὴρ τοῦ Ναυκύδους καὶ πιθανῶς καὶ

τοῦ Πολυκλείτου . Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. ΠΔΥΣΔΝ. II 22,7.

ΜΟΝΙΜΟΣ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἐξ Ἄργους. 2ος-309 μ.Χ. αἰών. BCH XXXIII,

1909, σ. 462 ἇρ. 26 II στίχ. 8.

ΜΟΣ[Χ-- οἱ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.). IG

I2 931 στῖχ. 14 (ιτεΤΟΙ), Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 28 B στίχ. 14: Hesperia

XIV 1945, σ. 145 στίχ. 100).--ΡΟΡΕ, Non-Athen. σ. 181.

ΜΟΣΧΙΟΝ σύζυγος τοῦ Ἔρωτος, μήτηρ τῆς Εὗαμεροῦς. Ἐν ἐπιγράμματι

ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἇναγλύφου ἐκ Πυργἐλας. 2ος- Ἴος π.Χ. αἰών. Ἀρχ. Ἐφημ.

1917, σ. 108 ἇρ. 4 (=Ἀρχ. Δελτ. 1918 παράρτ. σ. 5=SEG I 70).

ΜΟΣΧΙΩΝ ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Ἀρχεκρ[ατ-Ἰ ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ πρώτου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἡμίσεος. IG IV

529 στῖχ. 12 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

ΜΥΤΑΤΟΣ Φιλέρωτος Ἀργετος. Ἐτιμήθη παρὰ τῶν Δελφῶν διὰ πολι-

τείας κλπ. κατὰ τὸ ἔτος 119 μ.Χ. FD ΙΕΙ 4, 82 στίχ. 2.

ΜΥΡΤΙΛΟΣ Ἀργεἴος. Ἐτιμήθη παρὰ τῆς πόλεως τῶν Γερονθρῶν διὰ τὰς

πρὸς αὐτὴν ὑπηρεσίας του κατὰ τὸν 2°v / 1ον π.Χ. αἰῶνα. BSA XXIV,

1919.21, σ. 133 ἄρ. 114 στίχ. 4. [5/6Ἰ (=SEG II 161).

ΜΥΡΤΙΣ ἢ Ἀμύριστος Ἀργεῖος πολιτικός. Ὁμοῦ μετὰ τοῦ Τελεδάμου

καὶ Μναοἐα ἦσαν οἱ ἀρχηγοὶ τῆς φιλομακεδονικῆς μερίδος ἐν Ἄργει κατὰ

τοὺς χρόνους τῆς βασιλείας Φιλίππου B’. Ὑπὸ τῶν συγχρόνων των ἐχα-

ρακτηρἱζοντο ὡς προδόται. ΔΗΜΟΣΘ. π. στεφάν. 295: ΠΟΛΥΒ. XVIII

14, 3: ΑΡΠΟΚΡΑΤ.=ΣΟΥ᾿1᾿Δ ἐν λ. Μύρτις (ΞΘΕΟΠΟΜπ. ἐν Fr. Gr. Hist.

115 Frgm. 231). BECHTEL ΗΡ 594. Εἶναι πιθανῶς ὁ ἴδιος μὲ τὸν ὐπὸ

τοῦ Θεοφράστου, παρ᾿ ΑΘΗΝΑΙῼ VI 254 D, ἀναφερόμενονἈργεἷον Μύρτιν.

ΜΥΡΤΩ ἐπὶ πυραμιδοσχήμου πηλίνου βαριδίου ἐκ Μυκηνῶν. BSA XXV,

1922-23, σ. 102 (=SEG ΙΕΙ 315).

9
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ΜΥΣΠΕ -. - —- — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Ton/017901 μάχην

(457 π.Χ.). IG I2 932 στίχ. 11 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. 619.28 E

στίχ. 12: Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 36: Hesperia XIV, 1945,

σ. 144 στίχ. 88).

N — - — γενόμενος (ἐνη) ἀπελεύθερος (ἑρα) ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου.

3ος/2ος π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 15 (=Argiv. Heraeum I σ. 212

ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX,

1910, σ. 471).

Ν. . . . Σ, (nomen patris) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετικοῦ

μὲ τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄm/£1. 209-1"g π.Χ. αἷών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἆρ. ΙΧ στίχ. 4.

NAEVIUS: L(ucius)m Naevius Ca11istus, σύζυγος τῆς Fuficu1ena Ve-

neria, φίλος τοῦ L(ucius)1V Ae1ius Camus. Ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν

Ἄργει. BCH XXVII, 1903, σ. 265 ἇρ. 15. 16. 17. 18.

ΝΑΡΚΙΣΣΟΙ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἐξ Ἄργους. 2ος-3ος μ.Χ. αἰών. BCH XXXIII,

1909, σ. 462 ἄρ. 26 II στίχ. 8.

ΝΑΡΚΙΣ[ΣὍΣ u ἰδὲ Στατίλιος W.

ΝΑΥΑΡΧΟΣ κύριος τοῦ [ἈἸγοἱθωνοςΠΙ ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων

ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 15

(=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).- BECHTEL, ΗΡ σ. 516.

NΑΓΚΥΛΗΣ 1 Μόθωνος, ἀδελφὸς τοῦ Πολυκλείτου I, χαλκοτύπος. Ἐγεννήθη

ἐν Ἄργει ἢ Σικυῶνι. Ὁμοῦ μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ του εἰργάσθη ἐν Ἄργει

κατασκευάσας χρυσελεφαντίνην "Hβην διὰ τὸ ἄγαλμα τῆς "H901; εὐθὺς

μετὰ τὸ ἔτος 423 π.Χ. (ΠΑΥΣΔΝ. II 17,5). Περαιτέρω χαλκοῦν ἄγαλμα

Ἑκάτης (ΠΑΥΣΑΝ. II 22,7) καὶ πιθανῶς ὁ ἴδιος ἀνδριάντας τοῦ Ἀργείου

παλαιστοῦ Χείμωνος, ἕνα ἐν Ἄργει καὶ ἕτερον ἐν Ὀλυμπίᾳ (ΠΔΥΣΑΝ. VI

9,3).—BIEBER ἐν Thieme-Becker, Lex. bi1d. Kiinst1. XXV 359:

LIPPOLD, RE XVI 1966 στίχ. 6 ἕξ.
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ΝΑΥΚΥΔΗΣ Π Πατροκλἑους, Ἀργεῖος χαλκοτύπος, διδάσκαλος καὶ πιθανῶς

ἀδελφὸς τοῦ Πολυκλείτου ιι, Τἐλη τοῦ 5°” τἀρχαῖ τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος.

Ἔργα του ἀναφέρονται Ἄγαλμα Ἑρμοῦ, ἀνὴρ θύων κριόν, ἀνδριὰς

τοῦ Ροδίου Εὐκλέους ἐν Ὀλυμπίᾳ, ἀνδριὰς τοῦ Τροιζηνίου παλαιστοῦ

Βαυκίδος ἐν Ὀλυμπίᾳ, Διοκοβόλος, ἀνδριὰς τῆς Λεσβίας ποιητρίας

Ἐρίνης καὶ ἄγαλμα ἢ ἀνδριὰς ἐπὶ τῆς ἀκροπόλεως τῶν Ἀθηνῶν. ΠΑΥΣΑΝ.

VI 1,3. 6,2. 8,4. 9,3: PLIN. Hist. Natur. XXXIV 50. 80: ΤΔΤΙΑΝ. π.

Ἕλλην. p. 34, 10: Inschr. O1ymp. 159 (ἐπιγραφὴ πιθανῶς ἀνανεω-

θεἷσα).- BIEBER ἐν Thieme-Bccker, Lexik. bi1d. Kiinst1. XXV 380:

COMFORT, AJA XXX, 1931, σ. 310 ἕξι RICHTER, Gr. Scu1pt. 190:

LIPPOLD, RE XVI 1966 στίχ. 8 ἑξ.: PICARD, Man. arch. gr. II 298.

638. 639. 646. Ὑπὸ πολλῶν ἐρευνητῶν θεωρεῖται πολὺ πιθανὴ ἦταύτισις

τῶν δύο προσώπων, ὅτι δηλαδὴ τὸ χωρίον παρὰ ΠΑΥΣΔΝ. II 22, 7 νοσεἶ.

Ν<Α>ΥΜΑΧΟΣ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοῖς (;) εὗρε-

θἐντος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

552 στίχ. 5.

ΝΑΥΠ[ΛΙΟΣἸ (;) (υἴὸς τοῦ Εὖΐτα(;)). BCH LXXV, 1951, σ. 114.

Ν(ἢ Π)ΑΥΣΙΚΡΑΤΗΣ πατὴρ Ἀργείου προξένου (;) ἐπὶ καταλόγου δνο-

μάτων ἐν Τεγἐᾳ. IG V 2, 34 στίχ. 30.- LAUNEY, Arm. he11énist. 1118.

Η παρουσία Κρητῶν ἐπὶ τῆς ἐπιγραφῆς κάμνει πιθανόν, ὅτι αὕτη χρονο-

λογεῖται ἐκ τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

ΝΕΟΚ - — υἱὸς (θυγάτηρ) τοῦ Εῦρυμ - - Ἀργετος. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου

κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. Ισς π.Χ. - 1°C μ.Χ. αἰών. IG II2 8373.

ΝΕΟΚΛΗΣ Εὖ[δἸήμου ιιι Ἀργετος, τραγῳδός, «Ἡγωνίσατο τὸν ἀγῶνα τῶν

Σωτηρίων» ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 255/ 54 (;) π.Χ. (=DAUx, Chro-

no1og. G 23). SGDI 2564 στίχ. 56.- O’CONNER, Chapters σ. 119.

NI ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229 (;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 141 ἀρ. 65- 69 σ. 143 619.89:

Ἀρχ. Ἐφημ. 1896 σ. 189 ἀρ. 29-32, 0.195 ἀρ. 59: Pozzr, Monn.

Grecq. ἀρ. 1904: Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32: BABEL. ΙΕΙ 639-

ΝΙΚ —- — ἀπελευθερούμενος (ἐνη) ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου χρονολογου-

μένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἀρ. IV στίχ. 7.

ΝΙΚΑ ἰδὲ καὶ ΝUta/z
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ΝΙΚΑΙΑ γενομένη ἀπελευθέρα τῆς Εὐκλείας ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. 2ὓβ

π.Χ. αἵών. Ἀνωτέρω σ. 11 mix. 13.

ΝΙΚΑΝΔΡΟΣ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τῆς Δαμέλου1. Ἐκ τῶν μετε-

χόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ἼὝ ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν

εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἅργει, εἰς ἀνάμνησιν

τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὗπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασ-

σάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 13 (= Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

ΝΙΚΑΝΔΡΟΣ Τίμωνος Ἀργετος. Ἐνίκησε πάλιν εἰς τὰ Παναθήναια

κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 180 π.Χ. IG II2 2315 mix. 18. Ἰδὲ καὶ Hesperia

II, 1933, σ. 407 ἇρ. 24 στίχ. [9(;)Ἰ.-—— POPE, Non-Athen. σ. 184 καὶ 230.

[ΝΙΚΙΑΡΙΑ ΣωῖκράτΙεοςἸ Ι κυρία τῆς ἀπελευθερουμἐνης Ἀνθθίσππας ἐπὶ κατα-

λόγου ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911,

Beib1. σ. 145 ἄρ. IV mix. 23.

ΝΙΚΑ/ἉΡΙΣΤΑ (Ἀργεία=ΒΕ(:ΗΤΕ1,, Gr. Dia1. II 464). Ἐκ τῆς ἰδίας

οἰκογενείας μὲ τὴν Δαϊκράτειαν. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Ἐπὶ

βάσεως ἀναθήματος ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου. IG IV2 1, 140

mix. 1. — BECHTEL, ΗΡ σ. 72. 330.

Ν[1ἸΚΑΣΙΑΣ ἐπὶ χαλκίνης φιάλης ἐξ Ἡραίου. βὰς π.Χ. αἰών. Argiv. He-

raeum II σ. 337 ἇρ. 1878 πίν. CX.

[ΝΠΚΑΣΙΛΑΣ ἀπελευθερούμενος ὑπὸ τῆς Λαοδίκαις ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἄρ. IV mix. 21.

[ΝὴιςΕΑΣτ ἰδὲ [Λυ1κἐας τ.

[ΝΠΚΕΑΣΙΓ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἄρ. 29 Α στίχ. .4 (=Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 27).

ΝΙΚΕΥΣ I πρώην κύριος (;) τοῦ Θρα<1ι>ύλλου Π. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἄργους.

3οτ π.Χ. αἰών. IG IV 618 II mix. 5 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910,

σ. 447. 478).
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ΝΙΚΕΥΣ Ϊῖ ἀπελευθερωθεὶς ὗπὸ Ἀρισ[τ -- — Ἰm ἐπὶ καταλόγου προερ-

χομἑνου πιθανῶς ἓξ Ἥραίου. 209 π Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909, σ. 456

ἆρ. 23 στίχ. 12. σ. 457 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 468. 470.471).

NΙΚΗ ἢ -— — νίκη γενομένη ἀπελευθέρα τοῦ Κλευκράτεος ἐπὶ κατα-

λόγου ἓξ Ηραίου. 3°9/2°GnHX αἷών. IG IV 530 στίχ. 12 (=Argiv.

Heraeum I 212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2: Phi-

1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 470. 471).

NIK{K}HII γενομένη ἀπελευθέρα τοῦ Δεινο -- - ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. 2οβ π.Χ. αἱών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 18.

N{E}IKH ιιι Ἀργεία, τροφός. Ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν τῷ Βατικανῷ. i

2°9- 3°; μ.Χ. αἴών. IG XIV 1873.

N{E}IKH[PATἸO[2Ἰ ἰδὲ Κλαύδιος Ἤ.

ΝΙΚΗΦΟΡΟ[ΣἸ πατὴρ τοῦ Σώσου 1V. 2ος μ.Χ. αἷών. IG IV 587 στίχ. 10.

NI[I{ἸIA2 Ι (ς) πατὴρ τοῦ Ἀργείου Νικομή1δ1ους11. Δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 1, 80 στίχ. 1 (=FLACELIIERE, BCH LII, 1928,

σ. 194, 9. Aeto1. De1ph. App. II 21, 9).

ΝΙΚΙΑΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ξενοκράτους. Μέσα περίπου τοῦ 3°” π.Χ.

αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἂρ. XXV A στίχ. 10.

ΝΙΚηΙΑΣΠΙ πατὴρ τοῦ - - μωνος. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 15.

NIKIAZ‘.IV ‘Irt1t0038’veogn Ἀργεἷος. Ἐπί καταλόγου τῶν περὶ τὸν Διό-

.νυοον τεχνιτῶν ἓξ Ἄργους χρονολογουμένου ἀπὸ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 90-80 π.Χ. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἄρ. XXV A

στίχ. 8.

[ΝἸ< ΕΛΙΚΤΑΣ V Σεραπίωνος, Ἑλλανοδίκης Νεμέων ἐν Ἄργει κατὰ τὸν

20" μ.Χ. πιθανῶς αἰῶνα. IG IV 587 στίχ. 8.

ΝΙΚΙΠΠΑ ἐκ τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 1771Ὕἑκοἱο

στου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν

ἐν Ἄργει εἴς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλεί-

σταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 21

(=Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6).
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ΝΙΚΙΠΠΟΣ ἈριστωνύἰμοἸυΠ Ἀργετος, πρόξενος τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ

τὸ πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV2 1, 96 mix. 24 (=Ἑλλη-

νικἁ VIII, 1935, σ. 8/9 παρένθετος πίναξ).-ΒΕ(:ΗΤΕΙ,, ΗΡ σ. 331.

ΝΙΚΙΩΝ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τῆς [ΚἸλευἅνδρ<ις1!. Ἐκ τῶν μετε-

χόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17 ην ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν

εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἕν Ἀργει εἰς ἀνάμνησιν

τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασ-

σάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 20 (=Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

ΝΙΚΟ - —- έπὶ κεράμων ἓξ Ἡραίου (ἐπὶ Νικο - - ). IG IV 545 (=

Argiv. Heraeum I σ. 221 ἀρ. III).

NIKOBOYAA γενομένη ἀπελευθέρα τοῦ Μνασίω[νοςἸ. Ἐπί καταλόγου ἓξ

Ἡραίου. 2°¢ π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 mix. 10.

ΝΙΚΟΔΑΜΟΣ Ἀργεἴος, ἐργολάβος. Εἰργάσθη εἰς τοὺς Δελφοὺς κατὰ τὸ

δεύτερον/τρίτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 19 mix. 12. 14.

(=356/55 DAUX, Chrono1og. C 6), 19 mix. 45. 46. 55 (=353/52(;)

DAUX, ἔἀ C 9), 19 mix. 97.100 (=343/42 DAUX ἕἀ. C 14), 19 mix. 106

(=842/41 DAUX, ἔἀ. C 15). 23 I [44Ἰ (=346/45. DAUX, ἔἀ. C 11),

25 I A mix. 7, 27 ΙΕΙ mix. 5/6, 34 mix. [6Ἰ, 35 mix. 9/10, 39 mix. 6. 9/10,

41 mix. 13/4, 41 ΙΕΙ mix. 7,— P. CLOCHE BCH XL, 1916, σ. 99:

Sy11.3 I σ. 387.

ΝΙΚΟΔΑΜΟΣ ἀπὸ τὴν κώμην «Σκληρίς». Προτείνων μετὰ τοῦ Θεο-

κρίτουιν ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος τῶν Ἀργείων, διὰ τοῦ ὁποίου οὗτοι ἀνα-

νεώνουν τὴν πρὸς τοὺς Παλλαντιεῖς ὐπάρχουσαν φιλίαν. Τέλη τοῦ 4ου /

ἀρχαὶ τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος. Annuario 1941-43 σ. 141 mix. 26/7. 41 (=

REG LXIII, 1950, σ. 159).

ΝΙΚΟΔΑΜΟΣ ιιι πατὴρ τῆς Δαμοσθενείαςἱἷ. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω

σ. 11 mix. 23.

ΝΙΚΟΚΡΑΤΗΣ πατὴρ τοῦ Παιονίδα ΔαμοσθένουςΪΧ. Μέσα περίπου τοῦ

2°” π.Χ. αἷῶνος. BCI-I ΧΧΧΠΙ, 1909, σ. 176 ἀρ. 2 mix. 5/6 (=Phi1o-

1ogus LXIX, 1910, σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἀρ. 94)-
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ΝΙΚΟΚΡΕΩΝ Πνυταγόρου, ἐκ μητρὸς Ἀργείας(ς) βασιλεὺς τῆς Κύπρου.

Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος ἐν Ἄργει εἰς ἀνταμοιβὴν τῆς ἀποστολῆς ἐκλεκτοῦ

χαλκοῦ διὰ τὴν κατασκευὴν τῶν ἄσπίδων, αἴ ὁποῖαι ἐδίδοντο ὡς ἆθλα

εἰς τὰ εἘΗραια. Μετὰ τὸ 332/31 καὶ πρὸ τοῦ-311/10 π.Χ. IG IV 583

στίχ. 3 (= HILLER, Hist. Gr. Epigram. ᾶρ. 78).-~ F. STAἩLIN, RE

XVII, 357 στίχ. 60 ἕξι HILL, History of Cyprus I σ. 150 ἐξ,

ΝΙΚΟΜ - -- κύριος (ία) τῆς [ΔαἸμοσθενείαςι . Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἧραίου.

Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 16 (=Argiv.

Heraeum I σ. 208 ὰρ. ΧΙ).

ΝΙΚΟΜΑΧΟΣ πατὴρ τοῦ [Ἀργείου(;)Ἰ - - -— μάχουΠ. 4ος π.Χ. αἰών.

ΒΗ XLV, 1921, σ. 11 στίχ. 38.

ΝΙΚΟΜΗΔΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἐπικροίτους11 καὶ Ἐπικρατίνου.

Ἀρχαὶ τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος. SGDI 2565 στίχ. 24, 2566 στίχ. 22.

ΝΙΚὍΜΗΙΔἸΗΣ ιι Ν ι[κἸίουΙ (ς) Ἀργετος. Εἰς τοῦτον καὶ τοὺς ἐκγόνους του

ἀπενεμήθη παρὰ τῶν Δελφῶν προξενία, προμαντεία κλπ. ἐν ἔτει 277/76(;)

π.Χ. (=FLACELIJ‘5RE, Aeto1. De1ph. App. 11 21,9: DAUX, Chrono-

1og. G 3): FD ΙΕΙ 1, 80 στίχ. 1. Εἶναι ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγού-

μενον. FLACELIERE, BCH LII, 1928, σ. 194 Σημ.4.

ΝΙΚΟἙΝΟΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν ᾿Ἄργει. 109π.Χ.-1οςμ.Χ.αἰών.

IG IV 633.

ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν Ἄργει. ‘4: 2°? π.Χ. αἰών. IG IV

630 στίχ. 1. Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὴν Κλεωνίδα καὶ

τὸν Ἀριστοκ[Μῆ ἲν.

ΝΙΚΟΣΤΡΑΤΟΙ στρατηγός, ἐκ μιᾶς τῶν καλυτέρων οἰκογενειῶν τοῦ

Ἄργους. Διεδραμάτισε ἐνεργὸν πρόσωπον κατὰ τὴν πολιορκίαν τοῦ

Κρώμνου (364 π.Χ.) καὶ ἐν συνεχείᾳ εἰς τὴν ἐκστρατείαν τῶν Περσῶν

κατὰ τῆς Αἰγύπτου (351π.Χ.). Μετὰ τὸ τέλος τῆς ἐκστρατείας ταύτης

παρέμεινεν ἐν τῇ περσικῇ Αὖλῇ, ἔνθα προσεκάλεσε καὶ τὸν υἱόν του. Ἦτο

ἐξαιρετικῆς σωματικῆς διαπλάσεως καὶ ἐμιμεῖτο εἰς τοὺς πολέμους τὸν

Ἡρακλῆ, φέρων τὰ ἐξαρτήματα τῆς πανοπλίας τοῦ ἥρωος. ΘΕΟΠΟΜ.,

παρ᾿ ΑΘΗΝΔΙῼ VI 252 AC, (=Fr. Gr. Hist. 115 Frgm. 124): ΠΔοΐτ.

Ἥθικ. 192 A. 535 A: ΔΙΟΔ. XVI, 44,2. 47,3. 48,3. -- W. PARKE,
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Mercen. So1diers σ. 166 ἕξι J. MILLER, RE XVII, 541 στίχ. 48 ἒξ.

Εἰς τοῦτον ἀναφέρεται προφανῶς καὶ τὸ ἀπόσπασμα τοῦ Σινωπέως

Βάτωνος, παρ᾿ ἈἩΝΔΙῼ VII, 289 B (= Fr. Gr. Hist. 268 Frgm 2).

κατὰ τὸ ὁποῖον ὁ Ἀργετος Νικόστρατος θεραπευθεὶς ἱερὰν νόσον

παρὰ τοῦ Συρακοσίου Μενεκράτους ἠκολούθει τοῦτον «Ἡρακλέους

σκευην ἔχων».

ΝΙΚΟΣΤΡΑΤΟΣ ιι Ἀργετος, ἐργολάβος. Εἰργάσθη ἐν τῷ ΞΑσκληπιείῳ τῆς

Ἐπιδαύρου διὰ τὴν οἰκοδομὴν τοῦ κτιρίου, οὗτινός τὰς δαπάνας περιέχει

ἥ ἐπιγραφὴ ἐν Ἀρχ.Εφημ. 1948~49 σ. 137 (στίχ 3) καὶ μετέσχε τοῦ

διαγωνισμοῦ διὰ τὴν ἀντίληψιν τοῦ ἔργου τῆς οἰκοδομῆς τῆς Θόλου κατὰ

τὸ δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Εἰργάσθη ἐν συνεχείᾳ ἐν Δελ-

φοῖς. IG IV2 1, 103 στίχ. 12. 44. 53: FD ΙΕΙ 5, 27 II A στίχ, 16, 43

στίχ. [5(;)Ἰ, 45 στίχ. 8, 48 I στίχ. 35 (=337 / 36-334/33. DAUX, Chro~

no1og. C 20).— POM'IὉW, K1io XII, 1912, σ. 285: Sy11. 3 246 II στίχ.

46 Σημ. 9 καὶ τόμ. Ι σ. 387.

ΝΙΚΟΣΤΡΑΤΟΣΠΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Σιμύλου. Δεύτερον τοῦ 4°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG IV? 1, 96 στίχ. 54 (=Ἑλληνικὰ VIII, 1935, σ. 8/9

παρένθ. πίναξ).

[ΝμκοΣ-ΓΡΑΤΟΣΠ πατὴρ τοῦ [ΔΙαμαϊστράτουΠ. :t 3ος π.Χ. αἰών. BCH

XXVIII, 1904, σ. 420 ἇρ. 1.

ΝΙΚΟΣΤΡΑΤΟΣ V Ἀργετος πολιτικός. Ἀντεπολιτεύετο τὸν Φάυλλον u κατὰ

τοὺς χρόνους τῆς ἐν Ἄργει παρεπιδημίαις τοῦ βασιλέως Φιλίππου E’

(τελευτατον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον). ΠΛΟΥΤ. Ἤθικ. 760 Α-Β.

Η γνώμη τοῦ MILLER, RE XVII, 541 στίχ. 60 ἓξ, ὅτι οὗτος εἶναι

ὁ ἴδιος μὲ τὸν Νικόστρατον 1, δὲν εἶναι ὀρθή. Σχετικῶς ἰδὲ Πολιτικὴν ἰστο-

ρίαν τοῦ Ἄργους σ. 100 Σημ. 3.

NIKOTEAEIA σύζυγος τοῦ Ἀφροδ<ε>ισίου1ν, μήτηρ τοῦ Ἀφροδἷεὶισίουν,

2°9- 3ος μ.Χ. αἰών. Ἀθηνᾶ 1906 σ. 452.

ΝΙΚΟΤΕΛΗΣ Ἀργετος, ναοποιὸς ἓν Δελφοῖς. FD ΙΕΙ 5, 19 στίχ. 11

(=356/55. DAUx, Chrono1og C 6).—— BECHTEL, ΗΡ 332. 421.

ΝΙΚΟΦΑΗΣ πατὴρ τοῦ Δμαϊππίδα Θερσαγόρου 11. Μέσα περίπου τοῦ 2""

π.Χ. αἰῶνος. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ὰρ. 2 στίχ. 11 (= Phi1o1ogus

LXIX, 1910, 0.467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP 69.94).—

BECHTEL, ΗΡ σ. 332. 435.
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ΝΙΡΑΧΑΣ ἐπὶ χαλκίνης βάσεως ἄγαλματίου, τὸ ὁποῖον εἶχεν ἀφιερωθῆ ὑπὸ

τῶν παίδων του εἰς τοὺς Διοσκούρους. Ἐξ Ἀργολίδος. βὰς π.Χ. αϊών.

IG IV 564 (=SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 79).

ΝΟΤΟΣ ΝοίωνοςΙ Ἀργἐίος, ναοποιὸς ἐν Δελφοἴς. FD ΙΕΙ 5, 57 B στίχ. [12(;)Ἰ

(=331/3Ο- 328/27. DAUX, Chrono1og. C 25), 58 στίχ. 23 (=330/29-

327/26. DAUX, me 26), 61 II B στίχ. 28 (=327/26-324/23. DAUX,

ἔ.ἄ. C 29).

ΝΟΙΩΝΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Νοίου. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

FD ΙΕΙ 5, 57 B στίχ. [12(;)Ἰ. 58 στίχ.23, 61 II B στίχ. [28Ἰ.

ΝΟΙΩΝ ιι Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοἷς. FD ΙΕΙ 5, 19 στίχ. 77 (=346/45.

DAUX Chrono1og. C 11), 20 στίχ. 34 (=329/28-326/25. DAUX, ἔἇ.

C27), 49 II στίχ. 44 (=336/35-332/31. DAUX, ἐπὶ. C 21). Οὗτος,

νομίζω, ὅτι δὲν εἶναι δυνατόν, νὰ εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον,

διότι εἶναι ἀπίθανον, ὅτι πατὴρ καὶ υἱὸς ἦσαν κατὰ τὴν ἰδίαν ἐποχὴν

ναοποιοί. Η λοιπὸν πρόκειται περὶ δύο προσώπων, ἢ ἔχομεν καὶ εἰς τὰς

τρεῖς ἐπιγραφὰς σφάλμα τοῦ χαράκτου (ἀντὶ τοῦ Νοίου), ὅπερ φαίνεται

ἀπίθανον.

ΝΟΥΜΗΝΙΟΣ Ἐρμώνακτος Ἀργετος, κωμωιδός. «Ἠγωνίσατο τὸν ἀγῶνα

τῶν Σωτηρίων» ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 253/52 (;) π.Χ. (= DAUX,

Chrono1og. G 25). SGDI 2566 στίχ. 61.—O’ CONNER, Chapters σ. 124.

ΞΑΝΘΗ ἐπὶ ἐπιταφίας στήλης ἐν Ἅργει. IG IV 1568. Η ἐπιγραφὴ κατα-

λέγεται «inter titu1os suspectos».

ΞΑΝΘΙΠΠΟΣ υἱὸς τοῦ Δαιφάντου [καὶ τῆς Ὑρνηθοῦς(;)Ἰ. ΠΑΥΣΔΝ. II 28, 6.

ΞΑΝΘΟΣ ἰδὲ Δεκούμιος.

ΕΝ ἴδὲ καὶ Ξην

ἙΝΟ - - ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρί-

σης-ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς--ὀος π.Χ. αἰών. Μπεπιο.

syne XLVII, 1919, σ. 161 ἄρ. VI στίχ. 3.
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ἙΝΟΚΡΑΤΗΣ Νικίαι Ἀργετος, Ἐπὶ καταλόγου τῶν περὶ τὸν Διόνυσον

τεχνιτῶν ἐν Ἄργει χρονολογουμένου ἐκ τῆς χρονικῆς περιόδου μεταξὺ

90-80 πχ. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ἄρ. XXVA στίχ. 10.

ἙΝΟΦΑΝΤΟΣΙ Διοδιιἵ)ρουΙ Ἀργεἷος, ναοποιὸς ἓν Δελφοϊς. FD ΙΕΙ 5,

47 I στίχ. 73 (=339/38 ἢ 338/37(;). DAUX, Chrono1og. C 18), 50 II

στίχ. 22 (=336/35 - 332/31. DAUX, ἔἆ. C 21).

[EENO@A(;)ἸNTOE" Γοργίππου, ἀδελφὸς τοῦ ..... θος (δνομ.)

Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον.

FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 9. Κατὰ τὸν Bourguet πρόκειται περὶ σφάλματος

τοῦ χαράκτου ἇντί: Ξενόφαντοι Διοδώρου ἢ Ξενοφάων.

ἙΝΟΦΑΝΤΟΣ ιιι πατὴρ τοῦ Δμαϊππίδα ΦιλοκλἑουςΪ-Ὕί. Μέσα περίπου τοῦ

2ου π.Χ. αἰῶνος. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ἄρ. 2 στίχ. 12 (=Phi1o-

1ogus LXIX, 1910, σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 94).

ἙΝΟΦΑΩΝ Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοϊς. FD ΙΕΙ 5, 48 I στίχ. 18

(=337/36-334/33. DAUX, Chrono1og. C20), 49 II στίχ. 43 (=336/35-

332/31. DAUX, ἐἴἄ. C 21).

ἙΝΟΦΙΛΟΣΙ ἀναφέρεται ὡς «ὰρχικλώψ» ἐν Ἄργει κατὰ τὸ ἔτος 251 π.Χ.

Παρὰ τούτου ἐμισθώσατο ὅ Ἄgata; στρατιώτας διὰ τὴν κατὰ τῆς Σικυῶνος

ἐπιχείρησιν. ΠΔΟΥΤ. Ἄρατ. 6,2.

ἙΝΟΦΙΛΟΣ ιι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἀργοῦς κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 145 ὰρ. 117: HUNT,

II 153: MfiNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123.

XLVII, 1914, σ. 45: Hesperia VIII, 1939, σ. 133. ὰρ. 114-116.

ἙΝΟΦΙΛΟΣ ΙΠ Στράτωνος 1V, πατὴρ τοῦ Ἀργείου Στράτωνος Η Ἀργεἴος,

γλύπτης. Εἰργάσθη μόνος καὶ μετὰ τοῦ υἱοῦ του ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς

Ἐπιδαύρου, Σικυῶνι, Κλεωναϊς, Ἀργολίδι, Δελφοῖς καὶ Κορίνθῳ κατὰ τὰ

τέλη τοῦ 2°” καὶ τὰς ἀρχὰς τοῦ 1ου πχ. αἰῶνος. 1G IV‘-’ 1, 231. 234:

BCH LXXIII, 1950, 147: IG IV 431 (=Ἐλληνικὰ Χ, 1937. 38,

σ. 16: SEG ΧΙ 251). 489: ΠΑΥΣΑΝ. II 23, 4: IG IV 657: K1io XV,

1918, σ. 55 ὰρ. 77: AJA XXXVII, 1933, σ. 569.- BECHTEL, ΗΡ

σ. 340.450.

[ἙἸΝΟΦΙΛΟΣ ἲν Στράτω[νοςἸ V, κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων

ἓξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911,

Beib1. σ. 145 ἅρ. IV στίχ. 15. Εἶναι ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον.
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ΕΝΩΝ ι πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ξενῶνος 1". Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 253 ᾶρ. XXV A στίχ. 12 (=XLIX,

1921, σ. 117).

ἙΝΩ[ΝἸ 11 πατὴρ τῆς Ἀργείας Δαμαρἐ[ταςἸ, πάππος τοῦ Δαμαρἑ[τουἸ 11. 2ος

π.Χ. αἷών. IG IV 694 στίχ. 2.

ΕΝΩΝΗ [ταμίαςἸ τοῦ κοινοῦ τῶν «περὶ τὸν Διόνυσον τεχνιτῶν τῶν ἐξ

Ἰσθμοῦ καὶ Νεμέας τῆς ἐν Ἄργει συνόδου» κατὰ τὸ ἔτος 114 πχ, IG

IV 558 στίχ. 35 (=Mnemosyne XLIX, 1921, σ. 114).

ΕΝΩΝ ‘V ΞἑνωνοςΙ Ἅργετος. Ἐπὶ καταλόγου τῶν περὶ τὸν Διόνυσον τε.

χνιτῶν ἐν Ἄργει χρονολογουμένου ἐκ τῶν ἐτῶν μεταξὺ 90-80 π.Χ. Μπε-

mosyne XLVII, 1919, σ. 253 ἇρ. XXV A στίχ. 12 (=XLIX, 1921,

σ. 117). ᾿

ἩΝΑΓΟΡΑ Θαλλινοῦ, κυρία ἐπὶ καταλόγου ..ἀπελευθερουμἐνων ἓξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ἄρ. IV στίχ. 23.

ἩΝΕΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Τεισικράτους. Τἐλη τοῦ 4°“ /ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος. IG ΙΧ 1?, 1 ἄρ. 25 στίχ. 9.

ἩΝΟΚΛΗΣ πατὴρ τοῦ [Κελ1άδου. 3ου π.Χ. αἶών. IG IV 618 I στίχ. 6.—

BECHTEL, Gr. Dia1. Π 445. 458.

ΟΙΚΙΣ Ἀργεἷος. Ἐτιμή θη διὰ προδικίας καὶ ἀσφαλείας ἔν Δελφοῖς εἰς ἄντα-

μοιβὴν ὑπηρεσιῶν του πρὸς τὸ Ἱερὸν κατὰ τὸ ἔτος 273/72(;) π.Χ.

(=FLACEL1112RE, Aeto1. De1ph. App. 11 25A: DAUX, Chrono1og.

G 7). FD ΙΕΙ 2, 205 στίχ. 15.

ΟΙΝΟΚΛΗΣ Ἱεροκλέος I, κύριος τῆς - - - κλείας, ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμἐνων ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ

XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 22.- BECHTEL, ΗΡ σ, 246. 345.

O1[QNἸIXO[2Ἰ πατὴρ τοῦ Ζωπύρου 1. Μέσα περίπου τοῦ 2°” π.Χ. αἰῶνος.

Ἐπὶ τῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς στίχ. 24.
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OAY[MIIἸIA: [ΚἸλ[αυἸδίαΙ ὉλυΙμπἸία, θυγάτηρ τοῦ Κλαυδίου V" Τυχικοῦ.

Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος παρὰ τῆς πατρίδος της εἷς ἀνταπόδοσιν εῦεργε-

σιῶν της. Ἐπὶ βάσεως ἐν Ἄργει. -Ε 2°9-309 μ.Χ. αἰών. IG IV 593

στίχ. 1 (=Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 265 Σημ. 1).

ΟΛΥΜΠΙΑΔΑΣ ἀπὸ τὴν φυλὴν τῶν Ὑρναθίων, ἴλαρχος τῶν Ἀργείων.

4°9/3°9 π.Χ. αἷών. IG IV 487 στίχ.4 (=At11. Mitt. XXXVI, 1911,

σ. 28=SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 86: Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 35:

SEG X1 293). Ἰδὲ καὶ Φιλ[σινἸδρί<δ>ας.

ΟΛΥΝΠΙΑΔΑΣ 11 Θρασυκλέος Ἀργετος, ναοπυιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος

274/73(;) π.Χ. (=DAUX, C11rono1og. G β). FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 14,

93 II στίχ. 11.

ONAXIQN ...... Ἀργεἶος. Ἐνίκησεν Ἴσθμια «ἄγενείων πένταθλον»

κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 2ου μ.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Corinth VIII 1, ἆρ. 15

στίχ. 54 (=Gnomon IX, 1933, 417: SEG ΧΙ 62).

ΟΝΗΣΑΣ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἐξἍργους. 2οε-3σςμΧ. αἱών. BCH xxxm,

1909, σ. 462 ἆρ. 26 Ι στίχ. 19.

ΟΝΗΣΙΦΟΡΟΣ πατὴρ τοῦ Ὀνησιφύρου 11. IG IV 597 στίχ. 1/2.

ΟΝΗΣΙΦΟΡΟΣ Ὁτἱησιφόρουῖ ἀγωνοθέτης Ἡραίων καὶ Νεμέων καὶ

πολλαπλῶς εὐεργέτης τῆς πόλεως. Ἠξιώθη ἐν Ἄργει ἀνδριάντος παρὰ

τῆς φυλῆς τῶν Παμφυλῶν. i Ἴος -2ος μ.Χ. αἰών. IG IV 597 στίχ. 1.

ΟΝΟΜΑΤΟΣ Ἐρυμοἱνθου Ἀργεἷος. Ἐνίκησε κέλητι εἰς τὰ Λύκαια τοῦ

ἔτους 308/7 π.Χ. IG V 2, 550 στίχ. 10/11 (=Sy11.3 314). - BECHTEL

ΗΡ σ. 350.

ΓΟΡΔΙ - — ἐπὶ καταλόγου (;) ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης, πιθα-

νῶς ἀνδρῶν ἀνηκόντων εἰς τὴν φυλὴν τῶν ὝλλἐἰωνἸ. Δεύτερον τοῦ

5°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. BCH XXVIII, 1904, σ. 429 ἇρ. 11 στίχ. 5.

[ΟΡΙΕΣΤΑΣ ἰδὲ [ΤεΜέσταςν.

,ΕΟΡΘΑΓΟΡΑΣΙ εἷς τῶν ἐννέα «[δἸαμιοργῶν» ἐν Ἄργει. Ἐπὶ τῆς ἐκ

Λαρίσης ἐπιγραφῆς. 7ος π.Χ. αἷών. Ιζξ IV 614 στίχ. 7 (=Mnemosyne

LIX 1931-32 σ. 374 στίχ. 9: REG XLV, 1932, σ. 215: SEG ΧΙ 336).

—BECHTEL, ΗΡ σ. 18. 352. Gr. Dia1. II 442. 443. Ἰδὲ καὶ Πόταμος.
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ΟΡΘΑΓΟΡΑΣ Πυθία Κλεοδαΐδας ἀπὸ τὴν κώμην Στιχἑλειον. Προτεί-

νων ἐν τοῖς ψηφίσμασι τῶν Ἀργείων πρὸς τιμὴν τοῦ Πτολεμαιἑως Λίχα

καὶ τοῦ Μουδίου Θεογἕνεος. Πρὸ τοῦ ἔτους 251 π.Χ. Mnemosyne XLIII,

1915, σ. 366 A στίχ. 8, 367 Β στίχ. 8 (=XLIV, 1916, σ. 53: REG

XXIX, 1916, σ. 441: SCHWYZER, DGEEP ἅρ. 92).

ΟΡΚΙΟΣ δνομα(;) ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. 2°9—3°9 μ.Χ. αἰών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 462 ἇρ. 26 II στίχ. 16.

ΟΡΜΑΣΙΛΑΣ Ἐχεκρἄτεοςἰ, πατὴρ πιθανῶς (ἐὰν δὲν πρέπει νὰ διακρί-

νωμεν δύο Ὁρμασίλας) τοῦ Ἀδάμαντος, Ἀργεἷος, [ταμίας (;)Ἰ τῶν ἱερο-

μνημόνων, FD ΙΕΙ 5, 47 Ι στίχ. 46 (=339/38 ἢ 338/37. DAUX, Chro-

no1og. C 18), καὶ ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς, FD ΙΕΙ 5, 2O στίχ. 34. 39 (=329/

28—326/25. DAUX, ἕἄ. C 27), 58 στίχ. 34 (= 330/29 — 327/26. DAUX,

-ἔ.ἇ. C 26), 60 A στίχ. [6Ἰ (=329/28—326/25. DAUX, ἔ.οί. C 27), 61 II B

στίχ. 31 (=327/26—324/23. DAUX, ἔἇ. C 29), 92A στίχ. 3, 93 I στίχ. 10;

93 ΙΕΙ στίχ. 1.-ΒΕἑΗΤΕ[,, Gr. Dia1. II 453.

ΟΡΣΟΒΙΑ κόρη τοῦ Δαιφάντου [καὶ τῆς Ὑρνηθοῦς(;)Ἰ σύζυγος τοῦ Παμ-

φύλου. ΠΑΥΣΑΝ. II 28, 6.

ΟΣΙΟΣ πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἄπεξἳευθερουμἐνων ἐξ Ἡραίου χρο.

νολογουμἕνου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ᾶρ. IV στίχ. 6.

[ΟΥΕΙΣΠΑΣΙΑΝΟΣ αὖτοκράτωρ, Σεβαστός, πατὴρ τοῦ [αὗτοκρΙοἱτορος

Τίτοι [ΚαίσἸαρος. IG IV 584 στίχ. 3 καὶ 670.

ΟΥΕΣΠΙΚΙΑ ἰδὲ Πάλλη Π.

ΟΥΛΙΑΣ (οῦλία, Ἅλία, Ἡλίου ἔχει παραδοθῇ, Φυλία προτείνει ὁ Wi1amo-

witz), πατὴρ τοῦ ΘεαίουΠ, Ἀργετος. Τἐλη τοῦ 6ου/ ἀρχαὶ τοῦ 5ου π.Χ.

αἰῶνος. ΠιΝΔ. Νεμ. Χ 24.—— WILAMOWITZ, Pindaros σ. 425 Σημ. 1.

ΟΥΛΙΟΣ 1: Μ(ᾶρκος) ἼΪΠ Οθλπιος Ἡλιόδσιψοςὶῖ, υἱὸς Διοδώρουὶῖ, ἀδελ-

φὸς τοῦ Μ(άρκου) [Χ Οὐλπίου “ Θεοδώρου ἲν, προφανῶς Ἀργεῖσς, κιθα-

ριστής, νικητὴς εἰς πολλοὺς ἀγῶνας. Ἠξιώθη ἀνδριάντος παρὰ τῆς πό-

λεως. IG IV 591 στίχ. 3.

ΟΥΛΙΟΣ ιι, Μ(ᾶῖρκος)ΙΧ Οθλπιος Θεόδωρος ἲν, νἱὸς Διοδώρου ", ἀδελφὸς

τοῦ Μ(οῖρκου) ἭΠ Οὐλπίου ι Ἥλιοδώρουπ, «φωνασκὸς Νεμεῖων» προ-

φανῶς Ἀργεἶσς. IG IV 591 στίχ. 11.
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ΟΧΙΠ<Π>ὄΝ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων οἰκούντων ἐν τοῖς δρεινοϊς(;) εὗ-

ρεθἑντος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π,Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG

IV 552 στίχ. 6.

ῌ σ .7 πατὴρ τοῦ ᾿ᾼργε[ίἸου [ἈἸριστοτἑλους11. Μέσα περίπου τοῦ
ιιιιιιι

3ου π.Χ. αἰῶνος. IG ΙΧ 12, 1 ἄρ. 30 mix. 20.

HA ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίο-

δον μεταξὺ 350—229(;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 146 ἇρ. 127. 143:

Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32.

ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ Ἀργετος, ἐργολάβος. Εἰργάσθη ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον

τοῦ 4°” 11.x. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 25 ΙΕΙ Α στίχ. 10/11. 17,

26 I A mix. 20. (=342/41. DAUX, Chrono1og. C 15), 27 I mix. [24(;)Ἰ,

27 II B mix. 3/4, 32 Ι στίχ. 5, 39 mix. [5(;)Ἰ, 40 I mix. [1(;)Ἰ. ξ), 41 ΙΕΙ

mix. 14, 44 mix. 7. [13. 16/7(;)Ἰ, 62 mix. 13, 64 mix. 3, 74 mix. 40. 54.—

Sy11.3 I σελ. 387.

ΠΑΙΤΟΣ ἰδὲ Πριφἐρνιος.

ΠΑΚΚΙΟΣ Πό(πλιος) ιιι Πάκκιος Ἵλαρος. Ἐπί βάσεως ἀναθήματος τῇ

«Εἴσιδικαὶ Σαράπιδι» ἐν Ἄργει. 2ος(;) μ.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII,

1919, σ. 166 ᾶρ. ΧΠΙ.

ΠΑΜΦΑΗΣ 1 Τιρύνθιος ἢ Ἀργεῖος εἶναι ἄγνωστον πότε ἔζησε. Ἀναφέρε-

ται ὐπὸ τοῦ ΠΙΝΔΔΡΟΥ, Νεμ. Χ 49, ὅτι ἐφιλοξένησε παρατῶ τοὺς Διο-

σκοΰρους. Ἀνῆκεν εἰς τοὺς προγόνους τῶν ἀθλητῶν Ἀντίαι καὶ θρασύ-

κλου, μὲ τοὺς ὁποίους ἐσυγγένευε πρὸς μητρὸς ὁ 960110;".WILAM0WITZ,

Pindaros σ. 426. Ἴσως εἷναι μυθολογικὸν πρόσωπον.

ΠΑΜΦΑΗΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 147 ἇρ. 140: ΜὔΝ-

STERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 191Ἰ, σ. 123. XLVII, 1914,

σ. 46: Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32.

ΠΑΜΦΑΗΣ ιιι πατὴρ τοῦ [ΛυκὶοφρονἱτςίἰδαἸ Λαχία. Μέσα περίπου τοῦ 2°”

πχ, αἰῶνος. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV mix. 3 (= Mnemo-

syne XLIV, 1916, σ. 58). — WILAMOWITZ, Pindaros σ. 426 Σημ. 1 :

BECI—ITEL, ΗΡ σ. 276.
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ΠΑΝΘΑΛἘΣ ἐπὶ καταλόγου «πε[δἸαἸ᾿-᾿οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κουτσο-

πόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 9. - BECHTEL,

ΗΡ 0. 197. 357.

ΠΑΝΝΙΣ [ΑἰἸγυπίου Ἀργετος. Ἐτιμήθη παρὰ τῆς πόλεως τοῦ ἀρκαδικοῦ

Ὀρχομενοῦ διὰ προξενίας, ἀσυλίας κλπ. κατὰ τὸ δεύτερον πιθανῶς τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. BCH XXXVIII, 1914, 0. 467 ἄρ. 10 στίχ. 3

. (= REG XXVIII, 1915, 0. 455).— Πολέμων ΔΙ, 1949, 32: Hesperia

XIX, 1950, σ. 23 Σημ. 3.

ΠΑΝΤΑΙ — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

IG Γ), 932 στίχ. 9 (= TOD, Gr. Hist. Inscr. 619.28 Ε στίχ. 10: Kera-

meikos, Ergebn. ΙΕΙ 0.36: Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 86).

ΠΑΝΤΑΚΛΗΣ Παντ[ιάδἸα, κύριος τοῦ - - - φῶν (δνομ.) Ἐπὶ κατα-

λόγουἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἠραίου χρονολογοῦμε ου ἐκ τοῦ ἔτους 105

π..Χ ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 7.—BECHTEL, ΗΡσ. 359.

ΠΑΝΤΠΑΔΙΑΣ πατὴρ τοῦ Παντακλέους.

ΠΑΝΤΙΑΣ γενόμενος ἀπελεύθερος τοῦ ἈντίαΪΠ. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευ-

θερουμἑνων ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 21.

ΠΑΡΘΕΝΙΣ ἐπὶ στήλης μετ᾿ ἄναγλύφου παραστάσεως 6150 γυναικῶν ἐν

Ἅργει. 3ος π.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 168 ἆρ. ΧΙΧ.

ΠΑΣΑΡΑΣ = Μνασἑας. ΣΟΥἘΓΔ. ἐν λ. Μύρτις.

ΠΑΣΕΑΣ = Μνασἑας. Θεοποππ. (= Fr. Gr. Hist. 115 Frgm. 231) παρὰ

ΑΡΠΟΚΡΑΤΙΩΝ ἓν λ. Μύρτις.

[ΠΑΙΣΙΜΑΧΑ ἰδὲ [Λυ1σιμάχα.

ΠΑΣΕΕΝΟΣ Ἀργεἴος. Μάρτυς διὰ τὴν καταβολὴν τῶν χρημάτων παρὰ

τῶν Φωκέων εἰς τὸ ἐν Δελφοῖς ἱερὸν ταμεῖον κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 326/25- 316/15 π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. D 1). IG ΙΧ 1, 115

στίχ. 4/5 ( = 5γ11.3 235 A).— BECHTEL, ΗΡ 0. 341. 361.

ΠΑΣΙΧΑΡΕΙΑ θυγάτηρ τοῦ T1101)IV Στατιλίου Ι Τὗεξιμοκράτους 'V καὶ τῆς

Τἷεἷιμοσθενίδος, ἀδελφὴ τοῦ ΤίκτουνΣτατιλίου ιι Λαμπρία 11. Ἀρχαὶ

τοῦ 1ου μ.Χ. αἰῶνος. IG IV" 1, 85 στίχ. 4/5. 86 στίχ. 23. 30.
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ΠΑΤ - - πατὴρ τοῦ [ΝαυπλιἑωςἸ — -— λόχου. IG IV 673.

ΠΑΤΡΟΚΛΗΣ πατὴρ τοῦ Ναυκύδους καὶ πιθανῶς καὶ τοῦ Πολυκλείτου 11.

Δεύτερον-τρίτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Inschr. O1ymp. 159

στίχ. 2: ΠΑΥΣΔΝ. νι 3,4. X 9,10.-ΤΗ1ΕΜΕ- BECKER, Lexik. bi1d.

Kfinst1. XXVI 299.

ΠΑΤΡΩΟΣ ἰδὲ Ἰουκοῦνδος.

[Π1ΑΥΣΙΚΡΑΤΗΣ ἰδὲ [ΝΙαυσικράτης.

ΠΕΔΑΡΙΤΟΣ ἐκ τῆς φυλῆς τῶν Παμφυλῶν, ἴλαρχος τῶν Ἀργείων. 4°¢/

3°? π.Χ. αἰών. IG IV 487 στίχ. 3 (= Ath. Mitt. XXXVI, 1911, σ. 28:

SCHWYZER, DGEEP ἆρ. 86: Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 35: SEG

ΧΙ 293).—— BECHTEL, ΗΡ σ. 265. 365. Gr. Dia1. II 503. Ἰδὲ καὶ

Φιλ[ανἸδρί<δ>ας.

ΠΕΙΘΑΓΟΡΑΣ Σφυρίδας ἀπὸ τὴν κώμην Κερκάς. «Ἀρήτευε βωλᾶς» ἐπὶ

τοῦ ψηφίσματος, δί οὗ οϊ Ἀργεῖοι ἀνανεώνουν τὴν πρὸς τοὺς Παλλαν-

τεῖς ὐπάρχουσαν φιλίαν. Τἐλη τοῦ 4ου - ἀρχαὶ τοῦ ὃσυ π.Χ. αἰῶνος. ΑΠ-

nuario 1941 '43 σ. 141 στίχ. 34 (=REG LXIII, 1950, σ. 159).

ΠΕΙΘΙΛΑ[ΣἸ ἐπὶ προξενικοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Φλειασίου Mave-

κλἐους εὑρεθέντος ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου. Δεύτερον πιθανῶς

τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Hesperia XVI, 1947, σ. 82 (Mnemosyne

1949 σ. 3: REG LXIII, 1950, σ. 157: SEG ΧΙ 400).

ΠΕΙΣΙΑΣ Ἀργετος, στρατηγός. Οὗτος κατέλαβε μετὰ δισχιλίων Ἀργείων

λόφον τινὰ παρὰ τὸν Ἰσθμὸν καὶ διηυκόλυνε τὴν εἴσοδον τοῦ Ἐπαμει-

νώνδου εἰς τὴν Πελοπόννησον ἐν ἔτει 367 π.Χ. ἙΝοφ. Ἕλλην. VII 1,

41.-BECHTEL, ΗΡ σ. 368.

ΠΕΛΑΣΓΟΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 145 69.119120:

Mi’INs'I‘ERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVIL

1914, σ. 48.—BECHTEL, ΗΡ σ. 576.

ΠΕΝΠΥΛΟΣ ἢ Περίπυλος. Ἐπὶ τεμαχίου ἀγγείου ἐκ Μυκηνῶν. Πρῶτον

τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 494.
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ΠΕΡΙΓΕΝΗΣ Διονυσίου VI Ἀργεἴος. Ἐπὶ καταλόγου τῶν περὶ τὸν Διό-

νυσον τεχνιτῶν εὑρεθέντος ἐν Ἄργει καὶ προερχομένου ἐκ τῆς χρονικῆς

περιόδου μεταξὺ 90-80 π. Χ. Mnemosyne XLVII,1919, σ. 252 ἀρ.

XXV A στίχ. 9.

ΜΕΡΙΚΑΣ — πατὴρ τοῦ - — — ά[νδἸρου ἡ [Ὑλλέ(;)Ἰως. Πρῶτον τοῦ

5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 615 στίχ. 3.

ΠΕΡΙΚΛΥΤΟΣ Ἀργεἴοςβ), γλύπτης ἀκμάσας κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ

5°" π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Ὑπῆρξε μαθητὴς τοῦ Πολυκλείτου καὶ διδά-

σκαλος τοῦ Ἀντιφάνους. ΠΔΥΣΔΝ. V 17,4.—ANGER ἐν ΤῂἰεωεΒιοὶςετ,

Lex. bi1d. Kfinst1. XXVI 414: LIPPOLD, RE XIX 794 στίχ. 22 ἐξ.:

PICARD, Man. arch. gr. II 646. 648. 651.

ΠΕΡΙΛΑΟΣ Ἀλκήνορος, Ἀργετος παλαιστής. Ἐνίκησε Νέμεα κατὰ τὸ

δεύτερον τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Εῖναι ἐν τούτοις καλύτερον γνω-

στὸς ἀπὸ τὸν ἀγῶνα μεταξὺ Ἀργείων καὶ Σπαρτιατῶν περὶ τῆς Θυρεά-

τιδος κατὰ τὰ περὶ τὸ 550 π.Χ. ἔτη, ΠΔΥΣΑΝ. II 20,7. Εἰς τὴν πρώτην

φάσιν του ἐν τούτοις, . κατὰ τὴν ὁποίαν ἠγωνίσθησαν 300 Ἀργεῖοι πρὸς

ἰσαρίθμους Σπαρτιάτας, δὲν ἔλαβεν 6 ἴδιος μέρος, ἀλλ᾿ ὁ πατήρ του

(ΗΡΟΔ. Ι 82: ΠΛΟΥΤ. Ἧθικ. 306 A: I. ΣΤΟΒ. Ἐκλογ. I" VII 68 (=Fr.

Gr. Hist. 287 Frgm. 2 a. b).— VOLLGRAFF, Mnemosyne 1951 σ. 196.

Ἀφοῦ ὄμως εἰς τὸ ἐν τῷ θεάτρῳ τοῦ Ἄργους ἀνακείμενον σύμπλεγμα 6

Περίλαος παρίστατο φονεύων τὸν Ὁθρυάδαν, τὸν μόνον 6 ὁποῖος εἶχε πε-

ρισωθῆ ἐκ τῶν Σπαρτιατῶν, 6 Περίλαος θὰ ἔλαβε μέρος εἰς τὴν μάχην,

ἡ ὁποῖα ἐπηκολούθησε καὶ ἀπέβη ὑπὲρ τῶν Σπαρτιατῶν, Ο θάνατος τοῦ

Ὁθρυάδα, φυσικὸς κατὰ τὸν Στοβαἶον, αὐτοχειρία κατὰ τὸν Ἡρόδοτον,

θὰ ἐπηνέχθη ὗπὸ τοῦ Περιλάου κατὰ τὴν δευτέραν συμπλοκήν, ἐκτὸς ἂν,

τὸ ἐν τῷ θεάτρῳ σύμπλεγμα ἀνάγεται εἰς ἄλλην ἐποχὴν καὶ ἀναφέρεται

εἰς ἄλλα ὁμώνυμα πρόσωπα. Τοῦτο δὲν φαίνεται πιθανόν, ῶς ἐπίσης καὶ

τὸ ὅτι ἡ μεταγενεστέρα ἀργεία παράδοσις ἐπεζήτησε νὰ παραποιήσῃ εἰς

τοιοῦτον βαθμὸν τὰ περὶ τὸν θρυλικὸν τῶν Σπαρτιατῶν ἥρωα.

ΠΕΡΙΛΑΟΣ ιι τύραννος ἐν Ἅργει. Προήρχετο προφανῶς ἐκ τοῦ πλήθους,

καθὼς δυνάμεθα νὰ συναγάγωμεν ἐκ πράξεως του βίας πρὸς τὴν μνήμην

τοῦ παλαιοῦ βασιλέως Ἀκρισίου. ΠΑΥΣΑΝ, II 23,7. Ἔζησε κατὰ τὸν

6ον πιθανῶς π.Χ, αἰῶνα, ὅτε ηὐδοκίμησαν αἱ τυραννίδες ἐν Πελοπον-

νήσῳ, διότι τὰ κατὰ τὸν 3"v π.Χ. αἰῶνα γνωρίζομεν καλῶς.

ΠΕΡΕΛΑΣ ιιι πατὴρ τῶν Ἀργείων ἀθλητῶν Ἅγησιστράτου ιι καὶ Λυσι-

λόχου. Πρῶτον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. 1G V 2, 549 στίχ. 14. 17/8

(=Sy11.3 314).—BECHTEL, ΗΡ σ. 283. 288. 291. 370. Gr. Dia1. II 453.

10
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ΠΕΡΙΛΛΟΣ ἀπὸ τὴν κώμην «Πεδίον», γραφεὺς τῆς βουλῆς τῶν Ἀργείων

ἐπὶ τῆς ἐπιγραφῆς τῆς περιεχούσης τὴν κρίσιν διἂ τὰς ἀμφισβητουμένας

τρεῖς νησῖδας μεταξὺ Μηλίων καὶ Κιμωλίων. Μετὰ τὸ 338 π.Χ. IG ΧΙΙ 3,

1259 στίχ. 16/7 (=Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 384. XLIV, 1916,

σ. 63: Sy11.3 261: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 85: BUCK, Gr. Dia1ect. 2

ἆρ. 81).

ΠΕΡΙΠΥΛΟΣ ἰδὲ Πενπύλος.

ΠΗΓΗ ἐν ἐπιγράμματι ἐπὶ λίθου εὑρισκομένου ἄλλοτε μεταξὺ Κουτσοπόδι-

Χαρβάτι. IG IV 550—— BECHTEL, ΗΡ σ. 556: Ἀρχ. Ἐφημ. 1937 σ. 543.

ΠΙΣΤΑΙ ἀπελευθερωθεῖσα ὗπὸ Φιλωτίδος. Ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου.

Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 13 (=Argiv.

Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ΠΙΣΤΑ 11 ἀπελευθερωθεῖσα ὑπὸ Ἀνθίπ[που ἢ παςἸ ἐπὶ καταλόγου ἐξ

ἩραίιἸυ. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ. 4 (=Ατ-

giv. HeraeumI σ. 211 ἇρ. ΧΠΙ).

ΠΙΤΥΛΟΣ πατὴρ τῆς Ἀργείας Ἐρωτίδος. 10<ἰ μ.Χ. αἰών. IG II2 8366.

ΠΝΥΤΑΓΟΡΑΣ πατὴρ τοῦ Νικοκρἑοντος, βασιλεὺς τῆς Κύπρου, σύζυγος

Ἀργείας πιθανῶς γυναικός. Πρῶτονοδεθτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τεταρ-

τον. IG IV 583 στίχ. 2.

ΠΟΘΟΣ ἀδελφὸς τοῦ Ἄθλου 1. Ἐπὶ τοῦ ἰδίου ἀναγλύφου καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς

οἰκογενείας μὲ τὴν Ἐπίκτησιν καὶ Πρεῖμαν. κ᾿ς π.Χ. αἰών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 458 (=Ath. Mitt. LVII, 1932, σ. 55: SEG ΧΙ 344).

ΠΟΛ - — -1 Ἀργεἴος, πατὴρ τῆς Ἀργείας [Λυ ἢ Παὶσιμοίχας. .-!- Ισς

π.Χ. αἰών. IG IV 611 στίχ. 1 (=LOEWY, Inschr. gr. Bi1dh. 239).

I101} -- —— -Ππατὴρ τοῦ Θρασἑα. Μέσα περίπου τοῦ 2°” π.Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 28.

ΠΟΛΕΙΤΑΡ1ΧΟΣἸ ραψῳδός, Ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὸν ΑΙὖΜ(ον) 1V

Ἀπολλωνίδην 1, Πό(πλιον)ν Ἀπολλωνίδζην) 11,<Δ>ίωνα Η καὶ - - —

ιον. Ἐν Ἅργει. i 2°93“ μ.Χ. αἰών. IG IV 649 στίχ. 4.
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ΠΟΛΙΑΔΑΣ πατὴρ ἑνὸς τῶν πέντε ἀνδρῶν, οἵ ὁποῖοι unit” ἐντολὴν τῆς

ἐκκλησίας τοῦ δήμου τῶν Ἀργείων εἶχον ἀναλάβει τὴν φροντίδα «τᾶς

ἐντάσιος [καὶ τοῖς κατατάσιος τᾶς εἰκόνος1» τοῦ Σικυωνίου Ἀλεξάνδρου

κατὰ τὸ πρῶτον-δεύτερον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Mnemosyne

XLIV, 1916, σ. 65 στίχ. 28. σ. 69.

[ΠὍΛΛΙ[Σ (;)Ἡ ἐπὶ τεμαχίου ἐνεπιγράφου λίθου εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης.

Δεύτερον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 246

XXX στίχ. 4.

ΠΟΛΛΙΣ u Ἀργεἷος, προφανῶς ὀλιγαρχικός. Μετέσχεν ἰδίᾳ πρωτοβουλία εἰς

τὴν πρεσβείαν, ἡ ὁποία, κατὰ τὸ δεύτερον ἔτος τοῦ πελοποννησιακοῦ

πολέμου, ὐπὸ τὴν ἡγεσίαν τῶν Λακεδαιμονίων, εἶχεν ἀναχωρήσει πρὸς

τὸν μέγαν βασιλέα, ἵνα διαθέσῃ τοῦτον φιλικῶς πρὸς τοὺς Σπαρτιάτας.

ΘΟΥΚΥΔ. II 67, 1 ἕξ. Οὗτος εὗρεν οἰκτρὸν θάνατον, διότι κάθ᾿ ὁδὸν συνε-

λήφθη ὁμοῦ μετὰ τῶν ἄλλων συμπρέσβεων ὐπὸ τοῦ βασιλέως τῶν Θρᾳκῶν

καὶ παρεδόθη εἰς τοὺς Ἀθηναίους, οἱ ὁποτοι, ἀφοῦ τοὺς ἐφόνευσαν,

ἔρριψαν τὰ πτώματά των εἰς φάραγγα. Ἰδὲ καὶ ΗΡΟΔ. VII 137.

[ΠΙΟΛΛΙΧΟΣ ἀπὸ τὴν. φυλὴν τῶν Ὑλλέων, ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν

Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἀρ. 29 Β

στίχ. 3 (=Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 4).

ΠΟΛΥΓΝΩ(ΤοΣ) ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων ἓξ Ἥραίου. IG IV 544

(=Argiv. Heraeum I σ. 222 ἀρ. V).

ΠΟΛΥΚΛΕΙΤΟΙ Ἀργεἴος, χαλκοτύπος, γεννηθεὶς περὶ τὸ 480 π.Χ. εἰς

τὸ Ἄργος ἢ τὴν Σικυῶνα. Ἦτο πιθανῶς υἱὸς τοῦ Μόθωνος, ἀδελφὸς

τοῦ Ναυκύδους καὶ μαθητὴς τοῦ Ἅγελᾴδα. Ἀνῆκεν εἰς μεγάλην οἰκο-

γένειαν καλλιτεχνῶν ἀπὸ τὴν ὁποίαν πλὴν ἄλλων προῆλθον καὶ οϊ Now-

κύδης 1-11 καὶ Δαίδαλος. Η καλλιτεχνικὴ δρᾶσίς του ἤρχισε περὶ τὸ ἔτος

460 π.Χ. καὶ ἔληξε κατὰ τὸ 420, εἰργάσθη δὲ διὰ τὸ Ἄργος, Ὀλυμπίαν,

Ἔφεσον, Λυσιμάχειαν, Ἀθήνας κλπ. Εἶναι ὁ κύριος ἐκπρόσωπος τῆς καλλι-

τεχνικῆς σχολῆς τῆς βορείου Πελοποννήσου κατὰ τὴν ἀκμὴν τῆς τέχνης τῶν

κλασσικῶν χρόνων καὶ ἐκεῖνος περὶ τῆς τέχνης καὶ τῶν ἔργων τοῦ ὁποίου

ἔχομεν τὰς περισσοτέρας εἰδήσεις. Εἰς τὴν φήμην του συνετέλεσε πλὴν

τῆς ἐξόχου τέχνης του καὶ τὸ ὅτι ἠσχολήθη καὶ θεωρητικῶς μὲ ταύτην ἐν

τῷ συγγράμματί του «Κανών», τοῦ ὁποίου τόσον συχνὰ ἐγένετο μνεία

ὗπὸ τῶν μεταγενεστέρων θεωρητικῶν τῆς τέχνης. Εἶναι ὁ πρῶτος πιθα-
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νῶς, ὁ ὁποῖος ἐκαινοτόμησε μὲ τὸ uno crure insistere (ἰδὲ Διονύσιος ιιι)

καὶ εἶχε προτίμησιν εἰς τὴν κατασκευὴν ἐξιδανικευμένων ἀθλητικῶν σω-

μάτων, προσέχων ἰδίᾳ εἰς τὴν τελικὴν ἐπεξεργασίαν τοῦ ἔργου. Ἔργα του

ἀναφέροντα Ἀνδριὰς τοῦ Μαντινέως Κυνίσκυυ, ἐν Ὀλυμπίᾳ, ποιηθεὶς

μεταξὺ 460-450 π.Χ., Δορυφόρος ἢ Κανών, εἰς δν ἐφήρμοσε τὰς νεωτε-

ριστικὰς ἰδέας του, Δισκοβόλος, Ἑρμῆς, Ἡρακλἲἧς, Ἀρτἑμων, Ἀμαζών,

(μὲ τὴν ὁποίαν ἐνίκησεν ἐν Ἐφέσῳ ἐν τῷ καλλιτεχνικῷ διαγωνισμῷ τοὺς

συναγωνισθέντας Φειδίαν, Κρησίαν καὶ Φράδμονα), Διαδούμενος, Παῖς

χέων ἔλαιον, Ἀθλητὴς καθαριζόμενος διὰ τῆς στλεγγίδος, Κανηφόροι,

χαλκοῦν ἄγαλμα Ἑκάτης εἰς τὸ ἐν Ἄργει ἱερόν της καὶ χρυσελεφαντίνη

Ἥρα ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας ἱερῶ της (ποιηθεῖσα εὐθὺς μετὰ τὸ 423

π.Χ.). Πλὴν τούτων, διὰ μίαν σειρὰν ἔργων, ὡς οἵ ἀνδριάντες τῶν ἀθλητῶν,

Πυθοκλέους (Inschr. O1ymp. 162: ΠΑΥΣΑΝ. VI 7,10) καὶ Ξενοκλέους

(Inschr. O1ymp. 164: ΠΑΥΣΑΝ. VI 9,2) τὸ ἄγαλμα τῆς Ἀφροδίτης εἰς τὸ

ἀναθημα διὰ τὴν ἐν Αἰγὸς Ποταμοῖς νίκην τῶν Λακεδαιμονίων, ἐν Ἀμύ-

κλαις (ΠΔΥΣΑΝ. ΙΕΙ 18,8), ἀντίγραφον παιδὸς ἐν τῷ Μουσείῳ τῆς Δρἐσ-

δης, ὁ Νάρκισσος καὶ ὁ Ἀριστίων (Inschr. O1ymp. 16δι ΠΔΥΣΔΝ. VI

13,6: GRENFELL-HUNT, Oxyr. Papyr. II ἂρ. 222 Co1. II στίχ. 16),

εἶναι δύσκολον νὰ λεχθῆ, ἂν ἐποιήθησαν ὕπὸ τούτου ἢ τοῦ νεωτέρου

Πολυκλείτου ιι, ΠΛΑΤ. Πρωταγ. 311C. 328C: ἙΝοφ. Ἀπομν. Ι 4, 3:

ΑΡΙΣΤΟΤ. Ἧθικ. Νικομ. 1141 a. Μεταφυσ. 1013b. ~ 1014 a. Φυσικ. 195 a-b:

ΓΔΛΒΝ. π. χρ. μορ. XV 7.XVII 1 : ΠΑΥΣΑΝ. II 17,4. 22,7. V 17,4. VI 4,11

(=Inschr. O1ymp. 149): ΠΛΟΥΤ. Ἥθικ. 86 A. 780 E. Περικλ. 2,1 :

ΔΙΟΝΥΣ. ΑΛΙΚΑΡΝ. Δειναρχ. 7. Θουκυδ. 4. Δημοσθ. 50. Ἰσοκρ. 3: ΛΟΥΚΙΔΝ.

Ὁρχ. 75. Φιλοψ. 18. Z. Τραγ. 7. Περεγγρ. τελ. 9. π. θυσ. 11. Ἐνύπν. 8. 9:

AIAIAN. Ποικιλ. ἱστορ. XIV 8. 16: A. ΧΡΥΣΟΣΤ. Λόγ. ΧΙΙ 45. 82: ΣΤΡΑΒ.

VIII 372 : MAE. ΤΥΡ. ΙΕΙ 1 0. VIII 6d: ΣοΥἸ᾿Δ. ἐν λ. ἀγαλματοποιοί. Χει-

ρουργοί: ΑΝΤΗ. GR. II 185,5: ΣΥΜΜΑΧ. Ἐπιστ. Ι 23. Πρβλ. ΦΙΛΟΣΤΡ.

Τυαν. Ἀπολλ. VI 19,2: ΠΑΛΑΤΙΝ. ΑΝοοΛ. V 15: ΤΖΕΤΖ. Χιλ. VIII

Disp. I 2, 4. Orat. II 16. ΙΕΙ 7: VITRUV. Archit. I 1, 13. ΙΕΙ praef.2:

QUINTIL. Instit. Orat. ΧΙΙ 10,7: MARTIAL. VIII 51,2. X 89,1:

IUVENAL. Sat. ΙΕΙ 218. VIII 102: STAT. SILV. II 2,67. IV 6,28:

TERTULL. Coron. 7: C. FRONTO II 48: COLUMELLA, De re rust. I

praef. 31 (Ash). X 30: AUCT. HERENN. IV 6.— MAHLER, Po1yk1et

und seine Schu1e: GARDNER, Six gr. Scu1pt. 117 ἕξι LANGLOTZ,

Friihgr. Bi1dh. 64. 182: SKALET, Ancient Sicyon 205: DEONNA,

Déda1e 30.217.351.388: BIEBER ἐν Thieme-Becker, Lexik. bi1d.
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Kiinst1. XXVII, 222 ἑξ.: ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ, Πολέμων A’, 1929, 83 ἑξ.:

RICHTER, AJA XXXIX, 1935, σ. 46 ἑξ.: PICARD, Man. arch. gr. II

257 ἕξι J. JONGKEES, Jahrb. LIV, 1939, σ. 226 ἑξ.: CHARBONNEAUX,

La scu1pture grecque c1assique I 31. II 67. La scu1pture grecque

archaique 98: CH. SELTMAN, Approach to Greek Art σ.16. 71 ἐξ,

77: VOLLGRAFF, Argos et Sicyon σ. 1: LIPPOLD, Handb. Archaeo1.

162 ἐξ. (Handb. A1tertumswiss)

ΠΟΛΥΚΛΕΙΤΟΣ ιι Ἀργετος, γλύπτης, υἱὸς πιθανῶς τοῦ Πατροκλἑους,

μαθητής, καὶ πιθανῶς ἀδελφὸς τοῦ Ναυκύδους (ΠΔΥΣΔΝ. VI 6, 2). Η

καλλιτεχνικὴ δρᾶσίς του συμπίπτει μὲ τὴν χρονικὴν περίοδον 390-340 π.Χ-

περίπου καὶ εἰργάσθη ἐν Ὁλυμτίᾳ, Μεγαλοπόλει, Ἄργει καὶ Θήβαις.

Ὡς βέβαια ἔργα του ἄναφέρονἐαπ Ἀνδριὰς τοῦ Μιλησίου ΞΑντιπάτρου

ἐν Ὀλυμπίᾳ (ΠΑΥΣΔΝ. VI 2, 67), ποιηθεὶς μετὰ τὸ ἔτος 388 καὶ πρὸ

τοῦ 367, ἀνδριὰς τοῦ Θηβαίου Ἀγήνορος (ΠΑΥΣΑΝ, VI 6,2), ποιηθεὶς

μετὰ τὸ 371, Ζεὺς Φίλιος ἐν Μεγαλοπόλει (ΠΑΥΣΑΝ. VIII 31,4), μετὰ τὸ

370/69. Μαζὶ μὲ τὸν Λύσιππον εἰργάσθη εἰς τὰς Θήβας (IG VII 2532

στίχ. 7). Ο ἀνδριὰς τοῦ Ἡφαιστίωνος, τὸν ὁποῖον αἰ πηγαὶ ἀποδίδουν

εἰς τοῦτον ἢ τὸν Λύσιππον, πρέπει, διὰ λόγους ἰστορικούς, νὰ ἀποδοθῇ

εἰς τὸν τελευτατον. Ὑπὸ τοῦ ἰδίου πιθανῶς, καὶ ὄχι τοῦ πρεσβυτέρου,

ἐποιήθησαν καὶ ὁ Ζεὺς Μειλίχιος ἐν Ἄργει (ΠΑΥΣΔΝ. II 201) καὶ Λητώ,

Ἀπόλλων, Ἀρτεμις, ἐπὶ τοῦ ἐγγὺς τοῦ Ἄργους δρους «Λυκώνη» (ΠΔΥ-

ΣΔΝ. II 24,5).-— BIEBER ἐν Thieme-Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1.

XXVII, 229: J. JONGKEEs, Jahrb. LIV, 1939, σ. 226 ἓξ.

ΠΟΛΥΚΛΕΙΤΟΣΠΙ Ἀργετος, ἀρχιτέκτων. Ἐξεπόνησε τὰ σχέδια τοῦ περι-

φήμου θεάτρου καὶ τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ

τὸ δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. ΠΑΥΣΔΝ. II 27,5.— WEICKERT

ἐν Thieme -Bccker, Lexik. bi1d. Kiinst1. XXVII 230.

ΠΟΛΥΚΛΕΙΤΟΣνΙ Ἀργεἴος, γλύπτης, ἐκ τῆς γνωστῆς πιθανῶς οἰκογε-

νείας καλλιτεχνῶν. Η ὑπογραφή του εὑρέθη ἐν Καμίρῳ ἐπὶ ἐνεπι-

γροἱφου βάσεως χρονολογουμἑιης ἐκ τῶν μέσων τοῦ 3°“ π.Χ. αἰῶνος.

JACOPI, C1. Rhodos VLVII σ. 410 ἇρ. 35 στίχ. 15 (=BLINKENBERG,

Lindos, Inschr. I σ. 52 ἇρ. 23).

ΠΟΛΥΚΡΑΤΕΙΑ ἰδὲ Γναθαίνιον.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς χαραγμένης εἰς τὴν βάσιν

χαλκοῦ ἀγαλματίου ἐξ Ἀργολίδος. Πρῶτον τοῦ βθυ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

IG IV 565.-Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 13.
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[ΠΟἸΛΥΚΡ[ΑΤΗΣἸ Ἑ ἐπὶ καταλόγου ἂγορασάντων(;) εὑρεθέντος εἰς τὸ

Κουτσοπόδι. Μετὰ τὸ ἔτος 471/70 π.Χ. (ἰδὲ Κύλαᾒος). IG IV 553 στίχ. 5.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣΠΙ ἈντίωνοςΙ , πατὴρ τοῦ ἈντίωνοςΠ Ἀργεἶος, ναο-

ποιὸς ἕν Δελφοϊς. FD ΙΕΙ 5, 2O στίχ. 34 (= 329/28 — 326/25. DAUX,

Chrono1og. C 27), 48 I στίχ. 17 (-- 337/36 —— 334/33. DAUX, ἕἄ. C

20), 49 II στίχ. [51Ἰ (=336/35-332/31. DAUX, ἔἇ. C 21), 5O Π

στίχ. 22 (=336/35—332/31. DAUX, εἴἆ. C 21), 57 B στίχ. [12Ἰ (=331/

30—328/27. DAUx, ἔἃ. C 25), 58 στίχ. 22 (=330/29—327/26. DAUX,

ἕὰ. C 26), 61 II B στίχ. [27/8Ἰ (=327/26-324/23. DAUX, ἕἄ. C 29),

92 A στίχ. 1, 93 I στίχ. 9, 98 VI στίχ. 12. Διετέλεσεν ἐπίσης ἵερομνήμων.

FD ΙΕΙ 5, 52 στίχ. 21 (=336/35—332/31. DAUX, ἔἄ. C 22).

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΝ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τῆς ΕὗκρατείαςΙ . Ἐκ

τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17᾿1ν ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἅργει, εἰς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 16. — Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ V ἐπὶ τῆς ἰδίας μὲ τὸν προηγούμενον ἐπιγραφῆς στίχ. 23.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗ [ΣἸ V' πατὴρ τοῦ - - - τας (δνομ). Τέλη τοῦ 4ου/ἇρχαὶ

τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 65 στίχ. 27. Ἴσως

ὁ ἴδιος μὲ ἕνα τῶν προηγουμένων.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ V“ πατὴρ τοῦ Ναυπλιάδα Ἀντιγένους. Δεύτερον τοῦ

2ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ἇρ. 2 στίχ. 9 (=Phi-

1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. LXXI, 1912, σ.13: Sy11.3 735: SCHWY-

ZER, DGEEP ἆρ. 94).

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ "I" Μνασιάδα, ἐκ μιᾶς τῶν ἀρχαιοτέρων καὶ ἐπιφανεστέρων

οἰκογενειῶν τοῦ Ἄργους. Ἔφυγεν ἐκ τῆς πατρίδος του (πιθανῶς εὐθὺς

μετὰ τὴν ἐν Σελλασίᾳ μάχην, 222 π.Χ.) καὶ κατέφυγεν εἰς τὴν Αῦλὴν τῶν

Πτολεμαίων εἰς Αἴγυπτον, ἔνθα διεκρίθη ὡς πολιτικὴ καὶ στρατιω-

τικὴ φυσιογνωμία. Ἐκεῖ ἐνυμφεύθη μετὰ τῆς Κυρηναία Ζευξοῦς, ἐξ ἧς

ἀπέκτησε τὸν Πολυκράτη ΙΧ καὶ τὰς θυγατέρας Ἑρμιόνην, Εῦκράτειαν I"

καὶ [ΖΙευξώ. Διετέλεσε [« στρατηγὸς καὶ ναύαρχος καὶ ἀρχιερεὺς τῆς Κύπρου»

(πιθανῶς ἀπὸ 203-196 π.Χ.). Ἐνίκησεν άρματι τελείῳ εἰς τὰ Παναθή-

ναια τῶν ἐτῶν 190/89. 178/77 καὶ ὑπῆρξεν εὐεργέτης τοῦ ἐν Δήλῳ ἵεροῦ.
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Τὴν οἰκονομικὴν εὐεξίαν τῆς οἰκογενείας μαρτυρεῖ, τὸ ὅτι οὗτος καὶ αἱ

θυγατέρες του ἐνίκησαν εἷς ἱππικοὺς ἀγῶνας. ΠΟΛΥΒ. V 64, 4-6. 65,5.

82,3. 84,8. XV 29,10 ἐξ. XVIII 54,1. 55,4 ἐξ. ΧΧΙΙ 17,3. 7: RA VII

1886, σ. 266 ἆρ. 1 στίχ. 2 (=SB 3659: HEICHELHEIM, K1io, Beiheft

XVIII σ. 53. 54. 86): IG ΧΙ 4, 1177 στίχ. 2: DIT’I‘ENBERGER, OGIS

93 στίχ. 3: JHS IX, 1888, σ. 235 ἄρ. 32 (=Mnemosync 1938 σ. 104

ἇρ.2. σ.116). 254 ἄρ.118:ΙΘ II‘2 2313 στίχ.9. 13.15.62. 2314 στίχ. 50.

92. [94Ἰ. 96. 97: Mnemosyne 1938 0.104.118— FERGUSON, K1io

\-'III, 1908, σ. 351. He11enist. Athens σ. 293: POPE, Non-Athen.

σ. 34. 39. 197 : HOLLEAUX, Etudes ΙΕΙ σ. 75 ἐξ.: Μ. ΜΙΤΣΟΣ, REG

LIX-LX, 1946 47, σ. 175: LAUNEY, Arm. heIIénist. 110. 125.191.

597. 1009. 1062. 1117.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ ΙΧ Πολυκράτους "I“, πατὴρ τοῦ Πολυκράτους Χ, Ἀργετος.

Διετέλεσε καὶ οὗτος εἰς τὴν ὑπηρεσίαν τῶν Πτολεμαίων καὶ ἐχρημάτισε

πιθανῶς ἐπιστάτης τῆς Λαπήθου ἐν Κύπρῳ (μεταξὺ 193-184/83 π.Χ.).

Mnemosyne 1938, σ. 118: RA V11, 1886, σ. 266 ἄρ. 1 στίχ. 1.

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ Χ Πολι κράτου ΪΧ, τοῦ Πολυκράτου ΕΙΡΙ Ἀργεἴος, ὃ ἂρχισω-

ματοφύλα, ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἐξ Ἀλεξανδρείας. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ,

αἰῶνος. RA VII, 1886, σ. 266 ἆρ.1 στίχ. 1 (=SB 3659: HEICHEL-

HEIM, K1io, Beiheft, XVIII σ. 53. 86).—M1TFORD, Mnemosyne 1938

σ. 118: LAUNEY.,Arm. he11énist. 111 Σημ. 3. σ. 1117. Μὲ τὴν ἰδίαν οἶκο-

γἐνειαν καὶ πιθανῶς μὲ ἕνα τῶν προηγουμένων δύναται νὰ σχετίζηται

ἢ ἐκ Κανώπου ἐπιγραφή, ἐν CIG ΙΕΙ 4695=SB 8297, «Μητρὶ θεῶν

Σωτείρᾳ Ι ἐπηκόω Πολυκράτης Ι καὶ Ἑρμιόνη ὑπὲρ αὐτῶν Ι καὶ τῶν

τέκνων εὐχήν».

ΓΙΟΛΥΚΡΑΤΗΣ χι Ἅγεμάχου Ἀργεἶος. Ἐνίκησεν Ἀμφιαράϊα καὶ Ρωμαία

ἐν Ὠρωπῷ ἄνδρας πένταθλον κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον μεταξὺ 80 60

πχ. (ΕΚἙΕ, Gesch. gymn. Agon. σ. 32: BIZARD, BCH XLIV,

1920, σ. 252). IG VII 420 στίχ. 52.

ΠΟΛΥΚΡΙΤΟΣ Ἀργετος(;). Ἐπὶ ἐπιγράμματος ἐν τῇ ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘΟΛΟΓΙᾼ,

ΧΙ 232, ποιηθέντος ὑπὸ τοῦ Ἀργείου Καλλίουῖν.

ΠΟΛΥφΤὂΡ ι «δαμιοργὸς» ἐν Ἄργει κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 6°” 3.x. αἰῶνος

ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 208 στίχ. 7. (=REG XLIII, 1930,

σ. 1: SEG ΧΙ 314). Ἰδὲ καὶ Συλεύς.
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ΠΟΛΥΚΤΩΡ Ἀργετος, πυθαγόρειος. ΙΔΜΒΔ. Π. πυθαγορ. βίου 192,4

(Νauck).

Π[ΟἸΛ[ΥἸΜΑΧΟΣ ἐπὶ καταλόγων οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοῖς (ς) εὗρεθἑν-

τος παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

552 στίχ. 7.

ΠΟΛΥΜΗΔΗΣ Ἀργετος, γλύπτης ἀκμάσας κατὰ τὰ τέλη τοῦ 7°” καὶ τὰς

ἀρχὰς τοῦ βού π.Χ. αἰῶνος. Εῖναι γνωστὸς ἀπὸ τοὺς ἀνδριάντας τῶν δύο

Ἀργείων ἀδελφῶν Κλεόβιδος καὶ Βίτωνος, οἱ ὁποῖοι εἶχον ἀνατεθῆ εἰς

τοὺς Δελφοθς. Sy11.3 5 (=SEG ΙΕΙ 395: TOD, Gr. Hist. Inscr.

ἄρ. 3).- IMHOOF-BLUMER, Numism. Comm. Pausan. σ. 86 ᾶρ. 14:

HOMOLLE, BCH XXIV, 1900, σ. 448: POMTOW. Arch. Anz. XXVI,

1911, 0.46 ἑξ,: BECH'I‘EL, ΗΡ σ. 314. 378: BUSCHOR, Ath. Mitt-

XLVII, 1922, σ. 54: BUCK, C1ass. Phi1o1og. XX, 1925, σ. 139:

LANGLOTZ, Friihgr. Bi1dh. σ. 65: ΑΡΒΔΝΙΤΟΠΟΥΔΟΣ, Πολέμων A’,

1929, σ. 83: RICHTER, Scu1pt. and Scu1ptors σ. 4. 29. 147: VOLL-

GRAFF, Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 24 ἑξ.: DEONNA, Déda1e

246. 284. 305: THEME-BECKER, Lexik. bi1d. Kfinst1. XXVII

σ. 231: PICARD, Man. arch. gr. I 272. 494 ἑξ.: DAUX, BCH LXI,

1937, σ. 61 ἕξι RICHTER, Kouroi σ. 51. 79: CHARBONNEAUX, Scu1pt.

gr. archaique σ. 33: KARO, Gr. Persona1. σ. 108 ἒξ. Μὲ τὸν ἴδιον

καλλιτέχνην θὰ πρέπει ἴσως νὰ σχετισθῆ καὶ τὸ ἇνἄγλυφον, τὸ ὁποῖον

εἶδεν ὁ ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ (II 20, 3—IMHOOF-BLUMER, ἔἇ.) ἐν Ἅργει, ἐφ᾿ ὅσον

τοῦτο δὲν ἐποιήθη εἰς μεταγενεστέραν ἐποχήν, ὡς καὶ ἡ «εἰκὼν» τοῦ

Βίτωνος (ΠΔΥΣΔΝ. II 19, 5), ἐὰν οὗτος εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν υἱὸν τῆς

Κυδίππης.

ΠΟΛΥἙΝΟΣΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Λυσιάδα. Τέλη τοῦ ὀθυ-ἇρχαὶ τοῦ 4ου

π.Χ. αἰῶνος. IG IV2 1, 103 στίχ. 14. 73/4. 85/6. 88.

ΠΟΛΥἙΝΟΣ Π Ἀργετος,ἔργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δημοπρασίαν διὰ

τὴν οἰκοδομὴν τῆς Θόλοι ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ

δεύτερον τοῦ 4°" π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1, 103 στίχ. 13. 53.—

POMTOW, K1io XII, 1912, σ. 285. Ἴσως εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον.

ΠΟΛΥΣΤΡΑΤΑ 1 ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἄναγλύφου ἐξ Ἄgyovg. Δεύτερον περί,

που τοῦ 5°" π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 567 (=SCHWYZER, DGEEP

ἇρ. 87: Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 13).
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ΠΟΛΥΣΤΡΑΤΑΠ ἐκ τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην

εκάσ᾿τόυ μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν ᾿-Αρτε

μιν ἐν Ἅργει, εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὗπὸ τὸν

Πλείσταρχον φρουρᾶς του Κασσάνδρου. BCH ΧΧΙΙ 1908, σ. 237

στίχ. 24 (=Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 6).

ΠΟΛΥΣΤΡΑΤΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ἀντικράτους. Δεύτερον τοῦ 4°”

π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 92 Α στίχ. 15.

ΠΟΛΥΣΤΡΑΤΟΣ σύζυγος πιθανῶς τῆς Εὗκρατείαςιι (ἰδὲ Θευνόσ). Ἐκ

τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἅργει, εἰς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 17 (=Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6).

ΠΟΜΠΗΙ[ΟΣἸ x: Γν(αἴος) 1 Πομπήι[οςἸ Κλε[οσἸθένη; Π, σύζυγος τῆς Κλαυ,

δίας Φιλομαθίας 1. Μέσα πιθανῶς τοῦ 1ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 265 στἱχ. 5.

ΠΟΝΠΗΙΟΣ ιι ἰδὲ Κλεοσθένης ιιι,

ΠΟΜΠΗΙΟΣ "I : Γναῖος ιιι Πομπήϊος Μάγνος, υἱὸς τοῦ ΓναίουΠ, αὖτο-

κράτωρ, σωτὴρ καὶ εῦεργἑτης. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος ἐν Ἅργει. Mne.

mosyne XLVII, 1919, σ. 261 ἇρ. XXVII.

ΠΟΜΠΗΙΟΣ Iv: Σέξτος Πομπήϊος Μαρκιανόςὶὶ, υἱὸς τοῦ Σέξτου 1, ἔγ-

γονος τοῦ Ἀριστοκράτους V‘, εὐεργέτης τῆς πόλεως. Ἔτιμήθη δί ἀνδριάν-

τος παρὰ τῆς φυλῆς «ΙτῶνἸ Π[αμφυλἄνἸ» καὶ «τῶν [Ὑρ1ναθἱων» ἓν

Ἄργει. IG IV 599 στἱχ. 1.600 στίχ. 1.

ΠΟΜΠΗΙ[ΟἸΣἘ: Μ(ἄρκος)Χ Πομπήϊ[οἸς Χ[αἸοεἶιος. Ἐτιμήθη δι ανδριάν-

τος παρὰ τῆς φυλῆς τῶν Υρναθἱων ἐν Ἄργει διὰ τὰς πρὸς αὐτὴν εὖερ-

γεσἱας του. IG IV 601 στἱχ. 2/3.

ΠΟΜΠΩΝΙΟΣ: Αὖ(λος) ιιι Πομπώνιος Αυγουρεϊνος, πατὴρ ἓξ υἱοθεσίας

τοῦ Τ(ίτου) V“ Πριφερνἱου Παἱτου. Δεύτερον τοῦ 1ου μ.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

BCH XXVIII, 1904, σ. 425 ἇρ. 7 στίχ. 1.

ΠΟΛΙΟΣ Ι ἰδὲ Ἄντειος.
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[Π1οΠΛΙΟΣ ιι πρώην κύριος τῆς Ἱλυρίας. 2ος π.Χ. πιθανῶς αἶών. IG IV

634.

ΠΟ(ΠΛΙΟΣ) ιιι ἰδὲ Πάκκιος.

[ΠΟΠΛΙΟΣἩν ἰδὲ Ρῆγλος.

ΠΟ(ΠΛΙΟΣ)ν ἰδὲ Ἀπολλωνίδ<η)ς1!.

ΠΟΡΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Θεοδώρου ιιι, Ἴος π.Χ. αἰὼν πιθανῶς. 10 IV

687 στίχ.4: 1G IV2 1,699 (=BCH LXXIII, 1949, 134: REG LXIII,

1950, 147).—BECHTEL, ΗΡ σ. 381.

ΠΟΣ — -— -- ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 46.

[ΠΟΣΕΓΙΔΩΝΙΟΣ ἀπελευθερωθεὶς ὗπὸ ΦιλαγόΙρας ἢ ga1 ἐπὶ καταλόγου

ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911,

Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 9.

ΠΟΣΙΔΗΣ Ἀργεἴος, πυθαγόρειος. Ὑπηρέτει εἰς τὸν στρατὸν τῶν Καρχη-

δονίων. ΙΑΜΒΛ. Π. πυθαγ. βίου 93,6 (Nauck).

ΠΟΤΑΜΟΣ εἷς τῶν ἐννέα «[δἸαμιοργῶν» (μετὰ τοῦ Σθενἑλα, Ἱπ<π>ομέ-

δοντοςΙ , Χάρωνος, Ἀδροίστου, 1᾿=᾿ορθαγόραΙ , Κτήτου, Ἀριστομοἱχουι καὶ

Ἰχονίδα) ἐπὶ τῆς ἐκ Λαρίσης ἐπιγραφῆς χρονολογουμένης ἐκ τοῦ 7°“ π.Χ.

αἰῶνος. IG IV 614 στίχ. 2 (=VOLLGRAFF, Mnemosyne LIX, 1931-32,

σ. 374: REG XLV, 1932, σ. 215: SEG ΧΙ 336). Η γνώμη τοῦ

VOLLGRAFF, m. σ. 377, ζητοῦντος νὰ ταυτίσῃ τινὰς τῶν δαμιοργῶν

τούτων μὲ γνωστὰ πρόσωπα παλαιοτέρων ἐποχῶν, δὲν φαίνεται ἐπιτυχής,

διότι ἐὰν δεχθῶμεν ὅτι ὁ Φείδων ἐφρόντισε νὰ ἀναγραφοῦν ἐπὶ τοῦ κατά

λόγου τούτου τὰ ὀνόματα ἐκείνων, οἱ ὁποῖοι εῖχον χρηματίσει πρὸ αὐτοῦ

διαδοχικῶς δαμιοργοί, μένει ἀνεξήγητον, διατὶ ἐν Mnemosyne LVII,

1929, σ. 208, ἐπὶ ἐπιγραφῆς χρονολογουμένης ἐκ τοῦ πρώτου ἡμίσεος

τοῦ 6°“ π.Χ. αἰῶνος, εὑρίσκομεν 6 δαμιουργούς, ἀσκοῦντας συγχρόνως τὸ

ὑπούργημα των. Oi 9 δαμιουργοὶ τῆς ἐπιγραφῆς μας θὰ ἤρξαν συγχρό-

νως, κἄκτοτε δὲ μεταξὺ τῶν χρόνων καθ᾿ οθς αὕτη ἐγράφη καὶ τοῦ πρώτου

ἡμίσεος τοῦ 6°“ π.Χ. αἰῶνος ὃ ἀριθμός των ἐμειώθη εἷς 6 μόνον. Δὲν

ἀποκλείεται ἐν τούτοις ἐν Mnemosyne LVII, 1929, σ. 208 νὰ ἔχωμεν

θρησκευτικοὺς ἄρχοντας.

ΠΟΥΛΧΕΡ ἰδὲ Κορνήλιοςὶν.
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ΠΡ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ ᾞΑργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229(;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 141/42 ἄρ. 70-78, σ.143

ἂρ. 93. 94.: Ἀρχ. Ἐφημ. 1896 σ. 190 ἄρ. 36. 37, σ. 191 ἂρ. 38. 39.

41-47, σ. 196 ἇρ. 64. 65: HUNT. II 153 : Journ. Internat. XIV,

1912, σ. 32.

ΓΙ ΡΑΤΟΚΛΗ[ΣἸ «Τιμογἐνους Ἀργετος, σαλπιστἠς». Ἐνίκησε Μουσεία ἐν

Θεσπιαῖς κατὰ τὰς ἀρχάς (ὶ) τοῦ 1ου π.Χ. αἰῶνος. BCH XIX, 1895,

σ. 339 ἄρ. 12 στίχ. 16 (=Ἀρχ. Ἐφημ. 1936 παράρτ. σ. 41 ἇρ. 217).

ΠΡΑΤΩΝ ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ - -— — (o9 (δνομ). Ἐπὶ ἀναθηματικῆς

ἐπιγραφῆς ἐν Ἅργει. 4°9/ 3ος π.Χ. αἵών. IG IV 572.

ΠΡΕΙΜΑ ἐπὶ τοῦ ἰδίου ἀναγλύφου καὶ ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας μὲ τὴν

ἘττίκτησινΙ , Αὖλον καὶ Πόθον. Ἴος π.Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909,

σ. 460 (= Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 38: Ath. Mitt. LVII,

1932, σ. 54).

ΠΡΕΙΜΕΡΟΙΣ (;)Ἰ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. 2°9-3°9 μ.Χ. αἰών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 462 0’19. 26 II στίχ. 16.

ΠΡΙΗΝΕΥΣ πιθανῶς Ἀργεἴος. Ἀναφέρεται ὡς φίλος τοῦ ἐν Ἄργει «κα»

λοῦ» Φιλοκλέους Π. Πρῶτον πιθανῶς τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Ἐπί-

γραμμα τοῦ Ἀρσίτου ἐν τῇ ΠΑΛΑΤ. ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΧΙΙ 129.

ΠΡΙΦΕΡΝΙΟΣ: Τ(ίτος) V" Πριφἑρνιος Παἴτος, υἱὸς τοῦ Γ(αΐου) Π, υἱοθε-

τηθεὶς ὐπὸ τοῦ Α(ῦλου)ΠΙ Πομπωνίου Αῦγουρείνου «ἐπίτροπος Σεβά

σιτοῦ ἐπαρχίας Ἀχιιἴας». Ἠξιώθη ἐν Ἄργει ἀνδριάντος, τὴν δαπάνην

τοῦ ὁποίου κατέβαλεν ὁ Μ(ἄρκος)-ἲῖ Ἀντώνιος m Ἀχἂκός, κατὰ τὴν

χρονικὴν περίοδον μεταξὺ 102- 104 μ.Χ. BCH XXVIII, 1904, σ. 425

ᾶρ. 7 στίχ. 2/3.-- GROAG, Reichsb. σ. 143.

ΠΡΟΚΛΕΙΔΙΑΣἸ υἱὸς τῆς Ἄν[δρομοίχας(;)Ἰ. Ἐπί βάσεως ἓν Ἄργει. Ξὲ3ος. 2ος

μ.Χ. αἶὡν. IG IV 635 στίχ. 2.

ΠΡΟΜᾼ[ΧΟΣἸ Ἀπολλωνίου ἈρἱγεἴοςΙ. Ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς

ἔν Δήλῳ. Ἀρχαὶ τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος. IG ΧΙ 4, 1236 στίχ. 2.

ΠΡΟΝΟΜΟΣ Εῦβωλ<ί>δα ἀδελφὸς τοῦ Τρι -- — , ἐκ τῆς φἄτρας(;) τῶν

Σαλαμιδῶν. Ἐπὶ χαλκίνου ἐλάσματος ἐκ Μυκηνῶν. ὲ3ος π.Χ. αϊών. IG

IV 500. — BECHTEL, ΗΡ σ. 385.

ΠΡΩΤ ᾿ ἰδὲ καὶ Πρατ
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ΠΡΩΤΙΩΝ ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. Ἴος π.Χ. - Ἴος μ.Χ. αἰών.

IG IV 577 (=Argiv. Heraeum I σ. 213: SCHWYZER, DGEEP

ἀρ. 88).

<ΠΤ>Ο<Λ>ΕΜΑΙΟΣ! ἰδὲ Αῦρή[λιἸος1.

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ ιι πατὴρ τοῦ Ἑ<ρ>μοχάρους(;). Léwv, Inschr. gr. Bi1dh.

ἀρ. 523.

ΠΥ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350- 229 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 142 ἀρ. 79. 80, σ. 143 ἀρ. 86.

87.95: Ἀρχ. Ἐφημ. 1896 σ.197 ἀρ.69, σ. 198 ἀρ. 74, σ. 199 ἀρ. 75:

HUNT. II 153.

ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ Ἀργεἴος, Ἀναφέρεται παρὰ Τ. ΛΙΒΙῼ XXXIV 25,5 ὡς

«gene: idem tyranni ει uxoris eius frater». Ὑπῆρξε κατὰ ταῦτα

γαμβρὸς τοῦ Νάβιδος καὶ ἀδελφὸς τῆς γυναικός του, ἤτοι ὁ Πυθαγόρας

ἦτο υἱὸς τοῦ τυράνι-ου Ἀριστίππουῖν, ἀδελφὸς τῆς Ἀπίας καὶ εἶχε νυμ-

φευθῆ ἀδελφὴν τοῦ Νάβιδος. Ἧτο στρατιωτικὸς καὶ ὑπερήσπιζε τὸ

Ἄργος κατὰ τὴν ἄφιξιν τοῦ Τ. Q. F1amininus καὶ τῶν συμμάχων του

εἰς τὴν Ἀργολίδα (Μάϊος 195 π.Χ.). Ἐκεῖθεν προσεκλήθη παρὰ τοῦ Νά-

βιδος καὶ ἔσπευσεν εἰς βοήθειαν τῶν ἐν Γυθείῳ πολιορκουμένων, ἀφοῦ

παρέλαβε μεθ᾿ ἑαυτοῦ 1.000 μισθοφόρους ἐκ τῆς ἐν Ἀργει σπαρτιατικῆς

φρουρᾶς καὶ προσέτι 2.000 ἐκ τῶν ἀργολικῶν πόλεων. Ὡς ἐκπρόσωπος

τοῦ Νάβιδος διεξήγαγεν ἀκόμη τὰς συνεννοήσεις μετὰ τοῦ Τ. Q. F1ami-

ninus κατὰ τὸ φθινόπωρον τοῦ ἰδίου ἔτους καὶ μετὰ ταῦτα ἐν ἔτει 192

συνεπολέμησε μετὰ τοῦ Νάβιδος κατὰ τὴν διάρκειαν τοῦ δευτέρου κατ᾿

αὐτοῦ πολέμου. Τ. LIV. XXXIV 29, 14. 30. 4. 32, 11. 39, 9. 40, 2. 6.

41, 2. XXXV 29, 12— EHRENBERG, RE XVI 1477 στίχ. 35 ἕξι

AYMARD, Prem. Rapports σ. 216 Σημ. 12. σ. 221. 246. 308. 420.

ΠΥΘΕΑΣ Ἀργεἴος, γλύπτης. Εἶναι γνωστὸς ἀπὸ τὴν ὑπογραφήν του ἐπὶ

βάσεως ἀνδριάντος ἐν Ἰλίῳ. 2°9/Ἴος π.Χ. πιθανῶς αἰών. Léwv, Inschr.

gr. Bi1bh. ἀρ. 264. Ἕνα τορευτὴν Πυθίαν ἀκμάσαντα κατὰ τὴν 156ην

Ὀλυμπιάδα ἀναφέρει ὁ ΠΛΙΝΙΟΣ, Hist. Natur. XXXIII 156.

ΠΥΘΙΑΣ πατὴρ τοῦ Κλεοδαΐδα Ὁρθαγόρατι, ἀπὸ τὴν κώμην «Στιχέλειον».

Τέλη τοῦ 4ου [ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ. αἵῶνος. Mnemosyne XLII'I, 1915,

σ. 366Α στίχ 8, 367 B στίχ. 8 (= XLIV, 1916, σ. 53: SCHWYZER,

DGEEP ἀρ. 92). Ἐπὶ καταλόγου νικητῶν εἰς τὰ Παναθήναια τοῦ ἔτους

190/89 ἀναφέρεται «συνωρίδι τελείαι/Πυθίλας Ὀρθαγόρου Ἀθηναἴος»
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(IG II2 2313 στίχ.58: REG XXIX, 1916, σ. 441). Φαίνεται, ὅτι ἡ

οἰκογένεια εἶχε μετοικήσει εἰς Ἀθήνας, ὁ δὲ ἐνταῦθα Πυθίας δυνατὸν

νὰ εἶναι ὁ πάππος τοῦ εἰς τὰ Παναθήναια νικητοῦ.

ΠΥ9οΔΙΚΗ Ταλάου. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἀναγλύφου ἐν Ἅργει. -Ι- 1σς,2ος μ.Χ.

αἰών. IG IV 643.— BECHTEL, ΗΡ σ. 137. 389.

ΠΥΘΟΔΩΡΟΣ πατὴρ τῶν Ἀργείων Πυθοκλέους καὶ Ἑλλανίκου τι,

ΠΥΘΟΚΛΗΣ Πυθοδώρου, ἀδελφὸς τοῦ Ἑλλανίκου Π, Ἀργετος. Ἐτιμήθη

ὁμοῦ μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ διὰ τὴν πρὸς τὸν δῆμον τῶν Σαμίων καὶ τοὺς

πολίτας εὔνοιάν του διὰ πολιτείας. προσόδου πρὸς τὴν βουλὴν καὶ τὸν

δῆμον κλπ. κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 322 πχ. Ath. Mitt. XLIV, 1919,

σ. 8 στίχ. 1.4. 17 (=REG XXXIV, 1921, σ. 445: SEG I 355).

᾿ΠΥΡΑΙΜΕΝΗΣ ὑπηρέτει εἰς τὸν στρατὸν τῶν Ἀθηναίων κατὰ τὰ ἔτη

μετὰ τὸ 236/35 π..Χ IG 1121299 στίχ. 110 (=Sy113 485).— BECHTEL

ΗΡ σ. 391: POPE, Non Athen. 202: LAUNEY, Arm. he11énist. 109

Σημ. 3. σ. 1118.

ITY'FἩUHQNI Δυμοίν, πρόεδρος τῆς συναρχίας τῶν «ἵαρομναμόνων» ἐν

τῷ Ἠραίῳ κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 517

στίχ. 4 (=Argiv. Heraeum I σ. 199 ὰρ. II : SCHWYZER, DGEEP&9.96:

BUCK, Gr. Dia1ect. ἇρ. 7 7: BECHTEL, Einstam. Personenn. 42. ΗΡ

σ. 392. Gr. Dia1. II 444. 460: BCH XXXIV, 1910, σ. 348 Σημ. 2:

Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 28).

ΠΟΥΡΒΑΛΙΩΝΠ Στασίππω Ἀργεἴος. Ἐτιμήθη παρὰ τῆς πόλεως τῶν

Θεσπιῶν διὰ προξενίας κλπ. κατὰ τὰ τέλη τοῦ 3ου(;) π.Χ. αἰῶνος. Ἀρχ.

Ἐφημ. 1936 παράρτ. σ. 39 ἇρ. 211 στίχ. 6 (= REG LI, [938, 0.433).

HYPFIAE ἄρχων ἢ περιβεβλημένος ἱερατικὸν ἀξίωμα μετὰ τοῦ Ἀντία 1,

ἐν Μυκήναιςβ). Ἐπὶ τῆς ἐπιγραφῆς τοῦ Φραἱιιαρίδα. Τέλη τοῦ 6°” π.Χ.

αἰῶνος. IG IV 492 στίχ. 5/6 (=SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 97.: BUCK,

Gr. Dia1ect. 2 ἇρ. 75).- BECHTEL, ΗΡ σ. 392. Gr. Dia1. II 444: Mne-

mosyne LVII, 1929, σ. 221: Ath. Mitt. LXVI, 1941, σ. 204.

ΠΥΡΡΟΛΟΧ(ἢ Φ)ΟΣ Ἀργεἴος. Ὁμοῦ μετὰ τοῦ Κλεοστροίτου ιι εἶχε λάβει

μέρος εἰς τὴν πρεσβείαν τῶν Ἀθηναίων, ἡ ὁποία κατὰ τὰ τέλη τοῦ θέρους

τοῦ 408 ἀνεχώρησεν εἰς τὴν Περσίαν. ἙΝΟΦ. Ἕλλην. 13,13. Πρβλ.

Ι 4,1.6. Κατὰ τὸν BECHTEL, ΗΡ σ. 287. 393 Πυρρόλο<φ>ος.
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ΠΩΛΛΑ ῖ ἀπέθανεν εἰς ἡλικίαν 30 ἐτῶν. Ἐπὶ ἐπιγράμματος ἓν Ἄργει. IG

IV 662 στίχ. 4.

ΠΟΛΛΗ "z οῦεσπικία Πώλη. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἄναγλύφου ἐν Ναυπλίῳ.

Μήτηρ πιθανῶς τοῦ Λικινίου Ἰουκούνδου Πατρώου. 2ος-3ος μ.Χ. αἶών.

Ἀρχ. Ἐφημ. 1917 σ. 108 ᾶρ. 1 (=Ἀρχ. Δελτ 1918 παράρτ. σ. 11: SEG

I 72).

ΠΟΛΛΗ ιιι ἐπὶ ἐπιταφίου ἀναγλύφου ἐν Ἅργει. -_|: 1ος-2οςμΧ. αἰών. IG

IV 646 στίχ. 1.

Ρ — — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 35 ἄρ. 29C στίχ. 8 (=Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 56).

ΡΗΓΝΙΔΑΣ υἱὸς τοῦ Φάλκου, ἔγγονος τοῦ Ἡρακλείδου Τημἑνου. Ἔλαβεν

ἐνεργὸν μέρος εἰς τὴν πρὸς βορρᾶν ἐξάπλωσιν τῶν Δωριέων τῆς Ἀργο-

λίδος καὶ εἰδικῶς εἰς τὴν κατάκτησιν τοῦ Φλειοῦντος. ΠΑΥΣΑΝ. II 13,Ἰ.

ΡΗΓΛΟΣ - —- — οου, ἀγωνοθέτης κλπ. ἠξιώθη τιμῶν καὶ ἂνδριοίντος

ἐν Ἄργει. IG IV 586 στίχ. 1. Εἶναι πιθανῶς ἐκ τῆς αὐτῆς οἰκογενείας

ἢ καὶ ὁ ἴδιος μὲ τὸν [Πόπλιον I" Μέμμιοι Ῥῆγλον ἐν IG IV ! 1, 665.

667. 669 καὶ IG II2 4174.

ΡΗΞ ἰδὲ Μαἅρκιος.

ΡΗΣΣΟΣ γενόμενος ἀπελεύθερος ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών.

Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 4.

ΡΟΔΙΠΠΟΣΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Ροδίππου ".

ΓΥΛΙΠΠΟΣ ιι ΡοδίππουΙ Ἀργεῖος αὖλωιδός. Ἐπὶ καταλόγου νικητῶν εἷς

τοὺς ἀγῶνας «τῶν Πταίων τῶν πενταετήρων» καὶ τῶν Χαριτησίων καὶ

Ὀμολίων ἐν Ὁρχομενῷ, χρονολογουμένου ἐκ τοῦ πρώτου τοῦ 1ου π.Χ.

αἰῶνος ἡμίσεος. BCH XLIV, 1920, σ. 251 ἄρ. 10 στίχ. 20: IG VII

3197 στίχ. 14.45 (==Ἀρχ. Ἐφημ. 1917 σ. 167).

ΡΟΥΦΟΙ πατὴρ τοῦ [ΑἸὖρ(ηλίου)111 Ρούφουὶῖ.
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ΡΟΥΦΟΣ n: [ΑἸῦρ(ήλιος) ΠΙ Ροῦφος, Ρούφου 1, ἀγωνοθέτης κλπ. Ἐπιγραφὴ

ἐπὶ βάσεως (εὖρεθείσης ἐν Ναυπλίῳ) ἀνδριάντος ἰδρυθέντος «ἕνεκεν τῆς

περὶ τὴν πατρίδα εὗνοίας». IG IV 672.

ΡΟΥΦΟΣ ιιι σύζυγος τῆς Φιλούοης. 1°9-2°5 μ.Χ. αἰών. IG IV 613 στίχ. 2.

ΡΩΜΑΙΑ ἀπελευθερωθεῖσα ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. 3ος/2σς π.Χ. αἰών.

IG IV 530 στίχ. 14 (=Argiv. Heraeum I σ. 212 ἀρ. XIV: BCH

XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 470.

471: BECHTEL, ΗΡ σ. 546).

Σ - — -— ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης

-ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς-. 5°g π.Χ. αἰών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 161 ἀρ. VI στίχ. 10.

Σ - - - Σ ἐν ἐπιγράμματι ἐπὶ ἐρμαϊκή στήλης ἐν Ἅργει. i 109 π.Χ.-

Ἴος μ.Χ. αἰών. IG IV 563.

ΣΑΚΑΔΑΣ Ἀργεἴος, περίφημος αὐλητὴς ἀκμάσας κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 6°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Ἀναφέρεται ἐπίσης ὡς «ποιητὴς μελῶν τε καὶ ἐλε-

γείων μεμελοποιημένων». Περίφημος ἰδίως ἦτο ὁ «Νόμος πυθικός», εἰς

τὸν ὁποῖον περιεγράφετο ὁ ἀγὼν τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ Πύθωνος. Ἐνίκησε

Πύθια, τρὶς ἐν συνεχείᾳ, εὐθὺς μετὰ τὸ 582 π.Χ. (BUSOL’I‘, Gr. Gesch. I2

697 Σημ. 1: BELOCH, Gr. Gesc11.I 2’ 143 ἐξ). Δεῖγμα τῆς ἀξίας του

ἀποτελεῖ τὸ γεγονός, ὅτι ἔλαβε μέρος εἰς τὴν «δευτέραν κατάστασιν τῶν

περὶ τὴν μουσικὴν ἐν τῇ Σπάρτῃ» καὶ τὸ ὅτι ἐπὶ τοῦ Ἑλικῶνος ὑπῆρχεν

ἀνδριάς του, ἐν τῷ τόπῳ ἔνθα ἦσαν αἱ εἰκόνες τοῦ Πινδάρου, Ἀρίωνος

κλπ. Ἐν Ἄργει ἐδεικνύετο ὁ τάφος του. ΠΔΥΣΔΝ. II 22,8. IV 27,7. VI

14,9. ΙΧ 30,2. X 7,4: ΠΛΟΥΤ. Ἡθικ. 1134 A-C: ΠΟΛΥΔ. Ὀνομ. IV 78:

Hzrx. ἐν λ. σακάδιον.- Ath. Mitt. ΙΕΙ 1878, σ. 292: v. JAN, RE Π

2404 στίχ.56 ἕξ.: ΑΒΕΚΤ, RE I A 1768 στίχ. 41 ἐξ.: PICARD-CAMBRIDGE,

Dithyramb σ. 73: SCHMIDSTZIHLIN, Gesch. gr. Lit. I 1 (1929) σ. 332.

449: RICHTER, Kouroi σ. 52.

ΣΑΡΑ ἰδὲ καὶ Σερα

[ΣΑ1ΡΑΠΙΑΣ Σωστρά[τουἸ Πὶ κυρία τῆς Ζωπυρίδος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευ-

θερουμένων ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV,

1911 Beib1. σ. 145 ἀρ. IV στίχ. 27.
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ΣΑΤΥΡΟΣ Σιμάκουἰ, πατὴρ τοῦ [ΣιμἅκἸου(;) ιιι Ἀργεἴος, τραγικὸς διδά-

σκαλος. «Ἠγωνίσατο τὸν ἀγῶνα τῶν Σωτηρίων» ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ

ἔτος 257/56(;) π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. C 21). Sy11.3 424A στίχ. 46:

BCH XLVII, 1923, σ. 17 στίχ. 4 (=SEG II 260).—O’CONNER,

Chapters σ. 132.

ΣΕΞΤΟΣ υἱὸς πιθανῶς τοῦ Ἀριστοκράτους V', πατὴρ τοῦ Σέξτου ιι Πομ-

πηΐου IV Μαρκιανοῦ 11. IG IV 599 στῖχ. 1. 600 στίχ. 1.

ΣΕΞΤΟΣ ιι ἰδὲ Πομπήιος 1V.

ΣΕΡΑΠΙΩΝ πατὴρ τοῦ [ΝἸ<ε>ικίου V. 2°¢ μ.Χ. πιθανῶς αἶών. IG IV 587

στίχ. 8.

ΣΥΘΑΣ ἐκ τῶν ἐμπίστων οἰκετῶν τοῦ Ἀράτου, κατὰ τὸν χρόνον καθ᾿ δν

διέτριβεν οὗτος ἐν Ἄργει (μέχρι τοῦ 251 π.Χ.). ΠΛΟΥΤ. Ἄgar. 5,4.—

SCALET, Anc. Sicyon σ. 208.

ΣΘΕΝΕΛΑΣ ἠοχεδαμίδα, εἷς τῶν 9 «[δἸαμιοργῶν» ἐν Ἅργει. Ἐπὶ τῆς ἐκ

Λαρίσης ἐπιγραφῆς. 7<>ς π.Χ αἷών. Id IV 614 στίχ. 4 (=Mnemosyne

LIX, 1931.32, 0.374 στίχ.4: REG XLV, 1932, 0.215: SEG ΧΙ

336).— BECHTEL, ΗΡ σ. 284.399. Gr. Dia1. II 453. Ἰδὲ καὶ Πόταμος.

ΣΙ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350- 229 (ς) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 142 ἇρ. 72: Ἀρχ. Ἐφημ.

1896 σ. 195 ἆρ. 60: HUNT. II 153.

ΣΙΛ[ΑΣἩΜΟΣ ἰδὲ Ἀνταλίνιος.

ΣΙΜΑΚΟΣΙ πατὴρ τοῦ Σατύρου, πάππος τοῦ [ΣιμἅκἸου (;) "I, Ἀργετος.

Τἑλη τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος. Sy11.3 424 A στίχ. 46.

ΣΙΜΛΚΟΣΠ Μενεκράτου Ἀργετος, κωμωιδός. «Ἡγωνίσατο τὸν ἀγῶνα

τῶν Σωτηρίων» ἐν Δελφοῖς κατὰ τὰ ἔτη 255/54(;) καὶ 254/53(;) π.Χ.

(=DAUX, Chrono1og. G 23.24). SGDI 2564 στίχ. 68. 2565 στίχ. 70.-

ΟΑΡΡΞ, ΤΑΡΑ XXXI, 1900, σ. 118: O’CONNER, Chapters σ.132.

Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὸν προηγούμενον.

[ΣΙΜΑΚἸ()Σ(;) ιιι Σατύρου, ἔγγονος τοῦ Σιμάκουῖ, Ἀργἐίος, [ῥαψωιδόςἸ.

Ἐνίκησε Σωτήρια ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 232 ἢ 228 π.Χ. (= ΠΑΠΧ,

Chrono1og. K 7). BCH XLVII, 1923, σ. 17 στίχ. 4 (=SEG II 260).
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ΣΙΜΟΣ ἀπελευθερωθεὶς ὑπὸ τῆς Δαμο[νἸο[ΐδἸος. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 191Ἰ, Beib1. σ. 145

ὰρ. IV στίχ. 8.

ΣΙΜΥΛΟΣ ΝικοστράτουΠΙ Ἀργετος, πρόξενος τῆς πόλεως τῶν Ἐπιδαυρίων

καὶ «θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος καὶ τοῦ Ἀσκληπιοῦ κατὰ τὸ πρῶτον

τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV2 1, 96 στίχ. 54 (=Ἑλληνικὰ VIII,

1935, σ. 8/9 παρένθετος πίναξ).

ΣΚΑΡΑΣ = Κάβας. Δ,ΙΟΓ. ΛΑΕΡΤ.Ι 41 (=Fr. Gr. Hist. 2 Frgm.

T 11a).

ΣΜΟΠΟΣἸ ἵερομιήμων (ἰδὲ [ἈἸρχεκράτἒ;) τῆς ιἨρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκή-

νας [ἭρατονἸ ἵερᾥ της. Πρῶτον τοῦ 5°” πχ. αἰῶνος ἥμισυ. ὀἸ XIV,

1911, Beib1. σ. 140 ἇρ. Ι στίχ. 3 (=SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 96,2). ——

BECHTEL, ΗΡ σ. 501.

ΣΜΥΡΝΑ: Μανίαι Σμύρνα, κόρη τοῦ ΤίτουΠ, σύζυγος τοῦ Μανίου

Ἀπ<)λλ<ω>νίουν. Ἐπὶ ἐπιγράμματος ἐν Ἄργει, ἐν ᾧ ἀναφέρεται, ὅτι

ἀπέθανεν εἰς νεαρὰν ἡλικίαν, ἐγκαταλιποῦσα τὸν σύζυγον καὶ᾿ ὀκταετῆ

θυγατέρα. IG IV 620 στίχ. 5.15,

ΣΟ Ι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 471/70- 421 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 137 ἄρ. 16. 17:

POZZI, Monn. Gr. ἇρ. 1896: BABEL. ΙΕΙ 607.

ΣΟ - — —" κύριος (ία) τῆς ἀπελευθερωθείσης Ἄριστούς ἐπὶ κατα-

λόγου ἐξ Ἡραίου. 3°9/ 2°g π.Χ. αἷών. IG IV 530 στίχ. 17 (= Argiv.

Heraeum I σ. 212 ὰρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 471).

ΣΑΙΝΑΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Σωδάμουῖ. Πρῶτον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. FD ΙΕΙ 5, 47 I στίχ. 72, 50 II mix. 21, 93 VI στίχ. 10.

ΣΙΟΦὍ[ΚΛΗἸΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δαμοκλέ[ουςἸ 1 . i 3°C π. Χ. αἰών.

IG IV 727 A στίχ. 3.

ΣΠΕΝΔΩΝ Ζωπύρου ιι «ἷσαγωγεύς». Ἐπὶ βάσεως ἀνδριάντος του ἐν

Ἄργει. i 2°9-3°9 μΧ. IG IV 594 στίχ. 3.

[ΣἸΠΙΝθῬΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 12.

11
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ΣΤΑΣΙΠΠΟΣ πατὴρ τοῦ Πουρβαλίωνοςἲἷ. Μέσα τοῦ 3(;) π.Χ. αἰῶνος.

Ἀρχ. Ἐφημ. 1936 παράρτ. σ. 39 ἇρ. 211 στίχ. 6 (= REG LI, 1938,

σ. 433).

ΣΤΑΤΕΙΛΙΑ ἰδὲ [Φα(;)Ἰνόκλεια.

ΣἹἈΤΕΙΛΙΟΣΙ Τίτοςιν Στατίλιος ΤειμοκροἱτηςΙν υἱὸς τοῦ Λαμπρίαἵ,

πατὴρ τοῦ Τίκτουν Στατιλίου ιι Λαμπρία καὶ τῆς Πασιχαρείας, σύζυ-

γος τῆς Τειμοσθενίδος. Τἑλη τοῦ 1ου π.Χ.- ἀρχαὶ τοῦ 1ου μ.Χ. αἰῶνος

IG IV2 1, 80 A στίχ. 4, 81 Β στίχ. 1, 82 στίχ. 4, 83 στῖχ. 17, 84 στίχ. 38,

665. Pro1egom. σ. XXXI.

Σ᾿21ΑΤΕΙΛΙΟΣιι Τίτον Στατίλιος ΛαμπρίαςΠ, υἱὸς τοῦ Τιτου 1V Στα-

τειλίου1 Τειμοκροἱτους Ν καὶ τῆς Τειμοσθενίδος, ἀδελφὸς τῆς Πασιχα

ρείας. Κατήγετο ἐκ μιᾶς τῶν διασημοτέρων οἰκογενειῶν τῆς Ἐπιδαύρου

καὶ ἠξιώθη τῆς πολιτείας καὶ ἄλλων πόλεων ἐν αἷς καὶ τοῦ ᾿.Αργους

Ἀπέθανεν εἰς νεαρὰν ἡλικίαν μεταξὺ τῶν ἐτῶν 40-42 μ.Χ. IG IV2 1,

83 στίχ. 16/7, 84 στίχ. 38, 85 στῖχ. 1, 86 στίχ. 8. 30, 681 στίχ.1 καὶ Pto-

1egom. σ. ΧΧΧΙ. KLAFFENBACH, Ἀρχ. Ἐφημ. 1937 σ. 263 ἐξ.

ΣΤΑΤΙΛΙΟΣ1Π1 Τ(ίτος)νι Στατίλιος Τιμοκροἱτηςν Μεμμιανός, υἱὸς τοῦ

ΛαμπρίαΙΠ, ἑλλαδάρχης, πανἑλλην. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος ἐν Ἄργει

μετὰ τὸ ἔτος 130 μ.Χ. IG IV 590 στίχ. 2 (=SCHWYZER DGEEP

ἇρ. 95).— TOD, JHS XLII, 1922, σ. 177: HILLER IG IV2 1, Pto1e-

gom. σ. ΧΧΧΙ: GROAG, Reichsb. Co1. 28/9 Σημ. 114. 115.

ΣΤΑΤΕΙΛΙΟΣἱνι Τίτος VI“ Στατίλιος Νοἱρκισ[οἸοςΠ Αἰλιανός. Ἠξιώθη

ἆνδριοἱντος ἐν Ἅργει, διὰ τὸν ὁποῖον ἐφρόντισεν ἦ Στατειλία [Φα(;)Ἰ

νόκλεια. IG IV 610.

ΣΤ[ΕΡΟΠ1Α ἀπελευθερωθεῖσα ὑπὸ τῆς Ιπποἱνῆκας. Ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἠραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 20/1.

ΣΤΙΛΠΟΝΙ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἄρ. 29 A στίχ. 9 (=Hesperia XIV,

1945, ο. 145 στίχ. 32).

ΣΤΙΛΠΩΝ ιι ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τοῦ

Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργει. 2ος- Ἴος π.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII

1919, σ. 164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 6.
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ΣΤΟΙΑΣ (;)Ἰ -— _— — ος Η (γεν.) ἐπὶ καταλόγου πωλούντων(;) εὖρεθἑν-

τος ἐπὶ τῆς Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ, Mnemosyne

LVII, 1929, σ. 246 ὰρ. XXIX στίχ. 4/5 (=SEG ΧΙ 339).

ΣΤΡΑΜΜΕΝΟΣ Ἀργετος, πρόξενος τῶν Ἡρακλειωτῶν ἐν Ἄργει κατὰ τὴν

χρονικὴν περίοδον πρὸ τοῦ ἔτους 369/68 π..Χ ΔΗΜΟΣΘ. Κάλιππ. 10.

ΣΤΡΑΤ - — ἢ - — στρατ[οςἸ1. Επὶ ἐπιγραφῆς εὑρεθείσης ἐπὶ τῆς

Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνοςημισυ. Mnemosyne LVII,1929,

σ. 246 ἇρ. ΧΧΧ στίχ. 3.

ΣΤΡΑΤΙΟΣ Κόμωνος Ἀργεἷος. Ἀναφέρεται μεταξὺ τῶν «χορευτῶν κωμί

κῶν», οἱ ὁποῖοι «ἠγωνίσαντο τὸν ἀγῶνα τῶν Σωτηρίων» ἐν Δελφοῖς

κατὰ τὸ ἔτος 253/52 (ς) π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. G 25). SGDI 2566

στίχ. 72.

ΣΤΡΑΤΟ - - ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἀναγλύφου ἕξ Ἄργους. 409 π.Χ. αἰών.

BCH XLIV, 1920, σ. 226 Σημ. 1.

ΣΤΡΑΤΟΛΑΣ πατὴρ τῆς Ζ[ηἸλουμ[ενῆςἸ. i 3°¢-2°9 π.Χ. αἰών. BCH

XXVII, 1903, σ. 265 ἄρ. 13.

ΣΤΡ[ΑΤΟΝΙΚΟΣ (;)Ἰ ι πατὴρ τοῦ Στρατο[νίἸκου Π.

ΣΤΡΑΤΟ[ΝΓΙΚΟΣ ιι Στρ[ατονίκου(;)Ἰ 1, κύριος τοῦ ἀπελευθερωθέντος Ἑρμεα.

Ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ

XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 24.

[2Ἰ'I‘PATQ[NἸI ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἕξ Ἥραίου. Τελευταῖον τοῦ 3°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. 1G IV 527 στίχ. 10 (=Hesperia XVI, 1947,

σ. 86 ἇρ. 9).

ΣΤΡΑΤΩΝ ιι σύζυγος τῆς Ἀντάνδρας. Ἐπὶ πυραμιδοσχήμου πηλίνου εἰσιτη-

ρίου θεάτρου ἓν Ἄργει. 3"g π.Χ. αἰών. BCH LXVIII - LXIX, 1944-

45, σ. 396 (=SEG X1 356).

ΣΤΡΑΤΩΝ ιιι σύζυγος τῆς Θιωνίδος, Ἀργεἴος. Ἀνέθηκεν ὁμοῦ μετὰ τῆς

συζύγου ἀνδριάντας τῶν υἱῶν ἐν τῷ Ἀσκληπιεῖφ τῆς Ἐπιδαύρου. 3ος/

2οθ π.Χ. αἷών. IG IV2 1, 208 (=SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 93).

ΣΤΡΑΤΩΝΙ πατὴρ τοῦ ΞενοφίλουΠΙ καὶ πάππος τοῦ Στράτωνος V‘. Μέσα

περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος. K1io XV, 1918, σ. 55 ἆρ. 77.
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ΣΤΡΑΤΩ[ΝἸ V πατὴρ τοῦ [Ξεὶνοφίλου ἲν. Μέσα περίπου τοῦ 2°” π.Χ. αἰῶνος.

ὁἸ XIV, 1911, Beib1. 6.145 ἇρ. IV στίχ. 16. Ἴσως ὁ ἴδιος μὲ τὸν προη-

γουμενον.

ΣΤΡΑΤΩΝ VI Ξενοφίλουᾉ, ἔγγονος τοῦ Στρἄτωνοςϊν, Ἀργετος, γλῦπτης,

Εἰργάσθη ὁμοῦ μετὰ τοῦ πατρός του εἰς τὸ Ἀσκληπιείον τῆς Ἐπιδαῦρου,

Σικυῶνα, Κλεωνάς, Ἀργολίδα, Δελφοὺς καὶ Κόρινθον κατὰ τὰ τέλη τοῦ

2ου . ἀρχὰς τοῦ 1°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV 2 1, 231: IG IV 430 (=Ἑλλη-

νικὰ X, 1937/38, σ. 16: SEG ΧΙ 251). 489: ΠΔΥΣΔΝ. II 23,4: BCH

LXXIII, 1949, σ. 141 (=REG XLIII, 1950, 0.147): IG IV 657:

K1io XV, 1918, σ. 55 ᾶρ. 77: AJA XXXVII, 1933, σ. 569.-LIPPOLD,

RE IV A 0.317 στίχ. 55 ἑξ.: BIEBER ἐν Thieme-Becker, Lex. bi1d.

Kiinst1. ΧΧΙΙ σ. 161.

ΣΤΥΡΑΞ Ἀπολλωνίου Ἀργετος. Ἄποικος εἰς τὸν Ἀρσινοΐτη νομὸν τῆς

Αἰγύπτου. Ἐπὶ παπύρου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 255 π.Χ.

Ρ. CAIRO ZEN. 59182, II. 11. 25,—LAUNEY, Arm. he11énist. 110. 1118.

ΣΥΛΕΥΣ «δαμιοργὸς» μετὰ τῶν Ἐρατυήου, Πολύκτοροςῖ, Ἐξακἑστο[υἸ,

[ΖΑγί[α(;)Ἰ Ι καὶ Ἐρυκο[ίρουἸ κατὰ τὸ πρῶτον τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

᾿ Ἐπὶ τούτων ἐγένοντο οἰκοδομικαὶ ἐργασίαι εἰς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς

Πολιάδος ἐπὶ τῆς Λαρίσης καὶ ἀνεγράφη ὁ ἱερὸς νόμος περὶ τῶν σκευῶν

τοῦ ναοῦ. Ἧτο προφανῶς ὁ πρόεδρος τῆς συναρχίας. Mnemosyne

LVII, 1929, σ. 208 στίχ. 5 (=REG XLIII, 1930, σ. 1: SEG ΧΙ 314).

ΣΥΛΙΧ[ΟΣἸι ἱερομνήμων (ἰδὲ [ἈἸρχεκροἱτἓς) τῆς Ἥρας ἐν τῷ παρὰ τὰς

Μυκήνας (Ἤραϊον) ἰερᾥ της. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. ὁἸ

XIV, 1911, Beib1. σ. 140 ἂρ. 1 στίχ. 4 (=SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 96,

2).— BECHTEL, ΗΡ σ. 412.

ΣΥΛΙΧΟΣΠ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

IG I2 931 στίχ. 22 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 28 C στίχ. 23: Hesperia

XIV, 1945 σ. 144 στίχ. 122).- POPE, Non-Athen. σ. 210.

ΣΥΝΕΤΑ ἀπελευθερωθεῖσα ὗπὸ Γο — — —- ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου.

Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 592 στίχ. 8 (= Argiv.

Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ἄσασα
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[ΣΙΦΕΝΔΟΝΙὈΝ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

IG 12 931 στίχ. 3 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἄρ. 28 A στίχ. 3: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 37).- POPE, Non-Athen. σ. 211.

ΣΩ Ι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίο-

δον μεταξὺ 471/70- 421 π.Χ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1896, σ. 186 ᾶρ. 17. 18.

ΣΩ - — -11 κύριος (ία) τοῦ [ΧἸρυσίππου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑ-

νων ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ. 5

(== Argiv. Heraeum I σ. 211 ᾶρ. ΧΠΙ).

ΣδΔΑ[ΜΑΣ(;)Ἰ Ι πατὴρ(;) τοῦ Φιλλί[α(;)Ἰ. βὒβ π.Χ. αἷών. Argiv. Heraeum

II σ. 273 καὶ 332 ἇρ. 1824-25 πίν. CVI- CVII.

ΣΩΔΑΜΑΣ Ἀργεῖος πολιτικός. Ὁμοῦ μετὰ τοῦ Κύλωνος εἶχον λάβει

περσικὰ χρήματα παρὰ τοῦ Ροδίου Τιμοκράτους καὶ εἰργάσθησαν ἐν τῇ

πατρίδι των κατὰ τῶν Σπαρτιατῶν παρασκευάσαντες οὕτω τὸν Κορινθια-

κὸν πόλεμον (394- 386 π.Χ.). ΠΔΥΣΑΝ. ΙΕΙ 9, 8.

ΣΩΔΑΜΟΣ Σαΐνα Ἀργετος, ναοποιὸς ἓν Δελφοἴς. FD ΙΕΙ 5, 47 I στίχ.

72 (= 339/38. ἢ 338/37(;)). DAUX, Chrono1og. C 18), 50 II στίχ. 21

(= 336/35 - 332/31. DAUX, ἓἲᾶ. C 21), 93 VI στίχ. 1O.

ΣΩΔΑΜΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Κλευδἅμουὶπ. 3ὒς π.Χ. αἰών. IG IV 2 1,

321.— Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 9.

ΣΩΔΑΜΟ[ΣἸ ιιι ἐπὶ πλακὸς ἐν Ἄργει. ὲ2ος . Ἴος π.Χ. αἶών. BCH XXVIII,

1904 σ. 420 ἇρ. 2.

ΣΩΙΒΙΟΣ 1 ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Σωκρα[τ -—Ἰ 1, ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου.

Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 9 (=Argiv. He-

raeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

ΣΩΙΒΙΟΣΠ πατὴρ τοῦ Ναυπλιάδα ΣωιβίουΠΙ.

ΣΩΙΒΙΟΣ ιιι ΣωϊβίουΠ Ναυπλιοἱδας, πρόμαντις τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος

ἐν Ἄργει. Ἐπὶ χρησμοῦ χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 92 π.Χ. BCH

XXXIII, 1909, σ.176 ἇρ.2 στίχ.7 (= Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ.

467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 94).- BECHTEL, Gr. Dia1.

II 463.
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2‘.£2I.I(PAT[H2ἸI πατὴρ τῆς [ΝικΙαρίας. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 23.

ΣΩΙΚΡΑΤΗΣΠ πατὴρ τῆς Δαμοκρἰτας. 2°‘3 π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11

στίχ. 24.

ΣΥΓΚΡΑΤΗΣ ιιι ΜενοἱνδρουΠ «ἄγορανομῶν καὶ γραμματεύων καὶ τα-

μιεύων» ἐν Ἅργει. 2°9-1°€ π.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ.

165 ἇρ. Χ (=REG XXXIII, 1920, σ. 414).

ΣΩΚΡΑΤΗΣ Ν Ἃ- [nomen fatraeἸ πατὴρ ἀνδρὸς ἀνήκοντος εἰς τὸ ἱερατεῖον

τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργει. 209-1“ π.Χ. αἰών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 13.

ΣΩΚΡΑΤΗΣ V Aτnomen patrisἸ ιιι Ἀναιτίδας(;). Ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω

ἐπιγραφῆς στίχ. 11.

Σ<Ω>ΚΛΕΙΔΑΣ ἐπὶ καταλόγου «πε[δἸαἸ=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κου-

τσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 9.

ΣΩΚΛΗΣ «ἀρχιτέκτων». Ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων ἐξ Ἥραίου. 4ος,3(;)ος

π.Χ. αἰών. IG IV 541 (=Argiv. Heraeum I σ. 217: BSA XII,

1905-1906, σ. 349: BCH XXXIII, 1909, σ. 448 619.12). Ἰδὲ καὶ BSA

XXV, 1922-23, σ. 337 (=SEG ΙΕΙ 315).

ΣΩΚΡΑἰΤ -— Ἰ Ι κύριος (ία) τοῦ ΣωσιβίουΙ ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων

ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 9

(=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

.....

στίχ. 3.

ΣΩΚΡΑΤ -ΠΙ ἀπελευθερούμενος (ἐνη) ἐπὶ τοῦ ἰδίου ὡς ἄνω καταλόγου

στίχ. 4.

ΣΩΚΡΑΤΕΙΑ ἀπελευθερωθεῖσα ὐπὸ Φιλωτίδος. Ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς ἄνω

καταλόγου στίχ. 14.

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἄργει. i: 205-1οςπ.Χ. αἰών.

IG IV 636 στίχ. 2. Ἐκ τῆς ἰδίας πιθανῶς μὲ τὸν Εὐκλείδαν ιιι 01x0-

γενείας.

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ιι πατὴρ τῆς Φιλῖσταςὶὶ.
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ΣΩΚΡΑΤΗΣ ιιι ἱστορικός. Ἤκμασε κατὰ τὴν ἑλληνιστικὴν ἐποχήν. Πατρίς

του παρ᾿ ἄλλων ὁμολογεῖται τὸ Ἀργος, παρ᾿ ἄλλων ἦ Κῶς, κατὰ δὲ τὴν

ὀρθὴν παρατήρησιν τοῦ GUDEMANN, RE ΙΕΙ A 809 στίχ. 11ἑξ.,δύναν-

ται νὰ ἀληθεύουν ἀμφότερα, ἤτοι νὰ ἦτο «φύσει» μὲν Ἀργεὄς, «θέσει» δὲ

Κῷος ἢ καὶ τὸ ἂντίστροφον. Ἐσώθησαν μόνον ἀποσπάσματα τῶν ἔργων

του εἰς μεταγενεστέρους συγγραφεῖς. Ταῦτα ἧσαν: Ἀργολικὰ ἢ Ἄργους

περιήγησις, περὶ ὁσίων, πρὸς Εἷδόθεον κλπ. Δ1οΓ. ΛΔΕΡΤ. II 47:

ΣΧοΛ. ΠιΝΔ. Πυθ. ΙΕΙ 14. 102a. Νεμ. ΙΕΙ 92. Ἰσθμ. IV 104 g: ΣΧοΔ.

ΕΥΡΙΠΙΔ. Φοίνισσ. 45. Ρῆσσ. 29. Ἱππόλυτ. 47: ΣΧοΛ. ΑποΛΛ. ΡΟΔ.

Ἀργον. Ι 4Ο.966.1207. IV 973: ΣΧΟΛ. ΘΕΟΚΡ. Εἰδύλλ. ΧΙΙ 7-9a:

ΠΛΟΥΤ. Ἧθικ. 245 OF. 270 F. 277 B. 296 F. 297 A. 364 F: ΑΘΗΝ. ΙΧ

388A: ΣΟΥΤΔ. ἐν λ. κυνήειος. χιάζεινι ΜΕΓ. ΕΤΥΜΟΛ. 389,14: ΕΥΔοκ.

Ἰωνιἁ p. 410. Πρβλ. 341.— Fr. Hist. Gr. IV 496 ἕξ. CHRIST, Gesch.

gt. Lit.6 215: Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 310.

ΣΩΠΑΤ[Ρ — Ἰ κύριος (fa) τοῦ Μικυλίωνος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑ-᾿

νων ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°" π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 11

(=Argiv. Hetaeum I σ. 208 ἆρ. ΧΙ).

ΣΩΠΑΤΡΑ1 Ἀγαλίδα, κυρία τοῦ Ἐπινίκου. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθε-

ρουμἑνων ἓξ Ἡραίου. 2οἰ π.Χ. αἰών. ΞΑνωτἑρω σ. 11 στίχ. 22.

[ΣΩΙΠΑΤΡΑ ιι ἀπελευθερουμἑζνη ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου χρονολογουμἑ-

νου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 15.

ΣΩΠΑΤΡΟΣ Ἀργεὄς. Ἐνίκησεν Ὀλύμπια στάδιον ἐν ἔτει 28 π.Χ. ΕΥΣΕΒ.

Χρονικ. Ι σ. 214 στίχ. 11 (Sch6ne).

ΣΩΣΙ ἰδὲ Σωι

ΣΩΣΙΓΕΝΗΣ Ἀ<ρ>ι[σἸτάνδ<ρ>ου ιιι Ἀργεὄς. Ἐπὶ ἐπιτυμβίας στήλης ἐν

Ἱάνάγρᾳ. 309-2ος(;) π.Χ. αἶών. IG VII 1563.

ΣΩΣΙΚΡΑΤΕΙ Ἀλεξάνδρου Ἀργεία ὑπανδρευθεῖσα τὸν Ταναγραίον

Τίμανδρον. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. 2ος π.Χ. αἰών. IG

II’ 8374 στίχ. 1.

ΣΩΣΙΠΑΤΡΑ ἐπὶ ἐπιγράμματος ἐν Ἄργει. i 2°9-3°9 μ.Χ. αἰών. IG IV

627 στίχ. 1/2.
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[2012120ENE2 ἀπὸ τὴν φυλὴν τῶν Ὑλλέων. Ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ

τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). PEEK, Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ

σ. 34 ἇρ. 29 Β στίχ. 4 (=MERIT’1‘, Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 5).

Κατὰ τὸν Peek [ἈΜκισθένἔς.

ΣΩΣΙΩΝ πατὴρ τοῦ Δε[ξἸία. 2ος- Ἴος π.Χ. αἰών. Mnemosyne XLVII,

1919, σ. 164 ὰρ. ΙΧ στίχ. 7 (=Hesperia XIV, 1947, σ. 85 ἄρ. 6).

[2Ἰ92O21 «ἐν Ἅργει» πατὴρ τῆς ΣωτῃρἦἰδΙοςῖἰ. 2°‘3 π.Χ. αἰών. Ἀνω-

τέρω σ. 11 στίχ. 25.

29202 ιι πατὴρ τοῦ Δαμοστ[ρἸάτου 1. i 2°‘3- Ἴος π.Χ. αἰών. 10 IV 608

mix. 3.

29202 ιιι ἀπελευθεροόμενος ὗπὸ τῆς [Δεσπ(;)Ἰοινίᾃος ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 19.

29202 1" Νικηφόρο[υἸ Ἑλλανοδίκης Νεμείων ἐν Ἄργει κατὰ τὸν 2W μ.Χ.

αἰῶνα πιθανῶς. IG IV 587 στίχ. 1O.

ΣΩΣΤΡᾼΤ -- ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἡραίου. Τελευταῖον τοῦ 3°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 12 (=A1'giv. Heraeum I σ. 210

ἄρ. XII: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).

ΣΩΣΤΡΑΤῌΪ ἀπελευθερουμένη ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών.

Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 11.

ΣΩΣΤΡΑΤΗΠ Μενύλλου Ἀργεία. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθή-

ναις. IG II2 8375.

202TPA[T02ἸI ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς. 5ος π.Χ. αἰών. Mne-

mosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἇρ. VI στίχ. 9.

[ΣΙΩΣΤΡΑΤΟΣ u Ἀργετος, ἐργολάβος. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν οἰκοδομὴν

κτιρίων ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον πιθανῶς τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον.

FD ΙΕΙ 5, 75 I mix. 5, 43 mix. [5(;) ἰδὲ καὶ ΚλεόστρατοςΪΠΙ.

ΣΩΣΤΡΑΠὉΣἸ m πατὴρ τῆς [ΣαἸραπιάδος. ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ἄρ. IV στίχ. 27.
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ΣΩΣΤΡΑΤΟΣ Ν ἀπελευθερούμενος ὐπὸ [nomen, nomen patris Ἰ — -—

ἢρίμου, ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἠραίου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ.

OJ XIV 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στίχ. 8.

ΣΩΣΥΛΟΣ ἀπελευθερούμενος ὐπὸ τοῦ [ἭἸρακλείτουΠΙ ἐπὶ τοῦ ἰδίου ὡς

ἄνω καταλόγου στίχ. 18.

ΣΩΤΑΔΑΣ Ἀργετος, ἓργώνης. Ἀνέλαβε καὶ ἐξετέλεσε τὴν περίστασιν τοῦ

ναοῦ τοῦ Ἀσκληπιοῦ ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ πρῶτον

τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1, 102 στίχ. 13. Ἰδὲ καὶ [— — —

Αἱρετὸς β.

ΣΩΤΕΛΗΣ πατὴρ ἐξ υἱοθεσίας τοῦ Ἀργείου ΚλεογεἓνουςΙ . 1ου π.Χ. πιθα-

νῶς αἰών. Inschr. O1ymp. 420 στίχ. 2.

ΣΩΤΗΡΣΙ ἀπελευθερουμἑνη ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 7 (=Argiv. Heraeum I

σ. 208 ᾶρ. ΧΙ).

ΣΩΤΗΡΣΙ ιι [ΣἸῴσου 1, κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἕνων ἐξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 25.

ΣΩΤΗΡΙΩΝ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἇναγλύφου ἐν Ναυπλίῳ. Σύζυγος ᾿πιθανῶς τῆς

Ἐπαφροδίτου. 2°g - Ἴος π.Χ. αἰών. ΞΑρχ. Ἐφημ. 1917 σ. 108 ἆρ. 3 (=Ἀρχ.

Δελτ. 1918 παράρτ. σ. 7=SEG I 71). Τόπος προελεύσεώς του εἶναι

πιθανῶς ἡ Θυρεἄτις.

ΣΩΤΙΩΝ πατὴρ κυρίας ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἓξ Ἡραίου. Ἀνω-

τέρω σ. 11 στίχ. 13.

[ΣΙΩΦΙΛΙΟΣἸ πατὴρ τοῦ Δα[μἐἸ«ι!11. Μέσα περίπου τοῦ 3ου πχ. αἰῶνος.

[G IV 527 στίχ. 4 (= BCH XXXVII, 1913, σ. 308: Hesperia XVI,

1947, 0.86 ἇρ. 9).

Τ . ...Ο . . . . (γεν.) πατὴρ τῆς Λαοδίκας. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 (ἰρ. IV στίχ. 2|.

ΤΑΛΑΟΣ πατὴρ τῆς Πυθοδίκης. -1-.10<ἷ-20<ἰ π.Χ. αἰών. IG IV 643.—

BECHTEL, ΗΡ σζ 577.
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ΤΕ (ἢ ΤΕ) —— — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457

π.Χ.). Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 35 ἀρ. 29C στίχ. 5 (= Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 53).

ΤΙΣΙΚΡΑΤΗΣ Ξηνἐα Ἀργετος. Ἐτιμήθη διὰ προξενίας παρὰ τῶν Aim)-

λῶν κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον μεταξὺ 245. 236 π.Χ. IG ΙΧ 1", 1 ἀρ.

25 στίχ. 9 καὶ σ. 106.

ΤΕΛΕ — — — ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἅργει. 3ος π.Χ. αἰών.

IG IV 618 II στίχ. 10.

ΤΕΛΕΔΑΜΟΣ Ἄργεος πολιτικός. Ὁμοῦ μετὰ τοῦ Μνασἑα καὶ Μύρτος

ἦσαν οἱ ἀρχηγοὶ τῆς φιλομακεδονικῆς μερίδος ἓν Ἄργει κατὰ τοὺς χρό-

νους τοῦ βασιλέως Φιλίππου B'. Ὑπὸ τῶν συγχρόνων των ἐχαρακτηρί-

ζοντο ὡς προδόται. ΔΗΜΟΣΘ. π. στεφάνου 295: ΠΟΛΥΒ. XVIII, 14, 3:

AP1'IOKPAT.= ΣοΥ-ι-ΔΑΣ ἓν λ. Μύρτις (= ΘΕοποΜπ. ἔν Fr. Gr. Hist. 115

Frgm. 231).- SCHERLING, RE V A 314 στίχ. 17 ἕξ.

ΤΕΑΕΙΠΠΟΣΙ πατὴρ τοῦ [ΤεἸλἐσταιν καὶ πιθανῶς καὶ τοῦ - —- — ἔας ιι

(ὀνομ.). 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618 I στίχ. 3.4.- BECHTEL, ΗΡ σ. 423.

Gr. Dia1. II 463.

ΤΕΛΕΙΠΠΟΣιι ἀπελευθερωθεὶς(;) ὐπὸ Ἀρ - —- —V. Ἐπὶ καταλόγου

ὀνομάτων ἀνδρῶν ἓν Ἅργει. 3<>ς π.Χ. αἷῶν. IG IV 61811 στίχ. 8.—

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 477: BECHTEL, Gr. Dia1. II 463.

ΤΕΛΕΙΠΠΟ[ΣἸ ιιι - - — ΕοςΙ Ἀρκείδας. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων

προηγουμένων τοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου

ἐκδοθέντος μετὰ τὸ ἔτος 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M

στίχ. 4 (=XLIV, 1916, σ. 53).- BECHTEL, Gr. Dia1. II 463.

ΤΕΛΕΣΑΡΧΟΣ Ἀργετος(;), συγγραφεὺς ἔργου ἐπιγραφομένου «ΞΑργολι-

κὸς» ἢ «Ἀργολικἀ» γνωστοῦ μόνον ἐξ ἀποσπασμάτων. ὝΗκμασε πιθα-

νῶς εἰς προαλεξανδρινοὺς χρόνους. ΣΕΞΤ. ΕΜΠΕΙΡ. π. Μαθημ.Ι 262:

ΣΧοΛ. ΟΜΕΡ. Ἰλιάδ. Λ (Μειειεε) 690: ΣΧΟΛ. Eer. Ἅλκ. 1.— Fr. Hist.

Gr. IV 508.670: BUX, RE V A 381/82: Fr. Gr. Hist. ΙΕΙ B 309.

ΤΕΛΕΣΑΣ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4ος π.Χ. αἵών. Ἀρχ. Ἐφημ.

19120.124 ἀρ,2 στίχ.6. Ἰδὲ Κάλλος.

ΤΕΛΕΣΙ ἰδὲ καὶ Τελεῖ
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ΤΕΛΕΣΙΛΛΑ Ἀργεία ποιήτρια ἀκμάσασα κατὰ τὰ τέλη τοῦ 6°” καὶ τὰς

ἀρχὰς τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος. Ὑπῆρξε περίφημος καὶ μετεχειρίσθη ἴδιον

μέτρον, τὸ ὁποῖον ἀπ᾿ αὐτῆς ἐκλήθη τελεσίλλειον. Τὰ ποιήματά της ἔφερον

τὸν τίτλον Ὕᾼσματα, ἐσώθησαν δὲ ἀποσπάσματα τοῦ εἰς Ἄρτεμιν, Ἀπόλ-

λωνα καὶ πιθανῶς τοῦ εἰς τοὺς γάμους τοῦ Διὸς μετὰ τῆς Ἥρας ᾄσματος.

Η μεταγενεστέρα ἀργεία παράδοσις συνέδεσε τὸ ὄνομά της μὲ τὴν κατὰ

τὰ τέλη τοῦ βού π.Χ. αἰῶνος (LENSCHAU, K1io XXXI, 1938, 0.412 ἕξ)

ἐκστρατείαν τοῦ βασιλέως τῶν Σπαρτιατῶν Κλεομένους εἰς τὴν Ἀργο-

λίδα, ὅτι δηλαδὴ μετὰ τὴν συμφορὰν παρὰ τὴν Σήπειαν, ῆΤελέσιλλα

κατώρθωσε νὰ ἐμψυχώσῃ διὰ τῶν ποιημάτων της τὰς γυναῖκας, καὶ ἐκεί-

νους οἱ ὁποῖοι εἶχον παραμείνει εἰς τὴν πόλιν καὶ περισωθῆ, καὶ ἀπο-

κρούσει τὴν κατὰ τοῦ Ἄργους ἐπίθεσιν τῶν Σπαρτιατῶν. Τὴν παράδοσιν

ἆνάγλυφον, ἐφ᾿οὗ παρίστατο ἢ ποιήτρια ἑτοιμαζομένη πρὸς μάχην.

Ο Παυσανίας δμως, καθὼς καὶ ὁ Πλούταρχος, εἶχον, φαίνεται, ἀντλήσει

ἀπὸ μεταγενεστέρας πηγάς, ὑστέρας τῶν χρόνων καθ᾿ οθς διεμορφώθη τὸ

ἀνέκδοτον περὶ τῆς Τελεσίλλης (κατ᾿ ἀναλογίαν πιθανῶς πρὸς τὸν Τυρ-

ταἴον καὶ ἀντιζηλίαν πρὸς τοὺς Σπαρτιάτας), διότι ἄλλως ὁ Ἡρόδοτος,

ὁ ὁποῖος περιγράφει τόσον λεπτομερῶς τὰ τῆς ἐκστρατείας ταύτης καὶ

εἶναι ἐγγύτερος πρὸς τὴν ἐποχήν, δὲν θὰ παρεστῶσα τόσον ἐντυπωσιακὸν

γεγονός. Τοὐναντίον οὗτος ἀναφέρει ἄλλον λόγον τῆς μὴ ἐκπολιορκήσεως

τοῦ Ἄργους. Τὸ ὅτι πάντως ὁ Ἡρόδοτος ἔχει περιπέσει εἰς χρονικὴν

ἀνακρίβειαν (θέτων τὴν ἐκστρατείαν ταύτην εἰς τὴν ἰδίαν ἐποχὴν μὲ τὴν

ἅλωσιν τῆς Μιλήτου), ὅτι αἱ πηγαὶ τοῦ Πλουτάρχου ἀναφέρουν ὅτι εἰς

τὴν ἐκστρατείαν εἶχε λάβει μέρος καὶ ὁ ἕτερος βασιλεὺς τῶν Σπαρτιατῶν

Δημάρατος, μαρτυρεῖ τὴν σύγχυσιν, ἡ ὁποία ἐπεκράτει ὡς πρὸς τὸν χρο-

νικὸν καθορισμὸν καὶ τὰ γεγονότα τῆς ἐκστρατείας ταύτης. ΠΑΥΣΑΝ.

II 20, 8,9. 28,2. 35,2: ΠΔΟΥΤ. Ἡθικ. 2450 ἕξι ΑΘΗΝ. ΧΙ 467 F. XIV

619B: AOI‘KIAN. Ἔρωτ. 30. Ἐπιγράμμ. 24: HPOKA. εἰς Τίμαιοι

σ. 461, 1 (Ε. Dieh1): ΣχοΛ. ΚΛΗΜ. ΑΛΕΞ. Στρωμ. IV 120: ΕΥΣΕΒ.

Χρονικ. σ. 104 (Sch6ne): ΤΔΤΙΑΝ. n.Ἕan. 33: ΗΦΑΙΣΤ. Ἐγχειρίδ. p.

291: ΠΟΛΥΔ. Ὄνομαστ. II 23: ΑποΛΛοΔ Βιβλ. ΙΕΙ 5, 6, δι ΣοΥ-ΓΔ. ἐν λ.

Τελἐσιλλα: ΠΟΛΥΑΙΝ. Στρατηγ. VIII 33: ΜΑΞ. TrP. 37, 5: ΣΧΟΑ ΟΜΗΡ.

Ὁδυσσ. Ν 289: HUNT-JOHNSON, Two Theocrits Papyri XV 60:

ΠΔΛΔΤΙΝ. ΑΝοοΛ. ΙΧ 26: DIEHL, Antho1. Lyr. II σ.61: EDMONDS,

Lyra Craeca II σ. 236 ἐξ. — BUSOLT, Gr. Gesch. II? 563: WILA-

MOWI'rz, Textgeschichte σ. 76: Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 14 ἐξ.

BECH’I‘EL, ΗΡ σ. 423: WILAMOWITZ, Gr. Verskunst σ. 616. Pin—

datos σ. 330: BELOCH, Gr. Gesch. II 1’, 14 Σημ. 3: IG IV“, 1 ἀρ. 131



172

Komm: SCHMID-STKHLIN, Gesch. gr. Lit. I 1 (I929) σ. 449 ἕξι WI-

LAMOWITZ, G1aube der He11. II 93 Σημ. 1: P. MAAss, RE V A 384

στίχ. 26 ἒξ.

ΤΕΛΕΣΤΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἇρ. 29 A στίχ. 6 (= Hesperia XIV,

1945, σ. 145 στίχ. 29). ,

ΤΕΛΕΣΣΤΑΣΠ ἐπὶ τῆς ἰδίας ὡς ὁ προηγούμενος ἐπιγραφἦς. IG I2 931

στίχ. 18 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ἆρ. 29 C στίχ. 19: Hesperia XIV.

1945, σ. 144 στίχ. 118).--POPE, Non-Athen. σ. 215.

ΤΕΛΕΣΤΑΣ ιιι πατὴρ τῆς Ἀσ[τι-Ἰοχε[ίἸας. Μέσα περίπου τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος. IG IV 568.

[ΤΕἸΛΕΣΤΑΣ ἴν Τελεΐππου I , ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ - - - ἐας11 (δνομ).

Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἄργει. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618 I

στίχ. 3.—BECHTEL, ΗΡ σ. 423.

[ἸἘΛἙΣΤΑΣν ἢ [ὉρἸἐστας ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος ἐν Ἅργει. i 393-2“

π.Χ. αἰών. 10 IV 578.

ΤΕΛΕΥΤΙΔᾼ[ΣἸ πατὴρ [Ἀργείου(;)Ἰ νικήσαντος Λύκαια παῖδας στάδιο[νἸ

ἐν ἔτει 312/11 π.Χ. IG V 2, 549 στίχ. 41 καὶ Komm. (=Sy11.3314).

ΤΕΛΕΑΣ ἀπελευθερούμενος ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 5 (= Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. XI:

VOLLGRAFF, BCH XXXVII, 1913, σ. 309, μὲ τὴν γνώμην τοῦ ὁποίου

συντάσσομαι, κατόπιν ἐξετάσεως τοῦ λίθου, ὡς πρὸς τὸ ὅτι τὸ τελευταῖον

γράμμα δὲν εἶναι Δ, ὅπως δέχεται ὃ BECHTEL ἐν Geneth1. C. Robert

σ. 78. Δὲν εἶναι ὄμως καὶ Α ἢ Α, ὅπως δέχεται ὃ Vo11graff, ἄλλ᾿ εἶναι Ν).

ΤΕΡΤΙΟΣ I: Φλάβιος Τἑρτιος, πατὴρ τοῦ [ΤἸιβ(ερίου)ἯΠ Κλαυδίου V [ἸἹερ-

τίου 11 Φλαβιανοῦἷ. IG IV 602 στίχ. 1.

ΓΡἙΡΤΙΟΣ π ἰδὲ Κλαύδιοςν.

ΤΕΧΝΩΝ ἐκ τῶν ἐμπίστων οἰκετῶν τοῦ Ἀράτου κατὰ τὸν χρόνον καθ᾿ δν

διέτριβεν οὗτος ἐν Ἄργει (πρὸ τοῦ 251 π.Χ.). ΠΛΟΥΤ.Ἀρατ. 5, 4. 7, 6.

20, 7.— SKALET, Ancient Sicyon σ. 210.
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ΤΗΛΕΛΗΣ Αἰγειράτης (ΠΟΛΥΒ. ΧΧΧΠ 3,14. ΧΧΧΠΙ 1,3. 3, Ι), πα-

τὴρ τοῦ Ἰέρωνος IV, 6 ὁποῖος ἔζη ἐν Ἄργει κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 154 π.Χ.

IG VII 411 στίχ. 2 (= Sy11.3 675).

ΤΗΜΕΝΟΣ Ἀριστομάχου ἢ Κλεοδαίου. Ἀναφέρεται ὡς ἐπὶ κεφαλῆς τῶν

Δωριἑων, ὅταν οὗτοι, ἐκ Νότου πιθανῶς ἐπιδραμόντες, ἐγένοντο κύριοι

τῆς Ἀργολίδος. Κατὰ τὴν Ἀργείαν παράδοσιν, οὗτος εἶχε ταφῆ εἰς τὸ Τη-

μἑνιον, τὸν τόπον ἔνθα εἶχεν ἀποβιβασθῆ, καὶ ἐπὶ τῶν ἡμερῶν τοῦ Παυ,

σανίου ἐδεικνύετο «μνῆμα τιμάς ἔχον παρὰ Δωριέων τῶν ἐν Ἅργει». Τέκνα

του ἀναφέρονται οἵ Κεἴσος, Ἴσθμιος, Λαχάρης, Εὖρύπυλος, Καλλίας I,

Κερύνης, Φάλκης, Ἀγέλαος καὶ ἡ Ὕρνηθώ, ἡ ὁποία ὑπανδρεύθη τὸν

Δαΐφόντην. Ἐπειδὴ 6 τελευταῖος εἶχε κερδήσει τὴν εθνοιαν τοῦ πενθεροῦ

του καὶ θὰ τὸν διεδέχετο εἰς τὸν βασιλικὸν θρόνον, οἱ υἱοί, πλὴν τοῦ

Ἀγελάου, ἐπεχείρησαν νὰ ἐξοντώσουν τὸν πατέρα των μισθώσαντες πρὸς

τοῦτο κακούργους τινάς. Μετὰ τὸν θάνατον τοῦ Τημένου ἐβασίλευσεν ἐν

Ἄργει 6 Δαϊφάντης καὶ μετὰ τὴν ἔξωσιν τούτου 6 Κεἶσος. ΠΛΡ. XPONIK.

Ep. 31 (Jacoby): HPOA. VIII 137 : Eer. Frgm. (π. I. ΣΤΟΒΑΙῼ,ΣΧΟΛ.

1'IAA'r., ΣΧΟΛ. Ιπποκρ.) 742-746. 751: HAAT. Νόμ. 683d. 692b: ΘΕΟ-

ΠΟΜΠ. (π. ΔΙΟΔ. VII 17= ΣΥΓΓΕΛ. Χρονικ. p. 2620) Frgm. 393 (= Fr.

Gr. Hist. 115): ΣΑΤΥΡ. (π. ΘΕΟΦΙΛ. π. Αὖτόλυκ. II p. 94) Frgm. 21

(=Fr. Hist. Gr. ΙΕΙ 164): ΣΤΡΑΒ. VIII 357. 358. 368. 389: ΔΙΟΔ.

VII 13: ΠΑΥΣΑΝ. II 6, 6. 11,2. 12, 6. 13,1. 18, 7. 19,1. 21, 3.

26, 2. 28, 3. 4. 36, 6. 38, 1. ἐξ. ΙΕΙ 1,5. IV 3, 3-8: ΣΚΥΜΝ. Περίπλ.

532: ΑΠΟΛΛΟΔ. Βιβλ. II 8, 5, 3: ΙΪΛΟΥΤ. Ἧθικ. 302 C. D. HOArAIN.

Στρατηγ. Ι 6: NIKOA. ΔΑΜΔΣΚ. Frgm. 30 (= Fr. Gr. Hist. 90): ΗΣΥΧ.

ἐν λ. αἷσίως. ἄνανομήν. ἄπυργος. κατηβολή (==ΕΥΡ1Π. Frgm. 747-50)—

CUR’I‘IUS, Pe1oponn. II 364. 384: MEYER, GdA II σ. 250. 266 ἕξι

O. WASER ἐν Roscher, Lexik. V 355: MAX. MAYER, RE V A 434

στίχ. 57 ἐξ.

[ΤΙΒΕΡΙΟΣ τ Ἰ ἰδὲ [Φροντεῖνος ι Ἰ.

[ἹἹΒΕΡΙΟΣΠἸ ἰδὲ [Κλαύδισςνη.

ἸἹΒΕΡΙΟΣΠΙ ἐπὶ ἐπιγράμματος ἐν Ἅργει. ὲ209- 3ος μ.Χ. αἶών. IG IV

625 στίχ. 1. 4. -

ΤΙΒ(ΕΡΙΟΣ) Iv ἰδὲ Κλαύδιος π,

ΤΙΒ(ΕΡΙΟΣ)Ἐ ἴδὲ EVA——
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ἼἾΒ(ΕΡΙΟΣ)νΪ ἰδὲ Κλαύδιοςντττ.

ΤΙΒ(ΕΡΙοΣ)νπ ἰδὲ ΚλαύδιοςΪΧ.

[ΤἩΒ(ΕΡΙΟΣ)ἯΠ ἰδὲ Κλαύδισςν.

TIM — — εἷς ἐκ τῶν συμποτῶν, οἱ ὁποῖοι ἔκαμαν τὸ ἀφιέρωμα εἰς τὴν

Ὡραίαν Ἄρτεμιν ἐν τῷ ἱερῶ της κειμένῳ εἰς Μεγαλοβοῦνι. 3ος π.Χ. αἰών.

Hesperia XVIII, 1949, 75 (= REG LXIII, 1950, σ. 156).

ΤΙΜΑΓΓΕΛΟΣ Ἀργετος, ἕργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὸν διαγωνισμὸν διὰ

τὴν οἰκοδομὴν τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ

δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV'3 1, 103 στίχ. 168.

ΤΙ[ΜΑΓΗἸΤΟΣ πατὴρ τοῦ Καλλῆδά1μου Π. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618

II στίχ. 1.

ΤΙΜΑΓΟΡΟΣΙ (ἢ ρας) πατὴρ τοῦ [ἈἸριστοκρἄτους ΠΙ. Τέλη πιθανῶς τοῦ

3ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 2 (= Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ.

XIV: BCH XXXIII, 1909, 0.183 Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910,

0.466. 471. 473: ὀἸ XIV, 1911, Beib1. σ. 147 Σημ. 8).

ΤΙΜΑΟΡΟΣ ιι (ἤ ρας) Χαριτίμου Κλεοδαΐδας, πυρφόρος ἐν τῇ ὑπηρεσία

τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἓν Ἄργει. Ἐπὶ χρησμοῦ χρονολογουμένου ἀπὸ

τοῦ ἔτους 92 π.Χ. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 619.2 στίχ. 13 (== Phi1o-

1ogus LXIX, 1910, σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 94).

ΤΙΜΑΡΧΟΣ Ἀργετος, ἐργώνης. Ἔλαβε μέρος εἰς τὴν δημοπρασίαν διὰ

τὴν οἰκοδομὴν τῆς Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου κατὰ τὸ

δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV2 1. 103 στίχ. 53.—BECHTEL,

ΗΡ σ. 83. 426.

ΤΙΜΑΣΙΚΡΑΤΗΣ κύριος τοῦ [Κα1λλικλέους. Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθε-

ρουμένων ἐξ Ἡραίου. 209 π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 9.

ΤΙΜΟΓΕΝΗΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Πρατοκλέου[ςἸ. Μέσα τοῦ 2ου (ς) π.Χ.

αἰῶνος. BCH XIX, 1895, σ. 339 ᾶρ. 12 στίχ. 16 (=Ἀρχ. Ἐφημ. 1936

παράρτ. σ. 41 ἇρ. 217).

ΤΙΜΟΚΛΕΙΑ ἀπελευθερουμένη ὗπὸ τῆς Φιλίσταςὶᾖ . Ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. ΟΙ XIV, 1911, Beib1.

σ. 145 do IV στίχ. β.
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ΤΙΜΟΚ<Λ>Ε᾿Σ1 εἶναι γνωστὸς ἀπὸ τὸ ἐνεπίγραφον κιονόκρανον, τὸ

ὁποῖον ἀνέθηκε περὶ τὰ μέσα τοῦ 5ου «X. αἰῶνος ἐν τῷ Ἡραίῳ. Κάτ᾿

εὐφυᾶ συνδυασμὸν τοῦ Franke1 οὗτος ἦτο πιθανῶς συγγενὴς τῶν ἀθλη-

τῶν Ἀντία Π καὶ Θρασύκλου, οἱ ὁποῖοι εἶχον νικήσει εἰς διαφόρους

τόπους τῆς Πελοποννήσου, πρὸς τοὺς ὁποίους σχετίζει τὰ ὀνόματα τῶν

πόλεων τῆς ἐπιγραφῆς. IG IV 510b (=Argiv. Heraeum I σ. 202

ἀρ. ΠΙ).- BECHTEL, Gr. Dia1. II 444. 452.

ΤΙΜΟΚΛΗΣ u Φολυγάδας, ἀπὸ τὴν κώμην Πρόσυμναν, «γραφεὺς βωλᾶς»

τῶν Ἀργείων ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τῶν Ροδίων. Δεύτερον τοῦ

3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Mnemosyne XLIV, 1916, σ. 221 στίχ. 4.

ΤΙΜΟΚΡ - — πατὴρ τοῦ Ἀργεί[ουἸ [Δὶαμοσθ[ἑνους(;)Ἰ Ν. 3ος πχ. αἶών.

IG II 2 8364 στίχ. 2.

ΗΜΟΚΡΑΤΗΣΙ Ἀργετος. Ἦτο σύγχρονος τοῦ Εὐριπίδου (48Ο.4Ο7/ 6),

καὶ κατὰ τὸ Γένος Εὐριπίδου 2 (E. Schwarz) «τὰ μέλη αὐτῶ φασι

Κηφισοφῶντα ποιεῖν ἢ Τιμοκράτην Ἀργετον». Ἰδὲ καὶ Phi1o1ogus,

LXXI, 1912, σ. 12.— ERNST DIEHL, RE VI A 1265 στίχ. 65.

ΤΙΜΟΚΡΑΤΗΣ Π ἐκ τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17’1"

ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν

ἐν ᾿Ἄργει εἷς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλεί-

σταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 236 στίχ. 8

(=HERZOG, Phi1o1ogus LXXI, σ. 6). Ἀνῆκε μετὰ τοῦ Ἀρχία ιιι εἰς

τὸ προεδρεῖον πιθανῶς τοῦ θιάσου καὶ κατὰ τὸν HERZOG, ἔ.ἀ. σ. 12,

εἶναι δυνατὸν νὰ εἶναι ἀπόγονος τοῦ Τιμοκράτους 1.

ΤΙΜΟΚΡΑΤΗΣ ιιι ἹἲμωνοςΙ Ἀργετος. Διετέλεσε Νομογράφουςτῆς Ἀχἂκῆς

Συμπολιτείας κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 224 π.Χ. IG IV? 1, 73 στίχ. 7 /8

(=SEG I 74).

ΤΕΙΜΟΚΡΑΤΗΣΙν ἰδὲ Στατίλιος 1.

Τιμοκράτην ἰδὲ Στατίλιοςὶῖὶ.

[ΤΓΙΜΟΚΡΙΤΟΣ πατὴρ τοῦ Μυκηναίου Δελφίωνος. Μέσα περίπου τοῦ

3ου πχ. αἰῶνος. IG IV 497 στίχ. 5 (=Sy11.3 594: SCHWYZER, DGEEP

ᾶρ. 99).— BECHTEL, ΗΡ σ. 266. 427: BSA XXV, 1922-23, σ. 427.

ΤΙΜΟΣΘΕΝΗΣ Ἀργετος, πυθαγόρειος. ΙΑΜΒΔ. Π. πυθαγορ. βίου 192,3

(Nauck).
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ΤΕΙΜΟΣΘΕΝΙΣ σύζυγος τοῦ ΤίτουΪν Στατειλίου1 Τειμοκρἄτουςῖν, μήτηρ

τοῦ ΤίκτουνΣτατειλίουΠ Λαμπρία καὶ τῆς Πασιχαρείας. Τἐλη τοῦ 1ου

π.Χ.- ἀρχαὶ τοῦ 1°” μ.Χ. αἰῶνος. IG IVa 1, 84 στἱχ. 40, 85 στίχ. 3/4,

86 στίχ. 9.30, 670 στίχ. 2, 681 στίχ. 2/3. Pro1egom. σ. ΧΧΧΙ. Ἰδὲ καὶ .

Λαμπρίας n.

ΤΙΜΩΝΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου ΤιμοκρἅτουςΙΠ. Μέσα τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

IG IV ἳ 1, 73 στίχ. 8 (=SEG I 74).

ΤΙΜΩΝΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Νικάνδρου Π. Δεύτερον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος

ἥμισυ. IG II 2 2315 στίχ. 18: Hesperia II, 1933, σ. 407 ᾶρ. 24 στίχ. 9(;).—

POPE, Non. Athen. σ. 217 καὶ 230.

ΤΙΜΩΝΑΣΣΑ κόρη τοῦ Ἀργείου Γοργίλου, σύζυγος τοῦ ἐξ Ἀμπρακίας

Ἀρχίνού. Ὑπανδρεύθη κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 6ου πχ. αἰῶνος τέταρτον

(BELOCH, Gr. Gesch. I 22 297) τὸν διὰ δεύτεραν ἐπίσης φορὰν νυμ-

φευόμενον τύραννον τῶν Ἀθηνῶν Πεισίστρατον, ἐξ οὗ ἀπέκτησε τὸν

Ἡγησίστρατον καὶ τὸν Ἰοφῶντα. ΑΡΙΣΤΟΤ. Ἀθην. Πολιτ. XVII 4:

11mm. M. Κάτων 24,8. Ἰδὲ καὶ ΗΡοΔοτ. V 94.—WILAMOWITZ, Arist.

und Athen I 111: K. ZIEGLER, RE VI A 1303 στίχ. 65 ἕξι SCHACHER-

MEYER, RE XIX σ. 182 στἰχ. 30 ἐξ.

ΤΙΤΟΣ ι : [αὖτοκρὶοἱτωρ Τίτος [Καῖσ1αρ,Σεβαστοῦ [ΟὗἹσπασιανοῦ υἱός. Ἐπὶ

βάσεως ἀνδριάντος του ἐν Ἄργει ἀνεγερθέντος φροντίδι τοῦ - - -ηςνι

(δνομ.) Ἀλεξάνδρου ιιι μεταξὺ 70-79 μ.Χ. IG IV 584 στίχ. 1.

. ἹΤΙὉΣΠ πατὴρ τῆς Μαινίαςὶ Σμύρνας. Ἐπὶ ἐπιγράμματος ἐξ Ἀργους.

IG IV 620 στίχ. 15.

ΤΙΤΟΣ m ἐν ἐπιγράμματι χαραγμένῳ ἐπὶ στήλης, ἐφ᾿ ἧς εἰκονίζεται ἐν ἄνα-

γλύφῳ ὁ εἰς ἡλικίαν 18 μόνον ἐτῶν ἀποθανὼν Τίτος. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 167 ἄρ. XVII (=LVIII, 1930, σ. 40: SEG ΧΙ 346).

ΤΙΤΟΣ ‘V ἰδὲ Στατίλιος 1.

Τίτον ἰδὲ ΣτατείλιοςΠ.

ΤῌΤΟΣ) Η ἰδὲ ΣτατίλιοςΠἰ.

᾿Γ(ΙΤΟΣ)ἭΙ ἰδὲ Πριφἐρνιος.

Τ(ΙΤΟΣ) ΗΙΕ ἰδὲ Στατίλιος Π.
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ΤΟΡΩΝΙ Ἀπελλίωνοςί Ἀργετος, χαλκοτὔπος. Εἰργάσθη μετὰ τοῦ ἐπίσης

Ἀργείου Ἀκέστορος ἐν Τροιζῆνι. Ἀρχαὶ πιθανῶς τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

IG IV 772 στίχ. 3: MARCADE, BCH LXXIII, 1949, σ. 137 ἐξ. (=REG

LXIII, 1950, σ. 157).

ΤΟΡΩΝ u ἈπελλίωνοςΠ Ἀργετος, χαλκοτύπος, ἔγγονος πιθανῶς τοῦ προη-

γουμἐνου. Κατεσκεύασε τὸν ἀνδριάντα τῆς Ἐπιδαυρίας Νικαρἐτας καὶ

ἄγαλμα ἢ ἄνδριοἱντα ἀγνώστου εἰς ἡμᾶς ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπι-

δαύρου. Τἐλη τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV 2 1, 228. 698.— LIPPOLD, RE

VI A 1794 στίχ. 61 ἐξ. Supp1em. ΙΕΙ 70 στίχ. 34: BIEBER ἐν Thieme-

Becker, Lexik. bi1d. Kiinst1. XXXIII σ. 294: MARCADE, BCH

LXXIII, 1949, σ.137 ἐξ. (=REG LXIII, 1950, σ. 157): BECHTEL,

Einstfim. Personenn. σ. 73, ΗΡ σ. 603.

ΤΡΙ — — — Εῦβωλ(ί>δα, ἀδελφὸς τοῦ Προνόμου, ἐκ τῆς φἅτρας(;) τῶν

Σαλαμιδῶν. Ἐπὶ χαλκίνου ἐλάσματος ἐκ Μυκηνῶν. :1: 3‘" π.Χ. αἰών. IG

IV 500.

ΤΡΙΤΥ[ΛΟΣἸ ἐπὶ πλακὸς ἐν Ἅργει. -Ιτ 2ος. Ἴος π.Χ. αἰών. BCH XXVIII,

1904, σ. 420 ἇρ. 2.

ΤΡΥΓΗΣ Αὶθωνίδας, «γραφεὺς» ἐν τῇ ὑπηρεσία τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος

ἐν θΑργει. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXVII, 1903,

σ. 2712οτίχ. 5 (=BCH XXXIII, 1909, σ. 172: SCHWYZER, DGEEP

ἇρ. 89: BUCK, Gr. Dia1ect. 2 ἇρ. 82).

ΤΡΥΠΕΣ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 145 ἆρ. 121. σ. 146

ἄρ. 122: HUNT. II 153: MIINSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV,

1911, σ. 123. XLVII, 1914, σ. 57: Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32.

ΤΡΥΦΩΝ 1 ἐπὶ ἐπιταφίου ἀναγλύφου ἐν Ἅργει. i 20‘3-1"‘3 π.Χ. αἰών.

IG IV 626 στίχ. 1.

ΤΡΥΦΩΝ ιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου [ΖωἸοίμου. Ἀρχαὶ πιθανῶς τοῦ 2ου π.Χ.

αἰῶνος. SEG ΙΕΙ 334 στίχ. 27.

ΤΥΧΙΚΟΣ: Κλαύδιος V” Τυχικός, πατὴρ τῆς [ΚἸλ[αυἸδίαςι Ὁλυ[μπἸίας. i

2οΰ-3οβ μ.Χ. αἵών. IG IV 593 στίχ. 3.

12
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[ὙΒΡΙΛΑΣ ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος ἐν τῷ Ἡραίῳ. Μέσα τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶ-

νος. IG IV 514 (=Argiv. Heraeum I σ. 203 ἀρ. IV).—— BECHTEL,

ΗΡ σ. 284. 433. Gr. Dia1. II 453.

ΥΜΝΙΣ Καλλιτἑλου Ἀργεία. Ἐπὶ ἐπιτυμβίου κιονίσκου ἐν Ἀθήναις. IG

II 2 8376.

ΥΠΕΡΒΟΛΗ ἐπὶ ἐπιτυμβίας πλακὸς ἐν Ἄργει. i 1ου π.Χ. αἰών. IG IV

624 (=Ath. Mitt. XLIX, 1924, σ. 118 ἀρ. 10: SEG X1 345). Ἐκ τῆς

αὐτῆς οἰκογενείας μὲ τὴν Ἅκτην.

ΥΠΕΡΝΙΚΟ[ΣἸ Ἀμυ — — (nomen patris(;)) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων

ἐξ Ἡραίου. Τελευταῖον τοῦ 3ου πχ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 22

(=Argiv. Heraeum Ισ. 210 ἀρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).—

BECHTEL, ΗΡ σ. 334. 434.

ΥΡΝΗΘΩ κόρη τοῦ Ἡρακλείδου Τημἑνου, ἀδελφὴ τοῦ Κείσου, Ἰσθμίου,

Λαχάρους, Εὖρυπύλου, Καλλία I, Κερύνη, Φάλκου, Ἀγελάου, [μήτηρ (;)

τοῦ Ἀργείου 1, Ἄντιμἑνους, Ξανθίππου καὶ ὉρσοβίαςἸ, σύζυγος τοῦ

Δαϊφόντου, ὁ ὁποῖος διεδέχθη εἰς τὸν θρόνον τὸν πατέρα της. Εὗρε τρα-

γικὸν θάνατον κατὰ τὴν ἀπόπειραν ἀπαγωγῆς της ὐπὸ τῶν ἀδελφῶν της

καὶ ἐτάφη ἐγγὺς τῆς Ἐπιδαύρου. Εἰς τὸν τόπον τοῦτον, ὁ ὁποῖος ἀπὸ

ταύτης ἐκλήθη Ὑρνήθιον, ἔτυχεν ἡρώου καὶ σχετικῆς λατρείας. ΠΔΥΣΔΝ.

11 19,1. 23,3. 26,2. 28,3-7: ΑποΛΔοΔ. Βιβλιοθ. II 8,5: NIKOA. ΔΔΜΔΣΚ.

Frgm. 30 (=Fr. Gr. Hist. 90): ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔ. ἐν Παλατ. Ἀνθολ. ΧΙ 195:

ΣΤΕΦ. ΒΥΖΔΝΤ. ἐν λ. Ὑρνήθιον.- CURTIUS, Pe1oponn. II 361. 425:

STOLL ἐν Roscher, Lexik. I 1, 982: FRIEDLANDER, RE ΙΧ 535-36:

ΝILSSON, Cu1ts, Myths σ. 73. 74. Ἀπὸ ταύτης ἔλαβε πιθανῶς τὴν δνο-

μασίαν καὶ ἡ ἐν Ἄργει φυλὴ τῶν Ὑρναθίων (1G IV 488 στίχ. 4, 517

στίχ. 6, 600 στίχ. 5, 601 στίχ. 1/ 2, 602 στίχ. 16).

[ΖΥΣΕΜΑΤΑΣ σύζυγος τῆς φοσίνας, ἀνὴρ ἀθλητής. Ἐφονεύθη ἐν πολέμῳ

κᾆτὰ τὰ τέλη τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶνος, πιθανῶς κατὰ τὴν ἐν Σηπία μάχην,

καὶ ἐτάφη ὗπὸ τῆς συζύγου του ἐγγὺς τοῦ Ἱπποδρόμου ἐν τῷ Ἡραίφ, ἴσως

ἐπειδὴ κατήγετο ἐκεῖθεν. Hesperia VIII, 1939, σ. 167 στίχ. 1 (=REG

LII, 1939, σ. 465: SEG ΧΙ 305). Ἰδὲ TOD, JHS LXII, 1942, σ. 65.

ΦΑ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν περίοδον

μεταξὺ 350-229(;) π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 142 ἀρ. 82. 83: ΡΟΖΖΙ,
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M01111. gr. ἄρ. 1905: Journ. Internat. XIV, 1912, σ. 32: ΒΑΒΕΙ.. ΙΕΙ

640: Hesperia VIII, 1939, σ. 133 619.112-13. Ἴσως 6 αὐτὸς καὶ

ΦάηνοςΪ-Π.

ΦΑΕΙΝΕΣ ἱέρεια τῆς Ἤρας ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἡρατον) ἱερῶ της.

Διεδέχθη εἰς τὸ λειτούργημα τοῦτο τὴν Χρυσίδα ἓν ἔτει 423 π.Χ. ΘΟΥΚΥΔ.

IV 133, 3. .

ΦΑΝΑ ἀπὸ τὴν φάραν «Δαμοιτά[δαιἸ», κυρία τοῦ Ἀνδρικοῦ καὶ τοῦ

- — εσίας (δνομἍ)ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἓξ Ηραιου. 3οβ/209

π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 6. 7 (= Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV:

BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ.2:Ρ11ἱΙΟΙΟξι15 LXIX, 1910, σ. 466.

469. 470: SEG X1 313).— BECHTEL, Gr. Dia1. II 451: Hesperia

XVI, 1947, σ. 86 619.11.

ΦΑΝΟΣ Ι σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευνόα) τῆ..... α . . . μνας. Ἐκ

τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, 6 ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17ην ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει εἰς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὕπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH XXXII, 1908, σ. 237 στίχ. 18 (=Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6).

ΦΑΝΟΣ ιι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 13 ᾶρ. 155.156:

CLERK, Cata1og. Coins Ach. Leag. σ. 24: MfiNSTERBERG, Numism.

Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. LVII, 1914, σ. 57. LX, 1927, σ. 61.-

BCH XXVII, 1903. σ. 260: BECHTEL, Gr. Dia1. II 457. 458.

ΦΑΗΝΟΣΠΙ Ἀριστοκράτους 11. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος παρὰ τοῦ κοινοῦ

τῶν Φαηνιστῶν ἓν Ἄργει κατὰ τὰς ἀρχὰς τοῦ 2°” π.Χ. αἰῶνος. BCH

XXVII, 1903, σ. 260 ἇρ. 1 (=Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 13: Mne-

mosyne XLVII, 1919, σ. 170). Ἴσως 6 ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον.

ΦΑΙΔΙΜΙΔΑΣ πατὴρ τῆς Ἀργείας Καλλιστοῦς. Η οἰκογένεια ἔζη ἐν

Ἀθήναις κατὰ τὸν 1ΟΥ π.Χ. αἰῶνα. IG II’ 8369.

ΦΑΙΝΙΠΙΠΟΣἸ τὴν φάραν -- -- — δας,«ἱερ[ομἸνάμων» τῆς Ἤρας μετὰ

τοῦ Λαχία, Φίλ - - καὶ Ἀριστίωνος ιιι κατὰ τὸ ἔτος 105 π..Χ ὄἸ

XIV, I911, Beib1. σ.145 0’19. IV στίχ. 3.
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ΦΑΛΚΗΣ υἱὸς τοῦ Ἡρακλείδου Τημένου, πατὴρ τοῦ Ρηγνίδα. Εἶχε μετά-

σχει εἰς τὴν δολοφονίαν τοῦ πατρός του, ὡς καὶ εἰς τὴν ἀπαγωγὴν τῆς

ἀδελφῆς Ὑρνηθοῦς καὶ ἐγένετο ἀφορμὴ τοῦ θανάτου της (ἰδὲ Κερῦνης).

Κατὰ τὴν παράδοσιν ἐγένετο οἰκιστὴς τῆς Σικυῶνος. ΠΑΥΣΔΝ. II 6,7.

11,213,.1 28,3. 5: ΣΚΥΜΝ. Περίπλ. 528 (=MULLER, Geogr. Gr. Minor.-

I): ΣΤΡΑΒ. VIII 389: NIKOA. ΔΑΠΔΣΚ. Frgm. 3O (=Fr. Gr. Hist.90).

M. TROWBRIDGE RE XIX 1670 στίχ. 17 εξ.

ΦΑΝΑΚΗΣ «ιερεὺς γενόμενος Καίσαρας». Ἐπὶ βάσεως ἐν Ναυπλίῳ. IG

IV 671.

[ΦΑ(;)1ΝοκΛΕΙΑι Στατειλία [Φα(;)Ἰνόκλεια. Ἐφρόντισε διὰ τὸν ἀνδριάντα

τοῦ Τ(ίτου) VI“ Στατιλίου Ν Ναρκίσ[σἸου ιι Αἰλιανοῦ ἐν Ἅργει. IG IV 610.

ΦΑΥΛΑΟΣΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου [Λυ(;)1σιμάχου11. 4°g π.Χ. αἰών. IG IV’

1, 330.

ΦΑΥΛΛΟΣ ἡ Ἀργετος πολιτικός. Ἀντεπολιτεύετο τὸν Νικόστρατον V κατὰ

τοὺς χρόνους τῆς ἐν Ἄργει παρεπιδημίαιςτοῦ βασιλέως τῆς Μακεδονίας

Φιλίππου E’ (τελευτατον τοῦ 3ου πχ, αἰῶνος τέταρτον) καὶ εἶναι γνωστὸς

ἀπὸ τὴν εὔθυμον ἱστορίαν, τὴν ὁποίαν ἐσκηνοθέτησεν, ἵνα, ἐξουδετερώνων

τὸν Νικόστρατον, ἀποκτήσῃ τὴν εθνοιαν τοῦ βασιλέως καὶ περιέλθῃ εἰς

χεῖράς του ἢ διακυβέρνησις τῆς πόλεως. ΠΔΟΥΤ. Ἡθικ. 760 A.B.— Πολι-

τικὴ Ἱστορία τοῦ Ἄργους σ. 100 Σημ. 3.

ΦΑΥΛ<Λ>ΟΣ ιιι πατὴρ τοῦ Ἀργείου ΛυσιμάΙχου1111, ἀπόγονος πιθανῶς

τοῦ Φαυλλου.ι Μέσα περίπου τοῦ 3° π..Χ αἰῶνος. IG ΙΧ 12 1, ἀρ. 30

στίχ. 25.

Φ[ἢ ΒἙΙΔΙ[ΠἸΠΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Λυσίππου ιιι, Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. 11 (SEG ΧΙ 414).

ΦΕΙΔΩΝ Ἀριστοδαμίδα, ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ Καράνου, πατὴρ τοῦ Λακήδα,

βασιλεύς- τύραννος τοῦ »Αργους, μία τῶν λαμπροτέρων φυσιογνωμιῶν

τῆς προαρχαϊκῆς ἐποχῆς. Τὸ ὄνομά του συνδέεται μὲ τὴν κοπὴν τοῦ νομί,

σματος καὶ τὴν εἰσαγωγὴν τῶν μέτρων καὶ σταθμῶν εἰς τὴν Ἑλλάδα. Ἐπε-

ξέτεινε τὴν κυριαρχίαν τῶν Ἀργείων ἐπὶ τῆς νοτίας Κυνουρίας (τὴν

ὁποίαν εἶχον οὗτοι ἀπολέσει μετὰ τὸν πρῶτον μεσσηνιακὸν πόλεμον) καὶ .

ὑπεχρέωσε τὰς πρὸς βορρᾶν τῆς Ἀργολίδος πόλεις, Φλειοῦντα, Σικυῶνα

καὶ Κόρινθον νὰ ἀναγνωρίσουν καὶ πάλιν τὴν ἡγεμονίαν τοῦ Ἄργους.
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Ἀναφέρεται ἀκόμη, ὅτι ἔφθασε μέχρις Ὀλυμπίας καὶ ἐβοήθησε τοὺς

Πισάκας νὰ τελέσουν, ἀντὶ τῶν Ἡλείων, τὸν ὀλυμπιακὸν ἀγῶνα.

Εἰς τὸ πλῆθος ὄμως τῶν μαρτυριῶν τῶν ἀρχαίων πηγῶν περὶ τοῦ

Φείδωνος δὲν ΰπάρχει ὁμοφωνία διὰ τὴν χρονικὴν περίοδον, κατὰ τὴν

ὁποίαν οὗτος ἔζησε. Οὕτω τὸ Πάριον Χρονικὸν τὸν ἐντοπίζει εἰς τὰς ἀρχὰς

τοῦ 9ου π.Χ. αἰῶνος, ἐνῷ ὁ Ἔφορος, παρὰ Στράβωνι, εἰς τὰ μέσα περίπου

τοῦ 8°” αἰῶνος καὶ μὲ τοῦτον συμφωνεῖ μαρτυρία παρὰ Πλουτάρχῳ.

Τέλος ἡ ἀρχαιοτέρα πηγή μας, ὁ Ἡρόδοτος, ἀναφέρει τὸν υἱόν του Λεω-

κήδην μεταξὺ τῶν μνηστήρων τῆς ΞΑγαρίστης, κόρης τοῦ Κλεισθένους ἐν

Σικυῶνι περὶ τὸ ἔτος 575 (;) π.Χ.

Εἰς μίαν πρώϊμον ὄμως χρονολόγησιν τοῦ Φείδωνος ἀντιτίθεται τὸ

γεγονός, ὅτι τὸ ὄνομά του συνδέεται μὲ τὴν εἰσαγωγὴν τῶν μέτρων καὶ τῶν

σταθμῶν (σύγχρονος μὲ τὴν κοπὴν τοῦ νομίσματος). Ὅτι δὲ ταῦτα εἰσή-

χθησαν ὄντως ὐπὸ τούτου, καταφαίνεται ἐκ τοῦ ὅτι ἔφερον τὸ ὄνομά του

(ΑΡΙΣΤ. Ἅθην. Πολιτ. Χ 2: ΠΟΛΥΔ. Ὁνομαστ. Χ 179: ΔΙΔΥΜ. εἰς ΣχοΛ.

ΠΙΝΔ. Ὀλυμπ. ΧΙΙ 27d) καὶ μὲ τὸ ὄνομα «φειδώνια» ἦσαν ἐν χρήσει

μέχρι τοῦ ἔτους 360 π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. C 2). PD ΙΕΙ 5, 3 II

στίχ. 3. Ἀλλὰ καὶ τῇ κοπὴ τοῦ νομίσματος ἐπραγματοποιήθη τὸ πρῶτον εἰς

τὰς πόλεις τῆς Μ. Ἀσίας κατὰ τὰς ἀρχὰς τοῦ 7ου π.Χ. αἰῶνος, τὰ δὲ

παλαιότερα νομίσματα, τῆς Αἰγίνης, χρονολογοῦνται ἐκ τῶν μέσων περίπου

τοῦ ἰδίου αἰῶνος (HEAD, Hist. Num.’2 394). Δὲν πρέπει ἐπὶ πλέον νὰ

παρίδωμεν τὴν παράδοσιν, περὶ ἀναθέσεως παρὰ τούτου τῶν ὀβελίσκων

ἐν τῶ Ἡραίῳ τοῦ ἔΑργους, ἀφοῦ τοῦτο ἐπεβεβαιώθη καὶ ἀπὸ τὰς ἀνα-

σκαφάς (Argiv. Heraeum I σ. 61 ἐξ). Ἰδὲ καὶ ἐπιγραφὴν ἓν H. PAYNE,

Perachora σ. 258, ἡ ὁποία μετὰ πολλῆς πιθανότητος σχετίζεται πρὸς τὸ

γεγονὸς τοῦτο. Ὑπάρχει ἀκόμη ἡ μαρτυρία, ὅτι ὁ Φείδων ἐβοήθησε τοὺς

Πισάκας νὰ τελέσουν τὸν ἀγῶνα τῶν Ὀλυμπίων (ΕΦΟΡΟΣ π. ΣΤΡΑΒΩΝΙ

VIII 355. 358) μετὰ τὴν 26'"v Ὀλυμπιάδα, καίτοι πρὸς ταύτην εὐρίσκεται

εἰς ἀντίθεσιν χωρίον τοῦ ΠΑΥΣΔΝΙΟΥ, VI 22,2, κάθ᾿ὃ τοῦτο συνέβη κατὰ

τὴν βην Ὀλυμπιάδα. Τὸ χωρίον τοῦτο ὄμως διορθοῦται μετὰ πολλῆς πιθα-

νότητος εἰς 28'", ἐὰν δὲ ἢ διόρθωσις αὕτη εὖστοχᾖ, συμπίπτει μὲ τὴν

ἀνωτέρω μαρτυρίαν καὶ εἶναι σημαντικόν, ὅτι εἰς τὸν 7°‘I αἰῶνα ἐδέχετο

ζήσαντα τὸν Φείδωνα καὶ ὁ Παυσανίας. Ἐπὶ πλέον ἢ ἱστορία τῆς μνη-

στεύσεως τοῦ Μεγακλέους καὶ τῆς Ἀγαρίστης δὲν εἶχε λησμονηθῆ, ἀφοῦ

καὶ ἔγγονοί των θὰ ἔζων ἀκόμη κατὰ τὴν ἐποχήν, κάθ᾿ ἣν ἔγραψεν

ὁ Ἡρόδοτος, ἂν δὲ ἡ ἀπαρίθμησις τοῦ Λεωκύδους μεταξὺ τῶν ἀντερα-

στῶν τοῦ Μεγακλέους (ἡ ὁποία δὲν εἶχεν ἄλλον σκοπὸν ἢ νὰ αὐξήση τὸ

κῦρός του) ἦτο ἀποκύημα τῆς φαντασίας τοῦ πατρὸς τῆς Ἱστορίας, δὲν

θὰ τὸ παρέβλεπον οί ἐχθροὶ τοῦ γένους τῶν Ἀλκμαιωνιδῶν ἢ μᾶλλον
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τὸν ἔλεγχον τούτων φοβούμενος ὁ Ἡρόδοτος δὲν θὰ διέπραττε τὸ σφάλμα

τουτο.

Η ἐποχὴ κατὰ ταῦτα, κάθ᾿ἣν ἔζησεν ὅ Φείδων, εἶναι τὸ δεύτερον-τρί-

τον τοῦ 7ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον καὶ πρὸς τὴν χρονολόγησιν ταύτην συμβι-

βάζεται ἦσυμμετοχὴ εἰς τὰς ἑορτὰς διὰ τὴν μνήστευσιν τῆς Ἀγαρίστης ἑνὸς

κάπως ἡλικιωμένου Λεωκἤδους, ἢ κοπὴ τοῦ νομίσματος, ὡς καὶ ὁ χαρα-

κτηρισμὸς τοῦ Φείδωνος ὡς τυράννου, λέξις καθιερωθεῖσα ἀπὸ τῶν μέσων

περίπου τοῦ 7ου π.Χ. αἰῶνος (=ΥΠΟΘΕΣΙΣ Σοφοκλ. Οἰδίπ. τύρανν.).

ΗΡΟΔ. VI 127: ΑΡΙΣΤ. Πολιτικ. 1310 Β 26 (=Fr. Hist. Gr. II 138

Frgm. 99a): ΘΕΟΠΟΜΠ. (= Fr. Gr. Hist. 115 Frgm. 393) παρὰ ΣΥΓ-

ΓΕΔΔῼ, Χρονικ. p. 262 B: ΔΙΟΔ. (παρὰ ΣΥΓΓΕΛΔῼ Χρονικ. p. 262 AC)

VII 7: ΕΦΟΡΟΣ π. ΣΤΡΔΒ. VIII 376: ΠΔΟΥΤ. Ἤθικ. 772 DE: HAP.

XPONIK. E p. 30 (Jacoby): ΕΥΣΕΒ. Χρονικ. Ἀρμεν. σ. 74 (Sch6ne):

NIK. ΔΔΜΔΣΚ (=Fr. Gr. Hist. 90) Frgm. 35: ΠΟΔΥΔ. Ὄνομ. ΙΧ 83:

MEI‘. ΕΤΥΜΟΔ. 388, 54. 613,12: PLIN. Hist. Natur. VII 198.—— TH.

LENSCHAU, RE XIX 1939 στίχ. 25 ἐξ. (ἔνθα ὅλη ἡ παλαιοτέρα βιβλιο-

γραφία): W. SCHWABACHER, RE XIX 1946 στίχ. 17 ἕξι WADE-

GERY ἐν Η. PAYNE, Perachora σ. 258 ἕξι CH. CALLMER, Stud.

Gesch. Arkad. σ. 65 é§.: WELTER, Πολέμων A’, 1949,142ἐξ.

(ΪΫΪΛ - - ι τὴν φάραν - —- — ας, «ϊαρ[ομἸνοἱμων» τῆς «Ηρας ἐν τῶ

παρὰ τὰς Μυκήνας (ΞἩραἴον) ἱερῶ της κατὰ τὸ ἔτος 105 π..Χ ὄἸ XIV,

1911, Beib1. σ. 145 ἂρ. IV στίχ. 4. Ἰδὲ καὶ Φαίνιπ[ποςἸ.

ΦΙ[Λ - - οἱ ιι ΧΟ - - -- κύριος (ία) τοῦ Φιλωνίδα ἐπὶ καταλό-

γου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

IG IV 528 στίχ. 3 (=Argiv. Heraeum I σ. 211 ὰρ. ΧΠΙ).

ΦΙΛΑΓΟἸΡΑ ἢ ΡΑΣἸ Ἀπολλοδώρο[υἸ 1 κυρία (tog) τοῦ ἀπελευθερωθέντος

[ΠοσειἸδωνίου ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους

105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 9/10.

ΦΙΛΑΙΝΙΣ Εῦθ - — ἐπὶ ψηφίσματος ἐν Ἅργει. i 309 π.Χ. αἰών. IG

IV 658 στίχ. 2. Ἰδὲ - - - αινου.

ΦΙΛΑΝΔΡ — — ἐπὶ καταλόγου ἀναθημάτων (;) προερχομένου πιθανῶς

ἐξ Ἡραίου. 2ὓς π.Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909, σ. 457 ἇρ. 23 στίχ. 15.

ΦΙΛ[ΑΝἸΔΡΙ(Δ>ΑΣ «ἴλαρχος ἐπιλἐκτας» τῶν Ἀργείων ἐκ τῆς φυλῆς τῶν

Ὑλλἐων, ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς (ὁμοῦ μετὰ τῶν ἰλάρχων Πεδακρί-
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του, Κλεοσθένους 1, Φιλἐαν, Ὀλυμπιάδα I, Δεξιστροίτου Ι) ἓν Νεμέα χρο-

νολογουμἑνης ἐκ τοῦ 4ου/3ου π.Χ. αἰῶνος. IG IV 487/488 στίχ. 2

(=Ath. Mitt. XXXVI, 1911, σ. 28: SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 86:

Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 35: SEG ΧΙ 293).— BECHTEL, Gr.

Dia1. II 453.

ΦΙΛΑΡΧΟΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φιλοδάμου. Μέσα τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος.

IG IV2 1, 73 στίχ. 9 (=SEG I 74).

ΦΙΛΕΑΣ ι ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.). IG I2

931 στίχ. 16 (=_TOD, Gr. Hist. Inscr. ἄρ. 28C 17: Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 116).— POPE, Non-Athen. σ. 220.

ΦΙΛΕΑΣ «ϊαρομνάμωνιν τῆς εὶΗροις ἐν τῷ παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἡρατον)

ἱερῷ της κατὰ τὰς ἀρχὰς τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος. OJ XIV, 1911, Beib1.

σ. 141 ἇρ. 11 στίχ. 3 (=SCHWYZER, DGEEP ἄρ. 96,3). Ἰδὲ Κρίθυλο[ςἸ.

[ΦἩΛΕΑΣ ιιι Ἀλεξιμ[οίχου(;)Ἡ ἐπὶ καταλόγου πωλούντων (;) εὑρεθέντος ἐπὶ

τῆς Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVII,

1929, σ. 246 ἄρ. ΧΧΙΧ στίχ. 7 (SEG ΧΙ 339).

ΦΙΛΕΑΣ IV πατὴρ τοῦ Ἀργείου Δεινία ,Πρῶτον τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ.

FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 4, 93 ΙΕΙ στίχ. [3Ἰ

ΦΙΛΕΑΣ V ἐκ τῆς φυλῆς τῶν Ὑρναθίων, ἴλαρχος τῶν Ἀργείων. 4°9/3°9 π.Χ.

αἰών. IG IV 487 στίχ.4 (=Ath. Mitt. XXXVI, 1911, σ. 28: SCHWYZER,

DGEEP ἇρ. 86: Mnemosyne LVIII, 1930, σ. 35: SEG X1 293).

Ἰδὲ ΦιΜανἸδρί<δ>ας. ᾿

ΦΙΛΙΑΣ πατὴρ τῆς - -— — αι ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἥραίου.

Τελευταῖον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 4 (=Argiv.

Heraeum I σ. 210 ἇρ. XII: BCH XXXVII, 1913, σ. 308).

ΦΙΛΕΡΩΣ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Μουτοίτου. Μέσα περίπου τοῦ 1ου μ.Χ.

αἰῶνος. FD ΙΕΙ 4, 82 στίχ. 2.

(DIAuI-IMQN πατὴρ τοῦ ΔαμοκλἑοςΙΠ. Μέσα περίπου τοῦ 2ω, π.Χ. αἰῶνος.

OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 22.

ΦΙΛΙΠΠΟΙ πατὴρ τῶν Ἀργείων Φιλίππου 11, Ἅγησιστροίτο[υἸ ΠΙ, καὶ

Ἰσομἑντορος. Τέλη τοῦ 4°” π.Χ. αἰῶνος. FD ΠΙ 1, 82 στίχ. 2.
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ΦΙΛΙΠΠΟΣ ἡ Φιλίππου I ἀδελφὸς τοῦ ἍγησιστρἄτοῖυἸ ιιι καὶ Ἰσομἐντορος,

Ἀργετος. Ἐτιμήθη ὁμοῦ μετὰ τῶν ἀδελφῶν διὰ προξενίας, προμαντείας,

προεδρίας κλπ. παρὰ τῶν Δελφῶν κατὰ τὸ ἔτος 272/71 (;) π.Χ. (=DAUX,

Chrono1og. G 8). FD ΙΕΙ 1, 82 στίχ. 1.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ιιι πατὴρ τοῦ Φιλίππου IV. Μέσα περίπου τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος.

Mnemosyne XLIII, 1915, 0.382M στίχ. 6 (= XLIV, 1916, 0.53).

Ἴσως εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν προηγούμενον.

ΦΙΛΙΠΠΟΣΙἘ Φιλίππου ιιι, Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων προηγουμένων τοῦ

ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου ἐκδοθέντος μετὰ τὸ

ἔτος 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στίχ. 6 (=XLIV,

1916, σ. 53).

ΦΙΛΙΣ Δεινάρχου Ἀργετος, ναοποιὸς ἓν Δελφοῖς. FD ΙΕΙ 5, 20 στίχ. 35

(=339/38-326/5. DAUX, Chrono1og. C 27), 52 B στίχ. [12Ἰ (=331/30-

328/27. DAUX, ἔἄ. C 25), 58 στίχ. 22 (=330/329. 327/26. DAUX, ἔὰ.

C26), 93 VI στίχ. 11 καὶ 61 II B στίχ. 27 (=327/26o324/23. DAUX, ἔὰ.

C29) μὲ δύο λ, ἔνθα προφανῶς πρόκειται περὶ σφάλματος τοῦ χαροίκτου.

ΦΙΛΙΣΤΑΙ Φίλλιδοςἵν Ἀργεία ὕπανδρευθεἴσα ἐν Ἀθήναις μετὰ τοῦ Πτε-

λεασίου Ἀνδροκλἐους. 2'"i π.Χ. αἰών. IG II’ 8377.

(DIAIETA ιι Σωκράτεος Π, κυρία τῆς ἀπελευθερωθείσης Τιμοκλείδαςἐπὶ κατα-

λόγου ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἐκ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911,

Beib1. σ. 145 ἄρ. IV στίχ. 6.

ΦΙΛΙΣΤΙΔΑΣ ι Ἀργετος. Ἐνίκησεν ἄνδρας δόλιχον εἰς τὰ Λύκαια τοῦ ἔτους

304/303 π.Χ. IG V 2, 550 στίχ. 19 (=8γ11.3 314).

ΦΙΛΙΣΤΙΔΗΣ ιι Ἀργετος. Χάραγμα ἐπὶ τοῦ Μεμνονείου ἐν Ἀβύδῳ τῆς

Αἷγύπτου. SB 426—- HEICHELHEIM, K1io, Beiheft XVI II σ. 52 Σημ. 3-

σ. 86: LAUNEY, Arm. he11énist. σ. 111. 1118.

ΦΙΛΙΣΤΙΔΑΣΠΙ πατὴρ τῆς - — — a” (δνομ.) καὶ τοῦ — -— — ηςν

(δνομ). Ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς ἓξ Ἡραίου. Ἴος π.Χ. πιθανῶς

αἰών. IG IV 532 στίχ. 1.4. 537.— Hesperia XVIII, 1949, 74.

ΦΙΛΙΣΤΙΩΝ ι Ἀργετος, πάροικος ἐν Ραμνοῦντι. Εἶς τῶν αἱρεθέντων τριῶν

ἀνδρῶν, «οἵτινες συντελοῦσιν τὰ ἐψηφισμἑνα» ἐν τῷ ψηφίσματι πρὸς

τιμὴν τοῦ Ἀντιμάχου Παυσανίου Ο[ἵνἸαίου καὶ τοῦ Τελεσίππου. Δεύτε-

ρον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. Ἀτὶι. Mitt. LIX, 1934, σ. 41 ὰρ. 3

στίχ. 7.- LAUNEY, Arm. he11énist. σ. 109. 1118.
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Φ-ΙΛΙΣΗΩΝ ιι γενόμενος ἀπελεύθερος Θιοφαν - -— ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. 309/2ος π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 18 (=Argiv. Heraeum

I σ. 212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2).— Phi1o1ogus

LXIX, 1910, σ. 461. 469. 471.

ΦΙΛΙΣΤΟΣ Καλλισθένους, «Ἀργετος ἆπ᾿ Ἀχαΐας ἀνὴρ πένταθλος». Κατεδι-

κἅσθη εἰς πρόστιμον χιλίων στατήρων ὐπὸ τῆς Ἑλλανοδίκου ἐπιτροπῆς

τῶν Ἀσκληπιείων (εἰς τὰ ὁποῖα εἶχεν ἀγωνισθῆ) μὲ τὸ αἰτιολογικὸν

«διὰ τὸ φθείρειν τὸν ἀγῶνα» κατὰ τὸν 1ΟΥ π.Χ. αἰῶνα. IG IV2 1, 99

II στίχ. 18.

ΦΙΛΙΣΤΥΣ ἐπὶ πυραμιδοσχήμου πηλίνου βαριδίου ἐκ Μυκηνῶν. BSA

XXV, 1922-23, σ. 200 (=SEG ΙΕΙ 315).

ΦΙΛΙΣΤΩ γενομένη ἀπελευθέρα ὐπὸ Κ - -- — ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ 3°"/2°" π.Χ. αἰῶνος. IG IV 530 στίχ. 11

(=Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 470. 471).

ΦΙΛΛΕ[ΑΣ(;)Ἰ ἐπὶ καταλόγου(;) ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης, πιθα-

νῶς ἀνδρῶν ἀνηκόντων εἰς τὴν φυλὴν τῶν Ὕλλέ[ωνἸ. Δεύτερον τοῦ 5°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον BCH XXVI II, 1904, σ. 429 ἄρ. 11 στίχ.4.

ΦΙΛΛΙ[ΑΣ(;)Ἰ Σθδά[μα(;)Ἰ I, Ἐπὶ χαλκοῦ ἐλάσματος ἐξ Ἡραίου. 6ος π.Χ.

αἰών. Argiv. Heraeum II σ. 273. 332 ἆρ. 1824-25 πίν. CVI ~ CVII.

ΦΙΛΛΙΣ I Ἀλκία, ἀδελφὸς τοῦ Γήψωνος, Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς.

FD ΙΕΙ 5, 19 στίχ. 77 (=346/45. DAUX.Chr0n010g. C 11), 2O στίχ. 35

(=329/28-326-25. DAUX, ἐἇ. C 27), 48 I στίχ. 19 (=337/36-334/33.

DAUX, ἐἴἆ. C 20), 49 II στίχ. 44 (=336/35- 332/31. DAUX, ἕἇ. C 21),

50 II στίχ. [23(;)Ἰ (=336/35-332/31. DAUX, ἔἄ. C 21), 58 στίχ. 27

(=330/29-327/26. DAUX, ἕἂ. C 26), 61 II B 29 (=327/26-324/23.

DAUX, ἐἴἇ. C 29). Οἱ ἐκδόται τῶν δελφικῶν ἐπιγραφῶν δέχονται, ὅτι

ἡ ὀνομαστικὴ οἱοῦ ὀνόματος εἶναι Φίλλις. Ο BECHTEL τοὐναντίον ἐν ΗΡ

σ. 453, ἀποφαίνεται ὗπὲρ τοῦ Φιλλεύς. Ἰδὲ καὶ ΦιλίσταΙ Φίλλιδοςἷν.

[ΦΓΙΛΛΙΣΠ Ἀργετος. πατὴρ ναοποιοῦ ἐν Δελφοῖς. FD ΙΕΙ 5, 92 A 8.

Ὑπὸ τοῦ BOURGUET, FD ΙΕΙ 5 σ. 343, ταυτίζεται μὲ τὸν Φόλλιν I,

ἀλλὰ πιθανῶς πρέπει νὰ τοποθετηθῇ κατὰ μίαν γενεὰν ἐνωρίτερον, ὡς

σύγχρονος δηλαδὴ τῶν πατέρων τῶν ναοποιῶν (τοῦ τρίτου τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος τετάρτου), μεταξὺ τῶν ὁποίων ἀναφέρεται.
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ΦΙΛΛΙΣΠΙ πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φιλοκλέους Ι. Τέλη τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος.

FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 15, 93 II στίχ. 12. -— BECHTEL, ΗΡ 0.453. Εἶναι

ἐνδεχόμενον νὰ εἶναι ἀΐδιος μὲ τὸν προηγούμενον.

Φίλαισιν πατὴρ τῆς Ἀργείας Φιλίστας 1. 2ος π.Χ. αἴών. IG Ι12 8377.

ΦΙΛΛΟ[ΣἸ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης

-ἴσως σχετικοῦ μὲ τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς- 5ος π.Χ. αἰών. Mnemosyne

XLVII, 1919, σ. 161 ἄρ. VI στίχ. ὃ.

ΦΙΛΟΔΑΜΟΣ I Φιλάρχου Ἀργετος, Νομογράφουςἐν τῇ ὁμωνύμῳ συναρχίᾳ

τῆς θΑχαϊκῆς Συμπολιτείας κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 224 π.Χ. IG IV2 1, 73

στίχ. 8/9 (=SEG I 74).

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ιι Ἀργετος, σημαίνων στρατιωτικός. Ἦτο ὁ ἕτερος τῶν πρε-

σβευτῶν, οἱ ὁποῖοι ἀπεστάλησαν ἐν ἔτει 214 παρὰ τοῦ βασιλέως τῶν

Συρακουσῶν Ἱερωνύμου πρὸς τὸν Ἅννίβαν, μὲ τὴν ἐντολὴν «ὖπὲρ κοί

νοπραγίας τοῖς Καρχηδονίοις». ΠΟΛΥΒ. VII 2, 2ἐξ. Ο ἴδιος διετέλεσε

διοικητὴς (δύο ἔτη βραδύτερον) τοῦ φρουρίου «Εὖρύαλος» ἐν Συρακού-

σαις. Τ. LIV. XXV, 25,3 ἐξ. Η φυγὴ ἐκ τῆς πατρίδος του σχετίζεται

πιθανῶς μὲ τὰς σφαγὰς τοῦ Μεγαλέα καὶ Λεοντίου ἐν Ἅργει. Εἶναι πε-

ρίεργον, ὅτι ὁ SCHOCH, RE XIX 2444, δὲν ἀναφέρει τὴν συμμετοχήν

του εἰς τὴν πρεσβείαν πρὸς τὸν Ἀννίβαν. Ἴσως εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν

προηγούμενον. LAUNEY, Arm. he11énist. 109. 1118.

ΦΙΛΟΚΛΗΣ ΦίλλεοςΙΠ Ἀργετος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος

274/3(;) π.Χ. (=DAUX, Chrono1og. G6). FD 1115,92 A στίχ. [15Ἰ,

93 II στίχ. 12 — BECHTEL, ΗΡ σ. 453.

ΦΙΛΟΚΛΗΣ π Ἀργετος. Ἐφημίζετο διὰ τὴν καλλονήν του καὶ τὸ ὄνομά

του μετὰ τοῦ ἐπιθέτου «καλὸς» εὑρίσκετο ἀναγεγραμμένον ἐπὶ στηλῶν,

τάφων, λουτρῶν κλπ. ἀπὸ Κορίνθου μέχρις Ὠρωποῦ. Πρῶτον πιθανῶς

τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Ἐπίγραμμα Ἀράτου ἐν ΠΑΛΔΤ. ΑΝΘΟΔΟΓ.

ΧΙΙ 129. Ἰδὲ καὶ Πριηνεύς.

ΦΙΛΟΚΛΗΣ ιιι ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονι-

κὴν περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. BMC, Pe1oponn. σ. 146 ἄρ. 123:

MfiNSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 123. XLVII,

1914, σ. 59: Hesperia VIII, 1939, σ. 133 ἇρ. 143.
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ΦΙΛΟΚΛΗΣΙν πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φίλωνος . Τέλη τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος.

8γ11.3 585 στίχ. 130.

ΦΙΛΟΚΛΗΣ V Δαμ c? .3“? ὁ - ἡ κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμένων

ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 5.

ΦΙΛΟΚΛΗΣ Η πατὴρ κυρίου ἐπὶ τοῦ ἰδίου ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 12.

ΦΙΛΟΚ<Λ>ΗΣ V" πατὴρ κυρίου ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 14.

Πιθανῶς ὅ αὐτὸς μὲ τὸν προηγούμενον,

ΦΙΛΟΚΛΗΣ VI“ Ἁρμοδίου Ἀργεἶος. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος παρὰ τῆς

πόλεως τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὸν 20v π.Χ. αἰῶνα. IG IV2 1, 627 στίχ. 2.

(DIAOKAHE‘X ΞενοφοίντουΠΙ Δμαϊππίδας «γροφεὺς» ἐν τῇ ὑπηρεσία τοῦ

Πυθαέως Ἀπόλλωνος έν Ἅργει. Ἐπὶ χρησμοῦ χρονολογουμένου ἐκ τοῦ

ἔτους 92 πχ. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ἇρ. 2 στίχ. 11 (=Phi1o1ogus

LXIX, 1910. σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἇρ. 94).

ΦΙΛΟΚΡΑΤΗ οἱ κύριος (ία) τῆς Εῦκρατείαςν ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἓξ Ἥραίου. 2οβ π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 15.

ΦΙΛΟΚΡΑΤΕΙΑΙ τὴν φάραν Π - — —, κυρία τῆς —- — — νανΙ (aim).

Ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμένων ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 19 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

ΦΙΛΟΚΡΑΤΕΙΑΠ Λυσίωνος ἀπὸ τὴν φάραν τῶν Αἴθαλέων. Πρόμαντις

τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄργει ἐπὶ χρησμοῦ χρονολογουμένου ἐκ τοῦ

ἔτους 92 π.Χ. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ἄρ. 2 στίχ. 15 (=Phi1o1ogus

LXIX, 1910, σ. 467. 469: Sy11.3 735: Listy Fi1o1ogické XLVII,

1920, σ. 20: SCHWZYZER, DGEEP ἇρ. 94).

ΦΙΛΟΚΡΑΤΟΙΣ I ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.),

Kerameimos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἇρ 29 A στίχ. 8 (= He’speria XIV,

1945, σ. 145 στίχ. 31).

ΦΙΛΟΚΡΑΤΗΣ ἡ Ναυπλιοίδας, πρόμαντις τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν

Ἅργει. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXVII, 1903, σ. 271

στίχ. 3 (= ΧΧΧΠΙ, 1909, σ. 172ε ὌΗΨΥΖΕΚ, DGEEP ᾶρ. 89: BUCK,

Gr. Dia1ect.” 82)
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ΦΙΛΟΚΡΑΤΗΣ [Π Λυσίππου Ἀργεἴος, [ῥαψ1ωιδός. Ἐνίκησε Σωτήρια

ἓν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 214 π.Χ, (= KLAFFENBACH, IG ΙΧ 1", 1

Pro1eg. LV Π. 10). BCH XXVI, 1902, σ. 266 ᾶρ. 17a στίχ. 6.

ΦΙΛΟΜΑΘΙ Α Ι: Κλαυδία Φιλομαθία, γυνὴ τοῦ Γν(αίου)Ι ΠομπηΐἰουἸ Ι

Κλε[οσἸθἑνους 11. Ἐτιμήθη δί ἀνδριάντος ἐν Ἀργει κατὰ τὰ τέλη πιθα- .

νῶς τοῦ 1ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 265 στίχ. 4.

ΦΙΛΟΜΑΘΙΑ π ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. 2ος,3σς μ.Χ. αἴών. BCH

ΧΧΧΠΙ, 1909, σ. 462 ὰρ. 26 II στίχ. 13.

ΦΙΛΟΝΙΚΑ ἀπὸ τὴν φάραν «Σμιρεῖδα[ιἸ» κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευ-

θερουμἑνων ἓξ Ἡραίου. 3ος/2ος π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 13 (= Argiv.

Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 469. 47Ἰ).

ΦΙΛΟΝΙΚΟΣ I πατὴρ τοῦ Ἀργείου Φιλονίκουἵὶὶ. Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. IG V 2, 549 στίχ. 7/8 (=Sy113. 314).

ΦΙΛΟΝΙΚΟΣ Π Ἀργετος. Ἐνίκησεν Ἀμφιαρἅϊα τὰ Μεγάλα ἓν Ὠρωπῷ ἄγε-

νείους πάλην κατὰ τὰ ἔτη μετὰ τὸ 338 π.Χ. (= KLEE, Gesch. gymn.

Agon. σ. 31). IG VII 414 στίχ. 20 (=Ἀρχ. Ἐφημ. 1923 σ. 49). Ἴσως ᾿

εἶναι ὁ ἴδιος μὲ τὸν ἑπόμενον.

ΦΙΛΟΝΙΚΟΣΪΠ Φιλονίκου ι Ἀργεἴος. Ἐνίκησεν ἵππῳ κέλητι εἴς τὰ Λύ-

καια τοῦ ἔτους 320/19 π.Χ. IG V 2, 549 στίχ. 7 (=Sy11.3 314).

(DIAOY[1\-IἸF.[N —Ἰ ἐπὶ ἐπιγραφῆς ἓξ Ἄργους. 2ος- 3ος μ.Χ. αἰών. BCH

XXXIII, 1909, σ. 462 ἇρ. 26 II στίχ. 18.

ΦΙΛΟΥΜΕΝΗ Αὔλου Ἀργεία. Ἐπί ἐπιτυμβίας στήλης ἐν Ἀθήναις.

Ἴος π.Χ. - Ἴος μ.Χ. αἰών. IG II" 8378.

ΦΙΛΟΥΕΑ Εὐκράτους 1V, σύζυγος τοῦ ΡούφουΠΙ. Ἐπὶ βάσεως ἀνδριάντος

της ἐν Ἅργει. 109-2ος μ.Χ. αἰών. IG IV 613 στίχ. 1.

ΦΙΛΩΝ I Φιλοκλἐουςιν Ἀργετος. Ὠνομάσθη πρόξενος τῶν Δελφῶν ἐν ἔτει

165/64(;) π.Χ. (=DAUX, C11rono1og. L 34). Sy11." 585 στίχ. 130.
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ΦΙΛΩΣΙ ἐπὶ βωμοῦ τοῦ Ἀδώνιδος ἐν Ἄργει. 2<>ς -3ος μ.Χ. αἰών. IG IV

58 .

ΦΙΛΩΝΔΑΣ ἀπελευθερούμενος ὐπὸ Φι[λ — — Ἰ ιι ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ. 3 (=Argiv.

Heraeum I σ. 211 ἄρ. ΧΠΙ).

ΦΙΛΩΤΙΣ τὴν φάραν Πο[ιμωνίςἸ κυρία τῆς Πισταὶ καὶ τῆς Σωκράτεις

ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 13. 14 (=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἇρ. ΧΙ).

ΦΑΒΙΑΝΟΣ ι ἰδὲ Κλαύδιος V.

ΦΛΑΟΥΙΑΝΟΣ ιι ἰδὲ Κλαύδιος ΪΧ.

ΦΛΑΒΙΟΣ ἰδὲ Τέρτιος 1.

ΦΛΙΑΣ υἱὸς τοῦ Κείσου (καὶ ὄχι τοῦ Διονύσου) κατὰ τὴν Ἀργείαν παράδο-

σιν. ΠΑΥΣΔΝ. II 12,6.

ΦΘΙΝΕ 1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). IG

ΓΙ 931 στίχ. 15 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. ᾶρ. 28 C στίχ. 16: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 115).-ΡΟΡΕ, Non -Athen. σ. 225.

Φο1Ν[1Ἑιι Λυκώ[πἸα ἀπὸ τὴν κώμην « - - καιον » πρόεδρος τῆς βου-

λῆς- τῶν Ἀργείων ἐν τῷ ψηφίσματι πρὸς τιμὴν τοῦ Ἐπιδαυρίου Κλεάν-

δρου, ἐκδοθέντι μετὰ τὸ 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 375 F

στίχ. 4 (=XLIV, 1916, σ. 53: IG IV? 1, ἇρ. 224).

FUFICULENA ἰδὲ Veneria.

ΦΡΑΔΜΩΝ Ἀργεἴος, χαλκοτὗπος. Αἱ πηγαί μας δὲν συμφωνοῦν ὡς πρὸς

τοὺς χρόνους καθ᾿ οθς ἔζησε, διότι ἐνῷ ὁ ΠΛΙΝΙΟΣ, Hist. Νatur. XXXIV,

49, ὁρίζει ὡς χρόνους ἀκμῆς του τὴν 9O"W Ὀλυμπιάδα (420 π.Χ.) καὶ τὴν

συμμετοχὴν του εἰς τὸν περίφημον διαγωνισμόν, μὲ θέμα τὰς Ἀμαζόνας,

ἐν Ἐφέσῳ (XXXIV 53), ἐπίγραμμα τοῦ ΘΕΟΔΩΡΙΔΑ ἐν Παλατ. Ἀνθο-

λογίᾳ, ΙΧ 743, ἀναφέρει ἀνάθημα τῶν Θεσσαλῶν, ἀνακείμενον ἐν τῷ

ἱερῶ τῆς Ἰτωνίας Ἀθηνᾶς καὶ συγκείμενον ἐκ 12 χαλκῶν ἀγελάδων, ἐκ

τῶν λαφύρων νικηφόρου πολέμου των κατὰ τῶν Ἰλλυριῶν, ὡς «Φρά-

δμονος ἔργον». Ἐπειδὴ ὄμως πόλεμος μεταξὺ Θεσσαλῶν καὶ Ἰλλυριῶν

ἀνήκει μᾶλλον εἰς τοὺς χρόνους τοῦ Φιλίππου καὶ Ἀλεξάνδρου (MAHLER,

Po1yk1et σ. 101: HILLER, RE VI A 127 ἓξ.) ἢ εἰς τὸν 5°v αἰῶνα, εἶναι
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δύσκολον νὰ συμβιβάσωμεν τὰς δύο ταύτας χρονικὰς περιόδους, χωρὶς νὰ

δεχθῶμεν ὁμώνυμόν του διὰ τὸ ἀνάθημα τῶν Θεσσαλῶν. Εἰς τὸν Φρά-

δμονα ἀποδίδεται ἀκόμη ὐπὸ τοῦ ΠΔΥΣΔΝΙΟΥ, VI 8, 1, ἀνδριὰς τοῦ

Ἠλείου Ἁμέρα ἐν Ὀλυμπίᾳ, νικήσαντος ἐκεῖ μὲν πάλην παῖδας, ἐν

Δελφοῖς δὲ πάλην ἄνδρας μεταξὺ 444᾿42Ο π.Χ. COLUMELLA, d. re rust.

X 30. -- FRAZER, Pausan. IV σ. 31: PFUHL ἐν Jahrb. XLI, 1926,

σ. 39 ἕξι RICHTER, Scu1pt. and Scu1ptors 171ἑξ.: THIEME-BECKER,

Lex. bi1d. Kiinst1. XXVI σ. 558: PICARD, Man. arch. gr. II 655:

LIPPOLD, RE XX 739 στίχ. 34 ἐξ.

ΦΡΑ/ιΙΑΡΪΔΑΣ Μυκηνατος, ἀνήκων προφανῶς εἰς τὸ ἱερατεῖον τῆς

Ἀθηνᾶς κατὰ τὰ τέλη τοῦ 6°” π.Χ. αἰῶνος. IG IV 492 στίχ. 1 (=SCHWY-

ZER, DGEEP 97: BUCK, Gr. Dia1ect.2 ἄρ. 75).- Mnemosyne LVII, χ

1929, σ. 221. LVIII, 1930, σ. 23: REG XLIII, 1930, σ. 6: BECHTEL,

Gr. Dia1. II 462: RICHTER, Festschr. f. Ame1ung σ. 185.

[ΦΡΟΝΤΕΙΝΟΣἸΪ: [Τιβἐριοςῖ ΦροντεῖνοςἸ πατὴρ τοῦ Τιβερίου Π [Κλαυ-

δίου Η Κυρίνᾳ ΦροντείνουἸ ιι Νἒεζικη[ροἱἼο[υἸ. Μέσα τοῦ 2ου μ.Χ. αἰῶνος.

IG IV 588 στίχ. 2. Ἰδὲ καὶ IG V 1, 533 καὶ Add. ἇρ. 1451.

[ΦΡΟΝΤΕΙΝΟΣἸ π ἰδὲ [Κλαύδισς v1.1

ΦΡΟΝΗΣ Ἀργετος ἔφηβος ἐν Ἀθήναις. 4o; π.Χ. αῖών. Ἀρχ. Ἐφημ.

1912 σ. 124 ἇρ. 2 στίχ. 9. Ἰδὲ Κάλλος.

ΦΡΥΓΙΑ ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἇναγλύφου εἰς τὸ Μουσεῖον Ἄργους.

3οβ π.Χ. αἷών.

[ΦΥΛ1ΑΚΙΟΝ ἀπελευθερωθεῖσα ὐπὸ Ἀρι - - -Ἑ . Ἐπί καταλόγου

ἐξ Ἥραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ.2

=Argiv. Heraeum I σ. 211 ἇρ. ΧΠΙ).

ΦΥΛΙΑΣ = οῦλίας.

ΦΩΣΦΟΡΟΣ ἀνθύπατος Ἀχαΐας. Ἐτιμήθη δί ἄνδριοἱντος ἐν Ἀργει.

Πρῶτον τοῦ 4ου μ.Χ. αἰῶνος τέταρτον. REINACH, BCH XXIV, 1900,

σ. 324 (=IG IV 1608).— VOLLGRAFF, Antiquité C1assique XIV

1945, σ. 5. 7.



191

X — — --1 πατὴρ τοῦ [ὒΑἸρισ[Ἴαγόρου. Ἀρχαὶ τοῦ 1ου π.Χ. αἰῶνος.

Mnemosyne XLVII, 1919 σ. 261 ἄρ. XXVII στίχ. 5.

X — — —" πατὴρ τοῦ Ἀλεξίωνος. Τἐλη τοῦ 4°” [ἀρχαὶ τοῦ 3ου π.Χ.

αἰῶνος. Mnemosyne XLVII, 1915, σ. 372 C στίχ. 14 (=- XLIV,

1916, σ. 53).

ΧΑΛῼΟΔΑΜΑΝΣ πιθανῶς ἐξ Ἀργολίδος. Ἐπὶ βομβυλιοῦ, τὸν ὁποῖον

ἀνέθηκεν εἰς τοὺς Διοσκούρους ἕν Σπάρτῃ. 6°g π.Χ. αἰών. IG V 1, 231.—

BECHTEL, ΗΡ 0.115.464.

Χ[ΑἸΡΕΙΝΟΣ ἰδὲ Πομπήϊος V.

ΧΑΡΙΚΩ ἐπὶ ἐπιτυμβίου ἀναγλύφου ἓν Ἅργει. ὲ2σς - 3ὒς μ.Χ. αἰών. 1G

IV 639.

ΧΑΡΙΜΕΝΗΣ μάντις, πιθανῶς τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος, ἐν Ἅργει.

Μέσα τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος. ΠΛΟΥΤ. Ἄgar. 25, 2-3. — BECHTEL, ΗΡ

σ. 311. 466. Ἰδὲ Αἶσχύλος ΠΙ.

[ΧἸΑΡΙΤΑ Ἀρι — — — m ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἥραίου. Τελευ-

τατον τοῦ 3°" π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 13 (-- Argiv.

Heraeum I σ. 210 ἇρ. XII: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).

ΧΑΡΙΤΙΜΟΣ πατὴρ τοῦ Κλεοδαΐδα Τιμαγόρου Π. Μέσα περίπου τοῦ 2ου

π.Χ. αἰῶνος. BCH XXXIII, 1909, σ. 176 ἆρ. 2 στίχ. 13/4 (= Phi1o1o-

gus LXIX, 1910, σ. 467: Sy11.3 735: SCHWYZER, DGEEP ἆρ. 94).

ΧΑΡΙΩΝ ἐπὶ νομισμάτων τοῦ Ἄργους κοπέντων κατὰ τὴν χρονικὴν

περίοδον μεταξὺ 229-146 π.Χ. CLERK, Cata1og. Coins Ach. Leag.

σ. 24: Mi'INSTERBERG, Numism. Zeitschr. XLIV, 1911, σ. 120.

Χαρὰν [ιο Ἀρχεσίλαἵ. Εἶς τῶν ἐννέα «[δἸαμιοργῶν» ἐν Ἅργει. 7ος π.Χ.

αἰών. IG IV 614 στίχ. 6 (= Mnemosyne LIX, 1931-32, σ. 374: SEG

ΧΙ 336).— BECHTEL, Geneth1. C. Robert σ. 79. Ἰδὲ Πόταμος.

XE —- — —- πατὴρ τοῦ Μο —- —- --1 ἐπὶ βάσεως ἐν τῷ Ἡραίῳ. i:

3°‘3-2°S π.Χ. αἰών. IG IV 520 στίχ. 2.
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ΧΕΙΜΩΝ ἢ Κίμων, πατὴρ τοῦ Ἀριστέως 11, Ἀργετος παλαιστής. Ἐνίκησεν

Ὀλύμπια τὸν Αἰγινήτην Ταυροοθένη ἐν ἔτει 448 π.Χ. Δίὰ τὴν νίκην

ταύτην εῖχον ἱδρυθῆ δύο χάλκινοι ἄνδριοίντες του, εἰς μὲν ἐν Ὀλυμπίᾳ,

ἄλλος δὲ ἐν Ἄργει, διαταχθεὶς ἐκεῖθεν διὰ τὸ ἐν Ῥώμῃ ἱερὸν τῆς Εἰρήνης.

Ἀμφότεροι κατὰ τὸν Παυσανίαν ἦσαν ἔργα τοῦ Ναυκύδους 1. ΠΔΥΣΑΝ.

VI 9, 3: GRENFELL-HUNT, Oxyr. Pap. II ὰρ. 222 Co1. II στίχ.28

(= Κ1ἰο XXI, 1927, σ. 349).- KIRCHNER, RE ΙΕΙ 2205 στίχ. 60 ἐξ.:

G. HYDE, O1ymp. Stat. Pausan. Comm. ὰρ. 88: KLEE, Gesch. gymn.

Agon. σ. 72: BECHTEL, ΗΡ σ. 598: LIPPOLD, RE XVI 1966 στίχ. 59:

PICARD, Man. arch. gr. II 650. 662.

ΧΟ - - - πατὴρ τοῦ (ἦς) Φι[λ- — -111 ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερου-

μένων ἐξ Ἡραίου, Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528

στίχ. 3 (= Argiv. Heraeum I σ. 211 ἄρ. ΧΠΙ).

ΧΡΕΜΗΣ Ἀργετος, ἐργολάβος. Εἰργάσθη ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον τοῦ

4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 75 II στίχ. 14.

ΧΡΕΜΩΝ Ἀργετος, ἐργολάβος. Εἰργάσθη κατὰ τὴν οἰκοδομὴν τῆς

Θόλου ἐν τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἐπιδαύρου (δεύτερον- τρίτον τοῦ 4ου π.Χ.

αἰῶνος τέταρτον), IG IV" 1, 103 στίχ. 12. 44. 54. 55. 88. 116, καὶ ἐν

συνεχείᾳ ἐν Δελφοῖς, FD ΙΕΙ 5, 25 I A στίχ. 12. 24, 48 I στίχ. 35

(== 337/36- 334/33. DAUX, Chrono1og. C 20).— POMTOW, K1io XII,

1912, σ. 285: Sy113. I σ. 388: BECHTEL, Einstéim. Personenn. 48.

ΧΡΟΜΙΟΣ Ο ἕτερος τῶν δύο ἐπιζησάντων ἐκ τῶν 300 Ἀργείων, οϊ ὁποῖοι

κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ 550 π.Χ. ἐπολέμησαν πρὸς ἰσαρίθμους Σπαρτιοίτας

περὶ τῆς Θ-υρεάτιδος, ΗΡΟΔ. Ι 82: ΠΛΟΥΤ. Ἥθικ. 306 A: Ι. ΣΤΟΒ.

Ἐκλογ. I" VIII 68 (=Fr. Gr. Hist. 287 Frgm. 2 a.b).

ΧΡΥΣΗΙΣ = Χρυσίς. ΠΔΥΣΑΝ. II 18, 7.

[ΧΙΡΥΣΙΠΠΟΣ ἀπελευθερούμενος ὐπὸ Σω - - ιι ἐπὶ καταλόγου ἐξ

Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 528 στίχ. 5 (= Ar-

giv. Heraeum I σ. 211 ἇρ. ΧΠΙ).

ΧΡΥΣΙΣ καὶ Χρυσηΐς, ἱέρεια τῆς ἐθήρας εἰς τὸ παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἡρατον)

ἱερόν της. Ἐξ ἀβλεψίας ταύτης κατεκάη, ἐν ἔτει 423 π.Χ., ὁ ἐκεῖ παλαιό-

τερος ναὸς τῆς θεᾶς, εἰς τὴν ὑπηρεσίαν τῆς ὁποίας διετέλει ἀπὸ 56-57

ἐτῶν. Ἵνα ἀποφύγῃ τὴν τιμωρίαν, κατέφυγεν εἰς τὴν πλησιεστέραν πρὸς
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τὴν πατρίδα της ἐχθρικῶς διακειμένην πόλιν, τὸν Φλειοῦντα, καὶ ἐκεῖθεν

εἰς τὴν Τεγέαν, ἱκέτις εἰς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀλέας. Η «εἰκών» της ἐσῴζετο

πρὸ τοῦ καέντος ναοῦ κατὰ τὰ μέσα ἀκόμη τοῦ 2ου μ.Χ. αἰῶνος, ὅτε

ὁ Παυσανίας ἐπεσκέφθη τὸ ἱερόν. ΘΟΥΚΥΔ. II 2, 1, IV 133, 2 ἕξι ΠΑΥΣΔΝ.

II 17, 7. ΙΕΙ 5, 6: KABM. ΑΛΕΞ. Προτρ. IV 53,2.

ΧΡΥΣΟΘΕΜΙΣ Ἀργεἴος, χαλκοτύπος. Τέλη τοῦ 6ου - ἀρχαὶ τοῦ 5°" π.Χ.

αἰῶνος. Ἰδὲ Εῦτελίδας.

ὍΦΕΛΙὈΝΪ ἐπὶ καταλόγου «πε[δἸου=οίκων» εὑρεθέντος παρὰ τὸ Κου-

τσοπόδι. Πρῶτον τοῦ ὂσυ «X. αἰῶνος ἥμισυ. 1G IV 552 στίχ. 1O.—Phi-

1o1ogus LXXI. I912, σ. 13.

ΩΦΕΛΙΩΝ ἐκ τῶν μετεχόντων τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 171W

ἑκάστου μηνὸς τὴν θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτε-

μιν ἓν Ἄργει εἰς ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλεί,

σταρχον φρουρᾶς τοῦ Κασσάνδρου.

ΩΦΕΛΙΩΙΝἸ ΠΙ ἀπελευθερούμενος ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 2 (= Argiv. Heraeum I σ. 208

ἇρ. ΧΙ).-- Phi1o1ogus LXXI, 1912, σ. 13.

13



~— — ΑΙΝΟΥ (γεν.) πατὴρ ἀνδρὸς ἀναφερομένου ὁμοῦ μετὰ τῆς Φιλαινί,

δος. Ἐπὶ ψηφίσματος ἐν Ἅργει. :!: 30ἴ π.Χ. αἰών. IG IV 658 στίχ. 2.

—— ΑΙΡΟΝ (αἰτ.) πατὴρ τοῦ ΠονπηἴουΠ Κλεοσθένους ιιι, Εἰς τοῦτον

ἀγορανομήσαντα, [σΙιτωνἰήΙσαντα, γροφε[ύἸσαντα κλπ. ἐφρόντισεν ὁ υἱὸς

νὰ στηθῆ ἀνδριάς. IG IV 609 στίχ. 1.

1' —- — ΑΝΔΡΟΣ ! ἐπὶ τεμαχίου δείνου ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 6°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. Argiv. Heraeum Π σ. 185 ἇρ. 2 εἰκ. 102.

— A[NAἸP02 ιι Περικλε- [Ὕλλ(;)Ἰεύς. Ἐπὶ καταλόγου «πεδαΡΟΙίῼΙων»

ἐν Ἄg-yet. Πρῶτον τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 615 στίχ. 3.

. . ΑΡΙΣΤΑ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ ῼωνόα) τοῦ Ἀρχιτἑλουςἱῖ. Ἐκ τῶν

μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17᾿1ν ἑκάστου μηνὸς τὴν θυ-

σίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει εἰς ἀνά-

μνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὑπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς τοῦ

Κασσάνδρου. BCH ΧΧΧΠ, 1908, σ. 237 στίχ. 19 (=Phi1o1ogus LXXI,

1912, σ. 6).

- ΑΡΧΙΣ ἰδὲ Ἀρχίςῖὶ.

- ΑΣδΝ (ἢ - -— ΑΣΟΝ -) ἐπὶ θραόσματος ἀγγείου ἐξ Ἡραίου.

6°¢/5°¢ π.Χ. αἰών. Argiv. Heraeum Π σ. 186 ἄρ. 10 πίν. LXIX.

— ΑΤΗΣ ! ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων πε[δἸαἸ=οίκων εὑρεθέντος παρὰ τὸ

Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552 στίχ. 12.

- — ΑΤΕΟΣΠ (γεν.) πατὴρ Ἀργείου, προξένους) ἐπὶ καταλόγου δνομά-

των ἐν Τεγἑᾳ. 3°g πιθανῶς (ἰδὲ [ΝΙαυσικράτης) π.Χ. αἰών. IG V 2, 34

στίχ. 6.- LAUNEY, Arm. he11énist. σ. 1118.

— -— ΑΤΗΣ m Ἀρκε[ίδαςἸ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἤραίου, Τελευταῖον

τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 8 (= Argiv. Heraeum

Ι σ. 210᾿ἇρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).- BECH'I‘EL, Geneth1.

C Robert σ. 78.
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— — A Ι Φιλεία ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἡραίου. Τελευταῖον τοῦ 3°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 4 (=Argiv. Heraeum I σ. 210

ἄρ. XII: BCH XXXVII, 1913, σ. 308).

—— — ΑΠ ἀπελευθερωθεῖσα ὗπὸ Δάμου. Ἐπὶ καταλόγου προερχομένου πι-

θανῶς ἐξ Ἡραίου. 2°9 π.Χ. αἰών. BCH XXXIII, 1909, σ. 456 ᾶρ. 23

στίχ. 12. σ. 475: Phi1o1ogus LXIX, 1910, 0.468).

— — — ΑΝ Πὶ (αἶτ.) ἀπελευθερωθεῖσα ὑπὸ τοῦ Ἐπικλέους ἐπὶ καταλόγου

ἐξ Ἥραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. 1G IV 529 στίχ. 20

=Argiv. Heraeum I σ. 208 ἆρ. ΧΙ).

— — A Ϊν κόρη τοῦ Φιλιστίδα 111, ἀδελφὴ τοῦ - — — ης V (δνομ). Ἐπὶ

(ἰναθηματικῆς ἓξ Ἡραίου ἐπιγραφῆς. Ισς π.Χ. πιθανῶς αἰών. IG IV 532

στίχ. 1. Hespetia XVIII, 1949, σ. 74.

- - ΑΣ Ι ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.). Hespe-

ria XIV, 1945 στίχ. 62.

— -ᾉ ΑΣ Π πατὴρ τοῦ Λυσικ —' --. Ewe/4°; πχ, πιθανῶς αἴών. Hesperia

XVI, 1947, σ. 82 ἄρ. 1 στίχ.4.

-— — ΑΥ ιιι (γεν.) πατὴρ Ἀργείου, προξένους) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων

ἐν Τεγἐα. 3ος πιθανῶς (ἰδὲ [ΝΙαυσικροίτης) πχ. αἷών. IG V2, 34 στίχ. 28.

LAUNEY, Arm. he11énist. σ.1118.

- - ΑΣ ‘V Σμυρ[ναὄςἸ καὶ Τραλ<λ>ια[νὸς καὶ Ἀρ1γετος [καὶ ΣαρδιανἸός,

ἀθλητής. 2σ<ἰ=3οἰ μ.Χ. αἰών. Ath. Mitt. VIII, 1883, σ. 327 ἇρ. 9 (= Pap.

Amer. Schoo1 I σ. 106 ἇρ. 9: L. ROBERT, Rev. Phi1o1og. IV, 1930,

σ. 31 ἆρ. 22).

-- — ΓΟΡΑΣ πατὴρ τοῦ Ἰκαδίωνος, κύριος ἐπὶ καταλόγου (Ξπελευθερουμἑ-

νων ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911,

Beib1. σ. 145 ᾶρ. IV στίχ. 12.

-,- ΔΑΜΟΥ (γεν.) ὁ πατὴρ τοῦ κυρίου τοῦ ἀπελευθερωθέντος Σωστροί-

του IV. Μέσα περίπου τοῦ 2°” 3.x. αἰῶνος. Ἐπὶ τοῦ ἰδίου ὡς ἄνω κατα-

λόγου στίχ. 8.
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-— — AA (γεν.) πατὴρ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἡραίου. Τελευταῖον τοῦ

3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 mix.7 (= BCH XXXVII, 1913,

σ. 308).

- - ΔΕΙΡΟΣ ἰδὲ Δεϊρος.

- - ΔΙΩΝ ἰδὲ ΔίωνΠῖ.

—- -- [ΔΙΩΡΟΣ Κεφαλίδα Μόκλας. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων προηγουμέ-

νων τοῦ πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου ἐκδοθέντος μετὰ τὸ

ἔτος 229 π.Χ. ψηφίσματος τῶν Ἀργείων Mnemosyne XLIII, 1915,

σ. 382Μ στῖχ. 7 (=XLIV, I916, σ. 53).

——- — ΕΑΣΙ Ἄλικἑος. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἄργει. 3°G

π.Χ. αἵών. IG IV 618 I mix. 2.

-— —— ΕΑΣ Π Τελεΐππουῖ, ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ [ΤἹλἑοταῖν. Ἐπὶ κατα-

λόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἓν Ἀργει. 3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618 I mix. 4.

—— — ΕΙΑΣ (γεν.) κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου.

3ος/2ος π.Χ. αἷών. 1(᾿; IV 530 οτἱχ. 22 (= Argiv. Heraeum I σ. 212:

ἆρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ.183 Σημ.2: Phi1o1ogus LXIX

1910, σ. 467. 471).

—- — ΕΝΗΣ πατὴρ τοῦ Κλεογένουςἱῖ. 2ος μ.Χ. πιθανῶς αἷών. IG IV

587 mix. 1. Πιθανῶς ἦτο ὁμώνυμος τῷ υἶῷ.

-— -- ΕΣΣΙ (γεν.) πατὴρ τοῦ Ἀρκεῖτο Τελεΐππο[υἸ Πὶ. Μέσα περίπου τοῦ

3°” π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στῖχ. 5 (=XLI\',

1916, σ. 53).

-- - ΕΟΣ (γεν.) Ναυπλιοἱδας, κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων

ἐξ Ἡραίου. 3ος/2ος π.Χ. αἰών. 1G IV 530 στίχ. 10 (-= Argiv. Heraeum

I σ. 212 ἇρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, 0.183 Σημ. 2: Phi1o1ogus

LXIX, 1910, σ. 466. 471).

—— -—- ΕΟΣ I" (γεν.) Τημενίδας. Πατὴρ [αϊαροἸμνἄμονοφ τῆς Ἥρας ἐν τῷ

παρὰ τὰς Μυκήνας (Ἡραἶον) ἱερῷ της. 3ος/2ος π.Χ. αἷών. IG IV 530

στίχ. 3 (= Argiv. Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV: BCH XXXIII, 1909,

σ. 183 Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 466. 471. 473: ὀἸ XIV,

1911, Beib1. σ. 147 Σημ. 8).
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—— — ΕΟΣ ιν (γεν.) Ἡραιΐἴος πατὴρ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν

σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἕν Ἄργει.. 20;»!0; π.Χ.

αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἄρ. ΙΧ στίχ. 5.

--ΕΟΣ ἰδὲ καὶ ---ης.

- - ΕΣΙΑΣ ἀπελευθερούμενοςὑπὸ τῆς Φατίναςἐπὶ καταλόγου ἐξ Ηραίου.

3°ὗ/2θς πχ. αἰών. IG IV 530 στιχ. 7 (= Argiv. Heraeum I σ. 212

ὰρ. XIV: BCH XXXIII 1909, 0.183 Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX,

1910, σ. 466. 469. 470).

—- — ETA γενομένη ἀπελευθέρα τῆς Δαμοκρίτας. Ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἧραίου. 2ὓς π..Χ αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 24.

[. Ἰ ΕΤΡΙΟΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457π...Χ)

IG I’, 931 στίχ. 1(=TOD, Gr. Hist. Inscr ἄρ. 28 A στίχ. I: Hesperia

XIV, 1945, σ. 144 στίχ 35).

- - ΗΔΟΥΣ (γεν.) πατὴρ Ἀργείου κωμωδοῦ ἀγωνισαμένου εἰς τὰ

Σωτήρια ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ δεύτερον τοῦ 3°" π.Χ. αἰῶνος τέταρτον.

FD ΙΕΙ I, 478 στίχ. 31.

- - ἘΣΪ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρί-

σης-ἴσως σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς. -- 509 π.Χ. αἰών. Μπε-

mosyne XLVII, 1919, σ. 161 ὰρ. VI στίχ. 9.

— — ἘΣΠ (δνομ.) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων «πε[δἸα.Ροίκων» εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

552 στίχ. 10.

[ ..... Ἰ ΗΣ ιιι Ἀλκιοἱδα Ἀργεἴος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον

τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 92 A στίχ. 6.

— — ΗΣ ιν - - - ίδας, πρόεδρος τῆς βουλῆς τῶν Ἀργείων ἐπὶ τοῦ

ψηφίσματος πρὸς τιμὴν τοῦ Σελευκεὺς Εὖδάμου. Περὶ τὸ ἔτος 172 π.Χ.

MICHEL, Rec. 535 στίχ. 2 (=Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 383 ᾶρ. 2)

-—-- — — ΗΣν υἱὸς τοῦ Φιλιστίδατιῖ, ἀδελφὸς τῆς - — a”. Ἴος π.Χ.

πιθανῶς αἰών. IG IV 532 mix.4.—Hesperia XVIII, 1949, σ. 74. Ἴσως

ὁ ἴδιος μὲ τὸν [Εὶὖἑτην 11.
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— -— ΗΣ V‘ Ἀλεξάνδρου ιιι γυμνασιαρχήσας ἐν Ἄργει κατὰ τὰ ἔτη μεταξὺ

7O 79 μ.Χ. IG IV 584 στίχ. 4.

— — ΗΣ ἰδὲ καὶ - — εος

[ ..... 1 ΘΟΣ Γοργίππου, ἀδελφὸς τοῦ [Ξενοφοί(;)Ἰντου Π Ἀργεἴος, ναο-

ποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ τρίτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5,

92 Α στίχ. IO.

— - ΙΑΙ ἀπελευθερωθεῖσα ὑπὸ τῆς Εὐρυδίκας ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἠραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV 1911, Beib1. σ. 145

ἇρ. IV στίχ. 26.

— —- ΙΑ ιι κόρη(;) τοῦ Δαμα — —. Ἐπὶ βάσεως(;) ἐν Ἄργει.ὲ 3ος π.Χ.

αἰών. BCH XXXIII, 1909. σ. 449 ἇρ. 19.

—- — ΙΑ ιιι κυρία ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ.

αἰών. BCH XXXIII, 1909, σ. 456 ἇρ. 23 στίχ. 11 (=Phi1o1ogus LXIX,

1910, σ. 468. 471).

[ — IἸKA ἐπὶ ἀναθηματικοῦ ἄναγλύφου ἐξ Ἀργολίδος. οἱΐ Ἴος πχ,-

Ἴος μ.Χ. αἰών. IG IV 574.

—- — ΙΚΡΑΤΗΣΙ Δαμοτ[ἕΜε[οςἸ [Ὑλλ(;)Ἰεύς, ἐπὶ καταλόγου «πεδαἶοἱί-

«New» ἐν Ἄργει. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 615 στίχ. 4.

~—— — ΕΚΡΑΓΗΣΗ Εῦδἄμουἲῖ. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν

Ἄργει.. 3ος π.Χ. αἵών. IG IV 6181 στίχ.7.

~~-- -— IAOY (γεν.) ἐπὶ ἐνεπιγράφων κεράμων ἐξ Ἧραίου. IG IV 547

(=Argiv. Heraeum I σ. 222 ἇρ. IV).

— — ΙΟΝ (δνομ.) ἐκ τῆς ἰδίας οἰκογενείας μὲ τὸν ΑἰὖΜ(ον) 1V Ἀπόλλω-

νίδηνὶ, Πό(πλιον)ν Ἀπολλωνίδ<ην) 11, <Δ>ίωνα Η καὶ ΠολείταρῖχονἸ

ἐν Ἄργει. Ἀπέθανεν εἰς ἡλικίαν 32 ἐτῶν. i 2°9- 3°; μ.Χ. αἰών. IG IV

649 στίχ. 4.

[ . . ΗΟΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.). IG I2

931 στίχ. 10 (TOD, Gr. Hist. Inscr. 26 B στίχ. 10: Hesperia XIV,

1945, σ. I45 στίχ. 96).
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[— —- ΙΠΠΟΣ ΚλὉΙδαΐδαςἸ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἧραίου. Τελευ-

τατον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τἑταρτον. IG IV 527 στίχ. 19 (= Argiv.

Heraeum I σ. 210 ἄρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).

‘‘‘‘‘

Ι ..... ΗΣΙ ἐκ τῶν πεσόντων κατα την εν Ἰαναγρᾳ μάχην (457

π.Χ.). IG 1", 931 στίχ. 8 (=TOD, Gr. Hist. Inscr. 28 A στίχ.8.

Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 42).

—— — ΙΣΠ Λαϊκ — — ἐπὶ ἀναγλύφου ἓν Ἄργει. -ὶ-.3ος π.Χ. αἰών. IG

IV 573.

— — ΙΩΝ Αἰσχύλου V. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν ἐν Ἄργει.

3ος π.Χ. αἰών. IG IV 618 I στίχ. 8.

[ . . . . ἸK . A (γεν.) πατὴρ τοῦ Ἀργείου [ἘἸπ[ιοἸθἐ[νουςἸ. Μέσα περίπου

τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ.14 στίχ.2 (SEG

ΧΙ 414).

— —- ΚΑΓΙΑ ἀπελευθερουμἑνη ὗπὸ Οἰνοκλεος ἐπὶ καταλόγου ἐξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ἇρ. IV στίχ. 22. ,

— — ΚΛΕΙΔΑΣ Κλ[εἸο[δαΐἸδας. Ἐπί καταλόγου ὀνομάτων ἓξ Ἠραίού

Τελευταῖον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 18 (=Argiv.

Heraeum I σ. 210 ἄρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).

— — [ΚΙᾼῌΣΙ Ἀ[ριἸστομάχου111 [Ἀργεἶος(;)Ἰ «θεωροδόκος» τῶν Δελφῶν.

4ος π.Χ. αἰών. BCH XLV, 1921, σ. 11 στίχ. 37.

— —- ΚΛΕΟ[ΣἸ ιι (γεν.) ὁ πατὴρ τοῦ κυρίου τῆς ἀπελευθερωθείσης Ἀσκλα-

[πὴάδος. Μέσα περίπου τοῦ 2ου π.Χ. αἰῶνος. OJ XIV, 1911, Beib1-

σ.145 ἄρ. IV στίχ. 27.

—- — ΚΛΗΣ “I ἀπελευθερούμενος ὐπὸ Διογἑνεοςἲ. Ἐπὶ τῆς ἰδίας ὡς ἄνω

ἐπιγραφῆς στίχ. 10.

[— — ΚΙΡΑΤΕΟΣΙ (γεν.) ΝαυπλιάἰδαςἸ κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθε-

ρουμἑνων ἓξ Ἡραίου. 3ος/2οὗ π.Χ. «ῆών. 10 IV 530 στίχ. 20 (.-.-. Argiv.

Heraeum Ι σ. 212 ᾶρ. XIV: BCH ΧΧΧΠΪ, ,19(᾿)9, σ. 183 Σημ. 2:

Phi1o1ogus LXIX, 1910, ο. 467. 471).
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— — ΚΡΑΤΕΟΣ ιι (γεν.). Ὄνομα(;) πατρὸς ἀνδρὸς ἀνήκοντος εἰς τὸ ἵερα-

τετον τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἔν Ἄργει. 2ου- Ἴος π.Χ. αἵών. Mnemo-

syne XLVII, 1919, σ.164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 11.

— — ΛΑΣ Δημέου Ἀργετος. Ἐπὶ καταλόγου τῶν περὶ τὸν Διόνυσον

τεχνιτῶν ἓξ Ἄργους χρονολογουμένου ἐκ τῆς χρονικῆς περιόδου μεταξὺ

90- 80 π.Χ. Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 252 ᾶρ. XXV A στίχ. 4.

-- - ΛΕΙΔΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 66.

[ . . . . ΙΑ . O[YI ἈρἸγεἷος, ἱερομνήμων, ἐκπρόσωπος τῶν Δωριέων τῆς

Πελοποννήσου ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 333/32-329/28 (=DAUX,

Chrono1og. C 24). F1) ΙΕΙ 5, 56 στίχ. 9. Ο BOURGUET, FD ΙΕΙ ᾗ

σ. 330 δὲν ἀποκλείει ταύτισίν του μὲ τὸν Δαΐμαχον.

- -- ΛΟΥ Π (γεν.) πατὴρ Ἀργείου ἱερομνήμονος (συγχρόνου τοῦ Ἐμπεδο-

σθένους) ἐν Δελφοῖς κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ 125(;) π.Χ. (= DAUX, Chro-

no1og. L68). Sy11.“ 826 B II στίχ. 10.

— —- ΛΟΥΙΠ (γεν.) ΔαμιοφἷλουΠ Ὁλισσεἰίδαὶ. Πρόμαντις τοῦ Πυθαέως

Ἀπόλλωνος ἐν ᾿Ἄργει. 2°9-109 πχ. αἰών. Mnemosyne XLVII, 1919,

σ. 164 ἇρ. ΙΧ στίχ. 1O.— BECHTEL, Gr. Dia1. II 514.

~— — ΛΟΧΟΣ Πατ - — — [ΝαυπλιεὺςἸ ἄθ-λητὴς. IG IV 673. Ἰδὲ

L. ROBERT, Rev. Phi1o1og. IV, 1930, σ. 36.

- —— ΜΑΔΑ (γεν.) κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἐνων προερχομένου

πιθανῶς ἓξ Ἧραίου. 2°‘3 π.Χ. αἶών. BCH XXXIII, 1909, σ. 456 ἄρ. 23

στίχ. 9 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 468. 471).

— — ΜΑΧΟΣ 1 ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hespcria XIV, .1945, σ. 145 στίχ. 67.

-- -— ΜΑΧΟΣ τι Νικομήχου [Ἀργεἴος (;)Ἰ «θεωροδόκος» τῶν Δελφῶν. 4"g

π.Χ. αἶών. BCH XL\', 1921, σ. 11 στίχ.38. Πατὴρ καὶ υἱὸς ἔφερον

πιθανῶς τὸ ἴδιον δνομα.
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— — ΜΑΧΟΥ ιιι (γεν.) Μόκλας. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων προηγουμένων

τοῦ ψηφίσματος τῶν Ἀργείων πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου.

Μέσα τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στίχ. 3.

(= XLIV, 1916, σ. 53).

- - ΜΕΝΕΟΣ (γεν.) πατὴρ Ἀργείου, προξένου(;) ἐπὶ καταλόγου διομά-

των ἐν Τεγἑᾳ. 3ΰς π.Χ. πιθανῶς (ἰδὲ [ΝἸαυοικράτης) αἰών. IG V 2, 34

στίχ. 24. LAUNEY, Arm. he11énist. 1118

[ . .Ἰ ΜΕΟΣ (γεν.) πατὴρ τοῦ Ἀργείου ΞΑν[αἸξι[μβἸρ[όἸτου(;.) Μέσα τοῦ

3°” π..Χ αἰῶνος. ᾿.Αρχ ᾿.Εφημ 1933 παράρτ. σ.14 στίχ. 1(SEG Χ1414).

1 . . . . ΙΑ . . . ΜΝΑ σύζυγος πιθανῶς (ἰδὲ Θευιἱόα) τοῦ Φαύνου 1. Ἐκ

τῶν μετέχουσαν τοῦ θιάσου, ὁ ὁποῖος ἐτέλει τὴν 17"!" ἑκάστου μηνὸς τὴν

θυσίαν εἰς τὴν Λητώ, τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἄρτεμιν ἐν Ἄργει εἷς

ἀνάμνησιν τῆς ἐν ἔτει 303 ἐκδιώξεως τῆς ὐπὸ τὸν Πλείσταρχον φρουρᾶς

τοῦ Κασσάνδρου. BCH ΧΧΧΠ, 1908, σ.237 στίχ. 18 (= Phi1o1ogus

LXXI, 1912, σ. 6).

— - MOYI ΠαμφύλαἰςἸ πατὴρ ἐπὶ καταλόγου πωλούντων (;) εὑρεθέντος

ἐπὶ τῆς Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne

LV1I, 1929, σ. 246 ἇρ. XXIX, στίχ. 8 (=SEG X1 339).

—- — ΜΟΥ ιι πατὴρ τοῦ [ΔἸαμοιτάδα Κάρσε - —-—. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LV111, 1915, σ. 382 M στίχ. 4 (=XL1V,

1916, ο. 53).

— — ΜΟΥ ιιι πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἐξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ἀρ. IV στίχ. 28.

— -— ΜΩΝΟΣ (γεν.) Νικία ιιι κύριος ἀπελευθερουμἐνου ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς

ἄνω καταλόγου στίχ 14.

—— -— NANI (αἰτ.) ἀπελευθερωθεὶς (θεῖσα) ὐπὸ ΦιλοκρατείαςΙ ἐπὶ κατα-

λόγου ἐξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ πρώτου τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος

ἡμίσεος. 1G IV 529 στίχ. 19 (= Atgiv. Heraeum I σ. 208 ἀρ. ΧΙ).
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-— — ΝΑΣ Π (γεν.) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἡραίου. Τελευταῖον τοῦ

3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ.Ἰ (--- Argiv. Heraeum I

σ. 210 ἄρ. XII).—BECHTEL, Geneth1. C. Robert σ. 77: BCH XXXVII,

1913, σ. 308: Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ᾶρ. 9.

—— -— ΝΑΣΠΪ (γεν.) ἀπὸ τὴν φάραν «Ὑάδαι», κυρία ἐπὶ καταλόγου ἄπε-

λευθερουμένων ἐξ Ἡριιήου. 3σς/2ος π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 11

(= Argiv. Heraeum I σ. 212 ἀρ. XIV: BCH XXXIII, 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 471).

-- - ΝΗΣ I Κλεο[δ1αΐδας ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐξ Ἡραίου. Τελευ-

τατον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. IG IV 527 στίχ. 21 (= Argiv.

Heraeum I σ. 210 ἇρ. ΧΠ: BCH XXXVII, 1913, σ. 309).

[. . ᾿1ᾛΗΣΠ ΤιρὐνθιοἰςἸ ἐνίκησεν Ὀλύμπια [παῖδας πὺξ ἐν ἔτει 468

π.Χ. GRENFELL - HUNT, Oxyr. Pap. II ἇρ. 222 CoἸ. I στίχ. 42 (= K1io

XXI 1927, σ. 347).

— -- ΝΙΚΗ ἰδὲ ΝίκηΙ.

-— — ΝΟΣΙ (γεν.) Ὗάδας. Πατὴρ ἀνδρὸς ἀνήκοντος εἰς τὸ ἱερατεῖον τοῦ

Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἀργει. 2ος -1°9 π.Χ. αἴών. Mnemosyne XLVII,

I919, σ. 164 άρ. ΙΧ στίχ. 15.

—- -- ΙἘΙΟΣΞΙ (γεν.) πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπευλευθερουμένων ἐξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11_ στίχ. 4.

— — NI (δνομ.) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων τῶν πε[δἸαἸ=οίκων εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 552

στίχ. 11.

— — N ιι (δνομ.) ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.).

Hesperia XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 65.

- — N ιιι (αἰτ.) ἀπελευθερωθεὶς (θεϊσα) ὗπὸ Λυ -— —- — ΠΙ ἐπὶ καταλό-

γου ἐξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 στίχ. 26

(= Hesperia XVI, 1947, σ. 86 ἄρ. 10).

-— — N 1" (αἰτ.) ἀπελευθερωθεὶς (θεἴσα) ὗπὸ Ἀριστοπόλιος ι ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ

ὡς ἄνω καταλόγου στίχ. 23.
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— —- ΕΝΑΣ (γεν.) ἀπὸ τὴν φάραν «Κερκἄδαι» κυρία ἐπὶ καταλόγου

«ἰπελευθερουμένων ἐξ Ἡραίου. 3"g / 2°g π.Χ. αἰών. IG IV 530 στίχ. 16

(=Atgiv Heraeum I σ. 212 ἄρ. XIV : BCH XXXIII, 1909, σ. 183

Σημ. 2: Phi1o1ogus LXIX, 1910, σ. 467. 471).

-- — OAAMOY (γεν.) πατὴρ ἀνδρός, ἐκ τῆς φάρας «Ἀναιτίδαι», ἇνή-

κοντος εἰς τὸ ἱερατεῖον τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἄnya. 2ος Ἴος π.Χ.

αἷὠν. Mnemosyne XLVII 1919, σ. 164 ᾶρ. ΙΧ στίχ. 12.

[ . . Ἰ ΟΚΑΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ,).

Hesperia XI\', 1945, σ. 144 στίχ. 11.

— — ΟΚΛΕΙΑ ἀπελευθερωθεῖσα ὐπὸ Ἀλεξάνδρου ιι ἐπὶ καταλόγου

προερχομένου πιθανῶς ἓξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. BCH ΧΧΧΠΙ, 1909,

σ. 456 ᾶρ. 23 mix. 8. σ. 457 (=Phi1o1ogus LXIX, 1910. σ. 468. 471).

— — ΟΚΛἙΣ Α - - - π ἐπὶ τεμαχίου μαρμάρου προερχομένου ἐκ

τοῦ ἱεροῦ τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργει. Πρῶτον τοῦ 5ου π.Χ.

αἰῶνος ἥμισυ. BCH XXXIII, 1909, σ. 447 ἆρ. 7.

— — ΟΛΑ (γεν.) πατὴρ Ἀργείου, προξένου(;), ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων

ἕν Τεγἕᾳ. 3ος πιθανῶς (ἰδὲ [ΝΙαυσικρἄτης) π.Χ. αἰών. IG V 2. 34 στίχ 27.

-ΕΑΠΝΕΥ, Arm. he11énist. 1118.

Ι, ,οἾ5, Ἰ ΟΜΟΣ Θεοδώρου ”, Ἀργετος ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς ὀλίγον

πρὸ τοῦ ἔτους 269/68(;) π.Χ. (= DAUX, Chrono1og. G 11). FD ΙΕΙ ῖ),

93 Ι στίχ. 3.

--- -- ΟΟΥ (γεν.) πατὴρ τοῦ Ρήγλου. 1G I\' 586.

—— -— ΟΣΟΥ (γεν.) πατὴρ τοῦ - ——- που, κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἅπε-

λξυθερουμἑνων ἓξ Ἡραίου χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ.

ΟΙ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV στἶχ. 19.

—~ — ΟΤΟΣ (γεν.) Κράτητος ιι κύριος ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς ἄνω καταλόγου

ἀπελευθερουμἑνων στίχ. 17.

— — ΟΥΑΣ ὄνομα [ἰνδρὸς(;) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων εὑρεθέντος ἐπὶ

τῆς Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5"” 1.x. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVN,

1929, σ. 246 «ἰρ. XXIX οτἱχ. .1 (=SEG X1 339)
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——— —— ΟΝΕ (δνομ.) ἀπὸ τὴν φάραν «Ὁφελλ[οκλεἸἷδα[ιἸ» ἐπὶ καταλόγου

ὀνομάτων ἐξ Ἧραίου. Τελευταῖον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. 1G 1\-'

527 στίχ. 20 (=Argiv. Heraeum I σ. 210 ὰρ. XII: ΒΟΗ XXXVII,

1913, σ. 309: SALAé, Listy Fi1o1ogické XLVII, 1920, σ. 19 ἓξ).

[, , , “a; 7, , , Ἰ ΟΣ ιι (δνομ.) ἀπὸ τὴν φυλὴν τῶν Ὕλλἑων, ἐκ τῶν πεσόν-

των κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). Kerameikos, Etgebn, ΙΕΙ

σ. 34 ἇρ. 29 Β στίχ. 5 (= Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. 6).

- —— ΟΣΙΟΙ (δνομ.) ἐπὶ τῆς ἰδίας ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς. Hesperia ἕὰ.

οτίχ. 68.

...... ΟΣ ‘V (δνομ.) ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς. Hespetia, ἐἲἄ.

στίχ. 70.

— — ΟΣ V (δνομ.) ἐπὶ τῆς ἰδίας μὲ τὸν προηγούμενον ἐπιγραφῆς στίχ. 78.

— — ΟΣ V‘ (γεν.) πατὴρ(;) τοῦ ΣτοΙμᾶ(;)Ἰ. Μέσα περίπου τοῦ ὅου πχ,

αἰῶνος. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 246 ἄρ. ΧΧΙΧ στίχ. 5.

— —- ΟΣ V” (δνομ.) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης-ἴσως σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνᾶς -. ὅσαςπ.Χ. αἵών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἇρ. VI στίχ. 10.

—- — ΟΣ VI" Ἀργεἴος, ἶερομνήμων, πιθανῶς, ἐν Δελφοἶς. Τρίτον τοῦ 4°”

π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FD ΙΕΙ 5, 67 I στίχ. 6.

-— —- ΟΣΙΑ (δνομ.) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων προηγουμένων τοῦ ψηφίσμα-

τος τῶν Ἀργείων πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνῦμου ἐκδοθέντος

μετὰ τὸ ἔτος 229 π.Χ. Mnemosyne XLIII, 1916, σ. 382 M στίχ. 1.

I. _ ‘f Ἶἷ , , ἸO[2Ἰx Δαμαρμἐνου Ἀργεἶος, «θεαροδόκος» τοῦ Ἀπόλλωνος

καὶ τοῦ Ἀσκληπιοῦ καὶ πρόξενος τῶν Ἐπιδαυρίων κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ

225 π.Χ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. 2 (=SEG X1 414)-

-- — ΟΣ ΧΙ Λυσίππου V‘. Ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἐν Ἅργει. 3"C π.Χ.

«ιἵών. IG IV 618 Ι οτἱχ. 9.

«- - OE ΧΙΙ (γεν.) τοῦ Ἐπιγίνεταὶ κύριος ἐπὶ κι,ι[α).ἲ»γιπἲ «ὶπῆλῃτὶὶνρουμέ

νων ἐξ Ἥραἰου. 2᾿ς 11.x. «ῆώ-ν. Ἀνωτέρω σελὶς 11 οτἰχ. 11.
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— — ΟΣΧιιι Ἀμφία καὶ σύζυγος τῆς - - τείας. Ἐπὶ βάσεως ἀνδριάντος

του ἐν Ἄργει. -!: 2οΞ- 1οΞ πχ. αἶών. BCH XXXIII, 1909, σ. 447 ἂρ. 6.

- - ΟΣ XIV ἰδὲ ΚλαύδΙιοςἸ.ῖ

— — ΟΣ x" Ἐπικράτεος V‘ ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετικοῦ πρὸς

τὴν λατρείαν τοῦ Πυθαέως Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργει. 2σς- 1ου πχ. αἷών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἄρ. ΙΧ στίχ. 8.

— —- ΟΣ xv: πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ᾅπελευθερουμένων ἐξ Ἠραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145

ἄρ. IV στίχ. 13.

— —- ΟΣ XV" ἀπελευθερούμενος ὐπὸ τοῦ Κάλλέος. Ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ ὡς ἄνω

καταλόγου στίχ. 25.

- -— ΟΣ XV"! πατήρ (ς) Ἑλλανοδίκου Νεμείων ἐν Ἅργει. 2ος μ.Χ. πιθανῶς

αἰών. IG IV 587 στίχ. 9.

-— — ΟΣ xxx πατὴρ ἀνδρὸς ἐπὶ καταλόγου πωλούντωνζς) εὑρεθέντος ἐπὶ

τῆς Λαρίσης. Δεύτερον τοῦ 5ου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVII,

1929, σ. 246 do. XXIX στίχ. 7.

-—- — ΟΥ XX πατὴρ τοῦ Ἀργείου Θρασυμάχου. Δεύτερον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶ-

νος ἥμισυ. IG ΧΙ 4, 546 στίχ. 8.

— —— ΟΥΧΙ Ἀμφιαρητείδας πατὴρ τοῦ γραφέως βουλῆς ἐν τῷ ψηφί-

σματι τῶν ὒΑργείων πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου. Μέσα τοῦ

3°” πχ. αἰῶνος. Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 382 M στίχ. 10 (=XLIV,

1916, σ. 53).

-— —- ΟΥ xxu τοῦ ἈρτεμιἲκὐρουΠ ἐν «Ἅργει». Κύριος ἐπὶ καταλόγου

ἀπελευθερουμένων ἐξ Ἡραίου. 2ος π.Χ. αϊὠν. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ. 16.

— — ΟΥ XXI" κύριος ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμένων ἐξ Ἡραίου χρονο-

λογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XIV, 1911, Beib1. σ. 145 ἇρ. IV

στίχ. 11. ᾿᾿᾿
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, - -- ΟΥ xx” Ἀριιχνήδα, πατὴρ ἐπὶ καταλόγων ὀνομάτων ἀνδρῶν σχετι-

κοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τοῦ Πινθαιἒως Ἀπόλλωνος ἐν Ἅργι-Ἰ. 2"5- ἰοὶ ΠΧ. αἰὼν.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 164 ἀρ. ΙΧ mix. 4.

— —— ΠΟΥ (γεν.) υἱὸς τοῦ — — — ΟΣΟΥ.

-- - ΣΑΝ (αϊτ.) ἀπελευθερωθεῖσα ὐπὸ Ἀτ[<ίρβἸυ[ινἸ ἐπὶ καταλόγου ἓξ

Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°“ π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV 529 mix. 25

(= Argiv. Heraeum I σ. 208 ἄρ. ΧΙ).- Hesperia XVI, 1947, σ. 86

ἇρ. 1O.

-— — ΣΕΟΣ (δνομ.(;)). Ἐπὶ καταλόγου πε[δἸα,1=οἱκων εὑρεθέντος παρὰ τὸ

Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ ὅου π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG Ι V 552 mix. 9.

— — ΣΕΝΟΥ ἐπὶ βάσεως ἄνδριἅντος(ς) τοῦ υἱοῦ του ἐν Ἅργει.

--!:3ος. 2<᾿ς π.Χ. αἶών. IG IV 603 mix. Ι.

- -- ΣΤΡΑἹὍΣἸ Ι ἰδὲ Στρατ - - ,-

—— - ΣΤΡΑ[ΤὍΣ u Θουρέα Φολ[υγοἱδαςἸ. Ἐπὶ ὀνομάτων προηγουμένων

τοῦ ψηφίσματος τῶν Ἀργείων πρὸς τιμὴν τοῦ Κορινθίου Ἀγαθωνύμου

ἐκδοθέντος μετὰ τὸ ἔτος 229 π.Χ. Mnemosyne XL1II, 1915, σ. 322 M

mix.,2 (= XLIV, 1916, σ. 53).

—— — ΣΤΡΑΤΟΥΠΙ πατὴρ ἀνδρὸς ἀπὸ τὴν φάραν «Ἀρκεἶδαιν ἐπὶ τῆς

ἰδίας μὲ τὸν προηγούμενον ἐπιγραφῆς στίχ. 8.

-— — ΣΩΝ ἐπὶ ἐπιταφίας πλακὸς ἐν Ἄργει. ὲ2ος. Ἴος π.Χ. αἷών. IG IV

637 mix. 1. Ἐκ τῆς αὐτῆς πιθανῶς οἰκογενείας μὲ τὸν Μενεκροἱτηνὶὶ.

— — — Σὶ (δνομ.) ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανήγρᾳ ,μάχην

(457 πχ.). Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ 60.

-— — Σ ιι (δνομ.) ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνώεπιγραφῆς στίχ. 61.

- -— Σ ιιι (δνομ.) ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς στίχ. 63.

-- — Σ ἲν (δνομ.) ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς mix. 81.
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-- — Σ V (δνομ.) ἐπὶ καταλόγου ὀνομάτων ἀνδρῶν εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς

Λαρίσης-ἴσως σχετικοῦ πρὸς τὸ ἱερὸν τῆς Ἀθηνἄς-. 509 π.Χ. αἰών.

Mnemosyne XLVII, 1919, σ. 161 ἇρ. VI στίχ. 2.

— Σ Η (δνομ.) ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς στίχ. 4.

——- Σ V" Ἀργεἶος, πρόξενος καὶ εὐεργέτης τοῦ κοινοῦ τῶν Ἀρκτῴων

κατὰ τὰ ἔτη περὶ τὸ 364 π.Χ. Inschr. O1ymp. 31 στίχ. 9 (IG V 2 Pro-

1egom. σ. XIX στίχ. 75).

- ΣνΠΪ ἈριστἐοςΙΧ Δα<ϊ>φοντεὺς Μυκηναϊος, προτείνων ἐπὶ ψηφί-

σματος τοῦ Ἄργους εὑρεθέντος ἐν Μυκήναις. Ἀρχαὶ τοῦ 2’” πχ. αἶῶ-

νος. IG IV 498 στίχ. 11 : Hesperia XVIII, 1949, σ. 74.

-— — ΣΙΧ Ἀγ[ιἸἑος1!, πρόεδρος τῶν «δαμιοργῶν» ἐν Μυκήναις. Ἀρχαὶ

τοῦ 2w π..χ άἷῶνος. BSA XXV, 1922-23, σ. 408 στίχ. 6 καὶ σ. 427.

—— — Σ Χ (ὸἭομ) γενόμενος ἀπελεύθερος τοῦ (ἦς) ἈπολλοδΙώρἸ ἐπὶ

.—

καταλόγου ἐξ Ηραἶου. 2°ς π..Χ αιών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ 3.

-Σ Χἰ Διοδότου Ἀργεῖος στρατηγὸς τῶν Πανελλήνων κατὰ τὸ ἔτος

37 μ.Χ. (SWOBODA RE V 2707 στίχ. 37: TOD, JHS XLII, 1922,

σ. 174). IG VII 2711 στίχ. 2.

-— — ΣΧΗ πατὴρ Ἑλλανοδίκου Νεμείων ἐν Ἄργει. 2°‘3 μ.Χ. πιθανῶς

αἶών. IG IV 587 στίχ. 10.

—- ΤΑΣ Π<)λυκράτε[οςἸ V‘. Ἀνέλαβεν ὁμοῦ μετὰ τεσσάρων ἄλλων,

κατ᾿ ἐντολὴν τῆς ἐκκλησίας τοῦ δήμου τῶν Ἀργεἱων τὴν φροντίδα «τᾶς

ἐντάσιος [καὶ τᾶς κατατάσιας τᾶς εἰκόνοςὶἸ τοῦ Σικυωνίου Ἀλεξάνδρου

κατὰ τὸ πρῶτον - δεύτερον τοῦ 3°” πχ. αἰῶνος τέταρτον. Mnemosyne

XLIV, 1916, σ. 65 στίχ. 27.

-— TEIA σύζυγος τοῦ Ἀμφία, μήτηρ τοῦ — -— —- ὒςχιιι (δνομ)

ἐπὶ βάσεως ἀνδριάντος ἐν Ἄργει. i 209 - Ἴος π.Χ. αἶών. BCH ΧΧΧΠΙ,

1909, σ. 447 ἇρ. 6,

- — ΤΕΣ (δνομ.) ἐπὶ καταλόγου οἰκούντων ἐν τοῖς ὀρεινοϊς(;) εὑρεθέντος

παρὰ τὸ Κουτσοπόδι. Πρῶτον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. 10 IV 552

στίχ. 8.
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-- — '1‘ΟΝ ι (δνομ. (ς), (αἷτ. (;)) ἀπελευθερούμενος (ἐνη) ὑπὸ τοῦ Θερσίωνος

ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου. Πρῶτον τοῦ 3°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. IG IV

529 στίχ. 18 (= Argiv. Heraeum 1 σ. 208 ἄρ. ΧΙ).

[ , f ἓξ , ἸΤΟΣΠ Θ[εἸοκρίτουΠ Ἀργεἷος, ναοποιὸς ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ

τρίτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον. FI) ΙΕΙ 5, 92 A 12.

— -— ΥΡΙΔΑΣ γενόμενος ἀπελεύθερος ἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου. 2ος π.Χ.

αἷών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 2. Τοῦτο δύναται νὰ εἶναι καὶ ὄνομα

φάτρας, Οὔτοι [Σφ(;)Ἰυρίδας.

[ . ΓΥΡΟΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.). IG

I2, 931 στίχ. 11 (= TOD, Gr. Hist. Inscr. ἇρ. 28 B στίχ. 11: Hesperia

XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 97).

- -— ΦΑΝΟΥΣ τᾶς Ἀπολλοδώρου π ἐν Ἄργει. Κυρία ἐπὶ καταλόγου

ἀπελευθερουμἑνων ἐξ ιἨραίου. 2"g π.Χ. αἷών. Ἀνωτέρω σελὶς 11 στίχ. 17.

-— -- ΦΩΝ ἀπελευθερούμενος ὗπὸ Παντακλέουςἐπὶ καταλόγου ἓξ Ἡραίου

χρονολογουμένου ἀπὸ τοῦ ἔτους 105 π.Χ. OJ XI\", 1911, Beib1. σ. 145

ᾶρ. IV στίχ. 7.

-- —- ΧΟΣ ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρᾳ μάχην (457 π.Χ.),

Hesperia XIV, 1945 στίχ. 64.

- —- ΟΝ ι ἐπὶ βάσεως ἀναθήματος ἐν τῷ Ἡραίῳ. ὃθἒ/δὒς π.Χ. αἶών. IG

IV 509 (= Argiv. Heraeum I σ. 214 ἄρ. XVII).

-- -— ΩΝΟΣ ιι (γεν.) πατὴρ ἀνδρὸς ἐκ τῆς φυλῆς τῶν Δυμάνων ἐπὶ κατα,

λόγου ὀνομάτων ἕξ Ἡραίου. Τελευταῖον τοῦ 3ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον.

IG IV 527 οτίχ. 2 (== Argiv. Heraeum I σ. 210 ἆρ. ΧΠ: BCH

XXXVII, 1913, σ. 308).

-- —— ΩΝΟΣ ιιι (γεν.) πατὴρ κυρίου ἐπὶ καταλόγου ἀπελευθερουμἑνων ἐξ

Ἡραίου. 2ος π.Χ. αἰών. Ἀνωτέρω σ. 11 στίχ.21.

-— — ΩΡ ἀδελφὸς πιθανῶς τοῦ Πράτωνος, Ἐπὶ ἀναθηματικῆς ἐπιγραφῆς

ἐν Ἄργει. 4°9/3°9 π.Χ. αἵών. IG IV 572.

-_._.___._.. _ --

14
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1 . . . . ΙΑΙ -~ -— ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τάναγρα μάχην (457

π.Χ.). Hesperia XIV, 1945, σ. 144 στίχ. It).

[ . ἸANTAN — —~ —- Ἰδὲ Ανταν — ——

— A . . . Σ ἐπὶ καταλόγου πωλούντων (ς) εὑρεθέντος ἐπὶ τῆς Λαρίσης.

, Δεύτερον τοῦ 5°” π.Χ. αἰῶνος ἥμισυ. Mnemosyne LVII, 1929, σ. 246

ἇρ. ΧΧΙΧ στῖχ. 10.

[ . ΙΑ . Ο ..... Σ (γεν.) πατὴρ τοῦ [ΔαἸμο[κἸρίτου ". Πρῶτον τοῦ 3°”

πχ. αἰῶνος ἥμισυ. Ἀρχ. Ἐφημ. 1933 παράρτ. σ. 14 στίχ. 1.

—- ΑΩΛ[ . ΑΠΥ (γεν.) πατὴρ Ἀργείου, προξένου (;) ἐπὶ καταλόγου δνο-

μἄτων ἐν Τεγἑᾳ. 3οἳ πιθανῶς (ἰδὲ [Ν1αυσικρἄτης) π.Χ. αἷών. IG V 2, 34

στίχ. 25.— LAUNEY, Arm. he11énist. 1118.

[ . . . ΕΘΙΣ — — ἐκ τῶν πεσόντων κατὰ τὴν ἐν Τανάγρα μάχην (457 π.Χ.).

Kerameikos, Ergebn. ΙΕΙ σ. 34 ἇρ. 29 A στίχ. 2 (= Hesperia XIV,

1945, σ. 144 στίχ. 25).

Ι . ΗΜΟΣ - - - ἐπὶ τῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς IG 1'1 930 στίχ. 12 (=TOD.

Gr. Hist. 1aser. 28 B στίχ. 12: Hesperia XIV, 1945, σ. 145 στίχ. 98),

-ΡΟΡΕ, Non- Athen. σ. 206.

[. .Ἰ1OE — — ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς. IG I2 931 στίχ.9

(=TOD, Gr. Hist. Inscr. 28 B στῖχ. 9 (=Hesperia XIV, 1945, σ. 144

στίχ. 95).

[ . . . . ΙΜᾼ — —- ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὡς ἄνω ἐπιγραφῆς. Kerameikos, Er-

gebn. ΙΕΙ σ. 34 ᾶρ. 29 A στίχ. 1 (--- Hesperia XIV, 1945, σ. 144

στίχ. 24).



211

— — ΦΑΝ - - γραφεὺς τῆς βουλῆς τῶν Ἀργείων ἐπὶ τοῦ ψηφίσματος

πρὸς τιμὴν τοῦ Σελευκεὺς Εὖδάμου. Περὶ τὸ ἔτος 172 π.Χ. MICHEL,

Rec. 535 στίχ. 2 (= Mnemosyne XLIII, 1915, σ. 383 ἄρ. 2).

ιε Φρύνιχος - - πληγεὶς ὗπ᾿ ἀνδρὸς — - καὶ ὁ μὲν πατάξας διέφυγεν,

ὁ δὲ ξυνεργὸς ΑΡΓΕΙΟΣ α ἄνθρωπος, ληφθεὶς καὶ βασανιζόμενος ὗπὸ

τῶν τετρακοσίων οὐδενὸς ὄνομα τοῦ κελεύσαντος εἶπεν», ἐν ἔτει 411 «X.

ΘΟΥΚΥΔ. VIII 92,2.

«[—— — — ΑΡΓΕΙΟΣ β ἥλλετοτΰ σάκο ἐργασίαν» κατὰ τὴν οἰκοδομὴν τοῦ

ναοῦ τοῦ Ἀσκληπιοῦ ἕν Ἐπιδαύρῳ (ἴσως πρόκειται ἐνταῦθα περὶ τοῦ

ἈντιμοἱχουΠ ἢ τοῦ Σωτἅδου). Πρῶτον τοῦ 4ου π.Χ. αἰῶνος τέταρτον.

IG IV" 1, 102 στίχ. 22.

« αὐλητὰς τἷοὺςἸ / παῖδας [- —- — ΑΙΡΓΕΙΟΣΥ χορευτής». Ἐνίκησε

Σωτήρια ἐν Δελφοῖς κατὰ τὸ ἔτος 238 ἢ 228 π.Χ. (=DAUX, Chrono1og.

K 7). BCI-I XLVII, 1923, σ. 17 στίχ. 6 (=SEG II 260).

[— -—- -— APἸ1‘EIOE5 τραγωιδός. Ἐπὶ ἐπιγραφῆς προαιρουμένων ἐν

τῷ Ἀσκληπιείῳ τῆς Ἔπιδαύρου. 2ος/1ος π.Χ. αἰών. IG IV’ 1, 100

στίχ. 2.- O’CONNER, Chapters σ. 143.


